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Forord 

Formálet med denne publikation er at skabe et samlet overblik over dc mange 
statistikker, der belyser storrelsen af og udviklingen i skatter og afgifter. I 
princippet dækker tabelværket samtlige Danmarks Statistiks offentliggorelser 
pa omrádet bortset fra de hell kortperiodiske. Tabelværket bringer desuden en 
række opgorelser, der ikke offentliggores andre steder. 

For at fremsta sá aktuelt som muligt er der ikke udarbejdet beskrivende 
kommentarer til opgorelserne, men hver tabelserie er ledsaget af et tekstafsnit, 
der redegor for definitioner, opgorelsesmetoder og periodisering og desuden 
for de vigtigste lovregler samt i et vist omfang for administrationen af det 
págæ1dende skatte- eller afgiftsomrade. 

I forhold til tidligere er der i denne udgave af tabelværket foretaget folgende 
stone ændringer og udvidelser: 

I kapitel 2 er den detaljerede statistik vedrorende den samlede beskatning pá 
nationalregnskabsbasis, der forst kan fremkomme med en vis forsinkelse - p.t. 
er 1980 dækket - suppleret med summarisk opgjorte tal for 1981. 

I kapitel 3 er dækningsgraden af tabel 3.1. over indbetalingen af skatter og 
afgifter oget, idet kapitalvindingsskatterne og arbejdsgivernes invalidepen- 
sions- og arbejdsloshedsforsikringsbidrag er medtaget fra 1981. 

I kapitel 5.a. er tilfojet en ny tabel (5.2.) over det gennemsnitlige 
indkomstskattetryk. 

I kapitel 5. b. er tilfojet en ny tabel (5.8.), der giver en oversigt over forskellige 
belobsgrænser, herunder de almindelige lejeværdiregler m.v. Endvidere brin- 
ges en ny tabel (5.12.) med opgorelse af forskellige indkomst- og fradragskom- 
ponenter, og i en anden ny tabel (5.14.) er indkomster, fradrag og skatter 
fordelt pa forskellige sociookonomiske grupper. Endelig er tekstafsnittet udvi- 
det - bl.a. gennem en omtale af bruttoindkomstbegrebet. 

I kapitel 5.c. bringes en ny tabel (5.23.), hvor de skattepligtige indkomster og 
statsskatten er fordelt pá statsskatteskalatrin. 

I kapitel 7 bringes en ny tabel (7.8.) med opgorelse af ydede kommunale lán 
til betaling af ejendomsskatter. Endvidere er der sket en vis omarbejdning af 
kapitlets ovrige tabeller som konsekvens af den nye kontantvurdering (17. 
almindelige.vurdering) m.v. 

Endelig er de i kapitel 10 bragte engelske oversættelser af udvalgte tekstafsnit 
udvidet, saledes at der nu pá engelsk gives et kortfattet referat af samtlige 
tekstafsnit i tabelværket. 

I Statistiske Efterretninger bliver fortsat offentliggjort kommenterede opgo- 
relser vedrorende de enkelte skatter og afgifter samt kortperiodiske opgorel- 
ser, herunder mánedlige opgorelser over de samlede indbetalinger samt over 
bogforte told- og forbrugsafgifter; nationalregnskabsopgorelsen af den sam- 
lede beskatning offentliggores i den árlige efterretningsartikel vedrorende den 
offentlige sektors udgifter og indtægter. 

Nærværende publikation er udarbejdet i 5. kontor under ledelse af fuldmæg- 
tig, cand.polit. Tom Elker- Hansen (kapitel 1, 2 og 9 samt delvis 10) og 
sekretær, cand.polit. Bo Moller (kapitel 3-8 og delvis 10). 

Danmarks Statistik 1982 
N. V. Skak- Nielsen 

/Torben Kirstein 
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1. Definitioner, afgrmnsninger og opgerelsesmetoder 

I narvarende tabelvark, hvis formal er at belyse det samlede skatte- 
og afgiftsomrade, er dette defineret sorry bestaende all (a) obligatoriske 
ydelser, (b) .tons udskrives til den offentlige sektor, (c) uden at der erlregges 

nogen specie!/ dertil svarende nrodvdelse. Denne generelle definition, der 
er den traditionelt benyttede, er lagt til grund uden indskrxnknin- 
ger. Dette gor tabelverkets dakning noget bredere, men samtidig 
ogsa mere konsistent end den, der kendes fra en række andre fx 
internationale skattestatistikker, hvor en række ydelser til den offent- 
lige sektor udtrykkeligt er undtaget fra at indga under skatte- og 
afgiftsomradet, selv om de umiddelbart falder ind under ovens.- 
ende definition -jf. kapitel 9 nedenfor. Definitionen er uddybet i det 
folgende. 

1.a. Definition af obligatoriske ydelser 
l delserne erlxgges normalt ved betaling i penge, men den generelle 

definition indeb erer, at eventuelle naturalieskatter ogsa vil indga 
under skatteomradet. Dog er det pr. tradition ikke opfattet som 
beskatning, at borgerne palxgges at pram,- visse arbejdsydelser til 
fordel for det offentlige som fx aftjening af vernepligt. 

Obligatoriske ydelser er sadanne, der ensidigt er palagt of det offentlige. 

Ensidigheden i skattepalægningen afgrxnser skatte- og afgiftsomra- 
det over for kontraktligt aftalte eller hell frivillige overforsler til den 
offentlige sektor. Som eksempler pa sädanne overforsler kan nxvnes 
renter, udbytter o. lign. formueindt egter sasom indtaegter afford og 
rettigheder, endvidere risikoprxmier i forbindelse med eksportga- 
rantiordninger, bidrag fra arbejdsgivere der har frigjort sig fra at 
udbetale dagpenge i arbejdsgiverperioden, bidrag til den frivillige 
sygedagpengeordning for selvstandige m.v., erstatninger samt ary 
og gaver til det offentlige. 

Ved skattepalægningen bestemmes kredsen of skattepligtige og skatten 
indretning. 

Indretningen omfatter fastsættelsen af et udskrivningsgrundlag dvs. 
den storrelse, skatten udskrives i relation til, og et sat of udskrivnings- 
regler dvs. de suffer, med hvilke skatten udskrives, samt de terminer 
m. v., der g elder for dens betaling. Skatterne kan vare indrettet som 
vardis faller eller objektskatter. For de forste er udskrivningsgrundlaget 
en i kr. opgjort storrelse, mens det for objektskatternes vedkom- 
mende er fastsat i andre enheder. I den normale situation med en 
pengeskat angiver udskrivningssatserne i de to tilfxlde henholdsvis 
de procenter, promiller el. lign. af udskrivningsgrundlaget og de 
kronebelob pr. enhed, der skal svares i skat. Udskrivningsgrundlaget 
kan vare en stromstorrelse fx en indkomst -, vare- og tjeneste- eller 
transaktionsstrpm i lobet af en periode eller en beholdningsstorrelse 

som fx samlet formue eller besiddelsen af fast ejendom eller andre 
specielle formuegoder pa et bestemt tidspunkt. Der sondres underti- 
den mellem variable udskrivningsgrundlag, som skatteyderne har en 
objektiv mulighed for at pavirke st0rrelsen af, og ikke -variable ud- 
skrivningsgrundlag, hvor dette ikke er tilf eldet. 

Skattepligten kan pahvile save' fysiske som juridiske personer sawn, 
dodsboer, selskaber, foreninger o.lign. Som hovedregel bestemmes 
kredsen af skattepligtige samtidigt med fastsættelsen of udskrivnings- 
grundlaget, saledes at alle, hos hvem dette kan forekomme, i princip- 
pet bliver skattepligtige. Det er imidlertid ikke ualmindeligt, at der 
ved skattepalægningen eksplicit foretages en række stone eller 
mindre indskrxnkninger i forhold til dette princip. Som eksempel 
naevnes ofte kirkeskatten, hvis udskrivningsgrundlag er indkomsten, 

men hvor skattepligten kun omfatter personer, der er medlemmer of 
folkekirken. 

Den skatteprdeeggende offentlige nrvndighed er i Danmark Folketinget. 
Det sker dog hyppigt, at visse dele of skattepalaegningen fx den 
n ermere indretning af skatten uddelegeres til andre offentlige myn- 
digheder. Eksempelvis bestemmmer rums- og prim erkommttnerne 
frit deres udskrivningssatser i forbindelse med indkomstskatten. Et 
er saledes, hvem der har den formelle skattepalxggende magt, noget 
andet er, hvem der reell bestemmer beskatningens storrelse. 

Skattebegrebet tager primært sigte pa ydelser fra den private sektor til 
den offentlige. Dog forekommer der skatter befall af del offentlige .selv. 

Som sadan indgar ydelser, der ud over at opfylde definitionen 
ovenfor er af en type, sons snares af bade private og offentlige enheder. 

Inds egter, som en offentlig delsektor modtager fra andre offentlige 
delsektorer, i form of refusioner eller tilskud, indgar saledes ikke under 
skatte- og afgiftsomradet, uanset om der er tale om obligatoriske 
ydelser. Eksempler pa skatter og afgifter, der udredes af det offent- 
lige selv, er bidrag til sociale ordninger, ejendomsskatter og afgifter i 

forbindelse med produktion som fx det offentliges moms af egne 
ydelser. 

1.b. Afgraensning og opdeling af den offentlige sektor 
Principiel afgrcensning 

Udtrykket »den offentlige sektor anvendes i fiere forskellige betyd- 
ninger. Den her benyttede definition folger nationalregnskabets 
institutionelle opdeling af samfundet i sektorer og er relevant i 

forbindelse med indkomsterhvervelsen og deemed ogsa indkomster- 
nes omfordeling, der bl.a. sker gennem beskatningen. 

Den offentlige sektor afgr enses efter denne definition til for del 

:date at omfatte myndigheder, organer og institutioner m.v., hvis 
hovedformal er at producere ikke -markedsbestemte varer og tjene- 
ster, som primært er beregnet pa kollektivt konsum, samt at gennem- 
fore de indkomstomfordelinger, der deis er n0dvendige herfor, deis 
er onsket som led i den almindelige pkonomiske politik. 

Produktionen i denne del of den offentlige sektor svarer til det, der 
i nationalregnskabets funktionelle opdeling af samfundets produk- 
tion kaldes produktion af offentlige ydelser. 

For del andet omfattes offentlige driftsvirksomheder, der optrader 
som hjælpevirksomheder ved produktionen af offentlige ydelser - dvs. 
virksomheder som producerer markedsbestemte varer og tjenester, 
som imidlertid first og fremmest selges til det offentlige selv til 
&bendy anvendelse i forbindelse med en ikke -markedsbestemt offent- 
lig produktion. 

Det offentliges produktion af varige investeringsgoder til eget 
brug, hvilket forst og fremmest vil sige bygge- og anlxgsproduktion, 
indgar derimod ikke, med mindre der er tale om aktiviteter af hell 
underordnet betydning. Sadanne entreprentrvirksomheder m.v. 
klassificeres som offentlige quasi -selskaber - jf. nedenfor. 

Endelig er for det tredie offentlige driftsvirksomheder, som primært 
sxlger til private, ogsa omfattet, hvis der er tale om bivirksomheder til 

en produktion of offentlige ydelser med en i forhold hertil begrxnset 
aktivitet. 

Sammenfattende er hovedkriteriet for, at en enhed henfores til 
den offentlige sektor, at den producerer ikke-markedsbestemte of- 
fentlige ydelser; dog indgar ogsa en rakke hjxlpevirksomheder med 
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en m.ukcdsbestenu produktion, forth de Cl' Icver adorer of ra- og 
hjalpestoffer til produktionen of offentlige ydelser, samt visse mar - 
kedsproduccrendc bivirksomheder - de sidste of mere praktiske 
gronde. De i den offentlige sektor inkluderede hjalpe- og bivirksom- 
heder betegnes under ct department ale virksomheder. Derimod er 
storm markedsproducercnde offentlige driftsvirksomheder ikke om- 
fattet of den offentlige Sektor, sons her dcfincret. Disse ikke- inklude- 
rede offentlige driftsvirksomheder kan were organiscret sons sely- 

stiendige selskaber el. Ian. sons fix Danmarks Radio, elektricitets- og 
varmev erkerne, DONG, Datacentralen og Kommunedata, forbram- 
dingsanstalterne og Komtnunekcmi. I)e kan imidlertid ogsa were 
ikke- selysNPndige, men regnskabsnuP.ssigt integrerede (dvs. som indgar pa 
stats- eller amts - og primærkommuneregnskaberne) driftsvirksomhe - 
der, som blot rent statistisk er klassificeret som selskabslignende virksom- 
heder eller quasi -selskaber: Dette er tilfeIdet med fx DSB, HT og andre 
offentlige transportselskaber, Post- og Telegrafvæsenet og Den 
kongelige gronlandske Handel samt offentlig forsyningsvirksomhed 
vedrorende el, gas, vand og ,moue og det offentliges entreprenor- 
virksomhed og anden betydende investeringsgodeproduktion - jf. 
nedenfor. De offentlige selskaber og quasi- selskaber henfores stati- 
stisk mil selskabssektoren. 

Principe! opdeling 

I Danmark opdeles den offentlige sektor normalt i folgende fire 
delsektorer: 

I. Den statslige sektor 
2. De sociale kasser og fonde 
3. Den amtskommunale sektor 
4. Den primarkommunale sektor i Den kommunale sektor 

I forbindelse med de sociale kasser og fonde, den amtskommunale 
og den primærkommunale delsektor tales der undertiden om under- 
sektorer: i betydningen de enkelte kasser og fonde samt de enkelte 
amts- og primarkommuner. 

Ovenstaende opdeling er den danske variant af den traditionelle - 
og internationalt benyttede - niveaudeling af den offentlige sektor, 
hvor der opereres med tre niveauer: Det centrale niveau (den 
statslige sektor), de sociale kasser og fonde samt det lokale niveau 
(den kommunale sektor). 

Principperne for opdelingen pa disse tre niveauer er folgende: De 

sociale kasser og fonde udgor en særgruppe af offentlige enheder, der 
alene t :'o nones ved hjelp af enhedernes formal og finansiering - jf. 
nedenfor. De kan operere bade pa det centrale og lokale niveau, men 
der foretages ingen opdeling efter dette kriterium. De ovrige grup- 
per af offentlige enheder fordeles derimod pa disse to niveauer - i 

princippet uden hensyntagen tif deres formal. Fordelingskriteriet er 
den geografiske kompetente. Er denne for en gruppe af offentlige 
enheder udstrakt tif hele landet henfores disse tif den centrale niveau; er 
kompetencen geografisk begrænset henfores der til det lokale niveau. 

Praktisk afgraazsning og opdeling 

Den praktiske udnyttelse af de gennemgaede afgrensnings- og 
opdelingsprincipper er gennemfort med udgangspunkt i regnska- 
berne for staten, amts- og primærkommunerne samt de sociale 
kasser og fonde. For de tre forste far afgrzensningsprincippet f¢l- 
gende konsekvenser: 

For det forste udelades de i regnskaberne inkluderede offentlige 
driftsvirksomheder, hvis produktion er markedsbestemt, og som 
hovedsageligt sælges til den private sektor og fremstilles i stor skala. 
Endvidere udskilles al offentlig investeringsproduktion af betyd- 
ning, uanset hvor de pdgældende goder anvendes. Disse henfores 
som omtalt statistisk til selskabssektoren som selskabslignende offentlige 
virksomheder. Som eksempler pa sadanne virksomheder er ovenfor 

nevnt Post- og Telegrafvesenet, Den kougcligc gronlandske Han- 
del, el-, gas- og vandvz>erkcr saint oflcntlige u-ansportselskaber. 

Eventuelle obligatoriske ydelser, der betides direkte til offeniligc 
virksomheder af denne type, bliver s`iledes ikke skatler eller afgifter, 
uanset om der foreligger en specicl mods, outmode ydelse eller ej. De 
bchandles pa samme made sont obligatoriske ydelser til egentlige 
selskaber - offentlige eller private. Sadanne ydelser indgar ikke 
under skatte- og afgiftsomradet, selv om de er palagt af ollentlige 
myndigheder, som det fx er tilfældet med afgifterne under diverse 
landbrugsordninger eller afgifterne i fbrbindelse med lagrings- 
pligten for benzin m.v. 

Skulle det offentlige imidlertid udnytte en eventuel mono/to/situa- 

tion - typisk et leg-alt monopol - for et af sine sclskabcr eller quasi- 
selskaber til at hjemtage en eksbrmrdincPr stor avow, ville lorskellen 
mellem den normale proftorargen og den faktisk opnaede blivc 
betragtet som en beskatning af den pdgældende produktion. Kravet 
om, at ydelsen skal vare obligatorisk, anses for opfyldt gennem det 
offentliges monopol. 

Som eksempler pa driftsvirksomheder, der efter definitionen ikke 
udskilles - dvs. departementale virksomheder - kan nævnes hjmlpevirksom- 

heder sasom trykkerier, edb-afdelinger,, verkstedsafdclingcr, vaske- 
rier o.lign. tekniske afdelinger, der hovedsagelig leverer ydelser til 
det offentlige selv, samt bivirksomheder som fx kantiner og marketen- 
derier m.v., kiosker o.lign. udsalg, publikations- og servicevirksom- 
hed, der leverer til private. 

Hermed fremkommer tre sneevert definerede offèntlige delsektorer: stats- 
lige, amtskommunale og primærkommunale organer og institutio- 
ner m.v. - bortset fra »selskabslignende« virksomheder - som indgar 
med samtlige deres transaktioner i stats-, amtskommune- eller pri- 
mærkommuneregnskaberne. De pdgældende organer og institutio- 
ner m.v. betegnes integrerede offentlige enheder. 

For fuldstamdighedens skyld bor det nævnes, at offentlige aktivi- 
teter pa Færoerne og Gronland ikke er omfattet. Dette beror pa, at 
afgrensningen - som omtalt ovenfor - er nationalregnskabsoriente- 
ret; og i nationalregnskabet betragtes Faeryserne og Gronland som 
udland. For Færoerne og Gronland udarbejdes der selvstændige 
skattestatistikker. 

De tre nævnte snevre delsektorer anvendes imidlertid ikke isole- 
ret, idet der - for det andet - medtages en r ekke ikke integrerede enheder 

dvs. institutioner m.v. med selvstaendige regnskaber. En del af disse 
er formell - eller definitorisk - offentlige. Det gander fx de offentlige 
arbejdsformidlingskontorer, de sociale kasser og fonde - jf. neden- 
for - og folkekirkens institutioner. De sidste betragtes i de folgende 
opgorelser som en del of staten, selv om kirkens specielle status 
kunne gore det naturligt at udskille den som en selvstendig offentlig 
delsektor. Kirkeskatten, der finansierer langt den sturste del af 
folkekirkens udgifter, bliver dermed at klassificere som en statsskat. 
Kirkeskatten bestar of to dele: Landskirkeskatten, der palzegges 
centrait of kirkeministeriet dvs. staten, og de lokale kirkelige skatter, 
der palegges lokalt af provstiudvalgene efter indstilling fra menig- 
hedsradene. De pa denne made palagte kirkeskatter er bestemt som 
ligningsbeleb. De dertil svarende udskrivningsprocenter fastsattes of 
primærkommunerne, der ogsa modtager kirkeskatteprovenuet og 
viderebetaler ligningsbelobene til de kirkelige myndigheder. Den 
samlede kirkeskat opkraeves som kildeskat - dvs. of staten - sammen 
med de ovrige personlige indkomstskatter. 

De ikke -integrerede enheder i den offentlige sektor kan endvidere 
v ere formeh private. Det karakteristiske for disse er, at de leverer ikke - 
markedsbestemte ydelser af samme type som staten og kommu- 
neme, og at de for hovedpartens vedkommende er finansieret ved 
hjelp af tilskud over stats-, amts- eller primerkommuneregnska- 
berne, samt at de gennem forordninger og tilsyn m.v. kontrolleres of 
offentlige myndigheder. Eksempler pa private institutioner, der som 
quasi- offentlige medtages ved denne udvidelse of det offentlige 
omrade, er privatskoler of forskellig art, private plejehjem og dagin- 



stitutioncr samt private hospitaler, sanatoricr o.Iign. Institutionerne 
hcnfores til og behandles sammen med mien staten, amts- eller 
prim.erkonuuuncrne a(hacngigt af, hvorfra de modtager de sturste 
tilskud. FormeIt private institutioner, der er klassificeret som quasi - 
offentlige kan principielt oppebare skatter og afgifter. 

Hermcd lien kommer he of de i statrstikken rrnvendte udtddede delsekto- 
rer: den statslige, den amtskommunale og den primarkommunale 
sektor. 

Den fierily offentlige delseklor er de sociale kasser og fonde - under 
hvilken betegnelse, der jf. det ovenfor navnte er samlet en rakke 
sclvstandigt organiserede institutioner med separate regnskaber. 
Deres opgave eller form)/ er at forvalte offentlige sociale ordninger. 
Herved forstás obligatoriske ordninger, der er udformet og regule- 
ret af offentlige myndigheder, og hvis virksomhed drives uden 
individuel »aktuarmassig« hensyntagen. Delsektoren omfatter ar- 
bejdsloshedskasserne, ATP-fonden, Lonmodtagernes Garantifond 
og Lonmodtagernes Dyrtidsfond samt tidligere sygekasserne og den 
garnie dagpengefond. Arsagen til, at disse behandles som en sely- 
standig delsektor og ikke som de ovenfor omtalte institutioner 
medtages enten sammen med staten, amts- eller primarkommu- 
nerne, er, at deres selvstændige finansiering via medlems- og arbejdsgi- 
verbidrag kan gore det vanskeligt finansielt at henfore dem til en af 
de ovrige delsektorer. Med hensyn til kontrol og regulering er de 
narmest knyttet til statssektoren. 

Tabel 1.1. 
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Sant tuen finning 
Sammenfattende arbejdes der hercfter med folgende delsektorer 

inden for den offentlige sektor: 

1. Den statslige sektor 
1.1. Institutioner m.v. p5 statsregnskahet bortset fra selskabslig- 

nende driftsvirksomhedcr. 
1.2. Statslige institutioner med selvstandige regnskaber. 
1.3. Quasi -statslige institutioner. 

2. De sociale kasser og fonde 

3. Den anitskonimunale sektor 

3.1. Institutioner m.v. pá amtskommuneregnskaberne bortset fra 
selskabslignende driftsvirksomheder. 

3.2. Amtskommunale institutioner med selvstandige regnskaber. 
3.3. Quasi -amtskommunale institutioner. 

4. Den primarkommunale sektor 
4.1. Institutioner m.v. pá prim erkommuneregnskaberne bortset fra 

selskabslignende driftsvirksomheder. 
4.2. Primarkommunale institutioner med selvst endige regnskaber. 
4.3. Quasi -primarkommunale institutioner. 

I mods etning til i en rakke andre - specielt internationale - 
opgorelser, men i overensstemmelse med det danske nationalregn- 
skab, er EF ikke vist som en selvstandig -,supranational,- del af det 
offentlige i ovenstáende oversigt. Skatter og afgifter til EF er i de 
efterfolgende tabelafsnit vist som indtægter for staten, idet de fleste 

Den offentlige sektors og dennes deisektorers direkte indta3gter, disses interne omfordeling og 
endelige anvendelse. Nationalregnskabsopgarelse 1980 
The receipts from outside, their internal reallocation and the final disbursements of general government and its sub -sectors. National accounts 
specification 1980 

Den 
statslige 
sektor 
General 
govern- 

men( ment 

1 

De sociale 
kasser og 

fonde 
Soeia/ 

senxrìty 
fiends 

2 

Den amts - 
kommu- 

note 
sektor 

Co 

3 

Den 
primer- 
kommu- 

note 
sektor 
;Shand- 

ties 

4 

Den 
offentlige 

sektor 
i alt 

General 
govern- 

meat 

5 

mill. kr. 

I. Direkte indtægter I. Receipts from outside 
1. Skatter og afgifter 115 135 2 365 13 227 38 352 169 079 1. Taxes and duties 
2. Kontrakthge og frivillige overforsler' 15 840 3 655 1 217 6 263 26 975 2. Contractual or voluntary 

transfers 
3. Salgsindtagter2 2 141 1 1 040 5 071 8 253 3. Sales 
4. I alt (1 -3) 133 116 6 021 15 484 49 686 204 307 4. Total (1 +2 +3) 

II. Interne offentlige refusioner og tilskud II. Transfers inside general government 
5. Fra andre offentlige delsektorer 3 332 15 235 11 602 55 560 85 729 5. From other levels of government 
6. Indtægter i alt (4 +5) = 6. Total receipts (4 +5) = 

udgifter i alt (7+ 14) 136 448 21 256 27 086 105 246 290 036 total disbursements (7+14) 
7. Til andre offentlige delsektorer . 80 372 1 063 1 911 2 383 85 729 7. To other levels of government 
8. Indt egter tit disposition i alt (6 =7) . 56 076 20 193 25 175 102 863 204 307 8. Disposable receipts (6 -7) 

III. Endeiige udgifter III. Final disbursements 
9. Lonninger3 21 325 294 12 729 35 556 69 904 9. Compensation of employees 

10. Vare- og tjenestek0b4 11 922 112 8 718 13 874 34 626 10. Intermediate consumption 

11. Overforsler til selskaber o. lign., 
husholdninger og udland5 45 633 15 612 2 096 45 787 109 128 

11. Transfers to corporate and quasi - 
corporate enterprises, households, and 
the rest of the world 

12. Kapitalakkumulations 2 925 2 2 415 8 116 13 458 12. Non -financial capital accumulation 
13. Nettofordringserhvervelse7 +25 729 4 173 +783 - 470 =22809 13. Net lending 
14. I alt (9-13) 56 076 20 193 25 175 102 863 204 307 14. Total (9 through 13) 

' Omfatter ikke-ensidige overforsler sasom renter, udbytter og hjemtagne overskud fra offentlige selskaber og quasi -selskaber samt lobende indtægter Arced og rettigheder og 
ensidige overförsler som fx arv og gaver. 

2 Omfatter salg af varer og tjenester samt salg af eksisterende formuegoder. 
3 Omfatter direkte Ipnningcr, faktiske pensionsbidrag bade fra arbejdsgiver og arbejdstager samt imputerede pensionsbidrag, der chukker vierdien af den erhvervede 

tjenes t e m a n d s p e n s i o n s ret. 
4 Inkl. forsikringspræmier samt indirekte skatter og afgifter. 
5 Omfatter save) lobende overforsler som kapitaloverfprsler, bade ensidige og ikke-ensidige. 
e Omfatter anlagsudgifter, lagerandringcr og ejendomserhvervelse. 
7 Nettostigning i finansielle aktiver (nettolangivning) - nettostigning i finansielle passiver (nettolantagning). 
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af disse pal magus og opkrrves af siatslige myndigheder og derefter 
overfores til tear o berme. Kun en enkelt afgift, algiften til Det 
europeise KIll og StálLrllesskab, betides direkte fra de skat mph, 
tige virksomheder til EF. Pa rods heraf er denne - for at gennemfßre 
en ensartet behandling - ogst placeret sorn en afgift til staten. Da EF- 

beskatningcn i Danmark imidlertid kan have en selvstændig inter- 
esse, er der foretaget en specie! opgorelse heraf. Denne er vist som 

tabel 2.4., omtalt i dei folgende kapitels afsnit 2.d. 

1.c. Definition af specielt modsvarende ydelser 
I ever, der tin gengæld for en ydelse tif den offentlige sektor en 

modydelse herfra, der deis er specielt knyttet tif ydelsen, deis soarer - 
v erdimaessigt - tif Benne, hindres den págldende ydelse fra at 
indgá tinder skatte- og afgiftsomrádet, selv om den er obligatorisk. 

Den specielle tilknvtning viser sig i, at ydelse og modydelse falder 
eller varierer sammen. I heft bred forstand kan alle ydelser tif dei 
offentlige dvs. (rasa skatterne og afgifterne haevdes at have en 
modydelse, idet de i sidste ende rued& tif finansieringen af det 
kollektive konsum og transfereringerne fra den offentlige sektor tif 

den private. For skatternes og afgifternes vedkommende er der 
imidlertid alene tale om den generelle finansielle eller regnskabs- 
maessige sammenhæng; der er inlet specielt sammenfald. Medlems- 
bidragene tif de sociale kasser og fonde trækkes ofte frem som et 
grænsetilfælde i denne forbindelse. Disse er obligatoriske for kred- 
sen af medlemmer. Pá dette punkt falder de ind under skatteomrá- 
det, men de kan siges at adskille sig pá et andet, idet de har en 
modydelse i den forstand, at de er en forudsætning for adgangen tif at 
opná kassernes og fondenes sikringsydelser. Da omfanget af de sik- 

ringsydelser, der kan opnás, imidlertid ikke er afhengigt af hvor 
store bidrag, der er betalt, al den stund kasserne og fondene - som 
nævnt i forudgáende afsnit - er karakteriseret ved, at de drives pá et 
»ikke- aktuarmæssigt« grundlag, er der ikke tale om nogen specie) 
samvarians mellem ydelse og modydelse, og bidragene bliver derfor 
at klassificere som skatter. 

Hvis der er en specie! sammenhæng mellem ydelse og modydelse 
afgores placeringen uden for eller inden for skatte- og afgiftsomrá- 
det af, om modydelsen kan anses for svarende tif ydelsen eller ej. Hvis 
verdien af modydelsen klart dakker eller mere end dækker ydelsen, 
klassificeres denne altid som andet end skat. Hvis der er tvivl om 

dcekningen, hvad der ganske ofte vil vere, eller tale om en klar 
underdmkning, kan en placering inden for skatte- og afgiftsomrádet 
blive aktuel, men vil afhænge af modydelsens type. 

,Llodydelsen kan for dei ford, vere varer og tjenester ud of produktionen 
inden for den offentlige sektor. 

Hvis produktionen er markedsbestemt dvs. stammende fra de oven - 
for nævnte departementale offentlige driftsvirksomheder, vil der 
normalt vere tale om et salg af varer og tjenester tif priser, der 
dækker eller mere end dækker fremstillingsomkostningerne. I disse 
tilfælde bliver der imidlertid kun tale om en skattemæssig placering 
of betalingerne, hvis det offentlige udnytter en eventuel monopolsitaa- 

tion, hvilket giver betalingen et vist obligatorisk preg, idet koberne 
ikke kan gá andre steder hen, tif at hjemtage en ekstraordincer glom 

avance, der gor modydelsen klart underdækkende. Behandlingen ses 
at vare parallel tif den, der omtaltes i afsnit I.b. vedr,rende de 
offentlige selskaber og quasi -selskaber. 

Er produktionen den ikke- markedsbestemte, der som hovedformál er 
beregnet pá kollektivt konsum, oppeb eres salgsindtægterne nor - 
malt i form af gebyrer o.lign., som offentlige myndigheder og 
institutioner opkr ever i forbindelse med leveringen of deres ydelser. 
Disse gebyrer m.v. er som regel fastsat som ikke- omkostningsbe- 
stemte takster, hvorfor dekningsspprgsmálet kan vare vanskeligt at 
afore. Det ma pa forhánd antages, at modydelsen hyppigst er 
overdækkende i kraft of tilknytningen tif det kollektive konsum, der i 

princippet er vederlagsfrit. Er der tvivl herom, og optræder der 
samtidigt omstændigheder, hvorunder erhvervelsen af modydelsen 

bliver heft uomgiengelig clos. obligatorisk, henfrres den pága ldcnde 
ydelse til skatte- og afgiftsomrádet, hvis modydelsens hovecIIorniál 
er at Ilene sana el instrument for Bet o entliges Teetering a/ Sam /inrdel. 

Eksempler pá sâdanne indtægter tif det offentlige, hvortil der pá den 
ene side er knyttet en specie! modydelse, der pá den anden side kun 
er nominel samt obligatorisk i de specielle situations', hvor der er 
behov for modydelsen, og soin of sidstmevnte grunde er Massif icemen 

som skatter eller afgifter, er gebyrer for pas, visum og korekort, 
jagttegnsafgift og jagtprovegebyr samt diverse tilsvns -, afprovnings- 
og kontrolafgifter i forbindelse med produktionen. 

For del andet kan modydelsen vere fornuregnder: rende eller finansielle, 

eller udnyttelsesretlen tif samme. Eksempler er henholdsvis salg of 
bygninger, jord og rettigheder samt °Hernia) lántagning og lobende 
indtægter afjord og rettigheder samt renter og udnytter Ill den 
offentlige sektor. Normalt vil der i disse tilfàelde viere tale urn 

almindelige - ikke -obligatoriske - handler eller transaktioner eller 
om kontraktligt fastlagte forhold - jf. afsnit l.a. ovenfor - og de 
falder dermed uden for skatte- og afgiftsomrádet. En række grouse- 
tilfelde forekommer imidlertid. Dette gilder eksempelvis i (Sabin- 

delse med rettighederne. Er disse main af del of /entlige selva f<ir de dens 

et obligatorisk prig, dens bliver deres indhold ikke reelt, dvs. 
modydelserne er underdækkende. Dette er baggrunden for, at en 
række bevillings -, autorisations- og koncessionsafgifter lodger under 
skatte- og afgiftsomrádet. Et andet grænsetilfælde er tvangslán tif 

den offentlige sektor. Disse opfylder alle betingelser for at kunne 
betragtes som skatter bortset fra, at de har en modydelse i form af en 

finansiel, normalt renteberende fordring pá det offentlige. Som 
regel vil verdien heraf imidlertid vare underdækkende, i hvert 
tilfelde hvis sammenligningsgrundlaget er en frivillig anbringelse. 
Deis ligger der i det obligatoriske element et dispositionstab for 
kreditorerne, deis vil der i forbindelse med tvangslán normalt blive 
ydet cingere milk fir -fx lavere rente, ubestemt lobetid og uoms ettelig- 
hed - end pa det fri marked. Tvangslán bliver derfor som oftest at 
klassificere som skatter. 

1.d. Talma:ssig sammenfatning 
Den ovenfor gennemgáede definition og afgrensning of skatte - og 

afgiftsomrádet er talmessigt belyst i tabel 1.1. Oversigten viser den 
offentlige sektors og dennes delsektorers (I) direkte indtmgter, der 
principielt og for den overvejende deis vedkommende er indtægter 
udefra dvs. fra selskabs- og husholdningssektoren samt - i mindre 
omfang - fra udlandet. Det fremgár, at skatterne og afgifterne er langt 
den dominerende indtaegtskilde for det offentlige i forhold til de to 
Ovrige, kontraktlige og frivillige overforsler og salgsindtagter. Som omtalt 
ovenfor under afsnit l.a kan visse skatter og afgifter hidrtre fra det 
offentlige selv. Det samme kan - men belobsmæssigt of underordnet 
betydning - gore sig g e!dende for visse af de kontraktligt fastsatte 
overforselsindtægter og for sais. Sadanne indtægter vil 

vare modsvaret af tilsvarende udgifter under III, endelige udgifter, 
nedenfor. Oversigten viser endvidere hvordan indt egterne omfor- 
deles inden for den offentlige sektor i form af (II) interne offentlige 

refusioner og tilskud. Det ses, at Staten, der modtager storstedelen af de 
direkte indtægter tif det offentlige - specielt stgrstedelen af skat- 
terne og afgifterne - videregiver disse (netto), sáledes at den ind- 
t egt, der er tif disposition for Staten, er mindre end den, der er tif 

rádighed for den ovrige offentlige sektor. Isar modtager primer - 
kommunerne store tilskud og refusioner fra staten. Heri er imidler- 
tid inkluderet statens finansiering of en række sociale ordninger som 
fx folke -, invalide- og enkepension, der administreres of primerkom- 
munerne. Til slut skitserer oversigten, hvorledes det offentlige 
gennem forskellige typer af (III) endelige udgifter - dvs. forst og 
fremmest udgifter tif selskaber m.v., husholdninger og udlandet 
samt i mindre omfang tif det offentlige sels, jf. ovenfor - anvender 
den disponible indkomst. 



1.e. Periodisering 
I)on tidsm:cssigc henfcnring af skatterne og afgifterne er et sely- 

standigt problem. 1 tabcl 1.1. er donne foretaget citer nationalregn- 
skabcts retningslinjer -jf. nedenfor - ligesom det er tilfaldet for de 
ovrigc oplysninger i tabellen. Dette er imidlertid kun en blandt 
mange nmligheder. Beskatningsprocedurens tidsmassige udstrak- 
ning muliggtór fiere forskellige periodiseringer. Principielt melder 
der sig fire naturlige tidspunkter at henftbre skatterne og afgifterne 
til: 

1. Tilsvarstidspunktet 
2. Optjeningstidspunktet 
3. Bogforingstidspunktet 
4. Indbetalingstidspunktet 

Tilsvmstidsprurktet 

Det tidspunkt - eller den periode - som en skat eller afgift 
vedrorer, betegnes tilsvarstidspunktet eller -perioden. Undertiden 
tales der om indkomst- eller afgiftsperioden. Periodisering pfi til- 
svarsbasis er den hyppigst benyttede i narvarende tabelvark. Sale- 
des er de personlige indkomstskatter i kapitel 5's afsnit b henfort til 
erhvervelsesaret for de indkomster pfi grundlag af hvilke, de er 
udskrevet; og i kapitel 7 henfores ejendomsskatterne til det Ar, hvis 
primovurdering er basis for skatteudskrivningen. Der er hermed tale 
om en henforing, som er uafhangig af, hvornar den pagaldende skat 
eller afgift for/alder eller rent faktisk betales. 

Optjeningstidspunktet 

Med optjeningstidspunktet forstas det tidspunkt, hvor skatten 
eller afgiften kan betragtes som erhvervet set fra det offentliges side. 
M.h.t. afgifter, der er knyttet direkte til en vare- eller jenestestrom, vil 
optjeningstidspunktet vare det tidspunkt i produktions- eller salgs- 
processen, hvor afgiften palignes. For disse afgifter er der saledes 
sammenfald mellem tilsvars- og optjeningstidspunkt. For de { vrige 
skatters og afgifters vedkommende er der en mindre klar sammen- 
hang til nogen malelig strum, nar der skai periodiseres efter er- 

Il 

hvcrvclsen. De personlige indkomsi skai ter fx kan ikke med rimelig- 
hed - hvis det lohende ars skattebelastning skai belyses - perioclise- 
res efter den indkomststrysm, pfi grundlag af hvilken dc paligncs, idct 
det nuvarendc system mcd restskat, ovcrskydende skat og frivillige 
indbetalinger meditbrer, at en sadan henforing ikke ville angive 
tidspunktet for det offentliges erhvervelsc af indkomstskatten. For 
de skatter og afgifter, der ikke er knytlet direkte lil en vare- eller tjerreste- 

sham, anvendes som optjeningstidspunkt derfor det tidspunkt, hvor 
de er forfaldne til betaling uden panale tillag dvs. morarenter, 
balder o.lign. I den nationalregnskabsmassige opg0relse af skatter 
og afgifter - jf. afsnit 2 - periodiseres disse efter optjeningstids- 
punkt. 

Bogferingstidspnnktet 

Det tidspunkt, hvor de forskellige skatte- og afgiftsadministratio- 
ner optager skatten eller afgiften til indtagt i deres regnskah eller 
opgorelser, betegnes bogforingstidspunktet. 1 praksis er bogfgt- 
ringstidspunktet ofte kilden, nar der skal periodiseres efter optje- 
ningstidspunkt. Selvstandigt anvendes det imidlertid sjaldent i 

statistiske opg¢relser, idet det kun fortaller lidt om den samfundstb- 
konomiske virkning af skatterne og afgifterne, da dets tidsmassige 
placering kan vare relativ tilfaldig. I hervarende tabelvaerk er en 
henfgring efter bogforingstidspunktet eksempelvis anvendt i kapitel 
8. 

Indbetalingstidspunktet 

I tabelvarkets kapitel 3 er oplysningerne periodiseret efter indbe- 
talingstidspunktet - dvs. det tidspunkt, hvor de offentlige kasser 
pavirkes. En henforing efter dette muliggor hurtige og kortperiodi- 
ske statistiske opgorelser, mens en statistik, hvor der henfores efter 
optjeningstidspunktet, forst vil kunne udarbejdes med en vis forsin- 
kelse. Sidstnavnte vil bedst vare egnet til at belyse udviklingen pfi 
langere sigt. Principielt angiver en skatte- og afgiftsstatistik pfi 
indbetalingsbasis det offentliges pavirkning af samfundets likviditet, 
mens en statistik pa optjeningsbasis angiver pavirkningen af 
indkomsterne. 
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2. Nationalregnskabsopgorelse af skatter og afgifter 

.Vationalregnskabsslatistikkens opgavc er at give et helhedsbillede of 
sand Til nationalregnskabsbrug in der derfor fore - 
(ages en sande! statistisk opgerelse af skatte- og afgiftsomrádet i , mods oing 
til de traditionelle skatte- og afgiftsstatistikker, der normalt koncen- 
trerer sig 010 beds,- .-te dele heraf fx enkelte skattearter eller 
indtagtcrne af skatter og afgifter hos bestemte modtagere. 

'I'abellerne i dette afsnit repr esenterer en sádan samlet opgç reise. 
Oplysningerne heri er fort tilbage til 1947 - for 1966 dog kun pa et 
aggregeret niveau. Den samlede tidsserie fra 1947 og from er under 
offentliggorelse i serien Statistiske Undersogelser. 

2.a. Henferingstidspunktet 
Ved udarbejdelsen af en sádan samlet opgerelse er det npdvendigt 

at anvende oplysninger fra en lang raekke kilder, deis de eksisterende 
detailstatistikker, deis specialopprelserne hos de forskellige skatte- 
og afgiftsadministrationer og endeiig de offentlige regnskaber dvs. 
regnskaberne for staten, amts- og primærkommunerne, de sociale 
kasser og fonde samt visse offentlige eller quasi-offentlige, selvstæn- 
digt regnskabsforende enkeltinstitutioner. Disse mange og detalje- 
rede oplysninger er i vidt omfang opgjort efter forskelligartede 
principper specielt med hensyn til periodiseringen. Skai de samar- 
bejdes til en opgerelse omfattende hele skatte- og afgiftsomrádet, 
ma der derfor gennemfores en harmonisering af oplysningerne i 

form af en omperiodisering til en falles basis. Denne er for 
nationalregnskabsopprelsens vedkommende op jeningstidspunktet - 
dvs. det tidspunkt, hvor retten til skatten eller afgiften er erhvervet af 
det offentlige. Da hovedparten af de foreliggende skatte- og afgifts- 
oplysninger enten er baseret pá tilsvarstidspunktet, bogfgringstidspunktet 
eller indbetalingstidspunktet - jf. kapitel 1, afsnit e, har det i de fleste 
tilfælde været ntbdvendigt at foretage sádanne omperiodiseringer 
for at kunne opstille de efterfolgende nationalregnskabsoporelser 
for det samlede skatte- og afgiftsomráde. I den ovenfor omtalte, 
kommende Statistiske Undersogelse vil der blive redegjort for de 
retningslinjer, efter hvilke denne omperiodisering er foretaget for 
de enkelte skatter og afgifter. 

2.b. Den statistiske enhed 
Det efentlige formal med en samlet opgerelse af skatte- og 

afgiftsomrádet er at tilvejebringe et materiale, som muligg¢r total - 
analyser af skattesystemet og dettes rolle i samfundsokonomien. 
Udgangspunktet for sádanne analyser er en klassifikation af materia- 
let. Da der imidlertid er fiere forskellige typer af analyser med 
forskelligt sigte og forskellig teoretisk baggrund og dermed med 
forskellige klassifikationsbehov, kan statistikken ikke baseres pá en 
enkelt overordnet klassifikation, men ma fremlægges i en form, der 
tillader omgrupperinger. Dette betyder i praksis, at statistikken ma 
operere med hell specifìkke enheder. 

Med dette som baggrund er udgangspunktet for de folgende 
opgorelser taget i den enkelte skat eller afgift, som i kraft af: 

1. et specifikt opkrævningssystem 
og/eller 

2. et specifikt udskrivningsgrundlagt 
og/eller 

3. et specifikt sat af udskrivningsregler2 
og/eller 

Dvs. den storrelse, i relation til hvilken skatten eller afgiften udskrives. 
s Dvs. de procenter, promiller eller belob, med hvilke skatten eller afgiften udskrives, 

samt de rater i hvilke den forfalder til betaling. Bestemmelsen of udskrivningsgrundla- 
get og udskrivningsreglerne heavies samtnen med afgrzensningen al kredsen of 
skattepligtige for skatte/ tifegningen i tnodsætning til skatieligning, hvorved forstá.s kon- 
tral og godkendelse of udskrivningsgrundlaget og den administrative anvendelse of 
udskrivningsreglerne for den enkelte skattcyder. 

4. en specifik hcnf ring af skatteprovenuet til 

modtagendc myndighed 

kan adskilles fra dc ovrige skatter og afgifter. Som det vil fremgá, er 
det algid ende kriterium for, at en skat eller afgift indgár i statistik- 
ken 
som en selvstændig enhed, at modtagelsen of skatteprovenuet sker 
specifikt i relation til beskatningen. Nerved adskiller skatterne sig 
fra de interne overforsler mellem offentlige dclsektorer, hvor 
andre forhold end provenuets beskatningsmæssige baggrund er 
afgtrende for dets fordeling - jf. nedenfor under omtalen af de 
delle skatter. 

Alt efter om skatten eller afgiften er specifik pá fiere eller fame of 
de ovrige nævnte punkter, fremkommer folgende fire former for 
skatter: 

1. Selvstændige skatter 
2. Sammenkoblede skatter 
3. Sammensatte skatter 
4. Delte skatter 

Selvst endige skatter 

En selvstændig skat er en skat eller afgift, der opkraeves ved 
hjælp af et separat opkrmvningssystem dvs. uafhængigt af andre skatter 
og afgifter. Den har sit eget udskrivningsgrundlag og egne udskrivnings- 
regler. Provenuet af skatten eller afgiften tilfalder i sin sells.:. rd bestentt 

modtager. Praktisk taget alle afgifter pa varer og tjenester eller 
afgifter knyttet til produktionen i tbvrigt er selvstændige skatter. 

I forbindelse med en selvstændig skat, vil de tre funktioner: 
fasts ettelse af udskrivningsgrundlag og udskrivningsregler samt 
skatteopkrævningen, normalt viere sammenfaldende og placeret 
hos den provenumodtagende myndighed; men for selve definitio- 
nen af den statistiske enhed er det underordnet, om dette er 
tilfældet eller ej. Omvendt vil der for de sammenkobledc, sammen- 
satte og delle skatter altid stem tale om en vis adskillelse af 
funktionerne. Disse tre skatteformer er nemlig karakteriseret ved, 
at de ikke opkræves separat men sammen med andre skatter og afgifter 
gennem et felles opkrævningssystem - normalt placeret hos en af de 
provenumodtagende myndigheder. Fra denne sker der herefter en 
viderefordeling af provenuet til de endelige modtagere. 

En sádan fremgangsmáde er der tradition for inden for det 
danske beskatningssystem i de tilfælde, hvor fiere forskellige of- 
fentlige myndigheder modtager provenu af skatter eller afgifter af 
samme art dvs. udskrevet pa samme grundlag, uanset om den 
precise beregning af udskrivningsgrundlaget og de anvendte ud- 
skrivningsregler er ens eller ej. Säledes opkrævedes tidligere navel 

de statslige som de kommunale ejendomsskatter og almindelige 
personlige indkomstskatter af primarkommunerne, der i (twig, 
ogsá opkreevede den rent statslige formueskat, som traditionelt har 
vieret sammenkoblet med indkomstskattesystemet. Modsat blev 
somandsskatten, den særlige indkomstskat og selskabsskatten, hvis 
provenu fordeles mellem staten og kommunerne, opkr evet af 
statslige organer. Efter kildeskattesystemets indforelse i 1970 er 
opkrævningen af samtfige de navnte indkomstskatter - samt af 
formueskatten - overgO, til kildeskatteadministrationen dvs. er 
hovedsagelig placeret hos statssektoren. I kommunalt regie opkræ- 
ves herefter kun ejendomsskatterne til stat og kommune. 

Sammenkoblede shatter 
Ved en sammenkoblet skat forstás en skat eller afgift med eget 

udskrivningsgrundlag og egne udskrivningsregler. I tnodsætning til den 



Figur 2.1. Samlede skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt efter modtagende delsektor 
Total taxes and duties 1971 -1981, by receiving sub -sector 
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selvstandige skat opkræves den ikke selvstandigt, idet den sammen med 
andre beslagtede skatter er underlagt et fælles opkrævningssystem. 

Provenuet skal fordeles specifikt. Dvs. de enkelte delsektorers provenu- 
andele skai bestemmes ud fra deres individuelle udskrivningsgrund- 
lag og -regler. Eksempler pá sádanne skatter er formueskatten, de 
almindelige personlige indkomstskatter frem til og med 1972, hvor 
de enkelte primarkommuner havde en vis, begranset adgang til at 
variere deres udskrivningsgrundlag i forhold til statens, samt ejen- 
domsskylden for dennes fiksering, hvor kommunerne individuell 
kunne give nedslag og fradrag i den ejendomsvardi, hvorpá skatten 
lignedes. For alle de navnte skatter var der selvstandigt fastsatte 
udskrivningsregler. 

Sammensatte skatter 

I forhold til en sammenkoblet skat er en sammensat skat mindre 
selvstandig, idet den sammen med andre skatter af samme art 
udskrives til fiere myndigheder pá et fælles udskrivningsgrundlag, men 
stadig efter egne udskrivningsregler. Den opkræves samlet, og provenuet 

fordeles derefter specifzkt mellem modtagerne i overensstemmelse med 
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den enkelte delsektors eller undersektors individuel[ fastsatte 
udskrivningsregler. Som eksempler pa sammensatte skatter kan 
naevnes den nuvarende personlige indkomstskat til staten, amts- og 
primærkommunerne samt de ikke- fikserede ejendomsskatter. 

Delle skatter 

Endnu mindre selvstandig er en delt skat, der opkræves samlet pá et 
feller udskrivningsgrundlag og med fælles udskrivningsregler. Provenuet skal 

fardeles mellem delsektorer i et pá forhánd enten aftalt eller lovmassigt 
bestemt fast forhold. 

Dette betyder, at overtime skatte- og afgiftsprovenuer, som udgor 
en varierende andel af et samlet provenu, og hvis storrelse bestem- 
mes ensidigt, ikke kan opfattes som en delt skat men má klassificeres 
som en intern offentlig overforsel. En sádan deling af skat mellem 
delsektorer i et variabelt forhold eksisterede under den tidligere 
ordning for den amtskommunale beskatning (ophavet 1972), hvor 
forskellen mellem de budgetterede udgifter og amtskommunernes 
direkte skatteindtagter pálignedes primarkommunerne. 

Endvidere skalfordelingen of provenuet mellen undersektorer inden for 
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Figur 2.2. Samlede skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt efter skatteart 
Total taxes and duties 1971 -1981, by type of tax 
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en delsektor -fx mellem primaerkommunerne - foregá i forhold til de 

individuelle andele af det samlede udskrivningsgrundlag. 
Hermed udelukkes indtaegter i form af refusioner, hvor fordelingen 

mellem undersektorer f¢lger storrelsen af bestemte udgiftskatego- 
rier, og tilskud efter andre pá forhánd fastlagte kriterier, fra at kunne 
betragtes som delte skatter - sely om det belob, der fordeles, er 
provenuet af en bestemt skat, som det fx var tilfældet under tidligere 
kommunale udligningsordninger. I sádanne tilfæ1de bliver den stati- 
stiske enhed med andre ord den samlede skat eller afgift hos den 
opkraevende myndighed. Viderefordelingen af provenuet til de en- 
delige modtagere behandles som interne offentlige ovelforsler. So- 
mandsskatten, den saerlige indkomstskat og selskabsskatten er ek- 
sempler pá skatter, hvor de ovenfor gennemgáede fordelingsregler 
er oplÿldt, og som derfor er medtaget som delte skatter i de folgende 
oporelser. 

Sammen fatning 

Definitionerne for de lire forskellige skatteformer er sammenfattet 
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i tabel 2.1. Hermed er ogsá givet definitionen pá de i nationalregn- 
skabsopg4relsen af skatter og afgifter anvendte statistiske enheder. 

I de efterfolgende tabeller er disse statistiske enheder fremlagt 
grupperet efter fire kriterier: 

1. Skatteform 
2. Provenumodtagende offentlige delsektorer 
3. Skatteart 
4. Placering i nationalregnskabet 

2.c. Fordeling af skatter og afgifter efter skatteform 
I tabel 2.2. er der foretaget en fordeling of skatterne og afgifterne 

efter typen of den statistiske enhed, der er tale om i de forskellige 
tilf e1de - dvs. pá de fire former for skat: (1) selvstandige skatter, (2) 
sarnmenkoblede skatter, (3) sammensatte skatter og (-I) delte skatter. Denne 
fordeling refererer med andre ord til forspalten i oven, vende tabel 
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Tabel 2.1. Definition af de forskellige former for skat 
Definitions of the various forms of taxes. 

Specilikt opkrerv- Specilikt udskriv- Sperilikke udxkriv- Spe<-ilik henl'oring 
uurgsc men) nmgsgrundlag ningsregler id provenumodtagcren 

Sßerilrr collection Speci/ìr .S)ieri/ir levi Specific as,rigmuenl lo 
arcienr lax base culr.v receiving MIMI/ lar 

1 2 3 4 

1. Selvstiendige skatter + + + 
Independent taxes 

2. Sammenkoblede skatter + 
Grouped taxes 

3. Sammensatte skatter + + 
Combined taxes 

4. Dette skatter + 
Shared taxes 

ANM.: I 1980-81 opkraevedes folgende skatter og afgifter som delte skatter, (de i parentes anforte numre henviser til skatteartsgrupperingen i tabel 2.8): (1.1.4) 
stsmandsskat, (1.1.9) skat af pensionsordninger samt renteforsikringsafgift m.v., (1.1.10) sierlig indkomstskat, (1.1.11) afgift af ophavede pensionsordninger. 
(1.1.13) dodsboskat, (1.1.14) afgift af frigivne huslejeforhg,jelsesbelob, (1.1.15) afgift af udbetalinger fra Lonmodtagernes Dyrtidslbnd, (1.2.) selskabsskat, (1.3) 
kapitalvindingsskatter og (5.5.1) omsatningsafgift af spil ved vaddelöb. 
Folgende skatter og afgifter opkrmvedes som sammensatte skatter (1.1.1) statslig (ordinar, personlig) indkomstskat, (1.1.2) amtskommunal indkomstskat, (1.1.3) 
primarkommunal indkomstskat, (1.1.5) folkepensionsbidrag, (1.1.6) pensionsfondsbidrag, (1.1.7) d-agpengefondsbidrag og (1.1.8) kirkeskat. 
Som sammenkoblede skatter opkravedes (4.1) formueskat, som opkraves sammen med de personlige indkomstskatter, og (4.4) ejendomsskatter. 
1)e resterende skatter og afgifter opkrirvedes som selasteendige skatter. 

2.1. vedrorende definitionen af de forskellige skatteformer. Forde- 
lingen er kun vist for skatter og afgifter under ét, men kan specifice- 
res ud pá hver af delsektorerne. Det fremgár, at der efter -og som en 
konsekvens af - kildeskattesystemets indforelse er sket en centrali- 
sering af beskatningen - dvs. en udvikling bort fra de selvstendige 
og sammenkoblede skatter hen mod sammensatte og delte skatter. 

2.d. Fordeling of skatter og afgifter efter provenumod- 
tagende offentlige delsektor 

I tabel 2.8. er skatterne og afgifterne klassificeret efter den offent- 
lige delsektor, der endeligt modtager skatteprovenuet - jf. tabellens forste 
sojle indeholdende sektornumre. 

De delsektorer, der arbejdes med, er de samme, som diskuteredes i 

afsnit I i forbindelse med sporgsmhlet om afgrænsningen og opde- 
lingen of den offentlige sektor dvs.: (1) den statslige Sektor, (2) de sociale 
kasser og fonde, (3) den amtskommunale sektor samt (4) den primarkommu- 
nale sektor, hvor de tre sidste som omtalt hver esse bestir af en rekke 
undersektorer: de enkelte kasser og fonde samt de enkelte amts- og 
primarkommuner. 

Den endeiige modtager er den sektor, der modtager provenuet of 
skatten og afgiften som Adorn - dvs. i en form, der ikke strider mod 
den i afsnit 1 gennemgáede generelle definition of skatte- og afgifts- 
omrádet og mod reglerne i naervierende kapitels afsnit 2.b. for 
afgrænsningen af de statistiske enheder. Henforingen sker med 
andre ord tit den offentlige myndighed, der modtager provenuet 
som et specifikt led i beskatningen - og ikke som en intern offentlig 
overffrsel - dvs. tit den myndighed, der er refereret til i ovenstáende 
tabel 2.1's sidste sojle. 

Den Adeline klassifikation resulterende fordeling er sammenfat- 
tet i tabel 2.3. og figur 2.1. 

I principopdelingen ovenfor i kapitel l's afsnit b of den offentlige 
sektor i delsektorer opereredes der med tre niveauer: den statslige 
sektor, de sociale kasser og fonde samt den kommunale sektor. 
Undertiden arbejdes der - specielt i international sammenheng - 
herudover med: den supranationale offentlige sektor, hvilket for Dan - 
marks vedkommende vil sige EF. Skatter og afgifter til EF er skill ud i 

tabel 2.4. I nærværende afsnits ovrige tabeller indgár de under den 
statslige sektor. 

2.e. Fordeling af skatter og afgifter efter skatteart 
Endvidere er der i nedenstáende opgßrelser foretaget en gruppe- 

ring af skatterne og afgifterne efter skatteart. Udgangspunktet for 
denne fordeling er igen de enkelte skatte- og afgiftsenheder som 
defineret ovenfor - jf. tabel 2.8. Disse er klassificeret og grupperet 
efter deres udskrivningsgrundlag, uanset om dette er specifikt for den 
pága°ldende skatteenhed eller ej - jf. tabel 2.1's anden sojle. Der 
opdeles ph folgende hovedgrupper af skattearter - jf. tabel 2.5. og 
2.8. samt figur 2.2.: 

1. Indkomstskatter 
2. Obligatoriske gebyrer og boder m.v. 
3. Obligatoriske bidrag tit sociale ordninger 
4. Skat af formue, ejendom og besiddelse 
5. Afgifter af varer og tjenester 
6. Andre produktionsskatter 

Indkomstskatter 

Gruppen indeholder skatter fra personer, selskaber o.lign., der 
opkraeves pá grundlag af disses faktiske eller forventede indkomst. 
Ved indkomst forstás bide tjente indkomster og overforselsindkom- 
ster - de sidste fortolket videst muligt. Hermed inkluderes sável Ion-, 
erhvervs- og formueindkomster, pensioner, underst0ttelser o.lign. 
som kapitalgevinster og gevinster ved lotterispil, tipning og vedde- 
lob m.v. Beskatningen kan vedrore den samlede indkomst uanset 
kilde eller enkelte indkomsttyper. I det forste tilfelde opereres der 
altid med en eller anden form for nettoindkomst, i det sidste kan 
bruttoindkomsten undertiden vere lagt til grund. M.h.t. det konkret 
anvendte indkomstbegreb i forbindelse med de forskellige ind- 
komstskatter má der henvises til de geldende lovbestemmelser -jf. 
de respektive afsnit nedenfor. 

Obligatoriske gebyrer og boder m.o. 

Denne gruppe omfatter indtægter fra husholdningerne i forbin- 
delse med offentlige ydelser, hvis hovedformál er at tjene som et 
instrument for det offentliges regulering af samfundet, og som 
derfor er obligatoriske i de specielle situationer, hvor der er behov 
for dem. Endvidere indgár boder o.lign., uanset om de er betalt af 
husholdninger eller virksomheder. Dog kan visse ponale tilEeg til 
skatter og afgifter, i stedet for at indgá her, were inkluderet under de 
respektive skatte- og afgiftsarter. 
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Figur 2.3. Samlede skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt pá nationalregnskabsgrupper 
Total taxes and duties 1971 -1981, by national accounts groups 
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Obligatoriske bidrag til sociale ordninger 

Gruppen dekker direkte bidrag til obligatoriske sociale ordninger 
i offentligt regie. At bidragene skai vare direkte, udelukker de andele 
af den personlige indkomstskat, som formelt er »oremærket<, sociale 
formAl, dvs. folkepensionsbidrag, pensionsfondsbidrag og dagpen- 
gefondsbidrag, fra at indgá. Disse er i tabellerne inkluderet i den 
personlige indkomstskat, men kan udskilles -jf. tabel 2.8. Endvidere 
skai bidragene vare obligatoriske, hvilket medforer, at kontraktligt 
fastsatte bidrag som fx bidragene til den frivillige sygedagpengeord- 
ning ikke er omfattet. At ordningerne skai vare offentlige, betyder, at 
visse of det offentlige pa'budte - dvs. obligatoriske - bidrag, fx til den 
lovpligtige ulykkesforsikring for arbejdsgivere, ikke indgár, fordi 
selve administrationen af ordningen for cigar rent privat. Bidragene 
kan opkræves hos de forsikrede selv eller hos disses arbejdsgivere, 
og er normalt fastsat enten som et bestemt belob pr. person eller 
som en funktion af lonnen. 
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Skat af loran, ejendom og besiddelse 

Mens de ovrige skatter og afgifter i princippet er knyttet til sumo 
fx indkomststr¢mme eller vare- og tjenestestromme i lobet af en 
besternt periode, vedr0rer skatterne og afgifterne i denne gruppe 
beholdninger pá et bestemt tidspunkt. Beskatningen kan foretages pá 
grundlag af en samlet beholdningsstorrelse uden hensyn til dennes 
sammensetning fx nettoformuen, eller den kan viere knyttet til 

specielle beholdninger fx afjord og bygninger eller motorkOret¢jer. 

Afgifter af varer og jenester 

Denne gruppe omfatter de skatter og afgifter i forbindelse med 
produktion og salg, som direkte er knyttet til en vare- eller tjeneste- 
strom, dvs. som prior enumiessigt er en funktion heraf. Afgifterne kan 
opkræves i forskellige led i produktions- og salgsprocessen. De kan 
endvidere enten viere pálagt generelt, dvs. vedrorende - i princippet 

r 
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Tabel 2.2. Samlede skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt efter skatteform 
Total taxes and duties 1971 -1981, by form of tax 

1971 

1 

1972 

2 
1973 

3 

1974 

4 
1975 

5 

1976 

6 
1977 

7 

1978 

8 

1979 

9 
1980 

10 
1981' 

11 

mill. k 
Skatter og afgifter i alt 57 186,2 64 772,7 73 428,7 85 813,5 89 634,8 104 686,0 117 299,1 135 430,5 154 534,2170 117,6 184 714,2 
I. Selvstendige skatter 23 592,8 27 407,1 29 093,3 30 132,9 32 916,8 40 537,4 48 361,8 56 692,8 65 901,9 70 226,6 76 028,4 
2. Sammenkoblede skatter . 31 748,0 35 108,3 2 970,2' 3 584,4 3 940,9 4 072,8 4 411,4 5 233,3 5 818,5 6 624,2 6 572,2 
3. Sammensatte skatter - - 37 929,2' 48 1 14,0 48 992,0 54 926,7 59 442,8 67 399,6 75 977,2 85 620,6 94 418,2 
4. Delte skatter 1 845,4 2 257,3 3 436,0 3 982,2 3 785,1 5 149,1 5 083,1 6 104,8 6 836,6 7 646,2 7 695,4 

I 11970 indfortcs kildcskattcscstemet vedrorende den personlige ittdkotnst- tog formic-) beskatning til stat og kommuner, men lÿrst i 1973 ophavedes kommunernes adgang lil 
individuel( at variere does udskrivningsgnutdlag i forhold til staters. Nerved skiftede dc personlige indkomstskatter (il stat og kommune karakter fra sammenkohlede skalier til 
sammensaUe skatter. 

Tabel 2.3. Samlede skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt efter modtagende delsektor 
Total taxes and duties 1971 -1981, by receiving sub -sector 

1971 

1 

1972 

2 

1973 

3 

1974 

4 
1975 

5 

1976 

6 
1977 

7 

1978 

8 

1979 

9 
1980 

10 
1981 

11 

57 186,2 64 772,7 73 428,7 85 813,5 89 634,8 
mill. kr. 

104 686,0 117 299,1 135 430,5 154 534,2 170 117,6 184 714,2 Skatter og afgifter i alt 
1. Til den statslige sektor ...40 969,2 46 142,6 51 496,2 61 825,9 61 956,6 72 219,5 81 632,6 95 175,9 107 323,3 116 470,9 126 188,1 
2. 'fil sociale kasser og fonde 2 033,4 2 443,6 1 314,0 954,9 1 044,2 1 231,8 1 404,1 1 620,5 2 083,6 2 365,0 2 700,0 
3. Til den amtskommunale 

sektor 764,0 3 598,5 5 127,8 5 649,0 6 766,6 8 063,2 9 031,8 10 114,9 11 538,9 12 943,5 14 511,6 
4. Til den primerkommunale 

sektor 13 419,6 12 588,0 15 490,7 17 383,7 19 867,4 23 171,5 25 230,6 28 519,2 33 588,4 38 338,2 41 314,5 

- samtlige varer og tjenester, eller specielt, dvs. individuelt knyttet til 
enkelte vare- eller tjenestegrupper (punktafgifter) eller til varer og 
tjenester med en specie! oprindelse (told o.lign.). 

Andre pz odnktionsskatter 

Ligesom afgifter af varer og tjenester vedrorer disse skatter pro- 
duktion og salg. Forskellen er, at der for skatterne og afgifterne i 

herverende gruppe ingen direkte tilknytning er til vare- eller tjene- 
stestrommene. Gruppen omfatter ftbrst og fremmest gebyrer og 
afgifter, hvor der foreligger en regulerende modydelse fra det 

offentliges side - i dette tilf e1de regulerende m.h.t. produktions- og 
salgsprocessen. 

2.f. Fordelingen af skatter og afgifter pi 
nationalregnskabsgrupper 

Ved grupperingen af skatterne og afgifterne efter art er der som 
nevnt alene taget hensyn til disses udskrivningsgrundlag. Dette er et 
entydigt, men ikke saerligt nuanceret kriterium. Eventuelle forskelle 
m.h.t. de enkelte skatters og afgifters pávirkning af samfunds- 

Tabel 2.4. De enkelte skatter og afgifter til EF 1973 -1981. 
The various taxes and duties to the EEC 1973 -1981. 

1973 

1 

1974 

2 
1975 

3 

1976 

4 
1977 

5 

1978 

6 
1979 

7 

1980 

8 

1981' 
9 

270,9 367,6 491,3 
mill. kr. 

782,7 1004,2 966,5 1036,5 1204,9 1351,1 Skatter og afgifter til EF i alt Total taxes and duties to the EEC 
1. Told (5.2.1) 214,6 346,6 461,6 679,9 768,3 691,9 820,2 917,4 977,5 Customs duties 
2. Midlertidig importafgift (5.2.2) 41,8 Temporary import duties 
3. Landbrugsimportafgifter og 

-eksportafgifter (5 2.3) 7,0 8,2 11,2 70,9 119,2 59,9 54,6 73,5 47,9 Levies on agricultural goods 
4. Udligningsafgift af lageromkostninger 

for sukker (5.3.11) 6,4 11,4 16,6 29,3 47,2 60,7 58,4 70,6 101,7 Sugar contributions 
5. Afgift til Det europeiske Kul- og 

Stálfellesskab (5.3.31) 1,1 1,4 1,9 2,6 2,4 3,5 3,4 3,9 1,1 ECSC levy 
6. Produktionsafgift af sukker (5.3.36) 38,9 87,2 61,3 30,3 20,9 Duty on the production of sugar 
7. Medansvarsafgift af indvejet melk 

(5.3.41) 28,2 63,3 38,6 109,2 202,0 Milk co- responsibility levy 

Amu. Opgorelsen svarer til tabel 2.8., hvor helobene er inkluderet i de tilsvarende poster for den statslige Sektor. Hertil henviser de i parantes angivne cifre. Belobene er opgjort eher 
fradrag af EF's tilbagehetaling of opkravningsgehvrer p3 10 pct. at skatten. 
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1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Pct. 

19 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 

41,3 42,3 39,6 35,1 36,7 38,7 41,2 41,9 42,6 41,3 41,2 Independent taxes 
55,5 54,2 4,01 4,2 4,4 3,9 3,8 3,9 3,8 3,9 3,6 Grouped taxes 

51,71 56,1 54,7 52,5 50,7 49,7 49,2 50,3 51,1 Combined taxes 
3,2 3,5 4,7 4,6 4,2 4,9 4,3 4,5 4,4 4,5 4,1 Shared taxes 

1971 

12 
1972 
13 

1973 
14 

1974 
15 

1975 
16 

1976 
17 

1977 
18 

1978 
19 

1979 
20 

1980 
21 

1981 
22 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Pct. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 
71,6 71,2 70,1 72,1 69,1 69,0 69,6 70,3 69,5 68,5 68,3 To central government 

3,6 3,8 1,8 1,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,4 1,5 To social security funds 

1,3 5,6 7,0 6,6 7,5 7,7 7,7 7,5 7,5 7,6 7,9 To counties 

23,5 19,4 21,1 20,3 22,2 22,1 21,5 21,0 21,7 22,5 22,3 To municipalities 

okonomien, ud over den der fremgár af udskrivningsgrundlaget, er 
sAledes ikke taget i betragtning. Baggrunden herfor er, som det er 
omtalt ovenfor, at en sádan hensyntagen ved grupperingen ville 
skabe et utal af muligheder afhængigt af, hvilke okonomiske virknin- 
ger der onskes belyst, og hvilke okonomiske teorier der legges til 
grund. 

Imidlertid Abner tabel 2.8., hvor de enkelte skatter og afgifter er 
gennemgáet, som neunt under afsnit 2.b. mulighed for ændringer i 

grupperingen. 
Den hyppigst anvendte alternative gruppering er nationalregnska - 

bets opdeling af skatterne og afgifterne. Ogsá denne klassifikation 
Lager sit udgangspunkt i udskrivningsgrundlaget. 

Udskrivningsgrundlaget er imidlertid ikke - som ovenfor under 
afsnit 2.e. - hovedkriteriet med hensyn til selve grupperingen. Det 
afgorende hensyn er indplaceringen pA de forskellige dele af natio- 
nalregnskabet - dvs. pA dettes forskellige konti; hvilket igen er et 
forsog pA at afspejle de enkelte skatters og afgifters forskelligartede 
p$virkning af samfundsokonomien. 

Nationalregnskabsgrupperingen af skatteomrádet er vist i tabel 
2.6. - se ogsá figur 2.3. 

Den nationalregnskabsmcessige baggrund 

Nationalregnskabet kan opdeles i tre hovedafsnit, der hver iser 
bestir af en rekke konti: 

1. Den reale side, der angiver tilgangen dvs. produktionen og impor- 
ten of varer og tjenester og anvendelsen of disse enten som rá- og 
hjelpestoffer eher til konsum, faste investeringer og lagerinveste- 
ringer eher til eksport. 

2. Indkomstsiden, der omhandler indkomsterhvervelsen, det være sig i 

form of indkomster tjent direkte i forbindelse med produktionen 
eller i form of overforselsindkomster, og indkomstens anvendelse 
til kob af konsumgoder eller opsparing. 

3. Kapitalsiden, der viser, hvordan den gennem opsparingen i lobet af 
en periode skabte formue modsvares af ændringer i beholdnin- 
gen af reale aktiver, af kapitaloverforsler og af ændringer i geld 
og tilgodehavender. 

Nationalregnskabets tre hovedgrupper of skatter og deres afgransning 

Nationalregnskabsgrupperingen af skatterne og afgifterne er be- 
stemt af ovenstâende tredeling, idet henforingskriteriet er, hvilke af 
de ovenfor nævnte storrelser der danner det direkte grundlag for 
beskatningen. SAledes opereres der i nationalregnskabet med fol- 
gende tre hovedgrupper, hvis indhold er specificeret ved henvisning 
(i parentes) til skatteartsgrupperingen ovenfor, afsnit 2.e. og arts - 
numrene i tabel 2.8.: 

1. Indirekte skatter, der direkte pávirker nationalregnskabets reale 
side: 

1.1. Vægtafgifter fra virksomheder (gruppe 4.3.2) 
1.2. Ejendomsskatter (gruppe 4.4) 
1.3. Afgifter of varer og tjenester (gruppe 5) 

1.4. Andre produktionsskatter (gruppe 6) 

2. Direkte skatter, der direkte pávirker nationalregnskabets indkomst- 
side: 

2.1. Indkomstskatter (gruppe 1) 

2.2. Formueskat (gruppe 4.1) 
2.3. Vægtafgifter fra husholdninger (gruppe 4.3.1) 

3. Kapitalskatter, der direkte pávirker nationalregnskabets kapi- 
talside: 
3.1. Afgift of ary og gave (gruppe 4.2) 

De indirekte skatter i nationalregnskabet underopdeles i vareskatter 
og ikke- varetilknyttede indirekte skatter. Vareskatterne er skatter, der er 
baseret pA konkrete vare- og tjenestestromme. Hermed kommer 
denne gruppe til at omfatte afgifter af varer og tjenester dvs. punkt 
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Tabel 2.5. Samlede skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt efter skatteart 
Total taxes and duties 1971 -1981, by type of tax 

1971 1972 1973 1974 

1 2 3 4 
1975 

5 

1976 

6 
1977 

7 

1978 

8 
1979 

9 
19811 

10 
1981' 

11 

Skatter og afgifter i alt 57 186,2 64 772,7 73 428,7 85 

I Indkomstskatter i alt 31 005,3 34 665,5 41 343,6 52 

1.1 Personlige indkomstskatter 29 658,8 33 197,0 38 995,6 49 278,5 
1.2 Selskabsskat 1 346,5 1 447,1 2 314,8 2 779,6 
1.3 Kapitalvindingsskatter 21,4 33,2 

2 Obligatoriske gebyrer og bider 
m.v. i alt 140,1 168,5 186,5 

2.1 Gebyrer, betalt af husholdninger 14,0 16,7 25,8 
2.2 Boder o.l. samt konfiskationer 126,1 151,8 160,7 

3 Obligatoriske bidrag til sociale 
ordninger i alt 2 126,7 2 580,7 1 440,5 1 

3.1 Sociale bidrag, betalt af medlem- 
mer 1 624,6 1 900,5 800,4 

3.2 Sociale bidrag, betalt af arbejds- 
givere 502,1 680,2 640,1 

4 Skat of formue, ejendom og besid- 
delse i alt 3 727,4 3 981,6 4 417,6 5 

4.1 Formueskat 269,4 300,6 353,7 
4.2 Afgift of ary og gave 165,2 248,9 273,3 
4.3 Vxgtafgifter 995,0 1 054,0 1 174,1 1 

4.4 Ejendomsskatter 2 297,8 2 378,1 2 616,5 3 

5 Afgifter of varer og tjenester i alt 20 081,2 23 258,1 25 877,5 26 

5.1 Generelle omsa tningsafgifter 10 420,7 11 752,3 13 247,3 14 

5.2 Told og importafgifter 946,3 1 777,3 939,5 
5.3 Afgifter of specielle varer 8 036,5 8 753,3 10 243,6 9 

5.4 Afgifter of specielle transaktioner 505,8 767,9 1 242,7 1 097,5 
5.5 Afgifter of specielle tjenester 89,1 88,8 85,7 
5.6 Diverse afgifter 82,8 118,5 118,7 

6 Andre produktionsskatter i alt . 105,5 118,3 163,0 

6.1 Afgifter i forbindelse med kontrol 
og tilsyn m.v 33,0 39,5 76,4 

6.2 Afgifter i forbindelse med bevil- 
linger m.v. 52,2 56,8 63,2 

6.3 Andre obligatoriske afgifter og 
gebyrer, betalt af virksomheder . 20,3 22,0 23,4 

mill. ki. 

813,5 89 634,8104 686,0117 299,1135 430,5154 534,2170 117,6184 714,2 

112,7 52 793,6 60 093,0 64 504,5 73 477,4 82 841,3 93 294,7102 083,6 

49 925,0 55 987,6 60 772,3 69 093,6 77 948,2 87 663,4 96 791,6 
2 791,4 4 009,6 3 626,3 4 242,9 4 757,9 5 481,3 5 117,0 

54,6 77,2 95,8 105,9 140,9 135,2 150,0 175,0 

216,8 251,0 354,2 350,6 361,2 394,7 425,0 468,7 

32,8 42,9 51,0 59,0 62,8 54,3 56,5 60,9 
184,0 208,1 303,2 291,6 298,4 340,4 368,5 407,8 

090,6 1 186,9 1 373,8 1 606,5 1 798,9 2 343,9 3 024,5 4 016,2 

450,2 556,3 737,2 899,9 1 081,1 1 518,6 1 742,8 2 039,9 

640,4 630,6 636,6 706,6 717,8 825,3 1281,7 1976,3 

313,2 5 950,0 6 528,9 7 633,6 8 690,9 9 342,5 10 250,2 10 134,7 

344,0 407,3 428,4 687,5 717,1 731,2 948,5 1032,0 
294,6 336,4 417,3 521,5 623,9 653,0 738,3 730,0 
434,2 1 672,7 2 038,8 2 700,7 2 833,7 2 871,0 2 887,7 2 832,5 
240,4 3 533,6 3 644,4 3 723,9 4 516,2 5 087,3 5 675,7 5 540,2 

857,7 29 205,6 36 061,7 42 895,7 50 773,7 59 257,4 62.761,7 67 633,3 

774,7 15 116,9 18 458,6 22 403,4 28 480,6 34 182,5 37 727,4 41 719,0 
901,5 869,8 1 136,2 1 130,7 865,7 995,4 1 112,8 1 134,3 
870,9 11 879,1 14 739,9 16 802,8 18 258,2 20 539,4 20 674,7 21 730,0 

960,5 1 146,3 1 841,6 2 359,6 2 689,1 2 293,4 2 146,8 
79,9 237,7 435,8 547,9 637,0 719,2 771,1 738,2 

133,2 141,6 144,9 169,3 172,6 131,8 182,3 165,0 

222,5 247,7 274,4 308,2 328,4 354,4 361,5 377,7 

114,6 130,2 150,5 167,9 179,7 210,1 216,0 220,4 

83,2 87,8 90,4 102,3 109,6 101,1 109,7 121,8 

24,7 29,7 33,5 38,0 39,1 43,2 35,8 35,5 

Tabel 2.6. Samlede skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt pá nationalregnskabsgrupper 
Total taxes and duties 1971 -1981, by national accounts groups 

1971 1972 

2 
1973 

3 
1974 

4 
1975 

5 

1976 
6 

1977 

7 

1978 

8 
1979 

9 
1980 

10 
1981' 

11 

Skatter og afgifter i alt .. 57 186,2 64 772,7 73 428,7 85 813,5 

1. Indirekte skatter 
2. Direkte skatter 
3. Kapitalskatter 
4. Obligatoriske gebyrer 

og boder m.v. 
5. Obligatoriske bidrag til 

sociale ordninger ... . 

mill. kr. 

89 634,8104 686,0117 299,1135 430,5154 534,2170 117,6 184 714,2 

22 910,7 26 191,0 29 114,7 30 831,9 33 561,9 40 677,4 47 871,6 56 619,3 65 740,1 69 845,7 74 578,0 
31 843,5 35 583,6 42 413,7 53 379,6 54 298,6 61 863,3 66 948,9 76 027,1 85 402,7 96 084,1 104 921,3 

165,2 248,9 273,3 294,6 336,4 417,3 521,5 623,9 653,0 738,3 730,0 

140,1 168,5 186,5 216,8 251,0 354,2 350,6 361,3 394,7 425,0 468,7 

2 126,7 2 580,7 1 440,5 1 090,6 1 186,9 1 373,8 1 606,5 1 798,9 2 343,7 3 024,5 4 016,2 

1.3 i oversigten ovenfor. De ovrige indirekte skatter i oversigten er 
baseret pá andre forhold i forbindelse med produktionen. De klassi- 
ficeres derfor som ikke-varetilknyttede indirekte skatter. 

Skont nationalregnskabsoplægget til grupperingen ovenfor er 
forholdsvist entydigt, opstär der dog enkelte afgrænsningsproble- 
mer grupperne imellem. 

SáledeS kan det diskuteres, orn ejendomsskatterne er skatter pá 

produktionen af jordens og bygningernes ydelser - dvs. indirekte 
skatter - eller substitutter for en indkomstskat - dvs. en direkte skat, 
hvor formálet har v eret at belaste skatteydernes indkomst af fast 

ejendom pä samme made, som en direkte indkomstskat ville have 
gjort det, men hvor skatten af tekniske grunde er pálagt selve 
værdien af den faste ejendom. For i tiden anvendtes besiddelsen af 
fast ejendom i sammenhæng med den konstaterbare indkomst ved 

1 

,., .. 

. 

... 
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1971 

12 

1972 

13 

1973 

14 
1974 

15 

1975 

16 

1976 

17 

1977 

18 

1978 

19 

1979 

20 
1980 

21 

1981* 

22 

Pct. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 

54,2 53,5 56,3 60,7 58,9 57,4 55,0 54,3 53,6 54,7 55,2 Income taxes, total 

51,8 51,3 53,1 57,4 55,7 53,5 51,8 51,1 50,5 51,4 52,4 Personal income taxes 
2,4 2,2 3,1 3,2 3,1 3,8 3,1 3,1 3,1 3,2 2,7 Corporation tax 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 Capital gains taxes 

0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 Compulsory fees, fines and penalties, total 

0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Fees paid by households 
0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 Confiscations, fines, etc. 

3,7 4,0 2,0 1,3 1,3 1,3 1,4 1,3 1,5 1,8 2,2 Social security contributions, total 

2,8 2,9 1,1 0,5 0,6 0,7 0,8 0,8 1,0 1,0 1,1 Social security contributions from employees, etc. 

0,9 1,1 0,9 0,8 0,7 0,6 0,6 0,5 0,5 0,8 1,1 Social security contributions from employers 

6,5 6,1 6,0 6,2 6,6 6,2 6,5 6,4 6,0 6,2 5,5 Taxes on wealth, real property, etc. 

0,5 0,5 0,5 0,4 0,5 0,4 0,6 0,5 0,5 0,7 0,6 Tax on wealth 
0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4 Estate duty and gift tax 
1,7 1,6 1,6 1,7 1,8 1,9 2,3 2,1 1,8 1,7 1,5 Motor vehicle weight duty 
4,0 3,6 3,6 3,8 3,9 3,5 3,2 3,3 3,3 3,3 3,0 Taxes on real property 

35,2 35,9 35,2 31,3 32,6 34,5 36,5 37,5 38,4 36,9 36,6 Taxes on goods and services, total 

18,2 18,2 18,0 17,2 16,9 17,6 19,1 21,1 22,1 22,2 22,5 General sales taxes 
1,7 2,7 1,3 1,0 1,0 1,1 1,0 0,6 0,6 0,6 0,5 Customs and import duties 

14,0 13,5 14,0 11,5 13,3 14,1 14,3 13,5 13,4 12,1 11,8 Taxes on specific goods 
0,9 1,2 1,7 1,3 1,1 1,1 1,6 1,7 1,7 1,4 1,2 Taxes on specific transactions 
0,2 0,1 0,0 0,1 0,2 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,4 Taxes on specific services 
0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 Other duties 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 Other production taxes, total 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 Duties in connection with control, supervision, etc. 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 Duties in connection with licences, authorizations, etc. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Other obligatory fees paid by producers 

1971 

12 
1972 

13 
1973 

14 
1974 

15 
1975 

16 
1976 

17 
1977 

18 
1978 

19 
1979 

20 
1980 

21 
1981* 

22 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Pct. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 
40,1 40,4 39,6 35,9 37,4 38,9 40,8 41,8 42,5 41,0 40,4 Indirect taxes 
55,7 54,9 57,8 62,2 60,6 59,1 57,1 56,1 55,3 56,5 56,8 Direct taxes 
0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4 Capital taxes 

Compulsory fees, fines and 
0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 penalties 

3,7 4,0 2,0 1,3 1,3 1,3 1,4 1,3 1,5 1,8 2,2 Social security contributions 

vurderingen af skatteevnen. Ejendomsskatterne og de direkte ind- 
komstskatter benyttedes da ogsi - specielt pi kommunalt niveau - 
som sideordnede skattepolitiske instrumenter. Der var riled bide 
en reel og operationel sammenh eng mellem ejendoms- og ind- 
komstbeskatningen. I en sidan situation var det naturligt at betragte 
ejendomsskatterne som substitutter for den direkte beskatning af 
indkomst. I dag, hvor indkomstskatten pála gges efter helt - centrals 

- fastlagte og alene indkomstbaserede kriterier, og hvor de operatio- 
nelle muligheder for substitution de to skattearter imellem tilmed er 

- beb rede, idet ejendomsskatterne for flertallets vedkommende 
enten er regulerede eller helt fikserede, er det imidlertid naturligt at 
betragte dem direkte i relation til deres udskrivningsgrundlag: pro- 
duktionsfaktorerne jord og bygninger m.v., dvs. som produktions- 
skatter. 
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Tabel 2.7. Samlede skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt pá nationalregnskabsgrupper og angivet i pct. of 
bruttonationalproduktet i markedspriser 
Total taxes and duties 1971 -1981, by national accounts groups, as percentage of gross domestic product at market prices 

1971 

1 

1972 
2 

1973 
3 

1974 

4 
1975 

5 

1976 

6 
1977 

7 
1978 

8 
1979 
9 

1980 
10 

1981 
11 

pct 

Skatter og afgifter i alt 43,6 43,0 42,5 44,3 41,4 41,7 42,0 43,5 45,2 45,3 45,1 Total taxes and duties 
1. Indirekte skatter 17,5 17,4 16,8 15,9 15,5 16,2 17,1 18,2 19,2 18,6 18,2 Indirect taxes 
2. Direkte skatter 24,3 23,6 24,5 27,6 25,1 24,6 24,0 24,4 25,0 25,6 25,6 Direct taxes 
3. Kapitalskatter 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 Capital taxes 
4. Obligatoriske gebyrer og bp1- Compulsory fees, fines and 

der m v 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 penalties 
5. Obligatoriske bidrag til soci- 

ale ordninger 1,6 1,7 0,8 0,6 0,5 0,6 0,6 0,6 0,7 0,8 1,0 Social security contributions 

Med hensyn til sondringen mellem de direkte skatter - specielt 
formueskatterne - og kapitalskatterne er det praktiske kriterium, at 
de direkte skatter er lobende - eller regelmassige - skatter pA 

indkomst og formue, mens kapitalskatterne palagges med uregel- 
massige mellemrum pa skatteydernes formue eller faste ejendom. 
De periodiske formueskatter opfattes saledes som substitutionsskat- 
ter for direkte indkomstskatter; det er med andre ord formuens 
afkast dvs. en indkomst, som det er beskatningens hensigt at belaste. 
Af ikke-periodiske formueskatter findes der i Danmark kun afgiften 
af arv og gave, der er en beskatning af selve formuen, nar denne 
overdrages. 

De ovrige skattegrupper i nationalregnskabet og deres afgrænsning 

Ud over ovenstaende tredeling af skatterne og afgifterne udskilles 
der i nationalregnskabet yderligere to skatte- og afgiftsgrupper: 

4. Obligatoriske gebyrer og boder m.v., der direkte pavirker nationalregn- 
skabets indkomstside (gruppe 2) 

5. Obligatoriske bidrag til sociale ordninger, der direkte pavirker national - 
regnskabets indkomstside (gruppe 3) 

Baggrunden for, at de obligatoriske gebyrer og boder m.v. optra- 
der som en selvstandig gruppe og ikke sammen med de direkte 
skatter, selv om de indgar pa samme del af nationalregnskabet, er, at 
de nok pavirker indkomstsiden, men ikke er indkomstafhangige. De 
direkte skatter varierer med storrelsen af deres udskrivningsgrund- 
lag, jf. ovenfor, mens gebyrerne og boderne m.v. fastsættes som 
absolutte belob. Ogsa i forbindelse med denne gruppe opstar der 
afgransningsproblemer. Som allerede navnt under afsnit 2.e. kan 
skatteboder o.lign. enten optrade selvstandigt under gruppen bo- 
der m.v. eller sammen med den skat eller afgift, som de vedrorer. 
Den praktiske regel, der er fulgt ved narvarende afgrænsning, er, at 
den skatteopkravende myndigheds fremgangsmade - dvs. om bo- 
den bogfores og opkrawes sammen med selve skatten eller behand- 
les som en isoleret post - danner udgangspunkt for henforingen. 

Som hovedregel er bidragene til sociale ordninger i Danmark ogsa 
indkomstuafhangige. De fastsættes normalt som et bestemt belob 
pr. person - dvs. medlem af en social ordning - hvorved de far 
karakter of kopskatter. Den afgorende begrundelse for deres udskil- 
lelse i en separat gruppe i nationalregnskabet er imidlertid, at de 
adskiller sig fra den ovrige beskatning ved, at der med dem direkte 
Niger en veldefineret ret eller adgang til senere ydelser. Disse 
skatter er pa denne made effektivt » 0remarket« sociale formal. Der er 
med andre ord tale om en slags opsparing set fra de tilgodesetes side 
- omend indirekte og kollektiv - dvs. en anvendelse of indkomst. En 
skat pa lt nmassen betalt af virksomhederne eller en skat pa antal 
ansatte, der ikke indebar en sedan ret, ville derimod i nationalregn- 
skabet blive klassificeret som en skat pa produktionsfaktorer dvs. 
som en indirekte skat. En kopskat betalt af personer uden social 
» oremarkning« af belobet ville blive klassificeret som en direkte 
skat. 

2.g. Beskatningsniveauet 
I tabel 2.7.3 og figur 2.4. er de samlede skatter og afgifter og deres 

fordeling pa nationalregnskabsgrupper sat i forhold til bruttonatio- 
nalproduktet i markedspriser for at belyse strukturen og udviklingen 
i beskatningsniveauet. 

Valget af bruttonationalproduktet i markedspriser ved beregnin- 
gerne er foretaget pr. tradition, men som én mulighed blandt 
mange. De mange forskellige typer af skatter og afgifter pa den ene 
side og de forskellige forhold, der kan onskes belyst ved sadanne 
beregninger, pa den anden side, Abner fiere forskellige muligheder. 
Der kan saledes argumenteres for bade at anvende nationalproduk- 
tet og nationalindkomsten, opgjort save' brutto som netto og angivet 
i enten markeds- eller faktorpriser. 

s Procenterne i Label 2.7. er licit *ere end de tilsvarende procenter i kapitel 9 for 
Danmark. Forskellen beror pá, at OECD's skattebegreb er noget smevrere, end det 
ovenfor anvendte. Sáledes indg6r boder og visse gebyrer ikke under skatteomrtdet 
hos OECD. 
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Figur 2.4. Samlede skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt pá nationalregnskabsgrupper og angivet i pct. of brutto- 
nationalproduktet i markedspriser 
Total taxes and duties 1971 -1981, by national accounts groups, as percentage of gross domestic product at market prices 
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Tabel 2.8. Samlet opgorelse of de enkelte skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt efter modtagende delsektor' 
Total specification of the various taxes and duties 1971 -1981. Distribution by receiving sub -sector and type of tax 

Sektor 
Art ur. 1971 

7 

1972 

2 

1973 

3 

1974 

4 

1975 

5 

Skatter og afgifter i alt 57 186,2 64 772,7 
mill. kt. 

73 428,7 85 813,5 89 634,8 
1 

< 
Til den statslige sektor 
Til sociale kasser og fonde 

40 969,2 
2 033,4 

46 142,6 
2 443,6 

51 496,2 
1 314,0 

61 825,9 
954,9 

61 956,6 
1 044,2 

3 Til den amtskommunale sektor 764,0 3 598,5 5 127,8 5 649,0 6 766,6 
4 Til den primærkommunale sektor 13 419,6 12 588,0 15 490,7 17 383,7 19 867,4 

1 Indkomstskatter i alt 31 005,3 34 665,5 41 343,6 52 112,7 52 793,6 
1 Til den statslige sektor 19 164,1 20 915,0 23 414,5 32 407,3 29 796,4 
3 Til den amtskommunale sektor 2 825,3 4 173,3 4 199,2 5 167,0 
4 Til den primærkommunale sektor 11 841,2 10 925,2 13 755,8 15 506,2 17 830,2 

1.1 Personlige indkomstskatter 29 658,8 33 197,0 38 995,6 49 278,5 49 925,0 
1 Til den statslige sektor 18 020,0 19 685,6 21 447,7 30 045,7 27 424,8 
3 Til den amtskommunale sektor 2 814,6 4 156,7 4 171,9 5 128,4 
4 Til den primærkommunale sektor 11 638,8 10 696,8 13 391,2 15 060,9 17 371,8 
1 1.1.1 Statslig indkomstskat 14 800,2 15 901,2 17 991,0 24 838,8 21 749,6 
3 1.1.2 Amtskommunal indkomstskat 2 814,6 4 156,7 4 171,9 5 128,4 
4 1.1.3 Primarkommunal indkomstskat 11 484,1 10 438,4 13 034,8 14 681,3 17 021,3 

1.1.4 Somandsskat 149,5 181,5 226,6 321,3 314,3 
1 Den statslige sektors andel 104,3 118,4 150,2 217,2 168,0 
4 Den primarkommunale sektors andel 45,2 63,1 76,4 104,1 146,3 
1 1.1.5 Foil, 1859,3 2111,2 820,9 990,9 1301,5 
1 1.1.6 Pensionsfondsbidrag 583,0 661,5 773,0 1 857,1 2 034,4 
1 1.1.7 Dagpengefondsbidrag 614,6 990,9 1085,6 
1 1.1.8 Kirkeskat 437,6 484,8 520,2 579,6 665,6 

1.1.9 Skat af pensionsordninger samt renteforsikringsafgift m.v.... 76,8 78,7 96,5 104,4 109,7 
1 Den statslige sektors andel 51,2 52,5 64,3 69,6 69,8 
4 Den primærkommunale sektors andel 25,6 26,2 32,2 34,8 39,9 

1.1.10 Serlig indkomstskat 239,4 485,1 684,8 642,1 432,8 
1 Den statslige sektors andel 159,6 323,4 456,5 428,1 288,5 
4 Den primærkommunale sektors andel 79,8 161,7 228,3 214,0 144,3 

1.1.11 Afgift af ophtevede pensionsordninger 0,3 3,1 11,4 17,9 
1 Den statslige sektors andel 0,2 2,1 7,6 11,9 
4 Den primærkommunale sektors andel 0,1 1,0 3,8 6,0 
1 1.1.12 Afgifter af gevinster ved lotteri og tipning m.v. 16,6 17,9 18,0 20,0 22,1 

1.1.13 Dodsboskat 11,0 19,4 53,0 65,7 35,9 
1 Den statslige sektors andel 7,3 12,9 35,3 43,8 23,9 
4 Den primarkommunale sektors andel 3,7 6,5 17,7 21,9 12,0 

1.1.14 Afgift af fri givne huslejeforhtajelsesbelob 1,3 2,4 2,4 3,1 5,9 
1 Den statslige sektors andel 0,9 1,6 1,6 2,1 3,9 
4 Den primærkommunale sektors andel 0,4 0,8 0,8 1,0 2,0 

1.1.15 Afgift af udbetalinger fra Lt nmodtagernes Dyrtidsfond 
1 Den statslige sektors andel 
4 Den primærkommunale sektors andel 

1.2 Selskabsskat m.v. 1 346,5 1 447,1 2 314,8 2 779,6 2 791,4 
1 Til den statslige sektor 1 144,1 1 229,4 1 966,8 2 361,6 2 371,6 
4 Til den primærkommunale sektor 202,4 217,7 348,0 418,0 419,8 

1.2.1 Selskabsskat 1 346,0 1 446,3 2 313,7 2 778,3 2 790,1 
1 Den statslige sektors andel 1 144,1 1 229,4 1 966,8 2 361,6 2 371,6 
4 Den primærkommunale sektors andel 201,9 216,9 346,9 416,7 418,5 
4 1.2.2 Kommunal indkomstskat af visse statsvirksomheder 0,5 0,8 1,1 1,3 1,3 

1 1.3 Frigßrelses- og afstáelsesafgift 21,4 33,2 54,6 77,2 
1 Den statslige sektors andel 
3 Den amtskommunale sektors andel 10,7 16,6 27,3 38,6 
4 Den primærkommunale sektors andel 10,7 16,6 27,3 38,6 

2 Obligatoriske gebyrer og b0der m.v. i alt 140,1 168,5 186,5 216,8 251,0 
1 'l'il den statslige sektor 128,8 157,6 174,8 202,7 234,8 
3 Til den amtskommunale sektor 0,2 0,4 1,1 
4 Til den primærkommunale sektor 11,3 10,9 11,5 13,7 15,1 

2.1 Gebyrer fra husholdningerne 14,0 16,7 25,8 32,8 42,9 
1 Til den statslige sektor 14,0 16,7 25,8 32,8 42,9 
1 2.1.1 Gebyrer for pas, visum og korekort 8,0 10,7 18,1 24,1 31,7 
1 2.1.2 jagtprovegebvr 0,3 0,3 0,4 0,4 0,5 
1 2.1.3 Jagttegnsafgift 5,7 5,7 7,3 8,3 10,7 

2.2 Snider og lign. 122,5 147,9 156,5 179,4 202,8 
1 Til den statslige sektor 111,2 137,0 144,8 165,3 186,6 
3 Til den amtskommunale sektor 0,2 0,4 1,1 
4 Til den primærkommunale sektor 11,3 10,9 11,5 13,7 15,1 
1 2.2.1 Statslige skatteboder og efterbetalinger 20,7 28,9 23,7 24,2 21,4 
3 2.2.2 Amtskommunale skatteboder og efterbetalinger 0,2 0.4 1,1 
4 2.2.3 Primarkommunale skatteboder og efterbetalinger 5.4 6,2 6,9 8,3 9,6 
1 2.2.4 Parkeringskontrolafgifter 0 7,9 10,4 12,0 12,7 
1 2.2.5 Retsafgifter 39,7 42,3 47,6 56,5 62,4 
1 2.2.6 Diverse borders 50,8 57,9 63,1 72.6 90,1 
4 2.2.7 Udpantningsgebyrer 5,9 4,7 4,6 5,4 5,5 
1 2.3 Konfiskationer og lign. 3,6 3,9 4,2 4,6 5,3 

3 Obligatoriske bidrag til sociale ordninger i alt 2 126,7 2 580,7 1 440,5 1 090,6 1 186,9 
1 Til den statslige sektor 93,3 137,1 126,5 135,7 142,7 
2 Til sociale kasser og fonde 2 033,4 2 443,6 1 314,0 954,9 1 044,2 

t Jf. tabellens forme sojle: Sektor nr.: 1 = Den statslige sektor, 2 = 1)c sociale kasser og tonde. 3 = Den amtskommunale sektor, 4 = Den prìmzrrkomnwnalc sektor. 
2 Jf. tabellens anden svjle: Art nr. (Artsnumrene er ikke nodvendigvis fortlobende. idet ophorte skatter gager deres nommer med od). 
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og skatteart2 

1476 

6 

1977 

7 

1978 

8 

1979 

9 

1980 

10 

1981 

11 

104 686,0 117 299,1 135 
mill 

430,5 154 534,2 170 117,1 184 714,2 Total taxes and duties 
72 219,5 81 632,6 95 175,9 107 323,3 116 470,9 126 188,1 To central government 

1 231,8 1 404,1 1 620,5 2 083,6 2 365,0 2 700,0 To social security funds 
8 063,2 9 031,8 10 114,9 11 538,9 12 943,5 14 511,6 To counties 

23 171,5 25 230,6 28 519,2 33 588,4 38 338,2 41 314,5 To municipalities 
60 093,0 64 504,5 73 477,4 82 841,3 93 294,7 102 083,6 Income taxes, total 
32 614,4 34 072,1 39 468,6 42 920,9 47 539,7 51 908,3 To central government 

6 453,1 7 411,6 8 058,5 9 158,3 10 549,6 12 109,0 To counties 
21 025,5 23 020,8 25 950,3 30 762,1 35 205,4 38 066,3 To municipalities 

55 987,6 60 772,3 69 093,6 77 948,2 87 663,4 96 791,6 Personal income taxes 
29 207,4 30 990,9 35 863,3 38 878,2 42 882,1 47 471,4 To central government 

6 405,2 7 358,7 7 988,0 9 090,7 10 474,6 12 109,0 To counties 
20 375,0 22 422,7 25 242,3 29 979,3 34 306,7 37 211,2 To municipalities 
22 828,7 23 905,8 27 804,7 29 902,5 32 944,0 36 354,0 Central government income tax 
6 405,2 7 358,7 7 988,0 9 090,7 10 474,6 12 109,0 County income tax 

19 980,9 21 932,2 24 625,8 29 279,3 33 577,2 36 353,0 Municipality income tax 
341,1 400,7 437,4 432,1 456,5 530,0 Seaman's income tax 
181,1 219,7 239,8 236,0 246,5 286,2 Of which to central government 
160,0 181,0 197,6 196,1 210,0 243,8 Of which to municipalities 

1 434,4 1 561,3 1 753,9 1 941,7 2 136,8 2 362,0 Old -age pension fund contributions 
2 246,1 2 440,3 2 727,5 3 015,6 3 318,4 3 658,0 Social pension fund contributions 
1 196,3 1 301,9 1 462,6 1 619,1 1 781,9 1 968,0 Sickness benefit fund contributions 

827,1 907,8 995,6 1 108,8 1 366,3 1 561,0 Church tax 
122,2 142,3 183,9 237,2 333,0 376,0 Taxes on pension schemes and annuity insurance, etc. 
81,5 94,9 122,6 158,1 222,0 250,7 Of which to central government 
40,7 47,4 61,3 79,1 111,0 125,3 Of which to municipalities 

500,5 663,3 915,0 1 127,9 1 053,5 1 085,0 Special income tax 
333,7 442,2 610,0 751,9 702,3 723,3 Of which to central government 
166,8 221,1 305,0 376,0 351,2 361,7 Of which to municipalities 
20,7 28,0 36,2 41,7 62,2 70,0 Duty on cancelled pension schemes 
13,8 18,7 24,1 27,8 41,5 46,7 Of which to central government 
6,9 9,3 12,1 13,9 20,7 23,3 Of which to municipalities 

25,2 34,8 41,5 47,0 49,3 53,2 Tax on winnings from lotteries, horse -racing, pools, etc. 
54,1 90,0 116,5 99,6 105,0 132,0 Tax on estates of deceased persons 
36,1 60,0 77,7 66,4 70,0 88,0 Of which to central government 
18,0 30,0 38,8 33,2 35,0 44,0 Of which to municipalities 

5,1 5,2 5,0 5,0 4,7 3,0 Duty on released rent increases 
3,4 3,5 3,3 3,3 3,1 2,0 Of which to central government 
1,7 1,7 1,7 1,7 1,6 1,0 Of which to municipalities 

177,4 Duty on employees' dearness compensation fund releases 
118,3 Of which to central government 

59,1 Of which to municipalities 

4 009,6 3 626,3 4 242,9 4 757,9 5 481,3 5 117,0 Corporation tax etc. 

3 407,0 3 081,2 3 605,3 4 042,7 4 657,6 4 349,4 To central government 
602,6 545,1 637,6 715,2 823,7 767,6 To municipalities 

4 008,2 3 625,0 4 241,5 4 756,1 5 479,5 5 115,0 Corporation tax 
3 407,0 3 081,2 3 605,3 4 042,7 4 657,6 4 349,4 Of which to central government 

601,2 543,8 636,2 713,4 821,9 765,6 Of which to municipalities 
1,4 1,3 1,4 1,8 1,8 2,0 Municipality income tax from certain public (state) enterprises 

95,8 105,9 140,9 135,2 150,0 175,0 Property release duty 
87,5 Of which to central government 

47,9 52,9 70,5 67,6 75,0 Of which to counties 
47,9 53,0 70,4 67,6 75,0 87,5 Of which to municipalities 

354,2 350,6 361,2 394,7 425,0 468,7 Compulsory fees, fines and penalties, total 

329,2 329,8 336,8 366,3 398,1 443,7 To central government 
2,0 2,5 3,7 4,3 4,2 4,0 To counties 

23,0 18,3 20,7 24,1 22,7 21,0 To municipalities 

51,0 59,0 62,8 54,3 56,5 60,9 Fees paid by households 
51,0 59,0 62,8 54,3 56,5 60,9 To central government 
38,7 46,1 49,3 37,2 39,3 43,5 Passport, visa and driving licence fees 
0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 Hunting test fee 

11,8 12,4 13,0 16,6 16,7 16,8 Hunting licence duty 

297,7 285,3 292,0 331,3 355,9 394,4 Fines, etc. 

272,7 264,5 267,6 302,9 329,0 369,4 To central government 
2,0 2,5 3,7 4,3 4,2 4,0 To counties 

23,0 18,3 20,7 24,1 22,7 21,0 To municipalities 
74,1 50,4 40,9 60,5 52,4 30,0 Central government tax fines and back payments 
2,0 2,5 3,7 4,3 4,2 4,0 County tax fines and back payments 

17,0 12,9 16,5 19,1 17,4 15,0 Municipal tax fines and back payments 
13,8 17,6 19,0 19,0 15,6 22,3 Parking fines 
75,4 82,4 89,4 93,7 117,7 180,5 Court tees 

109,4 114,1 118,3 129,7 143,3 136,6 Other fines 
6,0 5,4 4,2 5,0 5,3 6,0 Municipal fees on distresses 
5,5 6,3 6,4 9,1 12,6 13,4 Confiscations, etc. 

1 373,8 1 606,5 1 798,8 2 343,9 3 024,5 4 016,2 Social security contributions, total 
142,0 202,4 178,4 260,3 659,5 1 316,2 To central government 

1 231,8 1 404,1 1 620,4 2 083,6 2 365,0 2 700,0 To social security funds 

Omfatter 'wider til Corskellige statsligc mvndighcder leks. justitsministeriet, toldvtcscnet og kildeskauedirektoratet. 
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Tabel 2.8. (fortsat) Samlet opgt relse of de enkelte skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt efter modtagende 
Total specification of the various taxes and duties 1971 -1981. Distribution by receiving sub -sector and type of tax. (continued) 

Sckv,r 
\r1 nr. 1971 I!17= 

2 

1973 

3 

1971 

4 

1975 

5 

3.1 Fra medlemmer 1 624,6 1 900,5 
mill. ki. 

800,4 450,2 556,3 
1 fil den statslige sektor 0,2 0,7 0,6 0,5 0,4 

9_ Til sociale kasser og fonde I 624,4 1899,8 799,8 449,7 55.5 c) 

2 3.1.1 Arbcjdsltnshedstòrsikringsbidrag 121,0 151,8 182,2 229.1 340,1 
2 3.1.2 Dagpengefondsbidrag 75,3 112,3 28,1 0 
2 3.1.3 X113-bidrag 129,1 151,6 218,3 220,Eì 215,8 
2 3.1.4 Ordiniert svgekassebidrag I 292,1 1 47(ì,9 368,8 
2 3.1.5 Kontrolafgift til sygekasserne 6,9 7,2 2,4 
1 .1.6 Bidrag til handelsfÍádens velfærdsrád 0,2 0,7 0,6 0,5 0,4 

3.2 Fra arbejdsgivere 502,1 680,2 640,1 640,4 630,6 
1 Til den statslige sektor 93,1 136,4 125,9 135,2 142.3 
2 Til sociale kasser og fonde 409,0 543,8 514,2 505,2 488.3 
1 3.2.1 Arbe dsloshedsforsikringsbidrag 65,1 102,1 90,5 95,7 100.0 
1 3.2.2 Invaideforsikringsbidrag 27,8 33,6 34,4 37,8 40.4 
2 3.2.3 Dagpengefondsbidrag 150,7 224,5 56,1 0 
2 3.2.4 ATP-bidrag 258,3 303,2 436,7 441,1 431.6 
2 3.2.5 Bidrag til lonmodtagernes ìfond 0 16,1 21,4 64,1 56,7 
1 3.2.6 Bidrag til handelsfládens velfærdsrád 0,2 0,7 0,6 0,5 0,4 
1 3.2.7 Redenbidrag vedr. sygesikring m.v. for spfolk i udenrigsfart 0 0 0,4 1,2 1,5 

4 Skat of formue, ejendom og besiddelse i alt 3 727,4 3 981,6 4 417,6 5 313,2 5 950,0 
1 Til den statslige sektor 1 450,0 1 623,9 1 821,3 2 089,6 2 432,0 
3 Til den amtskommunale sektor 762,3 771,5 952,6 1 448,1 1 598,2 
4 Til den primærkommunale sektor 1 515,1 1 586,2 1 643,7 1 775,5 1 919,8 

1 4.1 Formueskat 269,4 300,6 353,7 344,0 407,3 

1 4.2 Afgift of ary og gave 165,2 248,9 273,3 294,6 336,4 

1 4.3 Vægtafgifter 995,0 1 054,0 1 174,1 1 434,2 1 672,7 
4.3.1 Vægtafgifter pá motorkoretojer anvendt of husholdningerne 568,8 617,5 716,4 922,9 1 097,7 
4.3.2 Vægtafgifter pá motorkoretojer anvendt i produktionen 426,2 436,5 457,7 511,3 575,0 

4.4 Ejendomsskatter 2 297,8 2 378,1 2 616,5 3 240,4 3 533,6 
1 Til den statslige sektor 20,4 20,4 20,2 16,8 15,6 
3 Til den amtskommunale sektor 762,3 771,5 952,6 1 448,1 1 598,2 
4 Til den primarkommunale sektor 1 515,1 1 586,2 1 643,7 1 775,5 1 919,8 
1 4.4.1 Statslig grundskyld of landbrugsejendomme 
3 4.4.2 Amtskommunal grundskyld 704,3 736,2 923,2 1 407,8 1 550,8 
4 4.4.3 Primærkommunal grundskyld5 1 132,4 1 177,0 1 206,6 1 307,0 1 422,3 
1 4.4.4 Statslig ejendomsskyld 20,4 20,4 20,2 16,8 15,6 
3 4.4.5 Amtskommunal ejendomsskyld 33,1 8,2 . 

4 4.4.6 Primarkommunal ejendomsskyld 140,4 141,6 142,2 121,8 115,9 
3 4.4.7 Amtskommunal dækningsafgift of grundværdi 

for off.ejendomme 10,0 10,8 15,6 16,5 
3 4.4.8 Amtskommunal dækningsafgift of forskelsværdi 24 9 

for off.ejendomme 17,1 18,6 24,7 30,9 
4 4.4.9 Primærkommunal dækningsafgift af grundværdi 

for off. ejendomme 36,0 39,2 44,2 46,2 
4 4.4.10 Primærkommunal dækningsafgift of forskelsværdi 87,2 

for off. ejendomme 60,3 70,5 89,3 100,3 
4 4.4.11 Primærkommunal dækningsafgift of forskelsværdi 

for forretningsejd. 155,1 171,3 185,2 213,2 235,1 

5 Afgifter af varer og tjenester i alt 20 081,2 23 258,1 25 877,5 26 857,7 29 205,6 
1 Til den statslige sektor 20 049,5 23 215,7 25 829,8 26 813,6 29 156,2 
3 Til den amtskommunale sektor 1,7 1,7 1,7 1,3 0,3 
4 Til den primærkommunale sektor 30,0 40,7 46,0 42,8 49,1 

1 5.1 Generelle omsætningsafgifter 10 420,7 11 752,3 13 247,3 14 774,7 15 116,9 
5.1.1 Moms 10 420,7 11 752,3 13 247,3 14 774,7 15 1 16,9 

1 5.2 Told og importafgifter m.v. 946,3 1 777,3 939,5 901,5 869,8 
1 5.2.1 Told 698,5 715,6 782,4 883,3 851,4 
1 5.2.2 Midlertidig importafgift 247,8 1 061,7 137,6 
1 5.2.3 Landbrugsimportafgifter og -eksportafgifter 19,5 18,2 18,4 

5.3 Afgifter af specielle varer 8 036,5 8 753,3 10 243,6 9 870,9 11 879,1 
1 Til den statslige sektor 8 006,5 8 712,6 10 197,6 9 828,1 11 830,0 

4 Til den primærkommunale sektor 30,0 40,7 46,0 42,8 49,1 

Inkl. tillægsgrundskyld. 
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delsektor' og skatteart2 

1976 

6 

1977 

7 

1978 

8 

1979 

9 

1980 

10 

1981 

11 

737,2 899,9 1 

mill 

081,1 1 518,6 1 742,8 2 039,9 From employees, etc. 

0,5 0,6 1,2 0,7 0,8 1,0 To central government 
736,7 899,3 1 079,9 1 517,9 1 742,0 2 038,9 To social security funds 
511,4 665,9 830,0 1 260,3 1 482,0 1 783,9 Unemployment insurance contributions 

Sickness benefit fund contributions 
225,3 233,4 249,9 257,6 260,0 255,0 Labour market supplementary pension scheme contributions 

. Ordinary contributions 
Special contributions 

0,5 0,6 1,2 0,7 0,8 1,0 Contributions to merchant marine's welfare board 

636,6 706,6 717,7 825,3 1 281,7 1 976,3 From employers 

141,5 201,8 177,2 259,6 658,7 1 315,2 To central government 
495,1 504,8 540,5 565,7 623,0 661,1 To social security funds 
103,8 164,8 143,2 207,5 598,3 1 225,0 Unemployment insurance contributions 
35,8 35,0 31,5 50,1 58,4 88,0 Disablement insurance contributions 

Sickness benefit fund contributions 
450,7 466,9 499,8 515,3 520,0 510,1 Labour market supplementary pension scheme contributions 

44,4 37,9 40,7 50,4 103,0 151,0 Contributions to employees' wage guarantee fund 
0,5 0,6 1,1 0,7 0,8 1,0 Contributions to merchant marine's welfare board 
1,4 1,4 1,4 1,3 1,2 1,2 Shipping owners' countributions to sickness assistance etc. for 

seamen in foreign trade 

6 528,9 7 633,6 8 690,9 9 342,5 10 250,1 10 134,7 Taxes on wealth, real property, etc. 

2 899,9 3 924,9 4 185,4 4 265,8 4 848,9 4 604,9 To central government 
1 608,1 1 617,7 2 052,7 2 376,3 2 389,7 2 398,6 To counties 
2 020,9 2 091,0 2 452,8 2 700,4 3 011,5 3 131,2 To municipalities 

428,4 687,5 717,2 731,2 948,4 1 032,0 Tax on wealth 

417,3 521,5 623,9 653,0 738,3 730,0 Estate duty and gift tax 

2 038,8 2 700,7 2 833,6 2 871,0 2 887,7 2 832,5 Motor vehicle weight duty 

1 341,9 1 756,9 1 832,6 1 830,2 1 840,9 1 805,7 From households 
696,9 943,8 1 001,0 1 040,8 1 046,8 1 026,8 From producers 

3 644,4 3 723,9 4 516,2 5 087,3 5 675,7 5 540,2 Taxes on real property 

15,4 15,2 10,7 10,6 274,5 10,4 To central government 
1 608,1 1 617,7 2 052,7 2 376,3 2 389,7 2 398,6 To counties 
2 020,9 2 091,0 2 452,8 2 700,4 3 011,5 3 131,2 To municipalities 

264,0 . Central government rates 
1 557,2 1 564,5 1 988,5 2 306,2 2 315,1 2 323,0 County rates 
1 499,9 1 544,9 1 835,5 2 032,4 2 257,2 2 347,8 Municipal rates 

15,4 15,2 10,7 10,6 10,5 10,4 Central government fixed tax on real property 
County fixed tax on real property 

117,5 119,3 89,7 89,9 90,6 90,7 Municipality fixed tax on real property 
County reimbursement duty on land value of public 

16,6 18,1 18,7 21,5 22,1 21,6 properties 
County reimbursement duty on buildings value of public 

34,3 35,1 45,5 48,6 52,5 54,0 properties 
Municipal reimbursement duty on land value of public 

48,5 50,1 66,8 74,2 103,4 104,4 properties 
Municipal reimbursement duty on buildings value of public 

111,8 121,3 156,3 163,1 194,6 210,5 properties 
Municipal reimbursement duty on buildings value of business 

243,2 255,4 304,5 340,8 365,7 377,8 properties 

36 061,7 42 895,7 50 773,7 59 257,4 62 761,7 67 633,3 Taxes on goods and services, total 

36 013,6 42 853,1 50 736,5 59 216,6 62 724,1 67 598,3 To central government 
To counties 

48,1 42,6 37,2 40,8 37,6 35,0 To municipalities 

18,458,6 22 403,4 28 480,6 34 182,5 37 727,4 41 719,0 General sales taxes 

18 458,6 22 403,4 28 480,6 34 182,5 37 727,4 41 719,0 VAT 

1 136,2 1 130,7 865,7 995,4 1 112,8 1 134,3 Customs and import duties, etc. 

1 039,3 988,3 800,3 934,7 1 031,9 1 091,1 Customs duties 
Temporary import surcharge 

96,9 142,4 65,4 60,7 80,9 43,2 Import and export duties on agricultural produce 

14 739,9 16 802,8 18 258,2 20 539,4 20 674,7 21 730,0 Taxes on specific goods 

14 691,8 16 760,2 18 221,0 20 498,6 20 637,1 21 695,0 To central government 
48,1 42,6 37,2 40,8 37,6 35,0 To municipalities 

. . 
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Tabel 2.8. (fortsat) Samlet opgorelse af de enkelte skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt efter modtagende 
Total specification of the various taxes and duties 1971 -1981. Distribution by receiving sub -sector and type of tax. (continued) 

Sektor 
ur. 

Art nr. 1971 

1 

1972 

2 
1973 

3 
1974 

4 
1975 

5 

mill. ki. 

5.3.1 Bcnzinafgift 1551,4 1622,2 1 736,5 1 703,6 1887,1 
5.3.2 Registreringsafgift af motorkoret4jer 1 483,3 1 672,0 2 481,9 1 586,0 2 570,8 
5.3.3 Registreringsafgift of fly m v 2,1 3,0 2,9 3,1 4,0 
5.3.5 Afgifter of cigaretter og rogtobak 1 917,6 2 129,6 2 391,1 2 500,0 2 732,5 
5.3.6 Afgifter of eigarer, cerutter m.v. 235,5 233,3 234,6 231,5 235,2 
5.3.7 Indtegt ved salg of banderoler 1,3 1,6 2,2 1,7 2,2 
5.3.8 Omsetningsafgift af chokolade og sukkervarer m.v 263,3 275,7 279,6 272,3 277,6 
5.3.9 Rástofafgift of chokolade og sukkervarer m.v. 10,2 10,2 10,4 9,0 12,5 
5.3.10 Diekningsafggift of chokolade og sukkervarer m.v 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 
5.3.11 Udligningsafgift af lageromkostninger for sukker 20,0 26,2 26,9 
5.3.12 Afgift of konsumis 51,8 49,2 52,1 48,7 54,6 
5.3.13 Afgift of kaffe m.v. 2,6 7,4 82,3 76,9 87,3 
5.3.14 Afgift of mineralvand 136,6 143,6 153,0 183,7 193,8 
5.3.15 Afgift of 01 1 119,2 1 192,2 1 286,1 1 484,2 1 621,9 
5.3.16 Afgift of vin og frugtvin 231,4 261,4 237,1 290,9 362,0 
5.3.17 Afgift of Spiritus 666,3 756,5 835,0 924,0 1 091,6 
5.3.18 Restaurationsafgift of sterke drikke 18,0 
5.3.19 Afgift af radiomodtagere m.v. 
5.3.20 
5.3.21 

Afgift af fjernsynsmodtagere m.v. 
Afgift af brlledoptaaere m.v. 94,4 112,1 126,8 229,4 373,3 

5.3.22 Afgift of hárde hvicevarer m.v. 
5.3.23 Afgift of grammofonplader 17,2 17,9 20,5 25,0 28,5 
5.3.24 Afgift of spillekort 1,1 1,3 1,5 1,4 1,7 
5.3.25 Afgift af tendstikker 5,5 5,0 4,6 4,8 4,8 
5.3.26 Afgift of cigar- og cigarettendere 1,4 2,1 2,9 3,1 4,6 
5.3.27 Afgift of glodelamper 55,7 60,4 64,4 55,2 57,7 
5.3.28 Afgift of parfumer og toiletartikler 122,2 131,3 143,7 142,0 170,1 
5.3.29 Almanakafgift 3,6 3,6 3,7 3,4 3,5 
5.3.30 Lakseafgift 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 
5.3.31 Afgift til Det europeiske Kul - og Stálfellesskab 1,1 1,4 1,9 
5.3.32 Indtaegter ved salg of nummerplader 13,4 19,5 22,0 18,9 22,0 
5.3.33 Afgift of bygningsattester 30,0 40,7 46,0 42,8 49,1 
5.3.35 Afgift af sukker m.m. 
5.3.36 Produktionsafgift af sukker 
5.3.37 Afgift af the 
5.3.38 Afgift af elektricitet 
5.3.39 Afgift af visse olieprodukter 
5.3.40 Afgift af visse detailsalgspakninger 
5.3.41 Medansvarsafgift af indvejet melk 
5.3.42 Afgift af gas 
5.3.43 Afgift af rástofindvinding og import 

5.4 Afgifter af specielle transaktioner 505,8 767,9 1 242,7 1 097,5 960,5 
5.4.1 Stempelafgifter6 489,7 745,5 1 184,4 1029,8 894,1 
5.4.2 Kapitaltilforselsafgift 15,8 32,4 33,2 
5.4.3 Afgift af udstykningsgebyr til matrikeldirektoratet 10,3 14,4 20,3 18,9 15,5 
5.4.4 Afgifter til aktieselskabs- og foreningsregisteret 5,8 8,0 22,2 16,4 17,7 

5.5 Afgifter af specielle tjenester 89,1 88,8 85,7 79,9 237,7 
Til den statslige sektor 87,4 87,1 84,0 78,6 237,4 
Til den amtskommunale sektor 1,7 1,7 1,7 1,3 0,3 

5.5.1 Omsetningsafgift of spil ved veddelob 20,9 21,4 21,6 16,5 16,5 
Den statslige sektors andel 19,2 19,7 19,9 15,2 16,2 
Den amtskommunale sektors andel 1,7 1,7 1,7 1,3 0,3 

5.5.2 Omsetningsafgift of tipning 55,3 56,2 55,9 58,1 77,1 
5.5.3 Afgift of biografbilletter 12,9 11,2 8,2 5,3 1,2 
5.5.4 Afgift af ansvarsforsikringer for motorkoretgjer 142,9 
5.5.5 Afgift af lvs , ling 
5.5.6 Afgift af charterflyvning 

5.6 Diverse afgifter af varer og tjenester7 82,8 118,5 118,7 133,2 141,6 

6 Andre produktionsskatter i alt 105,5 118,3 163,0 222,5 247,7 
Til den statslige sektor 83,5 93,3 129,3 177,0 194,5 
Til den primerkommunale sektor 22,0 25,0 33,7 45,5 53,2 

6.1 Afgifter i forbindelse med kontrol og tilsyn m.v. 33,0 39,5 76,4 114,6 130,2 
Til den statslige sektor 29,3 34,9 68,9 101,8 116,0 
Til den primerkommunale sektor 3,7 4,6 7,5 12,8 14,2 

6.1.1 Kontrolafgift i forbindelse med uditbrsel af kod m.v. 1,9 2,2 20,8 40,9 48,0 
6.1.2 Tilsynsafgift m.v. i forbindelse med ind- og uditprsel af levende 

husdyr 0,3 0,4 0,5 0,6 0,4 
6.1.3 Afgifter til statskontrollen med mejeriprodukter og eg 2,4 2,4 3,9 7,9 10,0 
6.1.4 Afgifter til certiflkatudvalget for korn og fro 0,4 0,4 0,6 0,8 2,2 
6.1.5 Afgifter til statens plantettlsyn 0,8 0,8 0,8 0,8 0,9 
6.1.6 Afgifter til statens fbderstofkontrol 2,1 2,3 2,5 3,0 3,2 
6.1.7 »En route« afgift 10,5 14,0 14,0 
6.1.8 Afgifter i henhold til moles,. m.v 8,3 9,8 10,7 13,0 15,3 
6.1.9 Afgift af hanker og sparekasser 2,4 2,9 3,2 3,9 4,6 
6.1.10 Afgift af lies- og skadesforsikringsselskaber 2,8 3,3 4,0 4,8 5,4 
6.1.11 Afgifter til statens kontrol med edle metaller 0,5 0,6 0,7 0,7 0,9 
6.1.12 Afgifter til statens skibstilsyn og monstringsvesnet 3,2 4,4 3,7 3,5 2,9 

6.1.13 Betaling for tilsyn med váben m.v. 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 
Inkf algril ved forstegangsoverdragelse af visse ejerlejlighedcr. Ommátter ophievedc afgifter og toldrapporter m.v 
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delsektor' og skatteart2 

1976 

6 
1977 

7 
1978 

8 
1979 

9 
1980 

10 
1981* 

11 

2 215,2 2 790,6 3 037,3 
mill kr. 

3 386,4 3 712,4 3 582,0 Duty on petrol 
4 048,7 4 087,9 4 441,4 4 765,3 2 988,8 3 230,6 Motor vehicle registration duty 

4,4 5,9 5,6 6,9 7,2 7,7 Aircraft registration duty, etc. 
3 142,5 3 626,8 3 807,6 4 259,0 4 472,2 4 666,8 Cigarette and tobacco duties 

233,7 240,4 234,5 227,7 220,3 204,4 Duties on cigars, cheroots and cigarillos 
3,2 3,4 4,4 3,4 3,4 4,0 Income from sale of revenue labels 

306,0 307,7 310,7 327,5 330,9 342,7 Sales duties on chocolate and sugar confectionery, etc. 
12,6 13,2 13,7 13,8 14,2 15,0 Raw material duty on chocolate and sugar confectionery, etc. 

1,6 1,8 2,0 1,6 2,0 1,9 Special tax on chocolate and sugar confectionery, etc. 
40,4 55,3 67,5 64,9 82,9 89,6 Sugar storing duty 
55,9 56,9 60,2 61,6 57,7 59,5 Duty on ice -cream 

146,5 212,8 250,6 243,4 248,5 256,0 Duty on coffee etc. 
204,0 198,2 204,1 199,2 195,2 190,8 Duty on mineral water 

1 737,6 1 874,9 1 896,4 1 957,3 1 983,4 2 001,1 Duty on beer 
448,2 529,4 546,1 599,1 610,8 689,8 Duty on wine 

1 290,0 1 482,4 1 364,2 1 453,7 1 431,8 1 575,2 Duty on spirits 
Duty on restaurant sales of alcoholic beverages 

72,8 77,0 74,8 67,4 65,5 Duty on wireless sets etc. 
134,1 109,9 99,2 92,7 89,0 Duty on television sets etc. 

442,4 7,2 11,5 17,2 56,9 Duty on video recorders etc. 
202,8 202,0 223,5 198,9 208,5 Duty on major household appliances, etc. 

32,9 34,8 37,2 45,1 45,5 49,0 Duty on gramophone records 
2,0 1,8 2,3 2,1 1,9 1,9 Duty on playing cards 
4,1 4,3 3,6 3,0 3,1 2,9 Duty on matches 
6,9 8,7 7,4 10,2 8,2 10,9 Duty on lighters 

65,6 66,5 70,6 73,0 67,0 70,6 Duty on electric bulbs 
178,8 186,7 189,4 207,9 213,8 243,0 Duty on perfumery and toilet articles 

0,9 Duty on almanacs 
0,2 0,3 0,5 0,5 1,2 0,2 Duty on salmon 
2,6 2,4 3,5 3,4 3,9 1,1 Duty paid to European Coal and Steel Community 

42,3 48,5 48,5 45,8 43,1 54,7 Income from sale of number plates 
48,1 42,6 37,2 40,8 37,6 35,0 Duty on building certificates 
17,3 132,4 181,8 186,8 174,0 183,6 Duty on sugar 

44,6 96,9 68,1 81,4 93,2 Duty on the production of sugar 
5,3 12,8 10,0 11,3 11,8 11,2 Duty on tea 

197,1 353,8 678,5 1 228,2 1 466,5 Duty on electricity 
93,8 449,6 1 008,2 1 734,7 1 766,9 Duty on certain oil products 

60,2 97,5 99,9 114,5 Duty on certain retail containers 
28,2 63,3 38,6 109,2 202,0 Milk co- responsibility levy 

31,0 56,7 72,9 Duty on gas 
7,8 15,6 12,9 Duty on extraction and import of raw materials 

1 146,3 1 841,6 2 359,6 2 689,1 2 293,4 2 146,8 Taxes on specific transactions 
1 072,9 1 743,8 2 240,1 2 555,6 2 189,3 2 057,0 Stamp duties 

30,9 37,8 45,3 52,6 32,2 40,0 Duty on capital flow 
19,2 37,3 49,2 54,0 47,1 22,0 Duty on land development fee 
23,3 22,7 25,0 26,9 24,8 27,8 Duties to the register of companies and associations 

435,8 547,9 637,0 719,2 771,1 738,2 Taxes on specific services 
435,8 547,9 637,0 719,2 771,1 738,2 To central government 

To counties 
17,2 21,4 27,0 27,5 27,9 30,0 Gambling tax on racing 
17,2 21,4 27,0 27,5 27,9 30,0 Of which to central government 

Of which to counties 
82,1 107,2 124,3 127,9 151,7 165,0 Sales tax on football pools 

Duty on cinema tickets 
336,2 401,2 425,3 478,1 469,6 408,5 Duty on motor vehicle third -party liability insurance 

0,3 11,7 11,9 13,6 13,3 13,1 Duty on insurance on pleasure boats 
6,4 48,5 72,1 108,6 121,6 Duty on charter flights 

144,9 169,3 172,6 131,8 182,3 165,0 Other duties on goods and services 

274,4 308,2 328,4 354,4 361,5 377,7 Other production taxes, total 
220,4 250,3 270,2 293,4 302,0 316,7 To central government 
54,0 57,9 58,2 61,0 59,5 61,0 To municipalities 

150,5 167,9 179,7 210,1 216,0 220,4 Duties in connection with control and supervision, etc. 
139,5 159,5 172,1 201,1 207,3 211,4 To central government 
11,0 8,4 7,6 9,0 8,7 9,0 To municipalities 
50,6 53,4 57,5 66,8 73,8 70,4 Control duty on export of meat, etc. 

0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 Supervision fee, etc. on import and export of live animals 
10,9 10,2 8,9 8,2 9,2 8,1 Duty on state control of dairy products and eggs 
2,0 2,0 2,5 2,2 2,4 2,3 Duty to committee on quality control of grain and seeds 
0,9 1,4 3,0 3,2 4,3 3,9 Duty to central government plant control agency 
3,8 3,9 4,6 5,8 6,5 8,2 Duty to central government feeding -stuffs control agency 

26,0 35,3 38,7 39,2 37,5 35,5 »En route. duty 
17,7 18,6 19,7 28,6 30,7 35,9 Duty in accordance with law on power current etc. 
5,4 5,8 6,2 6,4 7,1 8,7 Duty on commercial banks and savings banks 
6,2 6,7 6,9 9,0 7,4 9,9 Duty on life and accident insurance companies 
1,0 1,2 1,2 1,4 1,5 1,7 Duty for central government control of precious metals 
1,9 2,2 2,2 1,0 1,4 0,8 Duty for central government supervision of shipping 

and seamen's employment bureau 
0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 Payment for supervision of weapons 
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Tabel 2.8. (fortsat) Samlet opgerelse af de enkelte skatter og afgifter 1971 -1981 fordelt efter modtagende 
Total specification of the various taxes and duties 1971 -1981. Distribution by receiving sub -sector and type of tax. (continued) 

Scklor 
nr. Ari nr. 1971 1972 

2 

1973 

3 

1974 

4 

1975 

5 

0,2 0,2 
mill. 

0,2 0,2 0,3 
1 6.1.14 Afgift for censurering of film 
I 6. I.15 Afgift i forbindelse med typegodkendelse af motorkoretojer . 0,4 0,4 0,6 0,6 0,8 
1 6.1.16 Afgifter fra fabrikanter, import0rer og forhandlere af bek em- 

pcIscsmidler 0 1,2 1,7 2,1 2,4 
4 6.1.17 Afgifter i forbindelse med kod- og levnedsmiddelkontrol 3,7 4,6 7,5 12,8 14,2 

1 6.1.18 Afgifter i forbindelse med registrering of lagemidler 
I 6.1.19 Afgifter i forbindelse med dampkedler, beholdere, elevatorer 

m.v 1,7 1,4 1,3 2,6 2,9 
1 6.1.20 Afgift of kontrol med malk 
1 6.1.21 Andre kontrolafgifter 1,6 1,9 2,9 2,0 1,5 

6.2 Afgifter i forbindelse med bevillinger, autorisationer og kon- 
cessioner 

m.v. 52,2 56,8 63,2 83,2 87,8 

1 1'il den statslige sektor 33,9 36,4 37,0 50,5 48,8 
4 Til den primarkommunale sektor 18,3 20,4 26,2 32,7 39,0 

6.2.1 Autorisationsafgifter under fiskeriministeriets industritilsyn 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 

6.2.2 Autorisationsafgifter af medicinpersonale 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 
6.2.3 Apotekerafgift m.v 19,1 19,9 18,3 32,3 29,2 
6.2.4 Ulykkesforsikringsafgift 6,7 7,3 7,9 8,1 8,9 
6.2.5 Gebyrer for ktbresedler 0,1 2,1 1,9 2,3 
6.2.6 Gebyrer for naringsbreve 1,4 1,6 1,8 1,5 1,2 

4 6.2.7 Bev erterbevillingsafgift, forlystelsesafgift og andre kommunale 
koncessionsafgifter 18,3 20,4 26,2 32,7 39,0 

1 6.2.8 Gebyrer for kgl. bevillinger, legatkonfirmationer og advokatbe- 
skikkelser 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

1 6.2.9 Biografbevillingsafggift 3,2 2,0 0,5 0,1 
1 6.2.10 Koncertbevillingsafgift 1,6 1,6 1,8 2,0 2,3 
1 6.2.11 Afgifter for mester rover m.v 0,6 0,8 0,9 0,9 1,1 

1 6.2.12 Koncessionsafgift fra A/S De danske Spritfabrikker 0,3 2,1 2,4 2.2 2,2 
1 6.2.13 Koncessionsafgift under teknologiridet og statens 

proveudvalg 0,3 0,4 0,4 
1 6.2.14 Afgift of private trafikhavne 

6.3 Andre obligatoriske afgifter og gebyrer fra virksomheder . 20,3 22,0 23,4 24,7 29,7 

1 6.3.1 Gebyrer under direktoratet for patent- og varem erkevasenet 13,6 14,8 15,6 16,3 20,9 
1 6.3.2 Gebyrer under justervasenet 4,3 4,9 5,3 5,7 6,3 
1 6.3.3 Afgift til driften af skoleskibet »Danmark« 1,1 1,0 1,1 1,2 1,1 
1 6.3.4 Afgifter til statens istjeneste 1,3 1,3 1,4 1,5 1,4 

kr. 

. 
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delsektor' og skatteart2 

1976 

6 

1977 

7 

1978 

8 

1979 

9 

1980 

10 

1981* 

11 

0,3 0,3 
mill ki. 

0,3 0,4 0,2 0,1 Duty to film censor 
( },9 1,3 1,6 1,5 1,4 1,4 Duty in connection with approval of vehicle types 

2,7 2,9 1,1 4,2 5,5 5,3 Duty on fungicides, herbicides, etc. 
11,0 8,4 7,6 9,0 8,7 9,0 Duty for municipal meat and foodstuffs control 

1,1 1,5 3,9 5,1 5,3 5,2 Fees on registration of medicaments 

3,1 3,1 2,8 2,5 2,8 2,7 Testing fees on steamboilers, tanks, lifts etc. 
1,3 5,2 5,1 4,4 3,1 1,9 Duty on control of milk 
3,2 4,2 5,6 10,9 6,9 9,0 Other control duties 

Duties in connection with licences, authorizations 
90,4 102,3 109,6 101,1 109,7 121,8 and concessions, etc. 
47,4 52,8 59,0 49,1 58,9 69,8 To central government 
43,0 49,5 50,6 52,0 50,8 52,0 To municipalities 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 Authorization fees paid to the Ministry of Fisheries' 
Industrial Inspectorate 

0,3 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 Authorization fees paid by medical personnel 
28,7 33,2 38,2 27,9 32,8 36,0 Pharmacy fees, etc. 

9,6 10,7 12,1 10,8 15,5 19,2 Accident insurance fees, etc. 
2,8 3,1 2,6 3,6 3,2 5,1 Fees on driving tickets 
0,5 0,3 0,3 0,4 0,3 0,6 Fees on trading licences 

Fees on publican's licence, entertainments taxes and other 
43,0 49,5 50,6 52,0 50,8 52,0 municipal concession fees 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 Fees on royal licences, scholarship administration and legal 
appointments 

- - - - - - Fees on cinema licences 
2,7 2,8 3,1 3,1 3,3 3,7 Fees on concert licences 
1,4 1,7 1,8 1,8 2,4 3,4 Fees on master -tests, etc. 
0,6 Licence fee paid by the Danish Distillery Ltd. 

Licence fee paid to technology board and government 
0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,4 test committee 

0,4 0,3 0,3 Duty on private traffic harbours 

33,5 38,0 39,1 43,2 35,8 35,5 Other obligatory fees paid by producers 
23,9 27,6 28,8 30,8 31,9 30,1 Fees to directorate for patents and trade marks 

6,9 7,7 7,7 9,1 0,5 0,6 Fees to Standards Department (weights and measures) 
1,2 1,3 1,3 1,4 1,6 1,6 Fees submitted for operation of training ship »Danmark« 
1,5 1,4 1,3 1,9 1,8 3,2 Fees to government icebreaker service 
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3. Indbetalinger af skatter og afgifter 

3.a. Samlet oversigt over indbetalinger af skatter og 
afgifter. 
De her viste opgorelser bygger pá kasseprincippet, efter hvilket 
indbetalingen registreres. Oversigten i tabel 3.1. dakker mere end 99 
pct. af de samlede skatter og afgifter, sáledes som disse er defineret i 
kapitel 1. En rakke skatte- og afgiftsarter, der er af provenumassig 
ringe betydning, er ikke medtaget i denne opg0relse. Dette gilder 
sáledes visse gebyrer og boder samt afgifter i forbindelse med 
kontrol og tilsyn og med bevillinger m.v. Fra og med 1981 er 
kapitalvindingsskatterne samt arbejdsgiverbidragene til invalide- 
pension og arbejdsloshedsforsikring medtaget i opgorelserne. 

For ejendomsskatterne foreligger der ikke egentlige oplysninger 
om de mánedlige indbetalinger, men da restancerne erfaringsmas- 
sigt er meget stria, er de i tabellen anforte belob ansláede ud fra 
oplysninger om de pálignedle ejendomsskatter fordelt pA de enkelte 
máneder efter sidste rettidige indbetalingsdag. 

Alle opgorelser er foretaget netto, d.v.s. at eventuelle udbetalin- 
ger, refusioner m.v. er modregnet. 

Til de enkelte poster i tabel 3.1 kan bemarkes: 
Kildeskatteindbetalingerne. Opgorelsen foretages af Statsskattedirek- 

toratet. Om det begrebsmassige indhold af de forskellige udtryk 
vedrorende kildeskat henvises til det folgende afsnit 3. b. 

Sornandsskat, jf. lovbek. nr. 29 af 24. januar 1979 med senere 
andringer, svares af somand, der gor tjeneste om bord pá danske 
skibe. Skatten er endelig og opkraves af skibsforeren ved den 
mánedlige udbetaling af hyre m.v. I indtagten indrommes forskel- 
lige fradrag, og skatten beregnes dernast efter folgende skala: 

Af de forste 9 560 kr. svares 39 pct. 
Af de naste 6 860 kr. svares 58 pct. 
Af resten svares 65 pct. 

De her navnte helobsgranser, der er galdende for 1982, regule - 
res efter udskrivningslovens § 4. 

Det sáledes beregnede skattebelob nedsettes herefter med skat- 
tevardien af det sarlige personfradrag for som end. Personfradra- 
gets storrelse indeksreguleres efter reglerne i udskrivningslovens § 

4. Det almindelige personfradrag udgor i 1982 1740 kr. mánedligt. 
For sßmandsbeskattede pensionister udgor det mánedlige person - 
fradrag 3480 kr. og 1900 kr. for henholdvis enlige og 
sambeskattede. 

Af den tilbageholdte somandsskat afgives 58 pct. of den del af den 
Adige skat, der ligger under 31 100 kr., og 42 pct. af resten til 
somandens skattekommune, der viderefordeler en del heraf til 
kirken. Denne belobsgranse, der er galdende for 1982, reguleres 
ligeledes efter udskrivningslovens § 4. 

Af den del of en somands indkomst, der er erhvervet ved arbejde i 

land, svares almindelig indkomstskat. 
Kapitalvindingsskatterne opkraves efter lov our frigorelsesafgift 

m.v. af fast ejendom, jf. lovbek. nr. 364 af 9. juli 1981. Pligt til at 
svare frigore/sesafgift indtr eder bl.a. nár ejendomme, der benyttes til 

landbrug, gartneri, planteskole eller frugtplantage, fra landzone 
inddrages under en byzone eller et sommerhusomráde, jf. lov our 
by- og landzoner og lov our kommuneplanlegning. Der kan ydes 
henstand med betalingen i normalt op til 12 ár. Afgiften forfalder 
dog til betaling ved ejerskifte eller ved ejendommens overgang til 

anden anvendelse. Afstdelsesafgift svares ved den forste afstáelse af en 

ejendom efter at der er indtrádt pligt til at svare frigorelsesafgift. 
Afgiftsprovenuet tilfaldt til og med 1980 sarlige fonde i págal- 
dende primar- og amtskommune med halvdelen til hver. Fra og 
med 1981 tilfalder den tidligerc amtskommunale andel statskassen. 
Samtidig ophavedes de primarkommunale fonde, hvorefter kom- 
munens andel af afgiftsprovenuet indgár i kommunens almindelige 
regnskab. 

Selskabsskatten forfalder pA een gang med sidste rettidige indbeta- 
lingsdag den 20. november. Yderligere oplysninger om selskabs- 
skatten gives i kapitel 6. 

Bodler m.v. omfatter sável boder efter skattelovgivningen som 
boder efter anden lovgivning. Posten omfatter endvidere visse 
efterbetalinger. 

ATP-bidrag opkraves med det formal at udbetale lonmodtagere 
m.fl. tillagspension, jf. lov om Arbejdsmarkedets "Fillagspension, 
lovbek. nr. 203 af 3. maj 1978. Bidragspligtige er lonmodtagere 
mellem 16 og 66 an samt disses arbejdsgivere. Af det samlede 
bidrag, hvis storrelse fastsattes af bestyrelsen for ATP, betaler 
lonmodtageren 1/3 og arbejdsgiveren 2/3. Det samlede bidrag pr. 
uge pr. heltidsansat lonmodtager udgjorde i 1981 9 kr. Fra og med 
1982 haves det samlede bidrag til 24,30 kr. pr. uge. Det páhviler 
arbejdsgiveren at tilbageholde 10nmodtagerens bidrag ved lonud- 
betalingen og indbetale dette sammen med arbejdsgiverens eget 
bidrag til ATP senest 14 dage efter udlobet af den págaidende 
opkravningsperiode (normalt et kvartal). 

Arbejdsgivernes invalidepensionsbidrag opkraves efter lov om invali- 
depension, jf. lovbek. nr. 677 af 15. december 1978 med senere 
andringer. Bidraget udgor 50 kr. árligt pr. beskaftiget helársarbej- 
der. Fra og med 1981 opkraves invalidepensionsbidraget samt 
arbejdsgivernes arbejdsloshedsforsikringsbidrag i mánedlige rater 
sammen med den af arbejdsgiverne indeholdte A-skat, jf. lov nr. 
232 af 4. juni 1980 om andring af lov om invalidepension samt lov 
nr. 217 af 30. maj 1980 om andring af lov om arbejdsformidling og 
arbejdsloshedsforsikring m.v. Det mánedlige bidrag til disse ord- 
ninger opgores pá baggrund af virksomhedens samlede ATP-bi- 
drag. Opdelingen af den samlede arbejdsgiverindbetaling er rent 
bogholderimassig. I de bragte opgorelser antages, at arbejdsgiver- 
bidragene dakkes fuldt ud. 

Arbéjdlsloshedlsforsikringsbidrag fra medlemmerne er det bidrag, der 
betales af medlemmerne af de statsanerkendte arbejdslgshedskas- 
ser. I henhold til lov om arbejdsformidling, arbejdsloshedsforsik- 
ring m.v., jf. lovbek. nr. 423 af 7. august 1981, opkravedes árligt af 
hvert medlem et belob normalt svarende til 3 gange den maksimale 
dagpengesats. Denne sats reguleredes hver den 1. april og 1. 

oktober, og udgjorde pr. 1. oktober 1981 303 kr. Arbejdslvíshedsfor- 
sikringsbidraget opkraves af de enkelte arbejdsloshedskasser, der 
efter regnskabsárets slutning indbetaler belobet til Arbejdsdirekto- 
ratet. Samtidig modtager arbejdslpshedskassen refusion for de 
udgifter, den har alholdt til arbejdsloshedsdagpenge og efterlon. 
Fra og med 1. april 1982 er reglerne andret, sáledes at arbejdslos- 
hedskasserne nu árligt for hvert medlem skal indbetale et belob til 
statskassen svarende til 3,75 gange den maksimale dagpengesats pr. 
1. oktober det forudgáende ár, jf. lov nr. 113 af 31. marts 1982. 

ArbejdsloshedLsforsikringsbidraget fra arbejdsgiverne opkraves som 
navnt ovenfor sammen med invalidepensionsbidraget og den inde- 
holdte A-skat. Bidraget udgjorde árligt et belob svarende til 2 gange 
den maksimale dagpengesats pr. helársansat bortset fra en. Fra og 



med I. aprii 1982 er reglerne andret, sáledes at arbejdsgiverbidra- 
get nu udgor 3,25 gange den maksimale dagpengesats pr. 1. oktober 
det forudgáende ár, jf. ovenn evnte lov nr. 113 af 31. marts 1982. 

Arne- og gaveafgift, jf. lovbek. nr. 443 af 28. september 1972 med 
senere ændringer, svares of de enkelte arve- eller gavemodtagere 
med en procent af arve- eller gavelodden, der afhænger af deis 
loddens sterrelse og deis af modtagerens slegtsskabsforhold til 
arvelader /gavegiver. 

Ejendomsskatterne er nærmere omtalt i kapitel 7. 

i eegtafgiften samt afgift af varer og jenester er nærmere omtalt i 

kapitel 8. 
Stempelafgift opkræves af staten efter reglerne i lov om stempelaf- 

gift, jf. lovbek. nr. 375 of 8. juli 1981. 
Stempelafgift svares af dokumenter om en lang rekke retsfor- 

hold, og afgiftens sterrelse er afhængig af retsforholdets karakter. 
Som eksempler pá stempelafgiftspligtige dokumenter kan nævnes 
dokumenter om overdragelse of fast ejendom, hvor afgiften udgor 
1,2 pct. af kobesummen. For lejekontrakter udgor afgiften 1 pct. af 
den Adige leje. Pantebreve med pant i fast ejendom skai stemples 
med 1,5 pct. of det pantsikrede belob. Andre former for geldsbevi- 
ser er ligeledes stempelpligtige, og endvidere kan nævnes forsik- 
ringspolicer, dokumenter om overdragelse af patenter og ophays- 
rettigheder, egtepagter og testamenter. Afgiften for disse doku- 
menter beregnes enten som en vis procent of den beregnede værdi, 
retsforholdet vedrorer, eller som et fast belob. 

Stempelafgiften berigtiges ved enten at indsende dokumentet til 
stempling hos stempelmyndigheden, eller ved at forsyne dokumen- 
tet med stempelmærker, der bl.a. kan kobes hos visse boghandlere 
og pá visse posthuse. Det páhviler parterne under b¢deansvar inden 
4 uger efter dokumentets oprettelse at sorge for dets stempling. 

Kapitaltilferselsafgift svares i forbindelse med stiftelse af aktiesel- 
skaber, anpartsselskaber m.v., samt ved kapitaludvidelser i sádanne 
selskaber, jf. lovbek. nr. 604 af 10. december 1975 med senere 
ændringer. Afgiften svares med 1 pct. af den tilffrte kapital. 

Afgift of væddelab opkræves efter lov om totalisatorspil, jf. lovbek. 
nr. 444 of 28. august 1974. Afgiften beregnes som en vis procent af 
indskudssummen. Denne procent afhænger af spillets type, ind- 
skudssummens samlede sterrelse m.v. Eventuelle gevinster ved 
væddelob beskattes som almindelig indkomst hos vinderen. 

Afgift of tipning opkræves efter lov om tipning, jf. lovbek. nr. 66 af 
25. februar 1977 med senere endring. Afgiften bestár af save) en 
afgift pá det samlede indskud pá 19 pct. som of en afgift pá 15 pct. af 
eventuelle gevinster, der overstiger 200 kr. Gevinstmodtageren skal 
ikke svare indkomstskat af gevinsten. 

Afgift of lotteri m.v. svares efter lov nr. 519 af 19. december 1942, 
lov nr. 23 af 27. januar 1956 og lov nr. 576 af 16. november 1977. 
Afgiften svares med en vis procent of gevinsten, der for Klasselotte- 
riet, Landbrugslotteriet, Varelotteriet samt statens premieobliga- 
tioner udgor 15 pct., og for andre offentlige lotterier 171/2 pct. Kun 
den del af gevinsten, der overstiger 200 kr., belægges med afgift. 
Afgiften fratrekkes inden gevinsten udbetales. Gevinster af disse 
lotterier er ikke skattepligtig indkomst. 

3.b. Kildeskattebetalinger 
Tabel 3.2. bringer oplysninger om de af kildeskattelovgivningen 
afledte betalinger mellem pa den ene side Statsskattedirektoratet og 
pá den anden side borgerne og kommunerne. Tallet for nettoindbe- 
taling til Statsskattedirektoratet bliver derved statens andel af 
kildeskatteprovenuet. 

Tallene vedrorer betalinger, og det vil for indbetalingernes ved- 
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kommende sige, hvad skatteyderne (herunder arbejdsgiverne) fak- 
tisk har indbetalt of skatter, og ikke hvad de er blevet pálignet i skat. 

A -skat er forelobig skat, som opkræves og indbetales af de inde- 
holdelsespligtige (arbejdsgiverne) ved tilbageholdelse i de ansattes 
A- indkomst, der hovedsagelig bestár of 10nninger, pensioner m.v. 
Som nævnt i afsnit 3.a. indbetales den indeholdte A -skat fra og med 
1981 sammen med arbejdsgivernes invalidepensionsbidrag og ar- 
bejdsloshedsforsikringsbidrag. Opdelingen af den samlede indbe- 
taling er rent bogholderimessig. I denne opgorelse antages, at 
arbejdsgiverbidragene dekkes fuldt ud, sáledes at eventuelle re- 
stancer kun vedrorer A- skatten. 

B -skat er forelobig skat af B- indkomst og formue. B- indkomst 
bestár hovedsagelig af indtægter ved selvstændig erhvervsvirksom- 
hed og renter. 

Udbytteskat er en 30 pct. forskudsskat af aktieudbytter. 
Refunderet udbytteskat udbetales til personer eller seiskaber, som 

ikke er skattepligtige, men som er opkrævet den forskudsvise 
udbytteskat. 

Frivillige indbetalinger er skatteindbetalinger, som skatteyderne 
foretager of egen drift, normalt for at slippe for at betale restskat og 
dermed det tillæg pá 8 pct., som de ville blive pálignet, hvis de 
afventede den ordinare opkrævning af restskat i forbindelse med 
slutopgorelsen. 

Hvis det allerede inden det ordinare tidspunkt for slutopgterel- 
sen kan konstateres, at den betalte forel0bige skat vesentligt vil 
overstige slutskatten, kan forskellen straks udbetales á conto som et 
§ 55 belob. 

Restskat opstár, hvis det ved slutopgerelsen konstateres, at for - 
skudsskatten har været mindre end slutskatten. For indkomstáret 
1979 opkrævedes restskatter m.v. under 3000 kr. i forbindelse med 
forskudsskatten for 1981, medens restskatter m.v. over 3000 kr. 
opkrævedes særskilt i I. kvartal 1981. Restskatter for 1980 opkræves 
efter tilsvarende regler i 1982, idet belobsgrænsen dog er have, til 
5000 kr. Sammen med restskatten opkræves et tillæg pá 8 pct. samt 
eventuelle morarenter. 

Overskydende skat opstár, hvis det ved slutopgorelsen konstateres, 
at forskudsskatten har været starre end slutskatten. Overskydende 
skat for 1980 udbetaltes i oktober og november 1981. Forinden 
udbetalingen gives en godtgorelse pá 5 pct. og eventuelle moraren- 
ter modregnes. 

Seeerlig indkomstskat er ikke en kildeskat, men den behandles EDB- 
messigt sammen med B -skat og restskat. Skatten, der pálignes visse 
uregelmessige engangsindtegter, forfalder til betaling i máne- 
derne september, oktober og november i leer efter indkomstáret. 

(Ihrige indbetalinger omfatter forskellige mindre poster bl.a. dads - 
boskatten, afgiften af pensionsordninger og tillegsskat, afgiften af 
udbetalinger fra Lonmodtagernes Dyrtidsfond (fra og med 1981) 
samt afgiften af frigivne lejeforhojelsesbelob (ligningslovens § 14 

C). Endelig omfatter posten overskydende indbetalinger, d.v.s. 
indbetalinger of skat, der endnu ikke er forfalden. 

Kommunale forskudsbeleb er de belob, kommunerne hver mined for 
udbetalt af staten som forskud pá den kommunale indkomstskat og 
kirkeskatten, og som andrager en tolvtedel af de af kommunerne 
budgetterede indkomst- og kirkeskatter. Viser de kommunale for - 
skudsbelob sig ved slutskatteberegningen at have været mindre end 
de slutskatter, som kommunerne har krav pá, udbetaler staten dem 
forskellen, det sákaldte forskelsbelob. Omvendt hvis kommunerne 
har fáet for stort forskudsbelob. Fra og med indkomstáret 1972 
udbetales kun en del af forskelsbelobet i november i Stet efter 
indkomstáret. Resten udbetales i 36 lige store mánedlige rater i de 
folgende 3 finansár. 
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Tabel 3.1. Indbetalinger of skatter og afgifter. Hovedoversigt 1980 -1981 
Payments of taxes and duties. Summary 1980 -1981 

1980 1981 

I. 
kvartal 

1 

2. 
kvartal 

2 

3. 
kvartal 

3 

4. 
kvartal 

4 

Kalender- 
aret 

5 

kvartal 
6 

2. 
kvartal 

7 

3. 
kvartal 

8 

4. 
kvartal 

9 

Kalender- 
arm 
10 

mill kr. 

I. Indkomst- og formueskatter 26 356 20 514 21 550 23 042 91 462 28 511 22 489 23 930 25 680 100 611 
A. Personlig indkomst- og formueskat 26 273 20 458 21 533 18 126 86 390 28 429 22 418 23 875 21 074 95 797 

1. A-skat (inkl. § 68-indbetalinger) 20 791 19 200 18 483 19 703 78 177 22 964 21 307 20 835 22 684 87 790 
2. SOmandsskat 126 116 117 96 455 127 122 142 137 528 
3. B-skat 2 449 1 749 2 394 1 852 8 444 2 438 1 764 2 428 1 843 8 473 
4. Restskat, pct.tillæg og 

morarenter 2 391 530 419 321 3 661 2 448 625 475 348 3 896 
5. Særlig indkomstskat 140 54 323 598 1 115 126 61 264 516 967 
6. Overskydende skat =252 =204 -149 =4 238 =4 843 +286 =247 -181 =4 232 =4 946 
7. Frivillige indbetalinger 871 1 0 6 878 1 161 3 1 6 1 171 

8. Udbytteskat 30 264 60 =102 252 31 315 31 =142 235 
9. 0vrige kildeskatteindbetalinger . =273 +1 252 =114 =110 =1 749 +580 =1 532 =120 -86 +2 317 

B. Selskabsskat 83 56 17 4 916 5 072 82 58 45 4 581 4 766 

C. Kapitalvindingsskatter 13 10 25 48 
1. FrigOrelsesafgift 7 10 8 25 
2. Afstaelsesafgtft . . . . . . . . . . . . . . . .. 6 0 17 23 

II. Boiler m.v. 18 13 12 15 58 10 10 8 8 36 

III. Bidrag til sociale ordninger 392 487 508 560 1 947 570 715 704 817 2 806 
A. ATP-bidrag 202 194 195 193 784 201 184 191 191 767 
B. Invalidepensionsbidrag 

(arbejdsgiverne) 30 15 18 =9 54 
C. Arbe dsl0shedsforsikringsbidrag 

(medlemmerne) 190 293 313 367 1 163 232 337 316 434 1 319 
D. Arbejdsl0shedsforsikringsbidrag 

(arbejdsgiverne) ... ... ... ... ... 107 179 179 201 666 

IV. Skat af ejendom og besiddelse 2 265 2 481 2 174 2 427 9 347 2 210 2 460 2 107 2 457 9 224 
A. Afgift af arv og gave 228 202 177 179 786 208 209 164 225 806 
B. Ejendomsskatter 1 282 1 504 1 349 1 492 5 627 1 315 1 501 1 290 1 487 5 583 
C. Vægtafgift af motork0ret0jer 755 775 648 756 2 934 687 750 653 745 2 835 

V. Afgifter af varer og tjenester 13 992 13 801 12 967 14 180 54 940 14 278 14 647 15 728 14 426 59 079 
A. Afgift af spiritus, vin og 01 1 095 956 1 005 973 4 029 1 080 1 026 1 080 1 021 4 207 
B. Tobaksafgift 1 233 1 222 1 159 1 015 4 629 1 234 1 174 1 272 1 175 4 855 
C. Registrenngsafgift af 

motork0ret0jer 851 872 976 616 3 315 566 750 983 745 3 044 
D. Afgift af energiprodukter 1 711 1 789 1 302 1 642 6 444 1 769 1 848 1 435 1 544 6 596 
E. Moms, indenlandsk 3 406 2 616 2 880 3 825 12 727 3 564 2 962 4 031 2 647 13 204 
F. Told, importmoms og andre 

forbrugsafgifter 6 319 6 860 6 133 6 597 25 909 6 801 7 475 7 364 7 895 29 535 
G. Afgift af ansvarsforsikring for 

motork0ret0J'er 111 128 125 112 476 98 112 112 104 426 
H. Afregning til EF af andel af told 

m.v. +294 +279 +242 =287 +1 102 +317 =256 =287 =314 =1 174 
I. Bidrag til EF efter fælles 

momsgrundlag =440 +363 +371 +313 +1 487 =517 =444 =262 =391 =1 614 

VI. Afgifter i 0vrigt 700 602 603 582 2 487 553 582 549 576 2 260 
A. Stempelafgifter 643 532 543 525 2 243 482 512 484 485 1 963 
B. Kapitaltilf0rselsafgift 5 10 9 7 31 10 11 9 14 44 
C. Afgift af væddel0b 5 8 9 7 29 6 9 9 7 31 
D. Afgift af tipning 39 38 32 43 152 43 39 36 52 170 
E. Afgift af lotteri 8 14 10 19 51 12 11 11 18 52 

I-VI. Skatter og afgifter i alt 43 723 37 898 37 814 40 825 160 260 46 132 40 903 43 026 43 964 174 016 

Skatter og afgifter i alt ekskl. sociale 
ordninger 43 331 37 411 37 306 40 265 158 313 45 562 40 188 42 322 43 147 171 210 

Anm. 1. Fra og med februar 1981 opkræves arbejdsgivernes invalidepensionsbidrag og arbejdsloshedsforsikringsbidrag sammen med den indeholdte A -skat. Da lovgivningen ikke 

foreskriver nogen daekningsrwkkefglge, er opdelingen of de samlede arbejdsgiverindbetalinger rent bogholderim essig, idet del antages, at arbejdsgiverbidragene da kkes fuldt ud. Til 

og med januar 1981 er opg0relserne eksklusive disse bidrag. 
Anm. 2. Til og med marts 1981 er opg0relserne eksklusive kapitalvindingsskatterne. 

TRANSLATION - FRONT COLUMN, I: income and wealth taxes; A: personal income and wealth taxes; 1: A -tax; 2: seaman tax; 3: B -tax; 4: balance due to tax underpayment; 5: special 

income tax; 6: balance due to tax overpayment; 7: voluntary payments; 8: dividend tax; 9: other withholding -tax payments; B: company tax; C: capital gains taxes; 1: release duty; 2: 

handing -over duty; II: fines etc.; Ill: social security contributions; A: labour market supplementary pension scheme contributions; B: disablement insurance contributions from 

employers; C: unemployment insurance contributions from employees, etc.; D: unemployment insurance contributions from employers; IV: taxes on wealth, real property, etc.; A: 

inheritance and gift tax; B: taxes on real property; C: motor vehicle weight duty; V: taxes on goods and services; A: duty on spirits, wine and beer; B: tobacco duties; C: motor vehicle 

registration duty; D: duty on energy products; E: VAT, domestic; F: VAT on imports plus other excise duties and customs duties; G: duty on motor vehicle third -party liability 

insurance; I-I: payments to the EEC, customs duty; I: payments to the EEC on common VAT basis; VI: other taxes, etc.; A: stamp duty; B: duty on capital flow; C: gambling tax on racing; 

D: tax on football pools; E: tax on lotteries; I -VI: taxes and duties, total; taxes and duties, total, excl. social security contributions. 

.. .. 

. . . . . . . . . . . . 

... 

... 

... 
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Tabel 3.2. Indbetalinger (+) og udbetalinger ( =) i forbindelse med kildeskattesystemet 1974-1981 
Withholding -tax payments 1974 -1981 

1974 
1 

1975 
2 

1976 
3 

1977 
4 

1978 
5 

1979 
6 

1980 
7 

1981 
8 

10 095 11 497 12 627 
mill kr. 

14 077 15 563 17 780 20 917 23 091 1. A-skat m.v. 1. kvartal ... 
2. kvartal ... 9 765 10 270 11 917 12 972 14 711 16 927 19 316 21 429 
3. kvartal ... 9 396 10 006 11 537 12 627 14 353 16 336 18 600 20 977 
4. kvartal . . . 10 622 10 897 12 419 13 841 15 422 17 882 19 799 22 821 
Hele Aret ... 39 878 42 669 48 500 53 517 60 049 68 925 78 632 88 318 

2. B-skat 1. kvartal 1 647 1 585 1 742 1 883 2 082 2 268 2 449 2 438 
2. kvartal 1 203 1 157 1 266 1 359 1 519 1 638 1 749 1 764 
3. kvartal 1 713 1 640 1 785 1 922 2 117 2 277 2 394 2 428 
4. kvartal 1 355 1 361 1 421 1 522 1 671 1 801 1 853 1 843 
Hele Aret 5 918 5 743 6 213 6 686 7 389 7 984 8 445 8 473 

3. Udbytteskat 1. kvartal 83 89 64 81 92 149 140 174 
2. kvartal 311 354 372 417 443 634 566 610 
3. kvartal 153 108 129 159 155 158 218 212 
4. kvartal 45 60 59 64 66 98 87 191 
Hele Aret 592 611 624 721 756 1 039 1 011 1 187 

4. Refunderet 1. kvartal =79 =43 =71 =50 =66 =159 -109 -142 
udbytteskat 2. kvartal =94 =99 +99 =119 =111 =352 -302 -295 

3. kvartal =84 =56 =78 =96 =109 =110 -159 -181 
4. kvartal =60 =172 =203 =213 =188 =185 -189 -334 
Hele Aret =317 =370 =451 =478 =474 =806 -759 -952 

5. Frivillige indbet. 1. kvartal 1 128 859 923 1 011 996 940 871 1 161 
2. kvartal 0 1 10 2 4 2 2 3 
3. kvartal 0 1 1 1 1 1 1 1 

4. kvartal 1 2 3 3 4 5 6 6 
Hele Aret 1 129 863 936 1 017 1 005 948 880 1 171 

6. §55-Belob 1. kvartal =7 =58 =129 =260 =184 =359 -434 -824 
2. kvartal =53 =484 =336 =419 =699 =880 -1 316 -1 686 
3. kvartal =64 =42 =35 =52 =158 =182 -258 -267 
4. kvartal =29 =33 =23 =10 =74 =73 -107 103 
Hele Aret =153 =617 =524 =741 =1 115 =1 494 -2 115 -2 880 

7. Restskat m.v. 1. kvartal 1 086 1 334 2 013 1 867 2 175 2 154 2 390 2 448 
2. kvartal 341 419 466 480 544 465 530 625 
3. kvartal 604 252 407 385 394 374 419 475 
4. kvartal 989 335 323 298 335 308 321 348 
Hele Aret 3 020 2 340 3 209 3 030 3 448 3 301 3 660 3 896 

8. Overskydende 1. kvartal =150 =148 =168 =179 =180 =224 +252 +286 
Skat m.v. 2. kvartal =129 =146 =202 =176 =202 =115 -204 -247 

3. kvartal =1 629 +93 =120 =129 =118 =139 ±149 -181 
4. kvartal =712 =2 697 =3 080 =3 239 =3 449 =4 178 -4 238 -4 232 
Hele Aret =2 620 =3 084 =3 570 =3 723 =3 949 =4 656 -4 843 -4 946 

9. Særlig 1. kvartal 91 104 65 59 68 117 139 126 
indkomstskat 2. kvartal 43 51 39 35 39 41 54 60 

3. kvartal 162 124 158 196 249 285 323 264 
4. kvartal 372 290 292 412 534 615 598 516 
Hele Aret 668 '569 554 702 890 1 058 1 114 966 

10. Ovrige 1. kvartal =93 =98 =158 =117 =94 =166 161 244 
indbetalinger 2. kvartal 16 19 76 31 32 36 64 154 

3. kvartal 63 18 49 49 82 89 145 126 
4. kvartal 49 59 =11 =12 31 15 -3 18 
Hele Aret 35 =2 273 185 239 306 367 542 

11. Kommunale 1. kvartal =4 197 =4 854 =6 056 =7 400 +8 244 =9 775 =11 347 =12 639 
forskuds- og 2. kvartal =4 854 =6 194 =6 745 =7 320 =8 188 +9 758 =11 342 =12 637 
forskelsbeleb 3. kvartal =4 854 =6 197 =6 745 =7 317 =8 187 =9 762 =11 343 ±12 637 

4. kvartal ... =6 504 =7 062 =6 774 =8 447 =9 183 =10 876 =12 459 =13 568 
Hele Aret ... =20 409 =24 307 =26 319 =30 484 =33 802 =40 171 =46 491 =51 481 

1 -11. Indbet. - udbet. 1. kvartal 9 604 10 267 11 167 11 205 12 397 13 057 14 925 15 791 
(statens andel) 2. kvartal 6 549 5 348 6 763 7 262 8 091 8 638 9 117 9 779 

3. kvartal 5 460 5 761 7 088 7 745 8 779 9 327 10 190 11 238 
4. kvartal 6 128 3 040 4 426 4 220 5 169 5 412 '5 667 7 506 
Hele Aret 27 741 24 416 29 445 30 432 34 436 36 434 39 899 44 314 

ANM. A- skatteindbetalingeme for árene 1975 -1981 omfatter ogsd somandsskat og indbetalinger ifplge kildeskattelovens § 68. I perioden 2. kvartal 1976 til og med 1. kvartal 1977 er tillige de 
prisdaempende ydelser til erhvervslivet inkluderet. Se endvidere anm erkning 1 til tabel 3.1. foran om de begrebsmaessige indhold of A- skatten fra og med februar 1981. Specifikationen of B -skat, restskat 
m.v. og særlig indkomstskat stammer fra Statsskattedirektoratets regnskabsmateriale, hvis mdnedsopprelser slutter og begynder ca. den 25. i hver kalendermdned. Summen of de tre belob stemmer 
derfor ikke overens med opgprelsen pd basis of kalendermdneden, og differencen indgdr i »Ovrige utdbetalinger. 
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, 1: A -tax; 2: B -tax; 3: dividend tax; 4: dividend tax refunds; 5: voluntary payments; 6: section 55 refunds; 7: balance due to tax underpayment; 8: balance due to tax 
overpayment; 9:special income tax; 10: other payments; 11: advance and equalisation payments to local governments: 1 -11: ingoing minus outgoing payments (central government's share). 
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4. Skatterestancer 

En skatterestance er et skattebelob, der er opkravet og forfaldent, 
men ikke indbetalt pá opgorelsestidspunktet. 

Restanceopg0relser vil derfor vare meget folsomme overfor æn- 
dringer i opkravnings- og forfaldstidspunkter, og da sádanne an- 
dringer er hyppige, er sammenligninger over tiden ikke praktisk 
mulige. Hertil kommer, at de forskellige skatterestanceformer be- 
grebsmassigt er sá uensartede, at de ikke umiddelbart kan lægges 
sammen til et udtryk for den »samlede skatterestance«. 

For visse skattearter opgores restancerne fordelt efter forfaldsár. 
For andre skattearter opgores restancerne kun summarisk som 
bogfort tilsvar _ bogforte indbetalinger. Disse restancer kan derfor 
indeholde sável belob, der endnu ikke er forfaldne, som belob, der er 
indbetalt for meget. 

Der bringes i tabel 4.1.-4.2. opgorelser for visse udvalgte 
skattearter. 

Arbejdsgiverrestancer er tilbageholdt A-skat, som ikke er indbetalt til 
Statsskattedirektoratet til tiden (den 10. i máneden efter máneden, 
hvori A-indkomsten er udbetalt). Da A-skatteyderen i henhold til 

!oven anses at have indbetalt sin A-skat rettidigt i og med arbejdsgi- 
verens tilbageholdelse af A-skatten, er der ikke tale om en egentlig 
skatterestance. Som omtalt i kapitel 3 opkraves arbejdsgivernes 
bidrag til invalidepension og arbejdsloshedsforsikring fra og med 
1981 sammen med A-skatten. Det opgivne restancebelob omfatter 
derfor ogsá disse bidrag. 

B-skatterestance opstár, nár B-skatteydere undlader at indbetale de 
pá grundlag af forskudsregistreringen pálignede og forfaldne for- 
skudsskatter. Opgorelserne er vanskelige at vurdere. I okonomiske 
nedgangsperioder vil en del af B-skatterestancerne sáledes kunne 
tilskrives, at forskudsregistreringen har ansat indkomsten for optimi- 
stisk pá grundlag af tidligere mere gunstige okonomiske forhold. I 

sádanne tilfælde vil der vare en tilbojelighed til at oparbejde en B- 

skatterestance, som ved slutligningen helt eller delvist udlignes af 
overskydende skat. 

Omvendt vil B-indkomsterne i okonomiske opgangstider máske 
vare undervurderet ved forskudsregistreringen, hvilket ved slutlig- 
ningen giver sig udslag i restskatter. Forskudsregistreringen og 
mulighederne for at andre denne i lobet af indkomstáret spiller 
derfor en stor rolle for B-skatterestancernes storrelse. 

Restskatterestancer opstár, nár de ved slutligningen konstaterede 
restskatter ikke er indbetalt rettidigt. Indbetalingsterminerne for 
restskat har varieret noget fra ár til ár. 

For indkomstárene 1972 og 1973 opkravedes restskatten i 6 rater i 
modsatning til tidligere i 3 rater. For indkomstárene 1974-76 gik 
reglerne for opkravning af restskatter ud pá, at skatteydere med en 
restskat mindre end 2 000 kr. fik deres restskat indarbejdet i for- 
skudsskatten i det indkomstár, som fulgte efter slutopgorelsen. Der 
foreligger ikke nogen mulighed for at udskille disse restskatter af de 
lobende forskudsskatteindbetalinger, ligesom utilstrakkelige indbe- 
talinger ikke vil give anledning til restskatterestancer. 

Fra og med indkomstáret 1977 er gransen forhojet fra 2 000 til 
3 000 kr. Restskatter for indkomstáret 1979, som er st0rre end 3 000 
kr., opkravedes sarskilt i 1. kvartal 1981, og de i 1981 opgjorte 
restancebelob vedrorer sáledes udelukkende disse restskatter, som 
ved slutligningen udgjorde ca. 3,6 mldr. kr. Fra og med indkomstáret 
1980 er belobsgransen hovel til 5 000 kr. 

Restancer vedrerende særlig indkomstskat falder udenfor det egentlige 
kildeskattesystem. Sarlig indkomstskat opkraves i 3 rater i septem- 
ber, oktober og november i áret efter indkomstáret. 

Selskabsskatten forfalder pá een gang med sidste rettidige indbeta- 
lingsdag den 20. november. 

Om antallet af restanter kan oplyses, at pr. 31/12 1981 var i alt 31.095 
arbejdsgivere i restance m.h.t. indeholdt A-skat m.v. vedrorende 
indkomstárene 1972 -81. Samme dato var i alt 173 687 skatteydere i 

restance m.h.t. forfalden personskat, d.v.s. B -skat, restskat, særlig 
indkomstskat m.v. 

Tabel 4.1. Restancer vedr. personlig indkomstskat ul- 
timo december 1977 -1981. 
Overdue personal income tax at end of December 1977 -1981. 

Ultimo december 

Arbejdsgiverrestancer i alt 
heraf vedr. indkomstárene: 
1970 og 1971 
1972-1981 

B-restancer i alt 
heraf vedr. indkomstárene: 
1970-74 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979 
1980 
1981 

Restancer vedrorende restskat, 
pct. tillæg, morarenter og tillægs- 
skat i alt 

heraf vedr. indkomstárene: 
1970-73 
1974 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979 

Restancer vedr. særlig indkomst- 
skat i alt 

heraf vedr. indkomstárene: 
1970-74 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979 
1980 

1977 1978 1979 1980 1981 

1 2 3 4 5 

[Hill. kr. 

518 569 654 749 973 

27 20 15 11 10 
491 549 639 737 963 

800 847 862 969 1 052 

82 
991 

73 77 
79 91 

175 92 
445 161 89 

. 523 180 104 

. . 516 198 116 
. . 588 234 

. . . . 611 

1120 1096 1116 1275 1 483 

239 100 
120 325 154 130 

555 272 148 145 
. 570 286 159 
. . 562 302 169 
. . . 683 363 

. . . 806 

150 160 187 229 260 

28 
30 

121 
15 

14 
17 

91 29 15 20 
103 36 20 

. 122 47 30 
144 60 

150 

TRANSLATION. - FRONT COLUMN: employers' arrears of tax withheld (of which concerning the 
income years:); overdue B -tax (of which...); overdue amounts of tax underpayment, incl. interest 
charged, etc. (of which...); overdue special income tax (of which...). 

Tabel 4.2. Restancer vedr. selskabsskat ultimo de- 
cember 1974-1981. 
Overdue company taxes at end of December 1974 -1981. 

Restante 
mill. kr. 

Ult. december 1974 492 
1975 530 
1976 614 
1977 1 001 
1978 731 
1979 783 
1980 816 
1981 652 

. 

. 

. 

. . 
. 

. 

. 

. . . 
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5. Personbeskatningen 

5.a. Skattearter og skatteskalaer 
Statsskat 
Statsskatten udskrives efter en progressiv rateskala, hvis grundbe- 
lob fastsattes i udskrivningsloven, jf. for indkomstarene 1981 og 
1982 lovbekendtgorelse nr. 403 af 30. juli 1981 med senere andrin- 
ger. Belobsgranserne i denne grundskala reguleres pa samme 
made som personfradragene, jf. afsnit 5.b. 

Udskrivningsprocenten, der angiver den procent af indkomst- 
skattens grundbelob, hvormed indkomstskatten udskrives, fastsat- 
tes normalt arligt ved lov, for 1982 saledes ved lov nr. 513 af 16. 

oktober 1981 om udskrivningsprocenten for kalenderáret 1982 og 
om andring af forskellige skattelove m.v. Samme lov bestemmer at 
der ud over pristalsreguleringen skai ske en yderligere regulering af 
gransebelobene i statsskatteskalaen for indkomstarene 1982-85. 
Saledes skai belobsgransen for skalaens 1. trin forhojes med yderli- 
gere henholdsvis 1000 kr., 2000 kr., 3000 kr. og 4000 kr. i disse 
indkomstar. Samtidig nedsattes belobsgransen for skalaens 2. trin 
tilsvarende. 

Folkepensionsbidrag 
Folkepensionsbidrag opkraves i henhold til lov om folkepension, jf. 
lovbekendtgorelse nr. 676 af 15. december 1978 med senere an- 
dring. Der er tale om en proportionalskat, som i ovrigt folger 
reglerne for statsskat med hensyn til !Aligning, opkravning og 
indbetaling. 

Pensionsfondsbidrag 
Bidrag tel den sociale pensionsfond opkravedes til og med 
indkomstaret 1981 i henhold tel lov nr. 270 af 4. juni 1970 med 
senere endringer og fulgte regler, der svarede til de for folkepen- 
sionsbidrag galdende. Dog var personer, som inden indkomstaret 
var fyldt 67 ár, fritaget for at betale pensionsfondsbidrag. Fra og 
med indkomstaret 1982 oph eves pensionsfondsbidraget pa 2 pct. 
mens folkepensionsbidraget samtidig haves med 2,3 pct. til i alt 3,5 
pct., jf. lov nr. 521 of 28. oktober 1981 om den sociale pensionsfond 
samt den ovenfor navnte lov nr. 513 af 16. oktober 1981. 

Dagpengefondsbidrag 
Bidrag til dagpengefonden opkraves i henhold til lov nr. 262 af 7. 

juni 1972 med senere andringer. Dagpengefondsbidragene kan 
ligesom folkepensions- og pensionsfondsbidragene opfattes som en 
proportional statsskat. 

Kommuneskat 
Reglerne for indkomstskat tel prim arkon ne findes i kommu- 
neskatteloven, jf. lovbekendtgorelse nr. 370 af 13. august 1979. 
Kommuneskatten er proportional, og udskrivningsprocenten fast - 
settes frit af kommunalbestyrelsen. 

Amtskommunal skat 
Amtskommunal indkomstskat blev indfort med virkning fra 1972, jf. 
lovbekendtgorelse nr. 534 af 30. oktober 1974 som andret ved lov 
nr. 217 af 28. april 1976. Udskrivningsgrundlaget til amtskommu- 
nen er det samme som til staten og kommunen, idet skattepligtige i 

Kobenhavns og Frederiksberg kommune, der falder udenfor den 
amtskommunale inddeling, dog ikke betaler amtskommunal skat. 

Amtsskatten er proportional og udskrivningsprocenten fastsattes 
frit af amtsradet. 
Kirkeskat 
Kirkeskat er en proportionalskat, der opkraves i henhold til tre 
love, jf. lovbekendtgorelse nr. 318 af 26. juni 1970, nr. 384 af 25. 
august 1980 og nr. 256 af 10. maj 1973. Kirkeskatten bestir af to 
dele: landskirkeskatten, hvis provenu fastsattes of kirkeministeren, 
og den lokale kirkeskat, hvis provenu fastsattes af de lokale kirke- 
lige myndigheder efter samrad med kommunalbestyrelsen. Af den 
samlede kirkeskat udgor landskirkeskatten omkring 15 pct., og 
anvendes hovedsagelig tel lonninger og pensioner i det omfang, 
disse ikke udredes direkte af statskassen. De fleste andre kirkelige 
udgifter dhkkes of den lokale kirkeskat. Personer, der star uden for 
folkekirken, kan efter anmodning fritages for kirkeskattepligten. 
Kirkeskattens beregning og opkravning folger i ovrigt reglerne for 
kommunal indkomstskat. 

De i tabel 5.3. anforte lands- og amtsgennemsnit af kirkeskatte- 
procenter er beregnet som vejede gennemsnit med de budgette- 
rede kirkeskatter som vagte. De saledes beregnede gennemsnit 
udtrykker udskrivningsniveauet for kirkeskattepligtige, og vil ligge 
hojere end gennemsnittet for alle skatteydere, altsa ogsá ikke- 
kirkeskattepligtige. Gennemsnittet for alle skatteydere kan bereg- 
nes ved at satte kirkeskatteprovenuet i forhold til udskrivnings- 
grundlaget for samtlige skatteydere, jf. tabel 5.2. 

Særlig indkomstskat 
Reglerne om sarlig indkomstskat findes i lovbekendtgorelse nr. 429 
af 17. august 1981, og kommer i anvendelse overfor visse uregel- 
massige engangsindtegter - fortrinsvis kapitalgevinster i forbin- 
delse med afstaelse of fast ejendom, driftsmidler og skibe, vardipa- 
pirer, goodwill, patentrettigheder m.v. Fra og med indkomstaret 
1981 er beskatningen af fortjeneste ved salg af parcelhuse m.v. 
blevet lempet, idet den tidligere grundverdibetingelse for fritagelse 
for sarlig indkomstskat er blevet ophavet, jf. lov nr. 206 af 13. maj 
1981. Fra og med den 1. Juli 1981 er der endvidere sket en omleg- 
ning i beskatningen of fortjeneste ved salg of aktier m.v., jf. lov nr. 
295 og 296 af 10. juni 1981. 

Den sarlige indkomst opgores og indberettes af den skatteplig- 
tige i forbindelse med selvangivelsen til ligningsmyndighederne, 
der reducerer indkomstbelobet med et bundfradrag (6 000 kr. fra 
og med 1973). Resten beskattes med 50 pct. (fra og med 1973). Af 
den sarlige indkomstskat tilfalder 1/2 den skattepligtiges skattekom- 
mune og 1/2 staten. 
Formueskat 
Formueskat udskrives i henhold til udskrivningslovens § 10. Formu- 
eskatten udskrives pa grundlag af den ansatte skattepligtige netto - 
formue ved indkomstarets udgang, idet dog kun formuebelob over 
en vis granse beskattes. Fra og med 1982 sker der en arlig indeksre- 
gulering af denne bundgranse. 

For pensionister samt for ejere af fredede bygninger kan der fra 
og med indkomstaret 1980 gives henstand med betaling of den del 
af formueskatten, der vedrorer vardien af ejerboligen. Henstands- 
belobet, der forrentes med en arlig rente pa 6 pct., forfalder 
normalt til betaling ved ejerens dod eller afhandelse af ejendom- 
men, jf. kildeskattelovens § 89 A. 



39 

Tabel 5.1. Beregnet indkomstskattetryk for forskellige indkomstniveauer. 1971 -1982 
The income tax incidence at selected income levels. 1971 -1982. 

Skauepligtig indkontst 1971 1972 

2 

1973 

3 

1974 

4 

1975 

5 

1976 

6 

1977 

7 

1978 

8 

1979 

9 

1980 

10 

1981 

11 

1982 

12 

A. Med 1 personfradrag: 
p t. 

12 000 kr. 22,6 22,1 21,0 19,6 9,9 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
20 000 kr. 29,3 29,3 28,8 27,6 21,7 19,0 15,4 14,0 11,8 11,4 8,8 5,8 
30 000 kr. 35,4 35,2 34,4 32,8 27,7 26,4 24,2 23,2 22,2 22,1 20,6 18,7 
50 000 kr. 43,9 43,7 42,9 41,2 32,4 32,3 31,2 30,6 30,5 30,8 30,8 29,0 
60 000 kr 46,5 46,5 45,9 44,3 36,0 33,9 32,9 32,5 32,5 32,9 32,3 31,6 
80 000 kr. 49,9 49,4 49,4 48,2 40,5 39,3 37,4 36,3 35,5 35,6 35,2 34,8 

100 000 kr. 52,7 52,8 52,4 50,9 44,2 42,6 41,2 40,3 39,9 39,8 38,9 37,4 
200 000 kr. 58,3 58,8 58,8 57,6 54,5 54,1 53,0 52,1 51,9 51,8 51,4 50,1 
400 000 kr. 61,1 61,8 62,0 61,0 59,6 60,3 59,9 59,5 60,0 60,4 60,5 59,9 

B. Med 2 personfradrag: 
12 000 kr 5,9 4,0 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
20 000 kr 19,3 18,5 17,1 15,5 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
30 000 kr. 26,8 26,0 24,9 23,6 15,8 11,5 6,7 4,7 1,4 0,6 0,0 0,0 
50 000 kr. 37,9 37,2 35,9 33,9 25,3 23,4 20,7 19,5 18,0 17,8 15,9 13,5 
60 000 kr. 41,4 41,1 40,0 38,2 30,1 26,5 24,2 23,2 22,2 22,1 20,6 18,7 
80 000 kr. 45,9 45,4 45,0 43,6 36,0 33,8 30,9 29,4 27,8 27,5 26,4 25,1 

100 000 kr. 49,4 49,3 48,6 46,9 40,7 38,1 35,9 34,8 33,7 33,4 31,8 29,7 
200 000 kr. 56,7 57,0 56,9 55,6 52,7 51,9 50,3 49,3 48,8 48,6 47,9 46,2 
400 000 kr. 60,3 60,9 61,0 60,0 58,7 59,1 58,6 58,1 58,4 58,7 58,7 58,0 

ANM. Ved beregningen af de her viste skatteprocenter er anvendt den for det págældende Sr gennemsnitlige udskrivningsprocent til kommunen + amtet, gennemsnitlig kirkeskatteprocent for alle 

skatteydere - altsá ogst ikke -kirkeskattepligtige - og i 9vri t de fastsatte pensionsbidrag. 
TRANSLATION - FRONT COLUMN: taxable income; A: with 1 personal tax relief; B: with 2 personal tax reliefs. 

Tabel 5.2. Gennemsnitligt indkomstskattetryk. 1971 -1980 
Average income tax incidence (income tax as percentage of total taxable income). 1971 -1980 

Skattepligtig indkomst 1971 1972 

2 

1973 

3 

1974 

4 

1975 

5 

1976 

6 

1977 

7 

1978 

8 

1979 

9 

1980 

10 

pct. 

Samlet indkomstskat i pct. of Samlet skatte- 
pligtig indkomst 34,3 35,2 36,6 37,7 33,1 33,2 32,6 32,7 33,7 35,0 

ANM. Tabellen angiver de samlede slutskatter ekskl. formueskat i procent af de samlede skattepligtige indkomster, jf. tabel 5.9. 

f 
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Tabel 5.3. Oversigt over de vigtigste track ved personbeskatningen. 1971 -1982. 
Basic features of personal taxation. 1971 -1982 

I. Personfradragl pr. person 
a. Almindeligt personfradrag kr. 
b. Dobbelt personfradrag til enlige forsorgere af born 

under uddannelse kr. 
c. Personfradrag for enlige pensionister kr. 
d. Personfradrag for sambeskattede pensionister kr. 

II. Statsskattens grundskala 
a. Af de forste kr. 

betales pct. 
b. Af de naste kr. 

betales pct. 
c. Af de naste kr. 

betales pct. 
d. Af resten betales pct. 

III. Udskrivningsprocent for statsskatten (af grundskalaen) pct. 

IV. Statsskattens udskrivningsskala 
a. Af de forste kr. 

betales pct. 16,38 16,38 16,38 16,38 14,40 14,40 
b. Af de naste kr. 13 300 14 100 15 100 16 000 40 600 47 600 

betales pct. 27,30 27,30 27,30 27,30 28,80 28,80 
c. Af de naste kr. 41 200 43 600 46 600 49 300 

betales pct. 36,40 36,40 36,40 36,40 
d. Af resten betales pct. 40,95 40,95 40,95 40,95 39,60 39,60 

Af skattepligtig indkomst 

1971 1972 

2 

1973 

3 

1974 

4 

1975 

5 

1976 

6 

5 100 5 400 5 800 6 100 9 000 10 800 

10 200 10 800 11 600 12 200 18 000 21 600 
10 200 10 800 11 600 12 200 17 000 20 300 

5 100 5 400 5 800 6 100 9 000 10 800 

17 000 17 000 17 000 17 000 50 000 50 000 
18 18 18 18 16 16 

13 000 13 000 13 000 13 000 40 000 40 000 
30 30 30 30 32 32 

40 000 40 000 40 000 40 000 
40 40 40 40 
45 45 45 45 44 44 

91 91 91 91 90 90 

17 500 18 500 19 800 20 900 50 000 59 500 

V. Udskrivningsprocent for pensions- og dagpengefondsbidrag 
a. Folkepensionsbidrag pct. 3 3 1 1 1,2 1,2 
b. Pensionsfondsbidrag pct. 1 1 1 2 2 2 
c. Dagpengefondsbidrag pct. 0,75 1 1 1 

VI. Gennemsnitlig primarkommunal udskrivningsprocent for: 
a. Kbh. og Frb. kommuner pct. 15,8 16,2 19,8 18,9 19,2 22,9 
b. Ovrige primarkommuner pct. 
c. Alle primarkommuner pct. 

VII. Gennemsnitlig amtskommunal udskrivningsprocent for: 
a. Hele landet ekskl. Kbh. og Frb. kommuner pct. 
b. Hele landet pct. 

VIII. Gnstl. kommunal udskrivningspct. (kommune + amtskomm ) pct. 

IX. Gnstl. kirkeskatteprocent2 pct. 

X. Sarlig indkomstskat 
a. Fradrag kr. 
b. Beskatningsprocent pct. 

XI. Formueskat 
a. Fradrag kr. 
b. Beskatningspromille 

Indtil 2 mill. kr. pm. 
Over 2 mill. kr. pm. 

18,8 14,3 14,9 13,8 14,6 15,4 
18,3 14,7 15,8 14,6 15,5 16,5 

4,8 6,0 5,0 5,6 6,3 
3,9 4,9 4,2 4,7 5,4 

18,3 18,6 20,7 18,8 20,2 21,9 

0,7 0,7 0,6 0,6 0,7 0,7 

Af s erlig indkomst 

1 000 3 000 6 000 6 000 6 000 6 000 
30 40 50 50 50 50 

Af skattepligtig formue 

300 000 300 000 450 000 450 000 450 000 450 000 

9 9 9 9 9 9 
9 9 11 11 11 11 

1 For indkomstárene 1971 -1974 var personfradraget et fradrag i indkomsten. Fra og med 1975 er personfradraget et fradrag i skat ten med ".skattevmrdieme of de anf9rte belob. For indkomstárene 1971- 
1972 kunne mindre primaerkommuner valge at benytte et lavere personfradrag for kommuneskatten. For indkomstárene 1971 -1974 kunne der ske en yderligere forh0jelse af personfradragene for 
pensionister med smá og mindre indkomster. 

2 Kirkeskatten i pct. af udskrivningsgrundlaget for samtlige skatteydere. 

. 

. 

. ... 

. 

. 

. 

. . 
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1977 

7 

1978 

8 

1979 

9 

1980 

10 

1981 

11 

1982 

12 

12 600 13 300 14 500 14 800 16 000 17 400 

25 200 26 600 29 000 29 600 32 000 34 800 
23 300 24 700 26 900 28 500 29 500 34 800 
12 600 13 300 14 500 15 300 16 000 19 000 

50 000 50 000 71 000 71 000 87 200 87 200 
16 16 16 16 16 16 

40 000 40 000 56 800 56 800 64 200 64 200 
32 32 32 32 32 32 

. 

44 44 44 44 44 44 

90 90 90 90 91 90 

66 800 71 000 77 400 81 900 87 200 95 500 
14,40 14,40 14,40 14,40 14,56 14,40 

53 500 56 800 62 000 65 500 64 200 68 600 
28,80 28,80 28,80 28,80 29,12 28,80 

. 

39,60 39,60 39,60 39,60 40,04 39,60 
At skattepligtig indkomst 

1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 3,5 
2 2 2 2 2 
1 1 1 1 1 1 

23,4 23,4 24,8 25,7 25,8 26,3 
15,5 15,7 16,9 17,4 17,4 17,4 
16,7 16,7 17,9 18,5 18,5 18,6 

6,6 6,4 6,5 6,9 7,1 7,3 
5,6 5,6 5,6 5,9 6,1 6,3 

22,3 22,3 23,5 24,4 24,6 24,9 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 
Af smrlig indkomst 

6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 
50 50 50 50 50 50 

Af skattepligtig formue 

630 000 630 000 630 000 1000 000 1000 000 1083 000 

9 9 9 22 22 22 
11 11 11 22 22 22 

Personal reliefs per person 
Ordinary personal relief 
Double personal relief of lone parent with dependent 
children receiving education 
Single pensioner's personal relief 
Married pensioner's personal relief 

Basic scale for State tax 
On the first kr.... 
is paid ... per cent 
On the next kr.... 
is paid ... per cent 
On the next kr.... 
is paid ... per cent 
On the rest is paid ... per cent 

Levy rate for State tax (percentage applied to basic scale) 

Applied scale for State tax 
On the first kr.... 
is paid ... per cent 
On the next kr.... 
is paid ... per cent 
On the next kr.... 
is paid ... per cent 
On the rest is paid ... per cent 

Social security tax rates 
Old -age pension fund contribution 
Social pension fund contribution 
Sick -day benefit fund contribution 

Average municipal tax rates 
Copenhagen and Frederiksberg municipalities 
Other municipalities 
All municipalities 

Average county tax rates 
All Denmark, excl. Copenhagen and Frederiksberg municipalities 
All Denmark 

Average local government tax rate (municipality + county) 
Average church tax rate 

Deduct Deduction (kr.) 
Tax rate (per cent) 

income tax 

Wealth tax 
Deduction (kr.) 
Tax rates (per mille) 
Up to 2 million kr. 
Over 2 million kr. 

. 

. . 
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Tabel 5.4. Den primaerkommunale personbeskatning samt kirkeskatten. 1981 og 1982. 
Local government personal taxation and church tax 1981 and 1982. 

Lobe- 
11r. 

Ko11111111nCnS iris,' 

Primark nnntunal 
udskrivnil gsprocent 

Primar- og annskonn. 
udskrivnu gsprocent 

Kirke. kalte- 
procent 

ßudgcuerct 
primarkonnum al 

indkonrsiskat 
(iukl. andcl i sonrurdsskaQ 

Frinl.crkomnnulal 
gruncfskyldpromille 

1981 

1 

1982 

2 

1981 

3 

1982 

4 
1981 

5 

1982 

6 

1981 

7 

1982 

8 

stigning 

9 

1981 

10 

1982 

11 

pct. mill ki. pct. promillc 

Hele landet 18,5 18,6 24,6' 24,91 0,8 0,8 36 637 42 287 15,4 13,97 12,24 

Kobenhavn 26,2 26,8 (26,2) 26,8 0,7 0,6 5 624 6 805 21,0 50,00 50,00 
Frederiksberg 24,1 24,1 (24,1) 24,1 0,4 0,4 1 126 1 286 14,2 36,00 36,00 

Hele landet (ekskl. 
Kobenhavn og Frederiksberg) 17,4 17,4 24,5 24,7 0,8 0,8 29 887 34 196 14,4 11,07 9,68 

Kobenhavn amt 17,4 17,3 24,5 24,6 0,5 0,5 5 691 6 454 13,4 13,22 11,05 
1. Albertslund 21,0 20,5 28,1 27,8 0,4 0,4 278 319 14,7 55,00 44,00 
2. Ballerup 17,9 17,9 25,0 25,2 0,6 0,6 430 478 11,2 14,00 11,00 
3. Brondby 15,3 15,3 22,4 22,6 0,5 0,5 272 332 22,1 25,00 15,00 
4. Dragar 18,6 18,2 25,7 25,5 0,5 0,5 128 144 12,5 6,00 10,00 
5. Gentofte 16,5 16,5 23,6 23,8 0,4 0,4 753 848 12,6 3,20 3,00 
6. Gladsaxe 18,5 18,5 25,6 25,8 0,7 0,6 573 660 15,2 12,00 12,00 
7. Glostrup 16,7 16,7 23,8 24,0 0,4 0,5 171 197 15,2 19,00 16,00 
8. Herlev 16,8 16,8 23,9 24,1 0,6 0,5 243 281 15,6 6,60 6,60 
9. Hvidovre 18,3 18,3 25,4 25,6 0,5 0,5 449 512 14,0 15,00 13,40 

10. Hoje- Tástrup 18,1 17,7 25,2 25,0 0,6 0,6 361 403 11,6 17,00 13,90 
11. Ishoj 19,4 19,4 26,5 26,7 0,4 0,4 175 196 12,0 17,20 17,20 
12. Ledoje- Smorum 17,3 17,3 24,4 24,6 0,7 0,7 70 79 12,9 9,00 7,20 
13. Lyngby- T5rbzek 16,1 16,1 23,2 23,4 0,4 0,4 475 539 13,5 10,40 9,00 
14. Rodovre 19,0 19,0 26,1 26,3 0,6 0,6 374 419 12,0 12,00 12,00 
15. Sollerod 16,2 15,7 23,3 23,0 0,5 0,5 353 390 10,5 19,40 13,70 
16. Tárnby 16,3 16,3 23,4 23,6 0,5 0,5 317 354 11,7 7,00 5,00 
17. Vallensb ek 16,2 16,2 23,3 23,5 0,4 0,4 99 114 15,2 16,40 14,00 
18. Værlose 17,5 17,8 24,6 25,1 0,7 0,7 170 190 11,8 13,00 12,00 

Frederiksborg amt 17,5 17,5 23,8 24,2 0,6 0,6 2 657 3 020 13,7 12,65 11,00 
1. Allerod 18,0 18,0 24,3 24,7 0,5 0,5 192 218 13,5 11,90 10,00 
2. Birkerod 15,9 16,2 22,2 22,9 0,5 0,5 186 216 16,1 11,00 8,90 
3. Farum 18,2 18,2 24,5 24,9 0,7 0,7 167 182 9,0 15,50 13,50 
4. Fredensborg-Humlebæk 17,3 17,3 23,6 24,0 0,6 0,6 146 167 14,4 8,50 6,90 
5. Frederikssund 18,6 18,6 24,9 25,3 0,7 0,8 123 148 20,3 9,00 8,50 
6. Frederiksværk 17,5 16,9 23,8 23,6 0,6 0,6 120 138 15,0 25,60 24,60 
7. Græsted-Gilleleje 16,8 16,8 23,1 23,5 0,6 0,6 110 118 7,3 13,30 11,40 
8. Helsinge 16,3 16,3 22,6 23,0 0,8 0,8 108 124 14,8 12,50 10,10 
9. Helsingor 18,9 18,9 25,2 25,6 0,7 0,7 482 548 13,7 12,00 11,60 

10. Hillerod 17,9 17,9 24,2 24,6 0,5 0,5 266 297 11,7 11,00 10,00 
11. Hundested 16,5 16,5 22,8 23,2 0,5 0,5 51 59 15,7 12,00 11,00 
12. Horsholm 13,5 13,5 19,8 20,2 0,5 0,5 176 207 17,6 13,50 11,00 
13. Jægerspris 16,5 16,5 22,8 23,2 0,9 0,9 42 49 16,7 19,00 16,00 
14. Karlebo 19,9 19,9 26,2 26,6 0,6 0,5 174 196 12,6 15,00 10,00 
15. Skibby 18,0 18,0 24,3 24,7 0,9 0,9 34 40 17,6 15,00 11,25 
16. Skævinge 17,4 17,9 23,7 24,6 1,0 1,0 33 38 15,2 4,00 4,00 
17. Slangerup 18,2 18,2 24,5 24,9 0,8 1,0 58 63 8,6 2,50 2,50 
18. Stenlose 17,0 17,0 23,3 23,7 0,7 0,7 93 105 12,9 5,60 4,60 
19. Olstykke 19,0 19,0 25,3 25,7 0,5 0,5 96 108 12,5 6,00 5,70 

Roskilde amt 17,5 17,5 25,2 24,8 0,8 0,8 1 507 1 727 14,6 11,88 8,59 
1. Bramsnæs 16,0 15,0 23,7 22,3 0,8 0,8 46 48 4,3 10,00 6,00 
2. Greve I5,8 15,8 23,5 23,1 0,8 0,8 298 343 15,1 17,00 13,20 
3. Gundso 17,2 17,2 24,9 24,5 0,7 0,7 75 93 24,0 9,20 7,70 
4. Hvalso 18,9 18,8 26,6 26,1 0,7 0,7 49 57 16,3 12,00 9,00 
5. Kyle 18,4 18,4 26,1 25,7 0,8 0,8 266 301 13,2 7,20 4,60 
6. Lejre 14,8 14,8 22,5 22,1 0,9 0,8 50 56 12,0 6,80 5,10 
7. Rams()) 17,0 15,9 24,7 23,2 0,7 0,7 54 55 1,9 6,40 - 
8. Roskilde 19,3 19,3 27,0 26,6 0,9 0,8 417 481 15,3 14,00 12,00 
9. Skovbo 17,5 17,5 25,2 24,8 0,9 0,9 79 89 12,7 7,00 4,00 

10. Solrod 17,4 17,4 25,1 24,7 0,7 0,7 121 145 19,8 15,00 10,00 
11. Vallo 16,5 16,5 24,2 23,8 0,8 0,9 52 58 11,5 6,00 4,00 

Vestsjællands amt 16,6 16,7 24,5 25,0 0,8 0,9 1 696 1 936 14,2 13,58 11,87 
1. Bjergsted 17,0 17,0 24,9 25,3 1,0 1,0 41 51 24,4 11,00 10,00 
2. Dianalund 12,4 13,1 20,3 21,4 0,6 0,7 29 37 27,6 - - 
3. Dragsholm 18,1 18,1 26,0 26,4 0,7 0,7 73 82 12,3 23,00 16,00 
4. Fuglebjerg 15,4 15,6 23,3 23,9 1,1 1,3 32 37 15,6 2,75 - 
5. Gorlev 15,2 14,6 23,1 22,9 1,0 1,0 31 34 9,7 12,00 15,00 
6. Hashoj 15,8 16,8 23,7 25,1 1,2 1,3 32 40 25,0 - - 

I Da der i Kobenhavn og Frederiksberg ikke betales amtskommunal skat er forskellen mellem den gennemsnitlige primærkommunale udskrivningsprocen t og den gennemsnitlige primar- og 
amtskommunale udskrivnmgsprocent mindre end den gennemsnitlige amtskommunale udskrivningsprocent. 

TRANSLATION - HEADING, Columns I -2: municipal tax rate for personal taxation (excl. county tax); 3 -4: local government tax rate for personal taxation (municipal plus county tax); 5 -6: church tax rate; 
7 -9: budgeted municipal income tax revenue (incl. share of seaman tax); 9: To increase; 10 -11: municipal land tax rate. - FRONT COLUMN, Hele landet: all Denmark; amt: county. 

. 

. 
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Tabel 5.4. Den primarkommunale personbeskatning samt kirkeskatten. 1981 og 1982. 
(fortsat) Local government personal taxation and church tax 1981 and 1982. 

lambe- 
n,. Konmiuncns nava 

Primsrk tmnuurd 
udskrivnii gsprocent 

Primsr- og amtskomm. 
udskrivni, gsprocent 

Kirke. kan e- 
procent 

ßudgeneret 
prinserkomnunal 

indkomstskat 
(inkl. andel i sçtntandsskaQ 

Primarkonmmal 
grundskyidpromille 

1981 

1 

1982 

2 

1981 

3 

1982 

4 

1981 

5 

1982 

6 

1981 

7 

1982 

8 

signing 

9 

1981 

10 

1982 

11 

pct. mill kr. pct. promille 

7. Haslev 19,0 18,9 26,9 27,2 0,9 0,9 96 108 12,5 10,00 10,00 
8. Holbek 18,5 18,5 26,4 26,8 0,9 0,9 213 242 13,6 15,20 10,00 

9. Hvidebek 17,2 17,2 25,1 25,5 1,0 1,0 37 38 2,7 10,00 10,00 
10. Hong 13,8 13,8 21,7 22,1 1,1 1,0 40 45 12,5 7,50 6,80 
11. Jernlose 17,2 17,2 25,1 25,5 0,8 1,1 33 36 9,1 9,60 9,60 
12. Kalundborg 16,5 16,6 24,4 24,9 0,8 0,8 126 138 9,5 25,00 22,00 
13. Korsor 16,9 16,9 24,8 25,2 0,7 0,7 132 154 16,7 10,00 8,00 
14. Nykobing-ROrvig 16,9 17,5 24,8 25,8 1,0 1,0 42 49 16,7 27,80 26,00 
15. Ringsted 16,0 16,0 23,9 24,3 0,8 0,8 170 194 14,1 4,50 3,80 
16. Skaelskor 17,5 17,5 25,4 25,8 1,0 1,0 70 77 10,0 4,40 4,20 
17. Slagelse 15,4 15,7 23,3 24,0 0,7 0,7 196 227 15,8 10,00 10,00 
18. Soro 16,0 16,0 23,9 24,3 0,7 0,7 81 93 14,8 5,80 5,20 
19. Stenlille 17,0 17,0 24,9 25,3 0,9 1,0 26 31 19,2 3,80 3,30 
20. Svinninge 18,0 19,0 25,9 27,3 0,9 0,9 38 46 21,1 14,50 14,50 

21. Tornved 18,3 18,3 26,2 26,6 1,0 1,0 55 61 10,9 8,00 7,00 
22. Trundholm 14,0 14,0 21,9 22,3 0,8 0,9 50 56 12,0 18,40 17,20 

23. 'Foliose 17,5 17,5 25,4 25,8 0,8 0,8 53 61 15,1 12,00 10,30 

Storstroms amt 16,9 17,0 24,0 24,4 1,0 1,0 1 588 1 799 13,3 11,47 10,90 
1. Fakse 17,4 17,8 24,5 25,2 0,8 1,0 73 78 6,8 11,50 10,50 

2. Flads5 15,7 16,2 22,8 23,6 0,9 1,1 42 45 7,1 4,50 3,00 
3. Holeby 15,0 15,0 22,1 22,4 0,9 1,0 25 28 12,0 14,00 14,50 
4. Holmegárd 17,8 17,8 24,9 25,2 0,9 0,8 41 46 12,2 8,50 6,40 
5. Hojreby 18,7 18,6 25,8 26,0 1,0 1,2 30 33 10,0 11,30 11,30 
6. Langebek 15,2 15,2 22,3 22,6 0,9 0,9 31 37 19,4 16,00 14,60 
7. Marlbo 17,7 17,7 24,8 25,1 1,4 1,3 74 84 13,5 18,90 20,00 
8. Mon 18,1 18,1 25,2 25,5 1,2 1,2 69 78 13,0 5,81 5,80 
9. Nakskov 19,2 19,2 26,3 26,6 0,9 0,8 114 135 18,4 16,00 16,00 

10. Nykobing -Falster 17,7 17,7 24,8 25,1 1,0 1,0 174 202 16,1 18,00 16,00 
11. Nysted 18,4 18,4 25,5 25,8 1,3 1,3 34 39 14,7 16,00 16,70 
12. Nestved 16,4 16,4 23,5 23,8 0,9 0,9 280 313 11,8 7,00 5,50 
13. Narre Alslev 14,5 14,5 21,6 21,9 1,2 1,3 49 53 8,2 8,50 9,00 
14. Presto 17,6 17,9 24,7 25,3 0,9 1,0 43 48 11,6 6,00 6,00 
15. Ravnsborg 18,8 19,1 25,9 26,5 1,4 1,4 48 54 12,5 12,30 14,00 
16. Rudbjerg 17,2 17,7 24,3 25,1 1,2 1,6 25 29 16,0 23,00 21,50 
17. Rodby 17,9 18,1 25,0 25,5 1,1 1,1 50 60 20,0 20,00 23,20 
18. Ronnede 16,5 16,5 23,6 23,9 1,1 1,1 35 39 11,4 6,60 6,30 
19. Sakskobing 14,7 14,9 21,8 22,3 1,1 1,2 50 56 12,0 15,00 14,60 
20. Stevns 15,7 15,7 22,8 23,1 1,1 1,1 57 64 12,3 5,60 5,10 
21. Stubbekobing 15,7 15,7 22,8 23,1 1,1 1,4 36 41 13,9 16,00 16,00 
22. SusA 16,9 17,3 24,0 24,7 1,1 1,1 45 52 15,6 7,00 6,40 
23. Sydfalster 15,3 15,3 22,4 22,7 0,7 0,8 39 43 10,3 13,50 14,40 
24. Vordingborg 16,1 16,5 23,2 23,9 0,7 0,7 124 143 15,3 9,00 8,40 

Bornholms amt 16,8 16,9 24,5 24,6 0,8 0,8 258 293 13,6 9,07 7,63 
1. Allinge- Gudhjem 17,0 17,3 24,7 25,0 0,9 1,1 41 47 14,6 9,00 8,00 
2. Hasle 17,5 17,5 25,2 25,2 0,8 0,9 35 39 11,4 8,00 6,20 
3. Nekso 16,5 16,5 24,2 24,2 0,8 0,8 50 60 20,0 8,00 6,00 
4. Ronne 16,4 16,4 24,1 24,1 0,6 0,7 96 105 9,4 10,00 8,00 
5. Akirkeby 17,7 18,2 25,4 25,9 0,8 0,9 36 41 13,9 10,00 10,00 

Fyns amt 17,3 17,3 24,8 24,8 0,8 0,8 2 671 3 089 15,6 8,33 6,61 
1. Assens 17,9 17,9 25,4 25,4 1,2 1,2 62 71 14,5 8,00 6,30 
2. Bogense 17,5 17,5 25,0 25,0 1,0 1,0 33 40 21,2 9,00 8,00 
3. Broby 16,8 16,8 24,3 24,3 1,0 1,0 35 41 17,1 3,00 - 
4. Egebjerg 17,1 17,1 24,6 24,6 1,0 1,0 47 50 6,4 3,00 2,00 
5. Ejby 16,8 16,8 24,3 24,3 0,9 0,9 50 59 18,0 10,00 8,00 
6. Fáborg 17,2 17,2 24,7 24,7 0,9 0,9 93 104 11,8 4,50 4,40 
7. Glamsbjerg 16,5 16,5 24,0 24,0 1,0 1,1 29 34 17,2 - - 
8. Gudme 17,0 17,0 24,5 24,5 1,2 1,3 32 35 9,4 4,70 3,20 
9. Hárby 15,3 15,3 22,8 22,8 0,9 0,9 23 26 13,0 2,40 2,00 

10. Kerteminde 15,0 16,0 22,5 23,5 0,9 1,0 52 62 19,2 6,00 5,50 
11. Langeskov 17,3 17,3 24,8 24,8 0,6 0,7 35 39 11,4 13,00 12,00 
12. Marstal 17,0 17,2 24,5 24,7 0,9 0,7 20 23 15,0 5,00 - 
13. Middelfart 16,3 16,3 23,8 23,8 0,7 0,7 106 119 12,3 5,00 3,50 
14. Munkebo 17,8 17,8 25,3 25,3 0,4 0,4 37 45 21,6 11,00 10,80 
15. Nyborg 17,4 17,5 24,9 25,0 0,9 1,0 117 140 19,7 8,00 7,00 
16. Narre Aby 15,9 16,2 23,4 23,7 0,7 0,7 29 32 10,3 5,50 4,50 
17. Odense 17,9 17,9 25,4 25,4 0,6 0,6 1 106 1 305 18,0 14,20 9,80 
18. Otterup 17,6 17,6 25,1 25,1 0,8 1,0 61 68 11,5 8,30 7,20 

. 
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Tabel 5.4. Den primarkommunale personbeskatning samt kirkeskatten. 1981 og 1982. 
(fortsat) Local government personal taxation and church tax 1981 and 1982. 

Budg},enerm 
Prim.erkommunal Primer- ol amtskonun. Kirke. kauc- primærkommunal l'r anal kurnmunal 

Lobe- udskrirnit gsprocent udskrivnu gsproccnt pruccnt iudkumstskat grundskyldpromìlle 
nr. Kommuncns nava (ink'. ande' i .sumandsskal) 

1981 1982 1981 1982 1981 1982 1981 1982 stigning 1981 1982 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

p t. mill kr. pcL promillc 

19. Ringe 18,5 18,5 26,0 26,0 1,0 1,0 65 73 12,3 3,00 3,00 
20. Rudkpbing 17,0 17,0 24,5 24,5 1,0 1,0 42 46 9,5 12,00 11,50 
21. Ryslinge 19,2 19,0 26,7 26,5 0,7 0,8 41 45 9,8 5,00 10,00 
22. Svendborg 16,0 16,0 23,5 23,5 0,8 0,8 215 249 15,8 5,00 4,60 
23. Sydlangeland 13,9 15,0 21,4 22,5 1,2 1,3 21 26 23,8 9,50 9,50 
24. Sónders0 17,9 17,9 25,4 25,4 0,9 0,9 63 69 9,5 5,50 2,80 
25. Tommerup 16,4 16,4 23,9 23,9 0,6 0,7 38 44 15,8 
26. Tranekær 16,5 16,0 24,0 23,5 1,1 1,2 20 21 5,0 11,00 10,20 
27. Ullerslev 18,0 17,9 25,5 25,4 0,9 0,8 29 32 10,3 4,20 3,90 
28. Vissenbjerg 18,2 18,1 25,7 25,6 0,7 0,8 36 41 13,9 9,00 4,00 
29. IEroskßbing 15,8 15,8 23,3 23,3 1,2 1,2 21 25 19,0 
30. 0rbæk 17,8 17,8 25,3 25,3 1,1 1,2 36 41 13,9 1,40 - 
31. Arslev 17,1 17,1 24,6 24,6 0,8 0,9 51 55 7,8 5,00 4,00 
32. Arup 15,5 15,5 23,0 23,0 1,0 1,0 26 30 15,4 4,50 4,00 

Sonderjyllands amt 16,8 16,9 24,3 24,4 0,8 0,9 1 414 1 616 14,3 4,73 4,11 
1. Augustenborg 14,4 14,4 21,9 21,9 0,9 0,9 35 40 14,3 3,40 2,70 
2. Bov 17,7 17,7 25,2 25,2 0,9 0,9 63 73 15,9 5,00 4,40 
3. Bredebro 16,5 16,5 24,0 24,0 1,0 1,1 19 21 10,5 3,00 3,00 
4. Broager 15,7 15,7 23,2 23,2 0,6 0,7 32 36 12,5 4,50 3,10 
5. Christiansfeld 17,9 18,5 25,4 26,0 1,1 1,2 51 60 17,6 5,00 5,00 
6. Gram 17,6 17,6 25,1 25,1 0,8 0,8 27 31 14,8 2,57 2,22 
7. Glisten 17,0 17,0 24,5 24,5 1,0 1,0 37 44 18,9 3,80 3,05 
8. Haderslev 17,5 17,5 25,0 25,0 0,9 1,0 191 215 12,6 6,00 4,90 
9. Hojer 17,0 17,0 24,5 24,5 1,2 1,2 14 16 14,3 5,70 5,70 

10. Lundtoft 18,0 17,5 25,5 25,0 0,8 0,8 32 36 12,5 3,00 3,00 
11. Logumkloster 14,4 14,4 21,9 21,9 1,1 1,4 30 33 10,0 3,50 3,50 
12. Nordborg 13,5 13,5 21,0 21,0 0,6 0,5 86 100 16,3 6,00 4,80 
13. Narre- Rangstrup 16,5 16,6 24,0 24,1 0,9 0,9 48 52 8,3 5,00 3,10 
14. Radding 16,5 17,5 24,0 25,0 0,9 1,0 52 60 15,4 2,70 2,50 
15. Rodekro 17,5 17,5 25,0 25,0 0,7 0,8 55 62 12,7 1,80 1,60 
16. Skærbæk 14,5 14,5 22,0 22,0 0,9 0,9 31 36 16,1 4,50 2,00 
17. Sundeved 17,0 17,0 24,5 24,5 0,9 1,0 29 34 17,2 4,00 3,70 
18. Sydals 17,0 17,0 24,5 24,5 0,7 0,8 39 45 15,4 6,00 4,80 
19. Sonderborg 17,0 17,0 24,5 24,5 0,7 0,7 178 205 15,2 7,30 6,10 
20. Tingley 19,3 19,3 26,8 26,8 1,1 1,1 55 61 10,9 5,00 10,00 
21. -Fonder 17,9 17,9 25,4 25,4 1,2 1,2 76 90 18,4 2,90 2,30 
22. Vojens 16,8 16,8 24,3 24,3 0,8 0,8 95 108 13,7 4,00 2,90 
23. Abenrá 17,8 17,8 25,3 25,3 0,6 0,6 139 158 13,7 5,50 4,70 

Ribe amt 17,8 17,9 24,6 24,6 0,8 0,8 1 280 1 456 13,7 8,05 7,43 
1. Billund 14,6 14,6 21,4 21,4 0,5 0,5 36 41 13,9 4,00 3,00 
2. Blábjerg 16,5 17,5 23,3 24,3 0,9 1,3 30 35 16,7 11,00 11,00 
3. B1 vandshuk 16,8 16,8 23,6 23,6 1,2 1,2 20 23 15,0 18,00 18,00 
4. Bramming 18,0 18,0 24,8 24,8 0,9 0,9 61 72 18,0 4,50 - 
5. Brprup 16,8 17,2 23,6 24,0 1,0 1,0 32 35 9,4 5,60 
6. Esbjerg 18,9 18,9 25,7 25,7 0,7 0,7 570 651 14,2 10,00 10,00 
7. Pane 16,5 16,5 23,3 23,3 0,9 0,7 17 21 23,5 18,00 16,10 
8. Grindsted 16,9 16,9 23,7 23,7 0,8 0,8 98 111 13,3 5,00 2,50 
9. Helle 18,0 18,0 24,8 24,8 0,9 1,0 41 47 14,6 2,30 2,30 

10. Hoisted 18,1 18,2 24,9 25,0 0,9 1,1 35 38 8,6 3,00 3,00 
11. Ribe 17,9 17,9 24,7 24,7 1,1 1,1 102 115 12,7 4,20 2,60 
12. Varde 17,8 17,8 24,6 24,6 1,0 1,0 105 118 12,4 3,00 3,00 
13. Vejen 17,8 17,8 24,6 24,6 0,8 0,8 88 98 11,4 6,00 6,00 
14. Olgod 13,5 14,7 20,3 21,5 0,9 1,1 45 52 15,6 2,30 2,30 

Vejle amt 17,1 17,1 23,9 24,0 0,9 0,9 1 900 2 216 16,6 5,09 4,45 
1. Brædstrup 17,8 17,8 24,6 24,7 1,2 1,3 42 49 16,7 3,50 3,50 
2. Borkop 17,9 17,9 24,7 24,8 0,8 0,7 62 68 9,7 4,70 4,20 
3. Egtved 17,0 17,0 23,8 23,9 0,9 0,9 75 86 14,7 4,50 3,40 
4. Fredericia 16,5 16,5 23,3 23,4 0,8 0,8 285 335 17,5 6,00 6,00 
5. Gedved 16,9 16,9 23,7 23,8 0,9 0,9 51 57 11,8 4,00 2,00 
6. Give 16,8 16,8 23,6 23,7 1,2 1,2 60 68 13,0 3,50 - 
7. Hedensted 16,1 16,1 22,9 23,0 0,8 0,9 69 76 10,1 5,30 5,30 
8. Horsens 18,7 18,7 25,5 25,6 0,7 0,7 352 395 12,2 9,00 7,60 
9. Jelling 17,9 17,9 24,7 24,8 1,1 1,2 24 28 16,7 5,80 4,30 

10. Juelsminde 16,0 16,0 22,8 22,9 0,9 0,9 76 86 13,2 3,40 3,10 
11. Kolding 16,2 16,2 23,0 23,1 0,9 0,8 336 423 25,9 4,80 4,80 
12. Lunderskov 16,7 18,0 23,5 24,9 0,8 0,8 25 30 20,0 3,70 4,00 
13. Narre -Snede 16,5 16,7 23,3 23,6 0,9 0,9 34 39 14,7 2,00 - 

- - 

- - 

- 
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Tabel 5.4. Den primmrkommunale personbeskatning samt kirkeskatten. 1981 og 1982. 
(fortsat) Local government personal taxation and church tax 1981 and 1982. 

l.Nbc- 
nr. Konununcns navn 

Prim.rrk 'minimal 
udskrivnìt gsprocent 

Primar- 08 anuskomm. 
udskrivnu gsprocent 

Kirke. katte- 
proccnt 

Budget cret 
primarkonununal 

indkomstskat 
(ink! indel i sNrnandsskat) 

Primarkommunal 
grundskyldpromillc 

1981 
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3 

1982 
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1981 
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1982 

6 

1981 

7 

1982 
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stigning 
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1981 

10 

1982 

11 
pct mill kr. pct. promille 

14. Poring -Uldum 16,7 16,7 23,5 23,6 1,0 1,0 57 63 10,5 - - 
15. Vamdrup 17,3 17,3 24,1 24,2 0,6 0,7 36 41 13,9 5,30 4,00 
16. Vejle 17,4 17,4 24,2 24,3 1,0 1,0 316 372 17,7 4,80 4,00 

Ringk()bing amt 16,0 16,2 21,7 22,3 0,9 1,0 1 381 1 579 14,3 6,80 6,48 
1. Aulum -Haderup 17,4 17,4 23,1 23,5 0,9 1,0 33 36 9,1 3,50 3,50 
2. Brande 17,0 17,0 22,7 23,1 1,0 1,0 46 51 10,9 - - 
3. Egvad 17,8 18,0 23,5 24,1 1,2 1,2 50 56 12,0 8,00 6,00 
4. Herning 16,2 16,5 21,9 22,6 0,8 0,9 325 379 16,6 8,00 7,00 
5. Holmsland 11,5 11,5 17,2 17,6 0,6 0,7 23 27 17,4 10,00 10,00 
6. Holstebro 15,6 15,9 21,3 21,7 1,1 1,1 202 231 14,4 12,00 10,50 
7. Ikast 15,9 15,9 21,6 22,0 0,6 0,6 109 123 12,8 6,00 6,00 
8. Lemvig 16,0 16,8 21,7 22,9 1,2 1,2 97 114 17,5 4,00 2,74 
9. Ringk()bing 14,5 14,5 20,2 20,6 0,7 0,8 81 91 12,3 3,50 3,50 

10. Skjern 16,5 16,5 22,2 22,6 1,1 1,2 62 71 14,5 4,00 4,00 
11. Struer 15,4 16,2 21,1 22,3 0,9 0,9 100 119 19,0 9,90 10,30 
12. Thybor()n- Harbo()re 15,9 15,9 21,6 22,0 0,7 0,7 30 36 20,0 12,00 12,00 
13. Thyholm 16,3 16,6 22,0 22,7 1,3 1,5 19 21 10,5 5,00 5,00 
14. Treh()je 16,7 16,9 22,4 23,0 1,0 1,1 45 44 =2,2 5,00 5,00 
15. Ulfborg -Vemb 15,8 15,8 21,5 21,9 1,0 1,3 33 36 9,1 7,00 7,75 
16. Videbæk 17,3 17,3 23,0 23,4 0,8 0,8 59 66 11,9 3,00 3,00 
17. Vinderup 16,7 16,7 22,4 22,8 1,1 1,1 36 42 16,7 5,00 6,00 
18. Askov 17,2 18,0 22,9 24,1 1,1 1,1 31 36 16,1 5,00 5,00 

Arhus amt 18,8 18,8 25,7 26,4 0,8 0,8 3 858 4 435 15,0 14,09 12,99 
1. Ebeltoft 16,5 16,2 23,4 23,8 1,2 1,3 63 70 11,1 11,80 10,90 
2. Galten 19,6 20,0 26,5 27,6 1,0 1,3 60 65 8,3 10,00 10,00 
3. Gjern 18,5 18,5 25,4 26,1 0,8 0,9 40 43 7,5 8,00 8,00 
4. Grena 17,9 17,9 24,8 25,5 0,8 0,8 106 119 12,3 6,90 5,90 
5. Hadsten 18,5 18,0 25,4 25,6 1,1 1,1 66 72 9,1 2,40 2,20 
6. Hammel 18,5 18,5 25,4 26,1 0,8 0,9 58 66 13,8 6,00 6,00 
7. Hinnerup 19,1 19,0 26,0 26,6 0,5 0,6 62 70 12,9 13,00 11,00 
8. Horning 18,3 18,1 25,2 25,7 0,6 0,7 44 51 15,9 9,0 10,00 
9. Lang5 17,0 17,0 23,9 24,6 0,9 0,9 44 49 11,4 11,00 10,00 

10. Manager 17,0 17,0 23,9 24,6 1,0 1,1 41 46 12,2 4,50 2,00 
11. Midt -Djurs 16,8 16,8 23,7 24,4 1,1 1,2 37 42 13,5 7,60 7,60 
12. Norhald 17,2 17,2 24,1 24,8 1,2 1,4 46 52 13,0 3,20 3,30 
13. N()rre Djurs 17,7 17,7 24,6 25,3 1,1 1,1 37 43 16,2 9,00 8,00 
14. Odder 17,9 17,9 24,8 25,5 1,0 1,0 110 126 14,5 6,50 5,90 
15. Purhus 16,9 17,8 23,8 25,4 1,0 1,0 47 57 21,3 3,00 3,00 
16. Randers 18,9 18,9 25,8 26,5 0,6 0,6 415 472 13,7 12,00 8,90 
17. Rosenholm 19,5 19,0 26,4 26,6 0,8 0,9 57 66 15,8 4,70 10,00 
18. Rougs() 17,0 17,8 23,9 25,4 1,2 1,4 39 48 23,1 6,00 6,00 
19. Ry 17,6 17,7 24,5 25,3 0,8 0,7 49 58 18,4 6,00 5,30 
20. Ronde 18,6 18,6 25,5 26,2 0,6 0,7 38 42 10,5 7,00 6,10 
21. Sams() 17,0 17,0 23,9 24,6 1,3 1,4 25 28 12,0 9,00 9,00 
22. Silkeborg 15,0 15,0 21,9 22,6 0,7 0,8 263 298 13,3 17,00 16,00 
23. Skanderborg 18,8 18,7 25,7 26,3 0,8 0,8 123 141 14,6 10,00 10,00 
24. S()nderhald 17,6 17,7 24,5 25,3 0,9 1,0 47 52 10,6 4,30 3,10 
25. Them 15,8 15,8 22,7 23,4 1,0 1,0 27 33 22,2 5,00 5,00 
26. Arhus 20,2 20,2 27,1 27,8 0,7 0,7 1 914 2 228 16,4 23,00 20,60 

Viborg amt 16,6 16,8 25,4 25,7 1,1 1,1 1 185 1 355 14,3 6,61 8,04 
1. Bjerringbro 17,6 17,6 26,4 26,5 0,9 0,9 75 85 13,3 4,00 10,00 
2. Fends 17,5 17,5 26,3 26,4 1,2 1,2 36 41 13,9 5,00 10,00 
3. Hanstholm 18,8 18,0 27,6 26,9 1,1 1,2 35 46 28,6 12,00 10,00 
4. Hvorslev 16,0 16,0 24,8 24,9 1,2 1,2 32 36 12,5 3,50 3,50 
5. Karup 16,3 16,3 25,1 25,2 0,6 0,6 34 40 17,6 10,00 10,00 
6. Kjellerup 15,4 15,4 24,2 24,3 1,0 1,0 62 68 9,7 - - 
7. Mors() 19,2 19,2 28,0 28,1 1,3 1,3 127 140 10,2 7,00 10,00 
8. M()ldrup 16,8 16,8 25,6 25,7 1,2 1,2 31 35 12,9 2,40 2,40 
9. Sallingsund 15,8 15,7 24,6 24,6 1,0 1,1 30 35 16,7 9,00 9,00 

10. Skive 16,6 16,6 25,4 25,5 0,9 0,9 153 181 18,3 10,00 9,00 
11. Sp()ttrup 15,5 15,8 24,3 24,7 1,1 1,2 33 38 15,2 8,50 10,00 
12. Sunds()re 16,3 17,1 25,1 26,0 1,2 1,2 32 38 18,7 9,00 10,00 
13. Sydthy 16,5 18,5 25,3 27,4 1,1 1,5 59 72 22,0 5,00 5,00 
14. Thisted 17,5 17,5 26,3 26,4 1,1 1,1 165 184 11,5 6,00 10,00 
15. Tjele 15,6 15,6 24,4 24,5 1,1 1,1 33 37 12,1 2,30 2,70 
16. Viborg 14,8 15,3 23,6 24,2 1,0 1,0 212 241 13,7 10,00 10,00 
17. Alestrup 17,5 17,0 26,3 25,9 1,2 1,1 36 40 11,1 2,80 10,00 
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Tabel 5.4. Den primarkommunale personbeskatning samt kirkeskatten. 1981 og 1982. 
(fortsat) Local government personal taxation and church tax 1981 and 1982. 

Burl geueret 
Pritmerkonununal Primar- og amtskomm. Kirke. kaae- prima rkommut al Primaskommunal 

Lobe- udskrivnit gsprocent udskrivntt gsprocent procent indkomstskat grundskyldpromille 
nr. Kntmtntnens nava (inkl. andel i suman Isskat) 

1981 1982 1981 1982 1981 1982 1981 1982 stigning 1981 1982 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

pct. mill kr. pct. promille 

Nordjyllands amt 17,6 17,8 24,2 24,5 0,9 1,0 2 801 3 219 14,9 13,02 10,97 
1. Arden 15,8 18,2 22,4 24,9 1,0 1,1 37 47 27,0 7,00 9,00 
2. Brovst 18,7 18,7 25,3 25,4 1,1 1,3 50 53 6,0 6,00 4,00 
3. Bronderslev 18,6 18,6 25,2 25,3 0,9 1,0 107 121 13,1 13,00 10,00 
4. Dronninglund 18,5 20,8 25,1 27,5 0,9 0,9 86 108 25,6 8,50 7,90 
5. Farso 18,3 18,3 24,9 25,0 1,2 1,2 39 45 15,4 6,00 6,00 
6. Fjerritslev 18,0 18,0 24,6 24,7 1,3 1,4 41 46 12,2 6,00 5,00 
7. Frederikshavn 16,9 16,9 23,5 23,6 0,8 0,9 211 236 11,8 14,00 10,00 
8. Hadsund 15,9 15,9 22,5 22,6 1,0 1,0 53 57 7,5 12,00 11,00 
9. Hals 15,5 15,9 22,1 22,6 0,8 0,9 50 55 10,0 13,00 12,80 

10. Hirtshals 17,0 17,0 23,6 23,7 0,9 0,9 77 89 15,6 16,00 16,50 
11. Hjorring 16,9 16,9 23,5 23,6 0,9 0,9 197 223 13,2 13,80 9,30 
12. Dobro 17,3 17,3 23,9 24,0 1,0 1,0 77 91 18,2 5,00 4,50 
13. Lies,/ 19,0 20,0 25,6 26,7 1,0 1,1 15 17 13,3 23,00 26,00 
14. LogstOr 18,4 18,6 25,0 25,3 1,1 1,2 56 64 14,3 8,50 8,00 
15. Lokken -Vrá 17,8 17,8 24,4 24,5 1,3 1,5 45 51 13,3 14,00 15,30 
16. Nibe 18,0 18,0 24,6 24,7 1,2 1,5 39 42 7,7 5,10 5,30 
17. Norager 19,5 19,5 26,1 26,2 1,1 1,3 30 32 6,7 6,00 10,00 
18. Pandrup 15,1 17,2 21,7 23,9 1,0 1,0 42 56 33,3 13,00 15,30 
19. Sejlflod 18,7 18,8 25,3 25,5 1,2 1,1 46 54 17,4 14,00 13,00 
20. Sindal 16,0 16,0 22,6 22,7 1,0 1,0 44 48 9,1 5,00 5,00 
21. Skagen 15,8 15,8 22,4 22,5 0,9 0,9 84 98 16,7 10,00 8,00 
22. Skprping 17,5 17,5 24,1 24,2 1,3 1,3 53 58 9,4 6,00 6,00 
23. Storing 17,9 17,9 24,5 24,6 0,8 0,8 67 73 9,0 11,00 9,70 
24. Saeby 16,5 16,5 23,1 23,2 0,8 0,9 84 96 14,3 8,00 5,50 
25. Abybro 18,5 18,3 25,1 25,0 1,0 1,0 62 73 17,7 5,00 3,00 
26. Alborg 18,3 18,3 24,9 25,0 0,9 0,9 1 050 1 217 15,9 20,00 15,00 
27. Ars 16,9 16,9 23,5 23,6 0,8 0,9 59 67 13,6 5,00 3,00 

Tabel 5.5. Den amtskommunale personbeskatning, 
1981 og 1982 
County tax on personal incomes 1981 and 1982 

Tabel 5.6. Fordeling af primarkommunerne (ekskl. 
Kobenhavn og Frederiksberg) efter stor- 
relse af den primaerkommunale udskriv- 

Amtskommune 

Amtskommunal 
udskrivnings- 

procent 

Budget lercl 
amtskommunal 
indkomstskat 

ningsprocent. 1981 og 1982. 
Municipalities (excl. Copenhagen and Frederiksberg) ana- 
lysed by size of municipal tax rate 1981 and 1982 

Udskrivningsprocent 
1981 1982 1981 

1 

1982 
2 

1981 
3 

1982 
4 

Stigning 
5 

Antal 
1 

Pct. 
2 

Antal 
3 

Pct. 
4 kr. pct. pct. mill. 

Kobenhavns 
Frederiksborg 

7,1 
6,3 

7,3 
6,7 

2 338 
955 

2 
1 

694 
159 

15,2 
21,4 11,0 -11,9 pct. 1 0 1 0 

Roskilde 7,7 7,3 670 700 4,5 12,0 -12,9 pct. 1 0 - - 
Vestsjaellands .... 7,9 8,3 805 938 16,5 13,0 -13,9 pct. 5 2 4 2 

Storstrtams 7,1 7,4 648 763 17,7 14,0 -14,9 pct. 10 4 11 4 

Bornholms 7,7 7,7 113 130 15,0 15,0 -15,9 pct. 35 13 31 11 

Fyns 7,5 7,5 1 143 1 327 16,1 16,0 -16,9 pct. 69 26 65 24 
Sßnderjyllands ... 7,5 7,5 624 705 13,0 17,0 -17,9 pct. 88 32 92 34 
Ribe 6,8 6,8 479 551 15,0 18,0 -18,9 pct. 47 17 50 18 

Vejle 6,8 6,9 768 879 14,5 19,0 -19,9 pct. 15 6 14 5 

Ring!. ntg 5,7 6,1 488 591 21,1 20,0 -20,9 pct. I 0 5 2 

Arhus 6,9 7,6 1 409 1 775 26,0 21,0 -21,9 pct. I 0 - - 
Viborg 8,8 8,9 616 709 15,1 I alt 273 100 273 100 
Nordjyllands 6,6 6,7 1 039 1 222 17,6 

Hele landet 7,1 7,3 12 095 14 142 16,9 TRANSLATION - HEADING, Columns 1 and 3: number of municipalities; 2 and 4: percentage 
distribution. - Front Column: size of tax rate (per cent). 

TRANSLATION - HEADING, Column l -2: county tax rate (per cent); 3 -5: budgeted county tax 
revenue; 5: % increase. - Front Column; counties. 

- 

I - 

... ..... 
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Tabel 5.7. Fordeling of primaerkommunerne (inkl. Ko- 
benhavn og Frederiksberg) efter aendrin- 
gen i primaerkommunal udskrivningspro- 
cent. 1981 og 1982. 
Municipalities (incl. Copenhagen and Frederiksberg) ana- 
lysed by size of change in municipal tax rate from 1981 to 
1982 

,Endring af udskrivningsprocenten 
Kommuner 

Absolut anta) Relativ fordeling 
1 2 

pct. 
=1,1- =1,2 1 0 
=0,9- -1,0 1 0 
-0,7- -0,8 1 0 
=0,5- -0,6 9 3 
-0,3- =0,4 3 1 

-0,1- -0,2 11 4 

Uaendret procent 189 69 

0,1 -0,2 15 6 
0,3-0,4 18 7 
0,5 -0,6 7 3 
0,7 -0,8 6 2 
0,9 -1,0 7 3 
1,1 -1,2 2 1 

1,3 -1,4 1 0 
1,5 -1,6 - - 
1,7 -1,8 - - 
1,9 -2,0 1 0 
2,1 -2,2 1 0 
2,3 -2,4 2 1 

I alt 275 100 

TRANSLATION - HEADING, Columns 1 -2: municipalities; 1: absolute number; 2: relative 
distribution. - Front Column: size of change in municipal tax rate (Uændret: unchanged). 
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5.b. Slutligningen, indkomster, fradrag og skatter 
Siattepligten 
Ifolge kildeskatteloven pahviler skattepligten alle personer, der har 
bopal her i landet. Af administrative grunde er born under 15 Ar 

holdt uden for ligningsarbejdet med mindre de har egen indkomst 
og /eller formue. Medens den danske befolkning i 1980 omfattede 
5,1 millioner personer, var knap 4,3 millioner under ligning. Ligele- 
des af administrative grunde foretages ikke s erskilt ansettelse for 
gifte kvinder uden egen indkomst. 

Grundlaget for udskrivningen af skatter er de skattepligtiges 
indkomster og formuer ifolge den kommunale ligning samt skatte- 
lovgivningens skatteskalaer og udskrivningsprocenter. 

Lovgrundlaget for indkomst- og formueans ettelserne er statsskat- 
teloven of 10. april 1922 med de endringer, der folger bl.a. of senere 
Ars ligningslove, kildeskatteloven, lovene om kommunal og amts- 
kommunal indkomstskat og lovene om serlig indkomstskat og om 
beskatning af pensionsordninger. 

De satser, hvormed skatterne udskrives, fremgAr of udskrivnings- 
lovene. 

Bruttoindkomsten 
Ifolge statsskattelovens § 4 skal til bruttoindkomsten medregnes den 
skattepligtiges samlede Arsindkomst, uanset om den hidrorer her fra 
landet eller ej, og uanset om indkomsten er i form af penge, 
naturalier eller formuegoder. Til bruttoindkomsten skai dog ikke 
regnes formueforogelse, der folger af, at de formuegoder, den 
skattepligtige ejer, stiger i verdi. Som skattepligtig indkomst betrag - 
tes heller ikke ary og gaver, der falder ind under loven om arve- og 
gaveafgifter, forsikringsudbetalinger, indtegter, der hidrorer fra 
kapitalforbrug eller lâneoptagelse, samt en rakke ovrige indkomst- 
arter. Herudover opregnes i ligningslovens § 7 en rekke yderligere 
indkomstarter, der ikke skal medregnes i den skattepligtige ind- 
komst. Her skal fremheves folgende: invaliditetsbelob, bistands- og 
plejetilleg og personlige tillæg, der ydes efter lovene om invalide -, 
folke- og enkepension, understottelser m.v. efter bistandsloven, 
boligsikring og boligydelse, borne lskud og ungdomsydelse. Speci- 
elt er de fleste former for kapitalgevinster m.v. holdt udenfor den 
almindelige indkomstopgorelse og -beskatning. Disse indkomstarter 
kan derimod falde ind under loven om serlig indkomstskat. 
I forbindelse med indkomstopgorelsen er der grund til specielt at 
fremhave reglerne om lejeverdi af egen bolig, der pa baggrund af 
statsskatteloven er optaget i ligningslovene. Ifolge statsskatteloven 
skai sAledes lejeverdien af egen bolig beregnes som indtegt for 
ejeren, uanset om ejeren har gjort brug af beboelsesretten eller ej. 
Den beregnede lejevardi skal modsvare det belob, som ved udleje 
kunne opnas i leje of vedkommende ejendom. I tabel 5.8., afsnit I, er 
givet en skematisk oversigt over de almindeligste lejevardiregler fra 
og med 1971. 

Ligningsmæssige fradrag 
Det er ikke hele indkomsten, der beskattes. Skatteyderen har ret til 
pa selvangivelsen at fratrakke udgifter til indkomstens erhvervelse 
og vedligeholdelse samt en rekke individuelle fradrag. Efter at 
bruttoindkomsten er reduceret med disse sakaldte ligningsmassige 
fradrag, fremkommer den skattepligtige indkomst. 

Det belobsmessigt langt vigtigste fradrag er fradraget for ren- 
teudgifter. Dette udgjorde i 1980 i alt omkring 52 mldr. kr. af de 
samlede ligningsmassige fradrag pa omkring 70 mldr. kr. Lonmod- 
tagere kan anvende det faste lonmodtagerfradrag (lonmodtagerfra- 
drag A), der fra og med indkomstaret 1982 er sat op til 3200 kr., jf. 
lov nr. 297 af 10. juni 1981. Det faste lonmodtagerfradrags storrelse i 
perioden 1971-1982 fremgar af tabel 5.8., afsnit II. Hvis lonmodtage- 
ren kan godtgore, at de faktiske udgifter i forbindelse med arbejdets 
udforelse, herunder tsar udgifter til faglige kontingenter og trans- 
port mellem hjem og arbejdsplads, overstiger det faste fradrag, kan 
dette stone belob fradrages. Der gadder dog sarlige begransninger 

for fradraget for transportudgifter, idet kun udgiftsbelob over en vis 

grans,' kan fradrages, og fradrag kan kun foretages, hvis fradragsbe- 
lobet herefter overstiger 100 kr. 

Udgiften ved brug af eget transportmiddel opgores efter kilome- 
tertakster, der fastsattes af ligningsradet. Hvor offentlig befordring 
kan anvendes, kan dog hojst fradrages et belob, der svarer til 

billigste offentlige befordring. Af tabel 5.8., afsnit III og IV fremgAr 
storrelsen af transportfradragets bundgranse samt kilometersat- 
serne for transport i egen bil m.v. 

Inden for en grans, pA 3.000 kr. er præmier til livsforsikring med 
kapitaludbetaling, præmier til syge- og ulykkesforsikring, kontingent 
til fortsattelsessygekasse samt indskud pä borneopsparingskonti 
fradragsberettigede. Der kan herudover foretages fradrag for bidrag 
til visse pensionsordninger. For præmier til kapitalforsikring og 
opsparing i pensionsojemed, der indbetales af arbejdsgiveren sont 
led i en aftale mellem arbejdsgiver og lonmodtager, 1-irides dog i 

pensionsbeskatningslovens § 16 et pristalsreguleret maksimumsbe- 
lob. Storrelsen af denne overgr anse fremgAr af tabel 5.8., afsnit V. 

Erhvervsdrivende kan fradrage de skattemassige afskrivninger, jf. 
bl.a. afskrivningsloven, lovbek. nr. 424 of 10. august 1981. Herudover 
kan op til 25 pct. of erhvervsoverskuddet henlegges til investerings- 
fonds. I ligningslovens § 28 er der dog fra og med indkomstAret 1975 
givet visse yderligere begrænsninger. Hvis en skattepligtig sAledes 
gennem afskrivninger (herunder forskudsafskrivninger), investe- 
ringsfondshenlhggelser og varelagernedskrivninger har nedbragt 
sin skattepligtige indkomst under det ligningsmassigt opgjorte pri- 
vatforbrug, forhojes den skattepligtige indkomst til det opgjorte 
privatforbrug. Opgorelsen af det ligningsmæssige privatforbrug 
sker pA baggrund of ärets skattepligtige indkomst sammenholdt med 
ärets formuebevagelser. En forudsatning for, at forhojelse af den 
skattepligtige indkomst efter denne regel kan foretages, er dog, at 
det ligningsmassige privatforbrug overstiger en i loven fastsat og 
pristalsreguleret gr anse. Dette gransebelob fremgAr af tabel 5.8., 
afsnit VI. 

Ejeren of en- eller tofamilieshuse, der bebos af ejeren, kan fore - 
tage et standardfradrag pA 1 pct. af beregningsgrundlaget for leje- 
vardien, dog hojst 2000 kr. Dette fradrag gives ikke til ejere af 
ejerlejligheder. Til og med indkomstaret 1981 kan herudover foreta- 
ges fradrag for forfaldne ejendomsskatter. For ejerboliger nedtrap- 
pes dette fradrag til 75, 50 og 25 pct. i indkomstarene 1982 -84 og 
bortfalder herefter, jf. lov nr. 298 af 10. juni 1981. 

Der kan foretages fradrag for lobende ydelser, bl.a. i form af 
forsorgelseskontrakter, som den skattepligtige har forpligtet sig til at 
udrede. Fra og med indkomstAret 1982 er der dog indfort en 
overgrense for fradraget pä 10.000 kr. Arligt for ydelser, der ikke 
tilfalder personer med bopel her i landet, danske somand ombord 
pA danske skibe eller danske statsborgere i statens tjeneste uden for 
riget, jf. lov nr. 294 of 10. juni 1981. 

Endelig kan nnvnes, at der kan foretages fradrag for gaver til visse 
anerkendte foreninger, for underholdsbidrag, for skattemessigt 
underskud fra de 5 forudgAende indkomstAr samt for indskud pa 
etableringskonti. 

Beregningsfradrag 
Ud over de ligningsmassige fradrag, som skatteyderen solo foreta- 
ges, omfatter skattelovgivningen 3 former for beregningsfradrag, 
der foretages af skattemyndighederne i forbindelse med skatte- 
beregningen. 

Det vigtigste fradrag er personfradraget, der fra og med 1975 er et 
fradrag i den beregnede skat, mens det tidligere var et fradrag i den 
skattepligtige indkomst. De pa grundlag of skatteskalaerne bereg- 
nede skatter skai herefter neds ettes med ,,skatteverdien < af person - 
fradraget. Skatteverdien svarer til det belob, en person pA statsskat- 
teskalaens nederste trin skal betale i skat of en indkomst af samme 
storrelse som personfradraget. 

Der ydes et personfradrag til samtlige skatteydere. Der ydes hver 



særskilt ansat person et enkelt fradrag, sáledes at ægtepar tilsammen 
har 2 fradrag. Uudnyttede fradrag hos den ene ægtefælle kan 
overfores til den anden. 

Lovgivningen har fastsat forskellig storrelse of personfradraget for 
forskellige skatteyderkategorier. Samtidig er der fastsat en pristals- 
regulering af fradragenes storrelse. Fra og indkomstáret 1981 sker 
reguleringen af personfradragene sáledes efter reguleringspristallet 
(Januar 1980 = 100). Reguleringen foretages med udgangspunkt i et 
grundbelob pA 16000 kr. (for enlige pensionister 29500 kr.). Belobet 
forhojes med samme procent, som reguleringspristallet for april 
maned Aret for indkomstáret er ændret i forhold til et pristal pá 
101,7. De herved fremkomne belob afrundes opad til nærmeste med 
100 delelige kronebelob, jf. udskrivningslovens § 4, lovbekendtgo- 
relse nr. 403 of 30. juli 1981. Af tabel 5.3., afsnit I, fremgár storrelsen 
af de forskellige personfradrag i perioden 1971 -1982. Det dobbelte 
personfradrag til enlige forsorgere af born under uddannelse ydes 
efter ansogning. Fradraget ydes kun, hvis barnet er fyldt 17 Ar, og 
hvis det ikke of egen indtægt, formueforbrug, láneoptagelse m.v. har 
v Bret i stand til at afholde mindst 50 pct. af de samlede udgifter til 
»nodvendigt underhold« med eventuelt tillæg af særlige uddannel- 
sesudgifter. LigningsrAdet fastsætter Arligt det belob, der skai anses 
for »nodvendigt underhold «. Dette belobs storrelse fremgár of tabel 
5.8., afsnit VIII. Det særlige personfradrag for sambeskattede pen - 
sionister er forst indfort fra og med 1982, men for indkomstáret 1980 
skete der en særlig forhojelse af det almindelige personfradrag for 
pensionister. 

Har den skattepligtige i indkomstáret modtaget skattefri ydelser 
efter bistandslovens kapitel 9 og 10 (kontanthje1p) sker der en 
nedsættelse af personfradraget. Ved beregningen af nedsættelsen 
henfores ydelser til sambeskattede ægtefæller til manden, og ned- 
sættelsen kan vedrore sável hans personfradrag som eventuelt over - 
fort, uudnyttet personfradrag fra hustruen (ydelser efter bistandslo- 
yens § 42, uddannelses- og etableringshjælp, henfores dog altid til 
den, som ydelsen er tildelt). Nedsættelsen af personfradraget skai 
udgore sá stor en del heraf, som soarer til forholdet mellem de 
modtagne ydelser og disse ydelser med tillæg af den skattepligtige 
indkomst. Nedsættelsen kan dog ikke udgore et stone belob end 
ydelserne. 

Til skattepligtige pá mindst 67 Ar med smá eller mindre skatteplig- 
tige indkomster kan der endvidere i den skattepligtige indkomst ske 
et nedslag for renteindtægter, jf. lovbekendtgorelse nr. 621 af 20. decem- 
ber 1974 med senere 2endringer. Nedslaget kan hojst udgore 3 500 
kr. Af tabel 5.8., afsnit IX, fremgár de indkomstgrænser, der gælder 
for henholdsvis ydelse af fuldt nedslag og nedslagets bortfald. 

Endeiig foretages i den skattepligtige indkomst en afrunding nedad 
til nærmeste med 100 delelige kronebelob. 

aP'g(f )lets beskatning 
For ægtefæller, der har været gift i hele indkomstáret, gælder særlige 
regler for hvilke indtægter og fradrag, manden skai anfore pA sin 
selvangivelse og dermed beskattes efter, og hvilke, hustruen seiv 
beskattes efter. 

Indtægter, der beskattes særskilt hos hustruen, er især indtægt ved 
kvindens selvstændige erhvervsvirksomhed, lonindkomster, pensio- 
ner, arbejdsloshedsunderstottelse og sygedagpenge, uddannelses- 
stotte samt underholdsbidrag, gaver m.v., der ikke udredes af ægte- 
fallen. Andre indtægter, Eeks. renteindtægter, aktieudbytte, over- 
skud af fast ejendom m.v., skai derimod altid beskattes hos manden. 
Ligeledes skai hele ægteparrets formue beskattes hos manden. 

I det store hele tillægges hustruen kun fradrag, der er knyttet til 
hendes særskilte indtægt, mens ægteparrets ovrige fradrag tillægges 
manden. 

For hustruer, der i væsentligt omfang deltager i driften af ægtepar- 
rets fælles erhvervsvirksomhed, har reglerne været folgende: 

Fra og med 1975 kunne medhjælpende hustruer ansættes særskilt af 25 
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pct. of overskuddet i den files virksomhed. Lovgivningen fastsatte 
et pristalsreguleret maksimum for den særskilte ansættelse. 

Fra og med indkomstáret 1978 ændredes reglerne, sáledes at nu 
50 pct. of overskuddet kan overfores til den anden ægtefælle. I tabel 5.8., 
afsnit V, er givet en oversigt over storrelsen af maksimumsbelobet i 
perioden 1975 -82. 

At den medhjælpende ægtefælle ansættes særskilt indebærer, at 
den págældendes indkomstandel anfores som Iigningsmæssigt fra- 
drag pA den anden ægtefælles selvangivelse med de deraf folgende 
konsekvenser for skatteberegningen. 

Formueansættelse 

Formueskatten udskrives pA den skattepligtige nettoformue reduce - 
ret med et bundfradrag. Om begrebet » skattepligtig formue« henvi- 
ses til statsskatteloven og ligningsloven. Her skai blot nævnes 
folgende: 

Den formueskattepligtige værdi af fast ejendom er normalt \ær- 
dien ved den seneste offentlige vurdering. For indkomstáret 1981 er 
værdien derfor den kontantværdi, der folger af 17. almindelige 
vurdering pr. 1. april 1981, se nærmere herom i afsnit 7. e. Borsnote- 
rede værdipapirer ansættes ved formueopgorelsen til borskursen, 
mens andre værdipapirer kursansættes efter skattemyndighedernes 
skon. Maskiner, inventar, driftsmidler m.v., der anvendes erhvervs- 
mæssigt, form sues normalt til anskaffelsessummen minus de 
skattemæssige afskrivninger, jf. bl.a. afskrivningsloven, lovbek. nr. 
424 af 10. august 1981. Fra og med indkomstáret 1981 gives der for 
visse af sádanne erhvervsmæssige aktiver, herunder ogsá fast ejen- 
dom, der anvendes erhvervsmæssigt, et formuenedslag pá 20 pct. af 
værdien efter afskrivninger, jf. loo nr. 300 af 10. juni 1981. 

I bruttoformuen kan foretages forskellige fradrag, hvor fradraget 
for grid er of storst betydning. Til og med indkomstáret 1980 kunne 
gælden fradrages med sit pálydende belob, men i forbindelse med 
indforingen af kontantvurderingerne indfortes i maj 1981 en æn- 
dring i ligningsloven, sáledes at grid, hvor den modsvarende for - 
dring kan formucansa tes til en kursværdi, ligeledes skai kursansæt- 
tes, jf. loo nr. 224 af 18. maj 1981. Endeiig kan nævnes, at visse 
formuegoder ikke er formueskattepligtige. Dette gælder sáledes bl.a. 
privat indbo, herunder ogsá private antikvitets- og kunstsamlinger 
m.v., i det omfang de ikke anvendes erhvervsmæssigt, samt f.eks. 
retten til en kommende pensionsudbetaling og retten til endnu ikke 
forfaldne livsforsikringssummer. 

Forskudsskat - slutskat 
Kildeskatten er en forelobig skat, som i princippet beregnes lobende 
og indbetales i takt med indkomsterhvervelsen. Efter indkomstárets 
udlob foretages den endeiige indkomstopgorelse (slutligningen) og 
den endelige skatteberegning (slutskatten). 

Da skatteprocenten varierer med indkomsten, og fradragene 
afhrnger af en rrkke personlige forhold, forudsætter systemet, at 
den lobende skatteberegning for fiver enkelt skatteyder sker pA 

grundlag af de for hele indkomstáret forventede indkomster og 
fradrag. De forventede indkomster og fradrag opgores ved den 
sákaldte forskudsregistrering i september maned forud for 
indkomstáret. 

Ogsá formuen forskudsregistreres og eventuel formueskat opkræ- 
ves forskudsvis sammen med indkomstskatten. 

Med udgangspunkt i forskudsregistreringen beregnes for hver 
enkelt skatteyder det skattebelob, som lobende skai indbetales i 

indkomstáret. 
A-skatteyderne - fortrinsvis lonmodtagere og pensionister - fár 

tilsendt et skattekort med angivelse af, hvor stort et fradrag ind- 
komsten skai reduceres med, og med hvilken procent skatten deref- 
ter skai beregnes. Den págældende skatteyders arbejdsgiver skai 
herefter i forbindelse med hver lon/pensionsudbetaling tilbage- 
holde det ud fra skattekortet beregnede skattebelob og indsende det 
til Statsskattedirektoratet. 
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B- skatteydere far tilscudt skar leopktamingerne direkte. 

Oplysninger om forskudsskatterne for indkomstárene 1971 -1980 
fremgár of label 5.9., afsnit C. 

.1 -skat er den skit, der tilbageholdes (indeholdes) of A- 

indkomsten. 
B -skai er skat, der forelybigt er pálignet de enkelte skatteydere ved 

skattebillet. Disse skatteydere indtjener kun eller overvejende B- 

indkomst, hovedsagelig indkomst af selvstændig erhvervsvirksom- 
lied samt renteindtægter. 

('dbvtteskat er en 30 pct.'s forskudsskat of aktieudbytter, der forfal- 

der ved udbyttedeklareringen, og som indbetales af aktieselskabet. 
Frivillige indbetalinger er indbetalinger, som skatteyderen foretager 

of egen drift, jf. kildeskattelovens § 59. Sker indbetalingen inden den 
15. marts i det Ar, der folger efter indkomstáret, fritages man for at 
betale det págældende belob i restskat og dermed det tillaeg pa 8 

pct., der lægges oven i restskatten. Hovedparten af de frivillige 

indbetalinger har hidtil fundet sted lige inden fristens udlob. Tallene 
i tabel 5.9. viser derfor ikke, hvad der er indbetalt i de respektive Ar, 

men hvad der er indbetalt for dem. 
§ 55- udbetalinger er i princippet en á conto -tilbagebetaling af 

overskydende skat i medfor af kildeskattelovens § 55, der bestem - 
mer, at hvis det kan antages, at den allerede indbetalte forskudsskat 
væsentligt vil overstige slutskatten, kan det overskydende belob 
straks tilbagebetales skatteyderen, der saledes ikke behover at 

afvente det ordiniere tidspunkt for tilbagebetaling af overskydende 
skat, dvs. 10 -11 minder efter indkomstárets udlob. Tallene i tabel 
5.9. viser ikke, hvad der er udbetalt i de respektive Ar, men hvad der 
er udbetalt for dem. Ved udbetaling efter § 55 ydes ingen 
procentgodtgorelse. 

Overfort restskat, punkt D 1 i tabel 5.9., er den restskat, der er 
opstáet i indkomstáret 2 Ar tidligere, og som er opkr evet via 

forskudssystemet sammen med de egentlige forskudsskatter. 
Skattegodtgerelse of aktieudbytte, punkt D 2 i tabel 5.9., er den særlige 

godtgorelse, der efter selskabsskattelovens § 17 A indrpmmes mod - 
tagere af aktieudbytte. Godtgorelsen udgjorde til og med 1980 15 

pct. of det modtagne udbytte. Godtgorelsen er herefter sat op til 25 

pct., og samtidig er ordningen udvidet til ogsâ at omfatte medlem- 
mer af investeringsforeninger, der vedt egtsmaessigt er forpligtet til 

at udlodde de samlede i indkomstáret indtjente renter og udbytter. 
Der kan her ydes godtgorelse for den del of det udloddede belob, der 
hidrorer fra aktieudbytter, jf. lov nr. 264 of 27. maj 1981. 

Indkomster og skatter ved slutligningen fremgár of afsnit E og F i 

tabel 5.9. 
Viser det sig i forbindelse med slutligningen, at de beregnede 

slutskatter inklusive eventuel overfort restskat vedrorende et tidli- 

gere indkomstár overstiger de betalte forskudsskatter inklusiv even - 
tuel skattegodtgorelse af aktieudbytte opstär restskat. Hvis omvendt 
forskudsskatten m.v. overstiger slutskatten m.v. opstär overskydende 

skat. 

Inden den overskydende skat eventuelt kommer til udbetaling til 

skatteyderen ydes en procentgodtgorelse pá 5 pct. Endvidere sker 
der en modregning af eventuelle skyldige morarenter m.v. Oversti- 
ger det herved fremkomne belob 25 kr., kommer det til udbetaling i 

oktober /november i Aret efter indkomstáret. 
Er der omvendt for skatteyderen beregnet en restskat, tillaegges 

denne 8 pct. samt eventuelle skyldige morarenter. Reglerne for 
opkraevning af restskatten gar fra og indkomstaret 1981 ud pa, at 

skatteydere med en restskat m.v. pA under 5 000 kr. far denne 
indarbejdet i forskudsskatten for det indkomstár, der ligger to ar 
efter det til restskatten svarende. Overstiger restskatten m.v. 5 000 
kr. opkræves den i 3 rater i januar, februar og marts maned ogsA 2 Ar 

efter indkomstaret jf. lov nr. 263 of 27. maj 1981. Belobsgr ensen for 

indkomstárene 1974 -1980 fremgár af tabel 5.8., afsnit X. 

Srerlig iurlkomstskrrl 

1 forbindelse med slutopgtbrelsen opgyyres ogSá den sxrlige ind- 

komst og skattebillettcr udskrives. Den sLrlige indkomstskat lorfal- 

der til boating i manederne september, oktober og november i Aret 

efter indkomstaret. I afsnit H i tabel 5.9., er givet oplysningcr om 

páligningen af den saerlige indkomstskat. »Særlig indkomstskat til 

udbetaling«, linjc H.3, dækker bl.a. over det tilfaelde, hvor en 
skatteyder skal svare saerlig indkomstskat af et udbytte i forbindelse 
med en likvidation. Overstiger i dette tillàelde den pA forhánd 
indeholdte udbytteskat den beregnede saerlige indkomstskat, udbe- 
tales differencen. 

I afsnit 5.a er givet yderligere oplysninger om den ovgivnings- 
mæssige baggrund for den særlige indkomstskat. 

Skat af opbævede pensionsordninger 

Ved for tidlig oph evelse of visse skattebegunstige kapitalforsikrings- 
ordninger og pensionsopsparingsordninger indtr eder skattepligt af 
det udbetalte belob, jf. lov om beskatning af pensionsordninger, 
lovbekendtgorelse nr. 339 af 16. juli 1980. 

Skatten bestir af 2 dele: en afgift samt tillægsskat. 
Ved udbetalingen skal págældende forsikringsselskab, Pensions- 

kasse, pengeinstitut mv. tilbageholde en afgift, der normalt udgor 40 
pct., og inden 3 máneder indbetale belobet til statskassen. 

Den afgiftspligtige skal i forbindelse med indgivelsen af den 
almindelige selvangivelse oplyse det tillægsskattepligtige belob, 
hvoraf afgiften er beregnet. I forbindelse med den almindelige 
slutopgorelse beregner skattemyndighederne herefter, hvormeget 
den skattepligtiges indkomstskat til stat, amt og kommune ville have 
vieret starre, hvis den tillægsskattepligtige indkomst blev tillagt den 
skattepligtige indkomst. I dette beregnede skattebelob fradrages 
den indeholdte afgift. Differencen udgor herefter tillregsskatten, der 
opkræves i mánederne september, oktober og november i aret efter 
indkomstáret. 

Af save' afgiften som tillægsskatten tilfalder r/ den págaeldendes 
skattekommune og 2/3 staten. 

I tabel 5.9., afsnit I, er givet oplysninger om storrelsen of slyer den 
samlede skat af ophaevede pensionsordninger som denne skats 

fordeling pA afgift og tillægsskat. 

Det statistiske grundmateriale 
Tabellerne 5.9. -5.15. bygger pA opgorelser pa baggrund af Stats- 
skattedirektoratets registre. 

Nogle skattesager afsluttes forst fiere Ar efter indkomstárets afslut- 
ning, og der vil derfor hele tiden indlobe rettelser til opgprelserne. 
Disse rettelser indfores i de sakaldte »æ ndringskorsler «. Slutopgo- 
relserne vil derfor aldrig blive »endeiige «, men Danmarks Statistik 
har valgt ikke at ville foretage korrektioner af opgorelser, der er 
mere end 2 är gamie. De i tabel 5.9. bragte oplysninger for indkomst- 
árene 1971 -1979 bygger derfor pa 22. aendringskorsel, der normalt 
gennemfores i Januar maned 2 ar efter indkomstárets afslutning. For 
indkomstaret 1980, hvor de bragte oplysninger bygger pa 7. zen - 

dringskorsel fra december 1981, vil der ved de fornyede opgorelser i 

det kommende Ar blive tale om visse, yderst beskedne korrektioner. 
Tabel 5.10. -5.15. bygger ligeledes pa 7. aendringskorsel, mens 

tabel 5.12. bygger pá »hovedudskrivningen« svarende til 3. zen - 

dringskorsel. Endelig bygger tabel 5.13. -5.15. pA 4. aendringskorsel. 
Tabel 5.13. -5.14. omfatter kun skattepligtige personer, der har 
vieret fuldt skattepligtige hele Aret, mens de ovrige tabeller omfatter 
samtlige skattepligtige under ligning. 

Pa grund af den forskellige dækningsgrad og de forskellige opgo- 
relsestidspunkter vil der viere en begrænset uoverensstemmelse 
mellem tabellernes oplysninger. 
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Tabel 5.8. Oversigt over visse belobsgramser m.v. i relation til indkomstansættelse og skatteberegning m.v. 
1971 -1982. 
Summary of basic amounts, limits, etc., concerning income and tax assessment, etc. 1971 -1982 

I. Lejeværdi af bolig i egen ejendom med selvstændig 
lejlighed:' 

a. Beregningsgrundlag2 

1971 

1 

1972 

2 

1973 

3 

1974 

4 
1975 

5 

1976 

6 

100 pct.3 100 pct.3 100 pct.3 100 pct.4 115 pct. 125 pct. 
af 13. aim. af 13. aim. af 13. aim. af 13. aim. af 15. aim. af 15. aim. 
vurdering vurdering vurdering vurdering vurdering vurdering 

1965 1965 1965 1965 1973 1973 

b. L Lejevaerdiberegning for ejendom bygget eller kobt 
ftbr 8/12 1969: 600 000 kr.5 600 000 kr. 
of de forste beregnes 3,50 pct .3 3,75 pct .3 4,00 pct .3 4.00 pct.4 2,00 pct. 2,00 pct. 
of resten beregnes 3,50 pct. 3,75 pct. 4,00 pct. 4,00 pct. 5,00 pct. 5,00 pct. 

b.2. Lejeværdiberegning for ejendom bygget eller kobt 
efter 8/12 1969 samt ejerlejligheder: 400 000 kr. 400 000 kr. 400 000 kr. 400 000 kr.4600 000 kr.5 600 000 kr. 
of de forste beregnes 

af resten beregnes 

II. Det faste lßnmodtagerfradrag10 

III. Bundgratnse for fradrag for transportudgifter for 
transport mellem hjem og arbejdspladsll 

IV. Kilometersats for fradrag for korsel i egen bil mellem 
hjem og arbejdsplads12 

V. Grænsebelob for arbejdsgivers bidrag til kapitalfor- 
sikring m.v. (pensionsbeskatningslovens § 16,stk. 2) 

VI. Grænsebelob vedrorende privatforbrug (ligningslo- 
vens § 28, stk. 4) 

VII. »NOdvendigt underhold« i henhold til kildeskattelo- 
yens § 37 B 

VIII. Grænsebelob vedrorende nedslag for 
renteindtægter: 
a. fuldt nedslag, nár den skattepligtige indkomst er 

mindre end 
b. nedslag bortfalder, nár den skattepligtige indkomst 

overstiger 

IX. Grænsebelob vedrorende overforsel af virksomheds- 
overskud til medhjælpende hustru/ægtefælle16 . . . . 

X. Grænsebelob for indregning af restskat m.v. i for- 
skudsskat 

4,00 pct. 4,00 pct. 4,00 pct. 4,00 pct. 2,75 pct. 2,75 pct. 
6,00 pct. 6,00ct. 6,00 pct. 6,00 pct. 5,00 pct. 5,00 pct. 

kr 

1 500 1 500 2 000 2 000 2 000 2 000 

600 600 700 1 100 1 100 1 100 
kr. pr. km. 

0,30 0,30 0,30 0,45 0,45 0,53 
kr. 

30 000 30 000 33 000 36 000 40 500 44 000 

55 000 55 000 

7 400 8 200 9 000 10 000 12 000 14 000 

22 000 22 000 22 000 30 000 30 000 35 700 

29 000 29 000 29 000 37 000 37 000 42 700 

30 000 35 700 

2 000 2 000 2 000 

Anm. I afsnit 5.13. er der givet en tekstmessig omtale af de enkelte belobsgrænser m.v. 
') Oplysningerne om lejev erdireglerne dækker kun de almindeligst forekommende situationer, herudover er der i de pâgæIdende Srs ligningslove optaget en række s erlige bestemmelser gieldende for 

pensionister, for ejendomme, hhvor der er foretaget forbedringer, for ejendomme, der delvis benyttes erhvervsmæssigt etc. 
2) For indkomstárene 1980 og 1981 var det ejendommens vurdering ultimo Aret, der IS tit grand for beregningen. De ovrige Sr bygger heregningsgrundlaget pS vurdcringen primo Aret. 
3) Er ejendommen forste gang vurderet ved 14. almindelige vurdering, benyttes denne, og lejeværdien udgor henholdsvis 2,50 pct., 2,75 pct. og 3,00 pct. t Srene 1971 -73. 
") Er ejendommen ikke vurderet inden 14. almindelige vurdering, benyttes denne, og lejevierdien udgor 3,00 pct. Er ejendommen ikke vurderet inden 15. almindelige vurdering, benyttes 50 pct. af 

denne, og lejeværdien udgor 4,00 pct. 
For hose bvgget eller kobt efter 8/12 1969 samt ejerlejligheder benyttes dog 14. almindelige vurdering eller 70 pct. af 15. almindelige vurdering, hvis ejendommen ikke er vurderet tidligere. 

s) 1 1975 gjaldt endvidere lov nr. 276 of 26. juni 1975 om begrænsning of stigningen i lejeværdien of egen bolig fra 1974 til 1975. Lejeværdien kunne herefter normalt ikke stige mere end 35 kr. pr. 
kvadratmeter bruttoetageareal. 

6) Hvis ejendommen forste gang er vurderet ved 16. almindelige vurdering, benyttes 80 pct. af denne. 
5) I folge den dagældende ligningslovs § 15 F, stk. 5 (lov nr. 462 of 13. september 1978) kunne lejevierdien dog normalt hojest stige med 3 000 kr. i forhold sil 1978. benne begriensmng gjaldt dog bl.a. 

ikke for ejendomme med et beregningsgrundlag starre end 750 000 kr. eller ejendomme, der ikke havde været ejet og beboet of ejeren i begge Sr. 
s) Lejeværdien kunne dog normalt ikke overstigc lejeværdien i 1979 med mere end 3 500 kr. En of forudsætningerne var dog, at ejeren havde ejet og beboet ejendommen i hele perioden fra og mcd 1979. 

s) Medforer denne beregning en stigning i lejevierdien pS minds[ 20 pct. i forhold til dei forudgáende Sr, nedsættes lejevierdien normalt i det omfang, stigningen overstiger 3500 kr. En of 
forudsætningerne er dog. at ejendommen har været ejet og beboet at ejeren i begge indkomstâr (ligningslovens § 15 G, stk. 3). 

'6) Til og med 1981 kan fradraget dog hojst udgore 20 pct. at lonindkomsten - fra og med 1982 hojst 5 pct. 
ii)) 1 1971 og 1972 kunne fradraget hoist udgore 3 000 kr. 1 1973 var overgrænsen 3 500 kr., og herefter afskalledes overgrænsen. 
'R) Fradraget for korsel pS cykel og knallert har i hele perioden udgjort 20 ore pr. km. - for cykel dog hojst 280 kr. pr. Sr. 
13) For henholdsvis perioderne 1/1 -30/6 og 1/7- 31/12. 
' +) For henholdsvis perioderne 1/1 -31/5 og 1/6- 31/12. 
15) For henholdsvis perioderne 1/1 -30/6 og 1/7- 31/12. 
'6) 1 1975 -77 kunne overfores 25 pct. of overskuddet - dog hojst grtensebelobet - til den medhjælpende hustru, fra og med 1978 50 pct. - dog hojst grænsehelohet - til den medhjælpende ægtefælle. 

... 

. 



1977 1978 1979 1980 1981 1982 

7 8 9 10 11 12 
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I. Assessed rental value for owner -occupied dwelling 
(one -dwelling properties only) 

130 pct. 138 pct.6 100 pct. 135 pct. 135 pct. kont. vaerd. a. Calculation basis (per cent of Xth general public assess - 
af 15. alm. af 15. alm. af 16. alm. af 16. alm. af 16. alm. v. 17. alm. ment amount) 
vurdering vurdering vurdering vurdering vurdering vurdering 

1973 7 7 1977 81 b. l . For properties built or purchased before 8th Dec. 1968: 

600 000 kr. 615 000 kr. 750 000 kr.71000000kr.81000000kr.8646 300 kr.9 of the first ... 
2,00 pct. 2,00 pct. 2,00 pct. 1,70 pct. 1,70 pct. 2,50 pct. the value is ... 
5,00 pct. 5,00 pct. 5,00 pct. 5,00 pct. 5,00 pct. 7,50 pct. of the rest, the value is ... 

b.2. For properties built or purchased after 8th Dec. 1968 
and for freehold flats: 
of the first ... 
the value is ... 
of the rest, the value is ... 

600 000 kr. 615 000 kr. 750 000 kr.71000000kr.81000000kr.8646 300 kr.9 
2,75 pct. 2,75 pct. 2 25 pct. 1,70 pct. 1,70 pct. 2,50 pct. 
5,00 pct. 5,00 pct. 5,00 pct. 5,00 pct. 5,00 pct. 7,50 pct. 

kr. 

2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 3 200 

1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 2 000 
kr pr. km. 

0,53 0,58 0,58/0,7513 0,75/0,8414 0,86/0,93'5 
kr. 

48 400 52 800 57 200 61 600 62 400 67 600 

55 000 70 000 70 000 74 100 76 100 82 500 

15 000 16 000 18 000 19 000 23 000 26 000 

40 100 42 600 46 500 49 200 50 500 54 700 

47 100 49 600 53 500 56 200 57 500 61 700 

40 100 49 700 54 200 57 400 58 900 63 800 

3 000 3 000 3 000 5 000 5 000 5 000 

II. Employee's standard allowance 
III. Lower limit for deducting expenses on transport 

between home and workplace 
IV. Amount deductible per km for transport in own 

vehicle between home and workplace 

V. Upper limit for employer's contribution to endown- 
ment insurance etc. (acc. to pension taxation rules) 

VI. Upper limit for private consumption expenses 
(tax assessment rules) 

VII. »Necessaries« (acc. to withholding -tax legislation) 
VIII. Income limits for relief in respect of interest 

received: 
a. relief granted at full rate if taxable income 

is less than 

b. relief not obtainable if taxable income exceeds 

IX. Maximum amount of business profits transferable 
to assisting wife /spouse 

X. Upper limit for collecting underpaid tax together 
with provisional tax for a later year 

1973 

... 
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Tabel 5.9. Skatteydernes indkomster og skatter for indkomstárene 1971 -1980. Hovedoversigt 
Taxpayers, incomes and taxes 1971 -1980. Summary 

1971 

1 

1972 
2 

1973 

3 

1974 

4 
1975 

5 

A. Den skattepligtige personkreds 
1 000 ptont r 

1. Antal skattepligtige ultimo Stet 4 976 5 008 5 036 5 054 5 056 
1.1. Herat under ligning 4017 4 090 4 139 4 132 4 132 

90 025 87 659 

mill. kroner 

109 423 128 587 160 922 
B. Indkomster ved den ordinare forskudsregistrering 

1. Forskudsregistreret bruttoindkomstt 
1.1 A- indkomst 71 896 70 784 90 240 104 923 133 518 
1.2 Somandsindkomst 436 430 552 673 962 
1.3 B- indkomst (inkl. udenlandsk indkomst og indkomst 

som medhjælpende ægtefælle) l 17 335 16 094 18 235 22 471 25 926 
1.4 Aktieudbytte (inkl. skattegodtgprelse) 358 351 396 520 516 
2. Forskudsregistrerede ligningsmæssige fradrag . . . 10 958 11 476 12 659 13 795 16 430 
3. Forskudsregistreret skattepligtig indkomst (B 1=B2) 79 067 76 183 96 764 114 792 144 492 

C. Forskudsskatter 
1. Forskudsskat i alt 28 911 32 566 39 114 47 645 49 046 
1.1 A-skat inkl. §68 indbetalinger 23 561 26 678 32 687 40 923 42 578 
1.2 B-skat 4 733 4 995 5 250 6 126 5 759 
1.3 Udbytteskat 116 116 135 155 155 
1.4 Frivillige indbetalinger 814 1 013 1 171 901 978 
1.5 § 55 udbetalinger =313 =237 =129 =459 =425 

D. Overfort restskat og skattegodtg9relse af aktieudbytte 
1. Overfort restskat . 

2. Skattegodtgorelse af aktieudbytte 

E. Indkomster ved slutligningen 
1. Skattepligtig indkomst 84 848 94 907 109 061 127 367 146 784 
2. Beregningsfradrag2 22 285 23 944 26 293 27 541 36 843 
3. Skalaindkomst/udskrivningsgrundlag (El - E2) . . . . 62 563 70 963 82 768 99 826 109 941 

F. Slutskatter 
1. Slutskat ialt 29 367 33 695 40 219 48 369 49 032 
1.1 Statsskat (inkl. ufordelt kildeskat) 14 734 16 888 19 944 24 753 21 388 
1.2 Folkepensionsbidrag 1 859 2 1I1 821 991 1 301 
1.3 Pensionsfondsbidrag 583 661 773 1 857 2 034 
1.4 Dagpengefondsbidrag 615 991 1 086 
1.5 Kirkeskat 438 485 520 580 666 
1.6 Amtskommunal indkomstskat 2 814 4 157 4 206 5 128 
1.7 Primærkommunal indkomstskat 11 484 10 437 13 035 14 647 17 023 
1.8 Formueskat 269 299 354 344 407 

G. Slutopgérelsen 
1. Beregnet overskydende skat -restskat 

(C1 - DI + D2 - F1) =456 =1 129 =1 105 =723 14 
1.1 Beregnet overskydende skat 1 588 1 549 2 065 2 502 2 866 
1.2 Beregnet restskat 2 042 2 677 3 171 3 226 2 851 
2. Overskydende skat _ restskat (inkl. godtgorelse, 

tillæg og morarente) =496 =1 269 =1 259 =859 =326 
2.1 Overskydende skat m.v. til udbetaling 1 705 1 623 2 166 2 625 2 905 
2.2 Restskat m.v. til opkrævning 2 205 2 891 3 425 3 484 3 231 
2.2.1 Til opkrævning via forskudssystemet 683 553 
2.2.2 Til opkrævning via slutsystemet 2 205 2 891 3 425 2 801 2 678 

1 342 1 220 
1 000 personer 

1 687 1 749 1 965 3.1 Antal skatteydere med overskydende skat m.v. . . . . 

3.2 Antal skatteydere med restskat m.v. 1 428 1 611 1 389 1 428 1 306 
3.3 Antal skatteydere uden overskydende skat/restskat 

m.v. 1 247 1260 1 063 955 861 

485 684 

mill. kroner 

641 434 500 
H. Særlig indkomstskat 

1. Særlig indkomstskat i alt 
1.1 Særlig indkomstskat til opkrævning 516 825 684 467 522 
1.2 Særlig indkomstskat til udbetaling 33 140 46 36 24 

I. Skat af ophavede pensionsordninger 
I. Skat af ophævede pensionsordninger i alt 6 15 19 
1.1 Afgift indeholdt ved udbetalingen 3 10 13 
1.2 Till -gsskat til opkrævning 3 5 6 

1 net begrebsmæssige indhold af B-indkomst og bruttoindkomst er ændret fra og med forskudsregistreringeu for 1976. 
2 Omfatter personfradrag, nedslag for renteindtægter, afrunding, og til og med 1974 hustrufradrag. 
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1976 
6 

1977 

7 

1978 

8 
1979 

9 
1980 
70 

5 080 
4 158 

5 097 
4 183 

1 000 personer 

5 112 
4 222 

mill. kroner 

Taxable population 
5 122 5 124 Potential taxpayers, end of year 
4 263 4 283 Of whom subject to assessment 

Advance assessed incomes 
187 463 205 953 233 588 265 808 301 103 Total gross income 
150 354 165 771 186 532 210 497 239 497 A- income 

1 170 1 103 1 314 1 455 1 433 Seaman income 

35 468 38 586 45 167 53 171 59 477 B- income (incl. foreign income) 
471 492 575 685 696 Share dividend (incl. tax refunds) 

26 130 29 575 37 629 46 615 55 117 Income deductions 
161 333 176 378 195 959 219 193 245 986 Taxable income 

Provisional taxes 
55 647 60 626 67 774 77 048 86 822 Total 
48 819 53 699 60 552 69 840 79 619 A -tax (incl. section 68 payments) 

6 234 6 756 7 505 8 084 8 589 B -tax 
172 188 206 235 233 Dividend tax 

1 080 1 060 1 006 948 1 238 Voluntary payments 
=658 =1 077 =1 494 =2 059 =2 859 Section 55 refunds 

Underpaid tax from previous years, dividend tax 
refunds 

681 553 548 793 780 Underpaid tax from previous years 
12 102 121 118 Dividend tax refunds 

164 880 182 918 
43 817 51 145 

121 063 131 773 

203 141 
55 179 

147 962 

224 540 
60 622 

163 918 

244 785 
62 790 

181 995 

Finally assessed incomes 
Taxable income (gross) 
Income tax relief 
Net taxable income 

Final taxes 
55 217 60 295 67 165 76 379 86 654 Total 
22 699 24 105 26 833 29 498 32 829 Central government tax (State tax) 

1 435 1 561 1 754 1 945 2 162 Old -age pension fund contributions 
2 246 2 440 2 727 3 019 3 339 Social pension fund contributions 
1 196 1 302 1 463 1 621 1 802 Sick -day benefit fund contributions 

827 908 996 1 110 1 248 Church tax 
6 405 7 359 7 988 9 099 10 646 County tax 

19 981 21 932 24 687 29 349 35 685 Municipal tax 
428 688 717 738 944 Wealth tax 

Results of final assessments 
=251 =211 163 +4 =494 Tax overpayment minus underpayment 
3 033 3 241 3 933 3 998 4 007 Tax overpayment 
3 284 3 452 3 770 4 002 4 502 Tax underpayment 

=563 +472 =139 =377 +928 Tax overpayment minus underpayment (incl interest etc.) 
3 109 3 348 4 053 4 106 4 111 Tax overpayment etc. for refunding 
3 672 3 820 4 192 4 483 5 040 Tax underpayment etc. for collection 

549 794 781 820 1 407 For collection with provisional tax 
3 123 3 026 3 411 3 663 3 633 For collection separately 

1 000 personer 
1 959 1 949 2 059 2 113 2 061 Taxpayers with overpayment 
1 295 1 301 1 298 1 313 1 437 Taxpayers with underpayment 

904 934 865 836 786 Taxpayers without over- or underpayment 
mill. kroner 

Special income tax 
663 915 1 128 1 054 875 Special income tax, total 
684 941 1 165 1 089 881 Special income tax, for collection 

24 30 41 39 6 Special income tax, for refunding 

Tax on cancelled pension contracts 
22 31 38 47 90 Total 
15 22 27 33 61 Duty withheld at payment 

7 9 11 14 29 Supplementary tax for collection 
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Tabel 5.10. Skatteydere fordelt efter sterrelsen of 
deres overskydende skat m.v. 
Indkomstáret 1980. 
Taxpayers analysed by size of tax overpayment (incl. interest 
added). Income year 1980 

Tabel 5.11. Skatteydere fordelt efter sterrelsen of 
dares restskat m.v. 
Indkomstáret 1980. 
Taxpayers analysed by size of tax underpayment (incl. inter- 
est added). Income year 1980 

Bclobsinterval kr. 
Antal 

1 000 pers. 

1 

Overskvdendc skat 
n.v. 

mill. kr. 
2 

Bclphsinterval kr. Amal 
1 000 pers. 

1 

Restskat 

mill. kr. 
2 

I- 25 251 1 1- 100 196 7 

26- 100 176 11 101- 1 000 518 242 
1 01- 500 439 120 1 001- 2 000 237 343 
501- 1 000 294 215 2 001- 3 000 145 360 

1 001- 2 000 342 495 3 001 -10 000 238 1 265 
2 001 -10 000 492 2 005 10 001 -20 000 59 832 

10 001 -20 000 46 628 20 001 -50 000 33 948 
Over 20 000 17 636 Over 50 000 10 1 006 

I alt 2 061 4 111 I alt 1 437 5 040 

TRANSLATION - HEADING, Column I: number of persons (thousands), 2: overpayment (million 
kr.). - Front Column: size of overpayment; Total. 

TRANSLATION - HEADING, Column 1: number of persons (thousands). 2: underpayment 
(million kr.). - Front Column: size of underpayment; Total. 

Tabel 5.13. Indkomster, fradrag og skatter fordelt efter bruttoindkomstens storrelse. Indkomstáret 1980 
Incomes, deductions and taxes, by size of gross income. 1980 

Brutto- 

Negativ- 
0 kr. 

1 

1- 
19 999 kr. 

2 

20 000- 
39 999 kr. 

3 

40 000- 
59 999 kr. 

4 

60 000- 
79 999 kr. 

5 

80 000- 
99 999 kr. 

6 

100 000- 
124 999 kr. 

7 

125 000- 
149 999 kr. 

8 

236 560 716 
1 000 personer 

516 438 510 542 285 A. Antal skattepligtige 
B. Gennemsnitlige indkomst- og 

fradragsbeleb 
=1 446 7 195 30 036 50 

kr. 

107 70 309 90 006 111 519 136 002 1. Bruttoindkomst 
2. Ligningsmæssige fradrag 1 230 1 207 2 118 6 049 8 650 13 057 23 833 38 083 
3. Skattepligtig indkomst =2 675 5 988 27 917 44 058 61 658 76 949 87 686 97 918 

C. Gennemsnitlige skattebeltb 
1. Statsskat 0 48 1 191 3 819 6 519 9 164 12 149 14 977 
2. Pensionsbidrag m.v.') 0 14 283 1 045 1 817 2 481 2 945 3 351 
3. Amts- og kommuneskat 0 83 2 026 6 476 11 083 14 865 17 547 19 984 
4. Kirkeskat 0 2 62 198 332 440 501 552 
1-4. Indkomstskat i alt 0 146 3 562 11 538 19 750 26 950 33 143 38 865 
5. Særlig indkomstskat 61 4 21 59 67 99 92 225 
6. Formueskat 12 2 8 20 38 51 78 145 
1-6. Personskat i alt 73 153 3 591 11 618 19 855 27 099 33 313 39 234 

D. Fradrag, skattepligtig indkomst og 
skatter i procent af bruttoindkomst 

16,8 7,1 
pct. 

12,1 12,3 14,5 21,4 28,0 1. Ligningsmæssige fradrag 
2. Skattepligtig indkomst 83,2 92,9 87,9 87,7 85,5 78,6 27,0 
3. Indkomstskat i alt 2,0 11,9 23,0 28,1 29,9 29,7 28,6 
4. Personskat i alt - 2,1 12,0 23,2 28,2 30,1 29,9 28,8 

E. Indkomstgruppens procentvise andel af: 
1. Samtlige personer 5,7 13,4 17,2 12,4 10,5 12,2 13,0 6,8 
2. Samlede bruttoindkomst 1,3 6,9 8,3 9,9 14,8 19,4 12,5 
3. Samlede ligningsmæssige fradrag . . . 0,4 0,1 2,2 4,5 5,4 9,5 18,4 15,5 
4. Samlede skattepligtige indkomst . . . . 1,4 8,3 9,5 11,2 16,3 19,7 11,6 
5. Samlede indkomstskatter - 0,1 3,0 7,0 10,2 16,1 21,1 13,0 
6. Samlede personskatter 0,0 0,1 3,0 6,9 10,0 15,9 20,7 12,8 

ANM. I. Opgprelseme bygger pä et repræsentativt udsnit pa 10 pct. af samtlige skatteydere, der har varet fuldt skattepligtige hele 5ret. Tallene i linje A er opregnede. 
ANM. 2. I bruttoindkomstbegrebet indgAr underskud af fast ejendom og selvstændig virksomhed samt fradrag for indkomst som medhjalpende ægtefalle som negativ indkomst og ikke som 
ligningsmassige fradrag. Overskud/underskud af fast ejendom og selvstændig virksomhed er opgjort ekskl. renteudgifter, der er posteret som ligmngsmæssige fradrag. Yderligere oplysninger om 
de her anvendte indkomst- og fradragsbegreber lindes i Statistisk tabelvark 1981: II, "Indkomster og formuer i 1979,, 

1 Omfatter folkepensionsbidrag, pensionsfondsbidrag og dagpengefondsbidrag. 

nt.s. 

, 

. 

. 

... 
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Tabel 5.12. Indkomster, fradrag og skatter. Indkomstàrene 1979 og 1980. 
Incomes, deductions and taxes for 1979 and 1980 

1079 1930 

2 

mldr kr. 

I. Bruttoindkomst 282,1 314,8 
I. A-indkomst 226,5 252,7 
2. B-indkomst 53,1 59,4 

a. Nettooverskud af egen virksomhed 29,4 30,5 
b. Nettooverskud af ejendom 4,3 4,8 
c. Renteindtægter 14,5 18,3 
d. Anden B-indkomst 4,8 5,8 

3. Aktieudbytte inkl. godtgtarelse 0,9 0,9 
4. Sumandstndkomst 1,1 1,2 
5. Udenlandsk indkomst 0,5 0,6 
6. Indkomst som media elpcndc æggtefælle 3,8 3,9 
7. Fradrag for medhjæpende ægtefælle =3,8 =3,9 
Ligningsmæssige fradrag 59,5 71,1 
1. Renteudgifter 42,5 52,7 
2. Lonmodtagerfradrag 8,3 10,2 
3. Forsikringer m.v. med fuld fradragsret 2,2 
4. Forsikringer m.v. med begrænset fradragsret 8,7 2,3 
5. Underholdsbidrag 1,3 
6. Andre fradrag 2,4 
Skattepligtig indkomst (I - II) 222,6 243,7 
Beregningsfradrag 60,2 62,5 

V. Udskrivningsgrundlag (III - IV) 162,4 181,2 
VI. Forskudsskatter i alt (inkl. skattegodtgórelse af ak- 

tieudbytter og overfßrt restskat) 75,9 85,8 
VII. Slutskatter i alt 75,8 86,4 
VIII. Overskydende skat - restskat (VI - VII) 0,1 =0,6 

1 000 personer 
4228 IX. Antal skattepligtige 4260 

ASndring 
i pct. 

3 

i 

pct. 

11,6 Gross income 
11,6 A- income 
11,9 B- income 
3,7 Profit on self -employment 

11,3 Profit on real property 
26,1 Interest received 
19,8 Other B- income 

0,1 Share dividends 
4,5 Seaman income 

17,2 Foreign income 
1,5 Income as assisting spouse 
1,5 Deduction for assisting spouse 

19,5 Income deductions 
24,2 Interest paid 
23,6 Employee allowance 

Insurance, fully deductible 
=7,1 Insurance, limited deduct. 

Alimony, maintenance 
Other deductions 

9,5 Taxable income (I -II) 
3,8 Income tax reliefs 

11,6 Levy base (III -IV) 
Provisional taxes (incl. 

13,0 dividend tax refunds etc.) 
14,1 Final taxes 

Net tax overpayment (VI -VII) 

0,7 Taxpayers 

Anm. 1. Opg4relsen omfatter samtlige skattepligtige, og er foretaget p5 et tidligere tidspunkt end de 0vrige opgtdrelser i tabelværket. 
Anm. 2. Underskud af egen virksomhed og ejendom samt fradrag for medhjælpende ægtefælle indgár i opg0relsen som negativ indkomst og ikke som ligningsmæssige fradrag. Overskud/underskud af 

virksomhed og ejendom er opgjort ekskl. renteudgifter, der er posteret under de ligningsmæsstge fradrag. 

indkomst 
Alle 

16 

150 000- 
174 999 kr. 

9 

175 000- 
199 999 kr. 

10 

200 000- 
249 999 kr. 

11 

250 000- 
299 999 kr. 

12 

300 000- 
499 999 kr. 

13 

500 000- 
999 999 kr. 

14 

1 mill. kr. og 
derover 

15 

1 000 personer 
145 80 74 32 9 2 4 176 31 Taxpayers 

Average incomes and deductions 
161 082 186 387 220 513 271 

kr. 

757 367 871 652 434 1 814 704 74 403 Gross income 
49 886 60 834 77 542 102 769 152 028 292 354 948 357 16 762 Income deductions 

111 196 125 553 142 971 168 988 215 843 360 080 866 347 57 641 Taxable income 

Average taxes 
18 760 23 295 29 735 40 118 59 334 114 622 282 301 7 823 Central government tax (State tax) 

3 887 4 448 5 145 6 202 8 045 13 552 31 548 1 744 Pension fund contributions, etc. 
23 195 26 549 30 695 36 837 48 421 82 235 204 553 10 539 County and municipal tax 

625 696 798 938 1 220 1 967 4 738 298 Church tax 
46 466 54 988 66 373 84 095 117 019 212 375 523 140 20 406 Income taxes, total 

373 734 1 233 1 953 3 119 20 301 43 227 210 Special income tax 
324 582 1 052 2 520 5 712 21 439 109 946 233 Wealth tax 

47 164 56 305 68 657 88 568 125 850 254 115 676 312 20 849 Personal taxes, total 

Deductions, income and taxes as 
percentage of gross income pct. 

31,0 32,6 35,2 37,8 41,3 44,8 52,3 22,5 Income deductions 
69,0 67,4 64,8 62,2 58,7 55,2 47,7 77,5 Taxable income 
28,8 29,5 30,1 30,9 31,8 32,6 28,8 27,4 Income taxes, total 
29,3 30,2 31,1 32,6 34,2 38,9 37,3 28,0 Personal taxes, total 

The income group's percentage share of: 
3,5 1,9 1,8 0,7 0,8 0,2 0,0 100,0 All persons 
7,5 4,8 5,3 2,7 3,8 1,8 1,1 100,0 All gross incomes 

10,3 6,9 8,2 4,5 6,9 3,6 2,6 100,0 All income deductions 
6,7 4,2 4,4 2,2 2,9 1,3 0,7 100,0 All taxable incomes 
7,9 5,1 5,8 3,0 4,4 2,2 1,2 100,0 All income taxes 
7,8 5,1 5,9 3,1 4,6 2,5 1,5 100,0 All personal taxes 

. 
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Tabel 5.14. Indkomster, fradrag og skatter fordelt pá sociol konomiske grupper. Indkomstáret 1980. 
Incomes, deductions and taxes, by socio- economic groups. 1980 

Suciookonumi.sk groppe 

Sclvsiandige i tick- Medhj:el- Direkio- Overurd- 
freutstil- handetc- soentlige pende :eg- rer nerle 
lìng.s- og ug ser- i all nailer liutkiio- 

landbrug bygge- og 
:wimp- 
virksom- 

lied 

vice- 
cirksom- 

lied 

(inkl. 
uuplyst 

erhvcrv) 

merer 

1 2 3 4 5 6 7 

1000 pt. snuu 

A. Antal skattepligtige 116 51 128 307 77 9 145 
B. Gennemsnitlige indkomst- og fradragsbel0b 

110 432 133 795 139 883 126 287 
kr. 

51 336 351 399 191 233 1. Bruttoindkomst 
2. Ligningsmaessige fradrag 73 093 64 279 62 214 65 886 7 839 103 529 54 034 
3. Skattepligtig indkomst 37 339 69 516 77 669 60 401 43 496 247 870 137 199 

C. Gennemsnitlige skattebelob 
1. Statsskat 5 840 12 995 15 348 11 195 3 997 70 127 28 094 
2. Pensionsbidrag m.v.l 1 252 2 438 2 646 2 053 1 140 9 273 4 976 
3. Amts- og kommuneskat 7 721 14 540 16 068 12 483 6 605 54 958 29 269 
4. Kirkeskat 274 426 439 370 223 1 386 697 
1-4. Indkomstskat i alt 15 087 30 399 34 502 26 101 11 964 135 744 63 037 
5. Sacrlig indkomstskat 1 117 1 824 1 978 1 625 3 2 369 596 
6. Formueskat 2 215 1 590 1 430 1 789 7 7 755 731 
1-6. Personskat i alt 18 419 33 813 37 911 29 515 11 974 145 868 64 365 

D. Fradrag, skattepligtig indkomst og skatter i procent af 
bruttoindkomst pct. 

1. Ligningsmaessige fradrag 66,2 48,0 44,5 52,2 15,3 29,5 28,3 
2. Skattepligtig indkomst 33,8 52,0 55,5 47,8 84,7 70,5 71,7 
3. Indkomstskat i alt 13,7 22,7 24,7 20,7 23,3 38,6 33,0 
4. Personskat i alt 16,7 25,3 27,1 23,3 23,3 41,5 33,7 

E. Den sociotnkonomiske gruppes andel af: 
1. Samtlige personer 2,8 1,2 3,1 7,3 1,9 0,2 3,5 
2. Samlede bruttoindkomst 4,1 2,2 5,8 12,5 1,3 1,1 8,9 
3. Samlede ligningsmæssige fradrag 12,1 4,7 11,4 28,9 0,9 1,4 11,2 
4. Samlede skattepligtige indkomst 1,8 1,5 4,1 7,7 1,4 1,0 8,2 
5. Samlede indkomstskatter 2,0 1,8 5,2 9,4 1,1 1,5 10,7 
6. Samlede personskatter 2,4 2,0 5,6 10,4 1,1 1,6 10,7 

ANSI. 1. Opgçrelserne bygger pá et repræsentativt udsnit pA 10 pct. of samtlige skatteydere, der har været fuldt skattePligtige hele Aret. Tallen i linje A er opregnede. 
ANM. 2. I bbruttoindkomstbcgrebet indgAr underskud at fast ejendom og selvstændig virksomhed samt fradrag for tndkomst som medhjælpende aegtefælle som negativ indkomst og ikke som 

ligningsmæssige fradrag. Overskud/underskud of list ejendom og selvstcendig virksomhed er opgjort ekskl. renteudgifter, der er posterez som ligningsmæssige fradrag. Ydcrligere oplysninger 
on] de her anvendtc indkomst- og fradragsbegreber saint oui skatteydernes indplacering i de sociotskonomiske grupper lindes i Statistisk Tabelvterk 1981: II, "Indkomster og formuer i 1979, 

t) Otnfatter folkepensionsbidrag, pens-ionsfondsbtdrag og dagpengefondsbidrag. 
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Socioçkonomisk grippe 

Ledcnde 
limit iu- 

Funktio- 
mcrcr i 

Faglzerte 
arbejdere 

Ikke-fag- 
la-rte 

1.01modta- 
gerc 

Pensio- 
nistcr 

Ovrige 
tide af 

Alle 
grupper 

naarcr 0vrigt arbejdere uden na-a- 
mere an- 
givelsc 

erhvcrv 

8 9 10 11 12 13 14 15 

1000 personer 

331 492 303 474 480 782 776 4 176 Taxpayers 
Average incomes and deductions 

124 806 93 972 111 884 92 
kr. 

819 65 580 41 399 10 089 74 403 Gross income 
28 859 16 409 27 406 16 217 7 889 2 552 1 318 16 762 Income deductions 
95 947 77 563 84 478 76 602 57 692 38 846 8 771 57 641 Taxable income 

Average taxes 
15 050 10 314 11 888 9 955 6 762 2 748 573 7 823 Central government tax (State tax) 

3 323 2 596 2 863 2 535 1 779 439 155 1 744 Pension fund contributions, etc. 
19 519 15 280 16 788 14 807 10 458 4 004 904 10 539 County and municipal tax 

530 423 490 451 299 117 26 298 Church tax 
38 422 28 614 32 028 27 749 19 299 7 307 1 657 20 406 Income taxes, total 

102 36 118 44 48 157 24 210 Special income tax 
71 39 42 22 54 187 12 233 Wealth tax 

38 594 28 688 32 188 27 815 19 400 7 650 1 693 20 849 Personal taxes, total 
Deductions, income and taxes as percentage of 
gross income pct 

23,1 17,5 24,5 17,5 12,0 6,2 13,1 22,5 1. Income deductions 
76,9 82,5 75,5 82,5 88,0 93,8 86,9 77,5 2. Taxable income 
30,8 30,4 28,6 29,9 29,4 17,6 16,4 27,4 3. Income taxes, total 
30,9 30,5 28,8 30,0 29,6 18,5 16,8 28,0 4. Personal taxes, total 

The socio- economic group's share of: 
7,9 11,8 7,3 11,3 11,5 18,7 18,6 100,0 All persons 

13,3 14,9 10,9 14,1 10,1 10,4 2,5 100,0 All gross incomes 
13,6 11,5 11,9 11,0 5,4 2,9 1,5 100,0 All income deductions 
13,2 15,9 10,6 15,1 11,5 12,6 2,8 100,0 All taxable incomes 
14,9 16,5 11,4 15,4 10,9 6,7 1,5 100,0 All income taxes 
14,7 16,2 11,2 15,1 10,7 6,9 1,5 100,0 All personal taxes 

TRANSLATION - HEADING:socio- economic groups; l -4: self -employed persons; I: in agriculture; 2: in manufacturing or construction; 3: in distributive or service trades; 4: total, incl. industry not stated; 
5: assisting spouses; 6: managing directors; 7 -9: salaried employees; 7: upper level; 8: intermediate level; 9: others; 10: skilled manual workers; 11: unskilled manual workers; 12: employess, not further 
specified; 13: pensioners; 14: other persons not economically active; 15: all groups. 
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Tabel 5.15. Slutskatter 1980. Fordeling pá prima3rkommuner. 
Final taxes 1980, by municipalities 

l.obe- 
nr. Kamuuunens nava 

Antal 
skattepligtige 

personer 
1 

Skat tpligtig 
indkomst 

2 

Statsskat 

3 

Pensions- 
bidr.tg 
m.v.t) 

4 

Kirkeskat 

5 

Amts- 
kommune- 

skin 
6 

Kotnmunc- 
skat 

7 

Formucskat 

8 

Slutskat 
i alt 

9 

S.erlig 
indkomslskat 

10 

Hele landet 

Kobenhavn 
Frederiksberg 

Kpbenhavns amt 
1. Albertslund 
2. Ballerup 
3. Brondby 
4. Dragpr 
5. Gentofte 
6. Gladsaxe 
7. Glostrup 
8. Herlev 
9. Hvidovre 

10. Hoje Tástrup 
11. Ishgj 
12. Ledpje-SmOrum 
13. Lyngby-Tárbaek 
14. Rodovre 
15. Sollerod 
16. TSrnby 
17. Vallensbæk 
18. Vaerlpse 

Frederiksborg amt 
1. Allergd 
2. Birkerfbd 
3. Farum 
4. Fredensborg-Humlebæk 
5. Frederikssund 
6. Frederiksværk 
7. Graested-Gilleleje 
8. Helsinge 
9. Helsingor 

10. Hillerod 
11. Hundested 
12. H4rsholm 
13. Jægerspris 
14. Karlebo 
15. Skibby 
16. Skavinge 
17. Slangerup 
18. Stenitbse 
19. plstykke 

Roskilde amt 
1. Bramsnas 
2. Greve 
3. GundsO 
4. HvalsO 
5. Kpge 
6. Lejre 
7. Rams0 
8. Roskilde 
9. Skovbo 

10. Solrpd 
11. Vallo 

Vestsjmllands amt 
1. Bjergsted 
2. Dianalund 
3. Dragsholm 
4. Fuglebjerg 
5. Gorky 
6. Hashtaj 
7. Haslev 
8. Holbæk 
9. Hvidebæk 

10. Hong 

4 231 996 

452 656 
80 165 

525 131 
23 672 
39 558 
29 997 
10 757 
60 951 
55 845 
16 755 
23 476 
42 669 
33 994 
15 588 

6 268 
46 148 
32 304 
27 697 
35 264 

9 588 
14 600 

266 827 
16 552 
18 202 
13 195 
14 280 
12 502 
13 645 
12 579 
13 284 
47 557 
27 547 

6 698 
18 217 
5 674 

13 743 
4 328 
4 044 
5 931 
9 653 
9 196 

160 087 
5 667 

31 578 
8 019 
5 094 

27 588 
6 498 
6 533 

40 228 
9 364 

12 647 
6 871 

226 853 
5 775 
5 741 
9 944 
5 303 
4 864 
5 017 

10 647 
24 265 

4 306 
6 274 

242 745,9 

27 314,6 
5 743,8 

36 380,9 
1 537,3 
2 675,9 
2 058,1 

778,1 
5 351,4 
3 704,4 
1 185,0 

162,1 
2 857,2 
2 292,2 
1 009,0 

439,1 
3 544,1 
2 216,5 
2 376,2 
2 392,5 

700,9 
1 100,9 

17 620,3 
1 175,8 
1 350,4 

959,5 
962,5 
785,1 
833,9 
720,1 
798,1 

3 024,8 
1 798,3 

382,7 
1 528,2 

328,0 
928,3 
240,0 
229,7 
352,8 
629,7 
592,4 

10 202,9 
325,7 

2135,7 
512,6 
310,3 

1 687,4 
404,8 
401,3 

2 655,7 
550,6 
823,2 
395,6 

12 533,0 
301,1 
308,4 
497,3 
264,3 
258,5 
258,4 
598,1 

1 392,4 
232,8 
335,3 

32 724,8 

3 604,3 
876,2 

5 999,5 
222,2 
390,3 
298,8 
125,5 

1 036,9 
542,5 
174,9 

238,8 
404,3 
325,7 
138,7 

65,0 
609,6 
319,2 
474,4 
340,2 
104,6 
187,9 

2 664,7 
185,2 
234,4 
157,6 
146,8 
108,4 
109,3 
97,8 

110,9 
436,8 
263,1 

50,1 
294,9 

43,0 
140,4 

31,4 
30,4 
47,8 
93,2 
83,2 

1 443,2 
43,3 

318,2 
75,9 
41,1 

227,3 
56,9 
54,0 

382,1 
73,7 

117,9 
52,8 

1 597,2 
36,7 
37,2 
59,4 
32,4 
31,9 
31,9 
78,1 

184,5 
28,8 
41,7 

7 285,3 

793,6 
170,3 

1 218,3 
50,9 
88,0 
67,6 
25,6 

164,5 
117,6 
38,1 
53,0 
91,5 
74,6 
32,9 
14,7 

112,3 
70,8 
78,8 
76,7 
23,6 
37,1 

562,0 
38,9 
44,6 
32,2 
30,6 
24,7 
25,9 
21,9 
24,9 
93,3 
56,5 
11,5 
50,5 
10,1 
30,7 

7,2 
7,2 

11,2 
20,6 
19,5 

323,3 
10,1 
70,4 
16,8 
9,7 

52,0 
12,8 
12,7 
82,9 
17,2 
26,6 
12,1 

369,7 
8,7 
8,9 

14,3 
7,5 
7,5 
7,5 

17,7 
41,7 

6,9 
9,8 

1 244,8 

120,3 
16,3 

142,4 
4,3 

12,9 
7,4 
3,4 

15,6 
17,4 
5,2 
6,8 

10,3 
9,8 
3,0 
2,2 

10,1 
9,4 
8,5 
8,7 
2,1 
5,3 

75,8 
4,2 
3,9 
3,8 
4,0 
3,8 
3,5 
3,5 
4,4 

14,2 
7,6 
1,4 
5,4 
2,0 
3,8 
1,6 
1,4 
2,0 
3,1 
2,2 

58,2 
1,8 

12,2 
2,6 
1,5 
9,5 
2,5 
2,0 

16,4 
3,4 
4,1 
2,2 

70,2 
2,0 
1,3 
2,6 
1,6 
1,4 
2,0 
3,7 
8,5 
1,5 
2,0 

mill. kr. 

10 620,5 

2 081,7 
84,2 

147,3 
113,0 
43,3 

301,9 
199,5 
64,5 
88,9 

152,4 
124,8 

53,1 
24,3 

197,1 
119,4 
138,0 
127,9 
39,2 
62,9 

857,4 
58,6 
68,3 
48,0 
46,7 
37,8 
39,6 
33,5 
38,0 

143,7 
86,9 
17,7 
78,6 
15,3 
45,5 
11,1 
10,9 
17,0 
31,1 
29,1 

521,3 
16,4 

111,2 
26,8 
15,7 
84,5 
20,8 
20,4 

135,7 
27,7 
42,4 
19,7 

696,2 
16,3 
16,7 
26,8 
14,2 
14,1 
14,2 
33,4 
78,4 
13,0 
18,5 

33 435,7 

5 164,3 
1064,7 

5 284,2 
261,5 
382,4 
255,3 
120,5 
710,3 
535,6 
158,3 
218,0 
423,5 
341,3 
155,1 
62,1 

438,1 
330,3 
327,6 
316,9 

89,7 
157,7 

2 424,0 
172,4 
175,4 
142,2 
130,9 
113,1 
119,5 
90,9 

100,2 
436,1 
249,3 
47,3 

173,9 
41,0 

146,7 
32,1 
30,4 
49,3 
87,6 
85,7 

1 388,8 
37,7 

273,8 
70,2 
43,5 

234,9 
47,1 
53,2 

393,2 
73,4 

112,7 
49,1 

1 502,8 
36,8 
28,2 
64,0 
29,0 
28,3 
28,1 
83,8 

186,7 
29,2 
30,5 

938,5 

43,0 
31,4 

220,0 
0,8 
2,2 
1,6 
2,7 

118,2 
6,0 
2,1 
1,3 
2,1 
3,3 
1,7 
1,0 

30,0 
3,0 

38,0 
1,9 
0,8 
3,3 

82,5 
3,5 
6,9 
2,8 
4,2 
3,1 
1,7 
4,2 
3,5 

11,4 
6,1 
0,9 

22,9 
1,7 
3,5 
1,7 
1,4 
1,0 
1,5 
0,5 

32,7 
2,8 
5,7 
2,9 
1,0 
3,5 
2,3 
1,3 
7,6 
1,9 
1,9 
1,8 

48,7 
1,3 
0,7 
1,3 
2,6 
1,5 
1,8 
2,8 
3,8 
1,0 
3,1 

86 250,4 

9 725,6 
2158,8 

14 946,7 
624,2 

1 023,4 
743,6 
321,0 

2 347,4 
1 418,6 

443,1 
606,9 

1 084,1 
879,5 
384,5 
169,3 

1397,1 
852,2 

1 065,3 
872,3 
260,0 
454,2 

6 666,9 
462,9 
533,5 
386,6 
363,2 
290,9 
299,5 
251,8 
282,0 

1 135,6 
669,5 
128,9 
626,3 
113,1 
370,7 

85,2 
81,7 

128,2 
237,1 
220,2 

3 768,0 
112,2 
791,4 
195,1 
112,5 
611,9 
142,5 
143,7 

1 018,0 
197,3 
305,6 
137,8 

4 284,7 
101,8 
93,0 

168,4 
87,3 
84,7 
85,5 

219,5 
503,7 

80,3 
105,7 

816,9 

34,2 
20,0 

173,8 
3,2 
3,6 
2,3 
4,2 

77,4 
7,7 
2,3 
3,0 
2,9 
3,2 
1,6 
0,9 

15,4 
2,1 

36,7 
2,7 
1,1 

3,5 

73,5 
3,2 
7,1 
3,0 
2,7 
1,8 
3,9 
1,6 
2,0 

13,3 
3,8 
0,8 

21,0 
1,5 
3,1 
0,7 
1,8 
0,4 
0,9 
0,9 

31,3 
2,2 
6,1 
7,2 
0,4 
2,4 
1,1 
2,6 
7,1 
1,2 
0,2 
0,8 

35,1 
1,6 
0,5 
0,6 
1,7 
0,8 
1,5 
2,2 
2,1 
1,2 
1,7 

TRANSLATION - HEADING, Column I: number of taxable persons; 2: taxable income; 3: central government tax; 4: old -age pension fund contributions, etc.; 5: church tax; 6: county tax: 7: municipal tax; 
8: wealth tax; 9: final tax, total; 10; special income tax. 
I Omfatter folkepensionsbidrag, pensionsfondsbidrag og dagpengefondsbidrag. 
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Tabel 5.15. (fortsat) Slutskatter 1980. Fordeling pi primaarkommuner. 
Final taxes 1980, by municipalities (continued) 

.obc- 
nr. Konununensnavn 

Antat 
skattepligtigc 

personer 
Skattcpligtig 

indkomst 

2 

Statsskat 

3 

Pensions- 
bidrag 
m.v.') 

4 

Kirkeskat 

5 

Amts- 
kommune- 

skal 
6 

Kommune- 
skin 

7 

Formueskat 

8 

Slutskat 
i alt 

9 

S.crlig 
indkomst skin 

10 

224,1 27,5 6,6 1,2 
mill. kr. 

12,4 28,2 0,7 76,5 0,8 11. Jernlose 4 289 
12. Kalundborg 15 687 935,1 124,1 28,2 5,2 53,0 113,1 2,1 325,7 1,0 

13. Korsor 16 878 979,5 123,3 29,2 4,8 54,8 121,1 2,0 335,2 1,8 

14. Nykobing-ROrvig 5 602 302,8 37,3 8,8 2,0 16,5 35,5 0,8 100,9 0,7 
15. Rtngsted 22 604 1 300,5 171,2 39,1 6,4 73,5 154,2 5,7 450,1 3,5 
16. Skælskor 8 991 492,8 63,6 14,3 3,3 27,3 62,5 2,6 173,7 1,7 

17. Slagelse 27 617 1 577,6 206,3 46,9 7,7 88,5 173,8 6,0 529,2 4,2 
18. Soro 11 771 633,5 81,0 18,3 3,1 35,0 73,5 2,0 212,9 1,7 

19. Stenlille 3 871 199,9 24,0 5,8 1,1 10,9 24,4 1,1 67,3 0,9 
20. Svinninge 4 947 265,2 32,7 7,8 1,7 14,7 34,2 1,1 92,1 0,5 
21. Tornved 7 061 375,3 45,8 10,8 2,3 20,4 46,6 1,7 127,6 0,7 
22. Trundholm 8 540 428,5 51,0 12,3 2,8 23,0 43,2 1,3 133,6 1,8 

23. Tollose 6 859 371,6 46,8 11,1 2,0 20,6 47,9 1,7 130,0 1,9 

Storstrems amt 216 216 11 634,7 1 442,6 336,2 76,2 571,2 1 406,1 53,1 3 885,3 40,8 
1. Fakse 9 020 496,0 62,8 14,5 2,7 24,6 62,7 1,8 168,9 1,1 

2. Fladsa 5 672 291,5 36,1 8,4 1,8 14,4 32,6 1,9 95,2 0,7 
3. Holeby 3 927 210,1 25,4 6,1 1,3 10,3 22,8 1,5 67,3 3,6 
4. Holmegard 4 849 270,5 34,3 8,3 1,7 13,7 35,8 0,4 94,2 1,1 

5. Hojreby 3 988 201,0 24,4 5,7 1,3 9,7 26,1 1,9 69,2 1,4 

6. Langebæk 4 961 258,9 31,5 7,5 1,3 12,7 28,5 1,2 82,7 0,3 
7. Martbo 10 145 535,5 65,4 15,2 4,6 26,0 67,2 2,1 180,5 1,7 

8. Mon 9 859 492,3 57,7 13,6 3,5 23,3 59,7 1,9 159,7 1,7 

9. Nakskov 14 454 785,9 95,7 22,4 4,6 37,9 105,9 1,1 267,6 2,1 

10. Nykobing Falster 21 635 1 220,9 153,7 35,1 8,1 59,8 154,2 4,0 414,9 2,1 
11. Nysted 5 133 251,0 28,7 6,9 1,9 11,8 31,6 1,7 82,6 0,8 
12. Næstved 37 055 2 131,3 279,5 63,9 13,2 107,9 261,9 9,2 735,6 6,3 
13. Nr. Alslev 8 202 417,6 49,2 11,7 3,1 20,1 42,9 2,7 129,7 1,1 

14. Presto 5 723 296,3 36,1 8,4 1,8 14,4 36,4 1,4 98,5 2,5 
15. Ravnsborg 6 101 298,4 34,5 8,1 1,9 14,0 39,1 2,4 100,0 1,8 

16. Rudbjerg 3 439 180,3 22,8 5,1 1,6 8,8 21,3 2,3 61,9 0,4 
17. Rodby 6 517 336,2 41,3 9,8 2,5 16,7 42,3 1,9 114,6 0,8 
18. Ronnede 4 852 257,4 32,0 7,6 1,9 12,7 31,1 0,9 86,2 1,5 

19. Sakskobing 8 083 415,6 48,9 11,7 3,0 20,1 43,5 2,1 129,4 2,7 
20. Stevns 8 314 439,4 53,7 12,6 3,4 21,4 47,6 2,3 141,1 1,8 

21. Stubbekobing 6 012 298,2 35,7 8,3 2,7 14,3 33,0 2,2 96,2 0,6 
22. Susá 6 279 328,5 40,2 9,6 2,4 16,2 40,2 1,5 110,1 1,0 

23. Sydfalster 5 538 301,2 35,9 8,5 1,4 14,4 32,7 1,7 94,5 1,1 

24. Vordingborg 16 458 920,8 117,1 27,2 4,5 46,0 107,0 3,0 304,7 2,6 

Bornholms amt 38 719 1 973,3 232,4 54,5 9,3 103,0 227,9 4,5 631,6 5,9 
1. Allinge-Gudhjem 7 124 326,8 36,6 8,7 1,8 16,6 36,7 0,8 101,2 1,1 

2. Hasle 5 518 264,3 29,1 7,2 1,3 13,6 31,2 0,4 82,8 1,0 

3. Nekso 7 391 392,2 49,1 11,0 2,0 20,8 45,3 0,8 129,0 1,3 

4. Ronne 12 652 708,7 86,9 20,0 2,8 37,7 81,6 1,9 230,9 2,1 

5. Akirkeby 6 034 281,3 30,7 7,6 1,4 14,3 33,1 0,6 87,7 0,4 

Fyns amt 377 027 19 905,1 2 448,6 569,9 99,4 1 010,8 2 435,5 68,6 6 632,6 50,9 
1. Assens 9 374 459,2 53,3 12,7 3,3 22,7 54,0 1,8 147,8 1,2 

2. Bogense 5 407 257,3 30,2 7,1 1,6 12,6 30,9 1,2 83,6 0,3 
3. Broby 5 513 269,0 31,6 7,6 1,8 13,6 32,6 1,4 88,5 0,2 
4. Egebjerg 7 333 352,5 40,5 9,8 2,3 17,4 42,0 1,5 113,5 1,1 

5. Ejby 8 474 402,7 46,3 11,3 2,2 20,0 46,8 1,9 128,3 1,0 

6. Faborg 14 987 724,3 85,9 20,2 3,8 36,1 86,8 3,2 236,1 1,5 

7. Glamsbjerg 4 928 231,5 26,3 6,5 1,4 11,5 27,0 0,4 73,1 0,2 
8. Gudme 5 445 245,2 27,3 6,6 1,6 11,9 28,2 1,3 77,1 0,5 
9. Harby 4 207 196,3 22,6 5,5 1,0 9,7 21,1 0,8 60,7 1,3 

10. Kerteminde 8 756 457,7 58,0 13,3 2,7 23,5 49,7 2,6 149,6 0,9 
11. Langeskov 4 729 250,8 31,5 7,6 1,1 13,3 32,1 1,0 86,4 0,9 
12. Marstal 3 305 162,4 14,8 3,3 0,8 6,1 14,8 0,2 40,0 0,5 
13. Middelfart 14 776 814,1 101,9 23,6 4,0 42,1 95,9 2,2 269,7 1,8 

14. Munkebo 4 653 269,6 35,2 8,4 1,0 14,5 36,2 0,4 95,8 0,4 
15. Nybgrg 15 458 841,5 106,3 24,6 5,1 43,8 106,2 2,4 288,3 1,5 

16. Nr. Aby 4 308 221,9 27,3 6,4 1,1 11,3 25,1 1,1 72,3 1,0 

17. Odense 140 411 7 873,8 1 022,5 232,6 32,4 411,3 1 026,0 21,6 2 746,5 21,1 
18. Otterup 9 203 446,9 52,4 12,7 2,4 22,6 54,4 2,0 146,5 0,8 
19. Ringe 9 264 455,6 54,0 13,0 3,4 23,0 59,2 2,0 154,6 0,5 
20. Rudkobing 5 969 306,3 36,9 8,4 2,0 15,2 36,2 1,7 100,6 0,6 
21. Ryslinge 5 723 270,1 30,7 7,6 1,2 13,4 36,2 1,1 90,2 1,0 

22. Svendborg 32 538 1 734,4 209,4 48,0 7,9 85,4 192,0 6,9 549,5 5,0 
23. Sydlangeland 4 468 200,7 21,5 5,2 1,4 9,4 18,5 0,8 56,8 1,2 

24. Sonderso 8 899 451,9 54,0 13,0 2,8 23,1 57,5 2,2 152,6 1,3 

25. Tommerup 5 736 294,6 36,0 8,7 1,2 15,3 34,0 0,7 95,8 0,3 
26. Tranekær 3 630 165,2 18,2 4,3 1,2 7,7 18,6 1,3 51,4 0,3 

. 

- 
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Tabel 5.15. (fortsat) Slutskatter 1980. Fordeling pá primaerkommuner. 
Final taxes 1980, by municipalities (continued) 

Lobe- Konununcn.s uarn 
Antal 

skims pligtigc 
personcr 

Skat upligt iF 
indkomst 

2 

Statsskat 

3 

Pension, 
bidrag 

4 

Kirkeskat 

5 

Amis- 
komuuue- 

skat 
6 

Kommune- 
skin 

7 

Fornme.skat 

8 

Slutskat 
i all 

9 

Særlig 
indkomstskat 

10 

205,2 24,3 6,0 1,3 
mill. kt. 

10,6 25,8 0,5 68,4 0,5 27. Ullerslev 4 131 
28. Vissenbjerg 4 653 240,8 29,3 7,1 1,2 12,4 29,2 0,5 79,8 0,8 
29. £Eroskpbing 4 100 270,7 20,4 4,7 1,3 8,7 19,3 0,4 54,9 0,3 
30. Orbak 5 689 258,9 28,9 7,1 1,6 12,7 31,5 1,5 83,3 0,8 
31. Arslev 6 764 367,9 46,5 11,1 2,0 19,4 46,3 1,2 126,5 1,5 
32. Arup 4 196 206,1 24,6 5,9 1,3 10,5 21,4 0,8 64,4 0,6 

Sanderjyllands amt 202 491 10 716,1 1 337,6 308,9 56,6 517,2 1 289,3 40,9 3 550,7 29,2 
1. Augustenborg 5 342 304,5 39,5 9,2 1,5 15,3 32,8 0,6 99,0 0,1 
2. Bov 8 440 464,1 58,6 12,9 2,7 21,4 57,7 1,7 155,0 0,5 
3. Bredebro 3 170 150,5 17,0 4,1 0,9 6,8 17,0 0,5 46,5 0,1 
4. Broager 4 780 254,4 30,9 7,4 0,9 12,3 29,0 0,5 81,0 0,6 
5. Christiansfeld 7 535 363,3 42,6 10,3 2,4 17,2 46,4 2,7 121,5 1,6 
6. Gram 4 155 204,2 23,8 5,8 1,1 9,7 23,7 0,9 65,0 0,5 
7. Grásten 5 481 297,5 37,1 8,4 1,9 14,2 35,8 1,0 98,4 0,6 
8. Haderslev 25 183 1 358,4 172,6 38,9 8,3 65,9 170,0 6,1 461,8 5,4 
9. Hojer 2 632 126,1 14,3 3,4 0,9 5,8 14,6 0,5 39,5 0,2 

10. Lundtofte 4 851 237,9 27,7 6,6 1,1 11,1 28,0 0,9 75,5 0,4 
11. Logumkloster 5 553 256,2 29,5 7,0 1,6 11,8 25,5 0,9 76,3 1,4 
12. Nordborg 12 241 734,8 99,9 22,9 3,2 37,8 76,2 3,3 243,2 0,8 
13. Nr. Rangstrup 7 765 360,6 41,4 10,0 1,9 16,8 41,0 1,4 112,6 1,1 
14. Redding 8 732 416,5 48,6 11,6 2,3 19,6 47,9 1,8 131,8 1,4 
15. Rßdekro 8 041 404,7 47,7 11,7 1,9 19,5 50,3 0,7 131,9 0,7 
16. Skerbæk 6 216 295,2 33,4 8,1 1,6 13,6 28,5 1,1 86,2 0,7 
17. Sundeved 4 071 215,1 26,1 6,4 1,3 10,5 26,4 1,0 71,7 0,3 
18. Sydals 5 556 293,8 37,3 8,6 1,6 14,5 36,1 1,1 99,2 0,6 
19. Sonderborg 23 016 1 328,8 176,3 39,3 6,5 65,7 164,7 4,3 456,7 2,7 
20. Tingley 8 211 385,1 43,9 10,7 2,2 17,8 51,1 1,2 126,9 1,1 
21. Tender 10 418 562,1 70,4 15,8 4,3 26,7 71,4 1,7 190,3 2,4 
22. Vojens 13 709 721,7 88,8 21,4 3,1 35,5 88,1 2,8 239,7 0,7 
23. ,kbenrá 17 393 980,6 130,2 28,4 3,4 47,7 127,1 4,2 341,0 5,3 

Ribe amt 169 625 8 991,2 1 122,6 260,7 49,3 434,4 1 147,2 33,8 3 047,9 42,3 
1. Billund 5 100 310,3 42,2 9,7 1,0 15,9 34,7 7,7 111,1 0,5 
2. Blábjergg 5 443 245,4 27,9 6,6 1,5 11,2 27,4 1,1 75,6 1,9 
3. Blávandshuk 2 905 147,5 17,9 4,3 1,2 7,1 17,7 0,4 48,6 0,7 
4. Bramming 9 904 470,7 53,9 13,2 2,8 22,0 58,9 1,2 152,0 2,2 
5. Brorup 4 717 226,1 25,8 6,3 1,1 10,6 26,4 0,7 70,9 1,2 
6. Esbjerg 63 567 3 678,3 484,3 108,9 17,9 180,9 511,3 9,8 1 313,2 24,9 
7. Fano 2 526 133,4 14,3 3,2 0,7 5,5 13,5 0,3 37,5 0,2 
8. Grindsted 13 559 712,9 86,8 20,9 4,0 34,8 86,6 2,0 235,1 2,1 
9. Helle 6 578 299,2 33,7 8,3 1,4 13,9 36,6 1,0 94,9 1,0 

10. Hoisted 5 487 246,1 27,4 6,7 1,5 11,2 29,9 1,0 77,6 0,5 
11. Ribe 14 683 721,5 88,1 20,8 5,8 34,7 91,6 2,4 243,3 2,5 
12. Varde 14 350 755,4 93,9 22,0 4,7 36,8 95,0 2,5 255,0 1,6 
13. Vejen 12 198 623,2 77,5 18,1 3,4 30,1 78,9 2,2 210,2 0,6 
14. Olgod 8 608 421,2 48,9 11,7 2,3 19,7 38,7 1,5 122,9 2,4 

Vejle amt 261 730 14 082,9 1 778,3 413,0 85,7 689,9 1 745,0 50,8 4 762,5 46,4 
1. Brzedstrup 6 658 319,3 37,4 8,9 2,5 15,0 39,4 1,6 104,8 4,1 
2. Borkop 8 577 418,1 49,9 12,3 2,3 20,4 53,6 0,9 139,4 1,2 
3. Egtved 10 946 543,1 63,8 15,5 2,9 25,9 65,0 2,1 175,2 0,9 
4. Fredericia 36 948 2 160,4 283,5 64,7 12,1 108,1 263,6 4,8 736,8 5,4 
5. Gedved 7 549 375,3 44,8 10,8 2,3 18,0 46,3 1,5 123,7 0,7 
6. Give 10 685 496,4 56,5 13,7 3,9 23,0 57,2 1,6 155,8 0,8 
7. Hedensted 10 309 542,6 66,3 16,0 3,0 26,5 64,8 2,9 179,4 1,7 
8. Horsens 43 738 2 369,6 304,5 70,2 13,2 117,3 322,6 7,4 835,2 9,9 
9. Jelling 3 954 183,7 21,2 5,1 1,2 8,5 22,5 0,8 59,3 0,5 

10. Juelsminde 11 880 608,8 73,6 17,3 4,1 29,2 69,4 4,0 197,7 3,5 
11. Kolding 45 214 2 589,6 342,5 77,4 16,2 129,3 310,2 10,1 885,7 8,1 
12. Lunderskov 3 754 184,3 21,9 5,3 0,8 8,8 21,7 0,9 59,4 0,5 
13. Nr. Snede 5 887 270,7 30,6 7,5 1,6 12,5 32,2 0,8 85,1 0,9 
14. Torring -Uldum 8 850 424,6 48,4 11,9 2,8 19,9 49,2 1,7 134,0 1,2 
15. Vamdrup 5 365 269,9 32,3 7,8 1,1 13,0 33,2 1,6 89,0 0,4 
16. Vejle 41 416 2 326,5 301,1 68,6 15,7 114,5 294,1 8,1 802,0 6,6 

RingkWbing amt 208 197 10 815,9 1 360,9 316,0 66,3 407,2 1 242,2 44,3 3 436,8 40,0 
1. Aulum -Haderup 5 021 234,1 27,1 6,6 1,3 8,5 28,1 1,1 72,8 0,4 
2. Brande 6 626 334,3 39,9 9,6 2,2 12,4 39,7 1,9 105,7 1,8 
3. Egvad 7 838 370,5 45,4 10,5 2,7 13,6 45,8 1,7 119,7 2,6 
4. Herning 44 497 2 503,0 331,1 75,5 13,7 96,9 300,8 11,8 829,8 6,7 
5. Holmsland 4 263 250,4 39,6 7,9 1,2 10,0 22,7 1,3 82,6 2,5 
6. Holstebro 29 552 1 618,9 207,5 48,2 12,0 62,0 182,5 5,8 518,0 3,7 
7. Ikast 15 820 811,4 100,2 24,1 4,0 31,0 94,0 3,1 256,3 3,9 

sir. 

1 
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Tabel 5.15. (fortsat) Slutskatter 1980. Fordeling p$ primaerkommuner. 
Final taxes 1980, by municipalities (continued) 

I.obc- 
ttr. Konmmncns nach 

Amal 
skal o pliglige 

personer 
1 

SkaUcplil;lig 
indkont.sl 

2 

Stallskat 

3 

Pensions- 
bidrag 
m.v.t) 

4 

Kirkeskal 

5 

Anus- 
komnume- 

skat 

6 

Konunonc- 
skat 

7 

Fornutcskal 

8 

Slut skai 
i alt 

9 

Særlig 
indkomstskat 

10 

mill. kr. 

8. Lemvig 15 920 775,2 94,6 21,8 5,3 28,3 86,7 2,9 239,6 3,6 
9. Ringkobing 13 173 689,3 86,9 19,8 3,4 25,7 71,9 3,2 211,0 1,7 

10. Skjcrn 9 935 484,1 57,6 13,4 3,3 17,5 55,3 2,4 149,5 1,4 
11. Struer 14 892 792,2 98,4 23,3 5,0 30,0 88,6 3,1 248,3 4,1 

12. Thyboron-Harboor 3 957 245,6 38,1 7,7 1,1 9,8 29,9 0,2 86,8 2,3 
13. Thyholm 3 177 147,9 16,7 4,0 1,0 5,2 16,3 0,5 43,8 0,5 
14. Trehoje 6 668 313,8 35,6 8,9 2,2 11,4 36,3 1,2 95,5 0,9 
15. Ulfborg-Vemb 5 984 275,0 32,2 7,6 1,6 9,9 29,9 1,2 82,4 1,2 

16. Videbæk 9 261 434,1 49,3 12,2 2,4 15,7 51,7 1,2 132,4 0,7 
17. Vinderup 6 554 301,3 34,1 8,3 2,2 10,8 33,5 1,0 90,0 0,8 
18. Askov 5 059 234,8 26,6 6,6 1,7 8,5 28,5 0,7 72,6 1,2 

Arhus amt 467 546 25 583,0 3 287,3 754,7 131,6 1 243,7 3 525,8 90,9 9 034,1 85,4 
1. Ebeltoft 9 901 489,2 58,8 13,7 3,1 22,7 60,9 2,7 161,9 2,1 
2. Galten 6 702 366,1 45,2 11,1 2,5 18,0 52,9 0,9 130,7 0,6 
3. Gjern 5 497 256,0 28,7 7,1 1,5 11,8 32,4 0,8 82,3 0,5 
4. Grena 15 015 811,2 102,0 23,5 3,4 38,7 103,8 3,2 274,7 3,3 
5. Hadsten 8 023 442,0 56,3 13,4 3,4 21,8 60,5 2,4 157,8 4,0 
6. Hammel 7 631 402,4 50,1 11,8 2,3 19,5 53,8 2,6 140,0 1,6 

7. Hinnerup 6 731 381,9 49,3 11,9 1,7 19,2 55,1 0,9 138,1 0,9 
8. Horning 5 413 301,4 38,7 9,2 1,3 15,0 43,0 1,1 108,3 0,5 
9. Langä 6 306 327,8 39,4 9,6 2,0 15,7 40,1 1,4 108,3 0,6 

10. Manager 6 538 312,7 36,9 8,9 2,1 14,6 38,3 1,5 102,2 3,4 
11. Midtdjurs 5 906 289,0 33,5 8,2 2,1 13,5 34,1 1,8 93,2 1,2 

12. Narhald 6 944 333,5 38,3 9,5 2,6 15,5 40,1 1,6 107,6 1,2 

13. Nr. Djurs 6 565 291,7 32,6 7,9 1,8 13,1 34,8 1,7 91,9 2,4 
14. Odder 14 144 769,5 97,4 22,5 5,1 37,2 99,7 4,4 266,4 3,4 
15. Purhus 6 520 333,0 39,3 9,8 2,3 16,0 40,6 1,5 109,5 0,6 
16. Randers 50 906 2 802,1 353,2 81,1 11,8 134,3 378,5 8,6 967,5 9,8 
17. Rosenholm 7 139 361,7 43,4 10,5 2,0 17,3 50,3 1,6 125,0 1,0 
18. Rougsa 6 345 299,4 33,8 8,3 2,3 13,7 36,1 1,6 95,8 1,0 

19. Ry 6 949 356,9 43,8 10,4 1,9 17,1 45,1 1,6 119,9 0,8 
20. Ronde 4 657 237,8 29,9 6,9 1,2 11,4 31,4 1,5 82,2 0,6 
21. Samso 4 060 185,9 20,9 4,8 1,5 8,2 21,0 0,7 57,0 1,1 

22. Silkeborg 37 280 2 035,7 260,2 59,8 9,8 98,7 223,4 6,8 658,7 7,8 
23. Skanderborg 14 972 810,1 103,6 24,3 4,5 39,8 114,0 2,1 288,3 2,6 
24. Sonderhald 6 275 326,1 40,9 9,6 1,8 15,7 41,4 1,3 110,7 1,1 

25. Them 4 552 228,9 27,4 6,6 1,5 10,8 26,3 0,7 73,4 1,0 

26. Arhus 206 575 11 831,0 1 583,7 354,3 56,1 584,4 1 768,2 35,9 4 382,7 32,3 

Viborg amt 186 219 9 186,6 1 092,2 259,6 63,6 553,6 1 065,7 35,1 3 069,3 21,8 
1. Bjerringbro 10 399 531,7 64,8 15,5 3,3 32,7 66,8 2,0 185,1 1,1 

2. Fiends 6 189 279,5 30,4 7,7 2,2 16,4 33,1 1,1 90,9 0,4 
3. Hanstholm 4 464 236,2 30,3 7,0 1,6 14,7 29,5 0,2 83,3 1,6 
4. Hvorslev 5 184 249,3 28,1 7,0 2,0 14,8 27,7 0,8 80,4 0,4 
5. Karup 5 497 278,8 33,7 8,3 1,0 17,3 32,9 0,5 93,6 0,4 
6. Kjellerup 10 780 514,5 60,1 14,4 3,4 30,7 55,3 2,0 165,9 0,9 
7. Morse 19 862 937,9 105,3 25,3 7,4 54,4 120,8 3,7 316,8 1,8 

8. Moldrup 5 901 262,9 29,8 7,2 1,9 15,4 29,9 1,1 85,3 0,8 
9. Sallingsund 5 047 248,5 29,2 7,0 1,7 15,0 28,0 1,0 81,9 1,2 

10. Skive 21 799 1 168,4 145,7 34,0 7,3 72,4 139,8 4,0 403,2 3,1 
11. Spottrup 6 191 280,6 30,6 7,7 2,0 16,4 29,6 1,8 88,0 0,2 
12. Sundsore 5 932 259,3 27,9 6,9 2,0 14,9 28,3 1,2 81,3 0,2 
13. Sydthy 10 172 457,8 50,6 12,3 3,0 26,5 48,9 2,2 143,5 1,1 

14. Thisted 24 011 1 192,6 142,5 33,6 8,7 71,7 145,5 4,6 406,5 3,7 
15. Tele 6 514 286,7 31,7 7,8 2,1 16,7 30,4 1,4 90,1 0,5 
16. Viborg 32 271 1 732,2 221,2 50,7 11,9 108,0 187,5 5,9 585,1 3,9 
17. Alestrup 6 006 269,7 30,3 7,2 2,1 15,6 31,7 1,6 88,4 0,5 

Nordjyllands amt 392 507 20 061,6 2 437,2 574,6 123,6 932,9 2 522,2 58,2 6 648,9 86,3 
1. Arden 6 514 298,9 33,4 8,2 2,0 13,4 31,8 1,3 90,1 1,1 

2. Brovst 6 948 320,2 35,6 8,8 2,0 14,3 40,5 0,7 101,9 0,8 
3. Bronderslev 16 338 783,2 91,1 21,8 4,2 35,5 100,1 2,8 255,6 2,0 
4. Dronninglund 12 168 573,5 64,5 15,8 3,4 25,7 72,1 2,8 184,4 6,4 
5. Farso 6 474 297,3 33,2 8,1 2,3 13,3 37,7 1,1 95,7 1,4 

6. Fjerritslev 6 646 306,9 35,0 8,3 2,5 13,7 37,3 0,9 97,7 0,6 
7. Frederikshavn 27 955 1 547,6 192,9 44,9 8,4 72,5 186,0 3,0 507,6 9,5 
8. Hadsund 8 426 410,6 47,8 11,5 2,8 18,8 45,3 1,9 128,1 1,6 
9. Hals 8 080 393,5 45,3 11,1 2,1 18,0 44,0 1,7 122,2 1,0 

10. Hirtshals 11 619 603,9 76,7 17,7 3,4 28,5 75,8 1,7 203,8 2,1 
11. Hjorring 27 876 1 463,4 179,7 42,0 8,9 68,4 175,7 4,4 479,2 9,9 
12. Hobro 11 102 576,5 69,6 16,5 3,6 26,9 71,4 1,7 189,6 1,5 
13. Læso 2 130 100,8 11,6 2,7 0,6 4,4 12,9 0,0 32,3 0,4 
14. Logstar 8 936 399,8 44,8 10,7 2,8 17,6 49,0 0,9 125,7 1,2 



64 

Tabel 5.15. (fortsat) Slutskatter 1980. Fordeling pe prima3rkommuner. 
Final taxes 1980, by municipalities (continued) 

1.obc- 

nr. 
Kommuncns naso 

Antat 
skattepligtige 

persono 
1 

Skat tepligtig 
indkomst 

2 

Stauskat 

3 

Pensions- 
bidrag 

4 

10 nobs 

5 

Anns- 
kommune- 

skin 
6 

Komnumc- 
skat 

7 

Pormucskat 

8 

Sluukat 
i alt 

9 

Sarlìg 
inrlkomxtskat 

10 

347,1 38,1 9,2 2,5 
mill. kt. 

15,2 40,1 1,3 106,5 1,0 15. Lokken-Vrä 7 788 
16. Nibe 5 981 284,4 32,8 7,9 2,4 12,9 35,3 0,8 92,1 0,2 
17. Norager 4 566 194,5 20,8 5,2 1,7 8,5 24,9 0,8 61,9 0,4 
18. Pandrup 8 241 385,8 42,9 10,6 2,2 17,3 37,8 1,0 111,9 2,0 
19. Sejlflod 6 749 326,6 37,2 9,3 2,4 15,1 42,7 0,8 107,5 0,3 
20. Sindal 7 544 350,7 39,9 9,7 2,3 15,8 38,0 1,5 107,2 1,3 
21. Skagen 11 261 640,5 84,8 19,2 3,6 30,9 74,3 1,4 214,2 5,7 
22. Skprping 7 610 371,9 43,8 10,5 2,7 17,1 45,5 1,3 121,0 1,8 
23. Storing 8 771 436,0 51,3 12,6 2,6 20,3 55,1 1,3 143,2 1,5 
24. Sæby 14 244 677,7 76,8 18,7 3,6 30,5 76,7 2,3 208,6 2,4 
25. Abybro 8 334 419,7 49,5 12,3 2,6 19,7 56,2 1,2 141,5 1,0 
26. Alborg 130,456 7 088,4 904,1 208,4 43,5 337,5 961,9 18,2 2 473,5 25,7 
27. Ars 9 750 462,2 54,0 12,9 2,5 21,1 54,1 1,4 145,9 3,5 

5.c. Forskudsregistreringen 
De her meddelte resultater of forskudsregistreringen for indkomstá- 
ret 1982 bygger pá den ordinære forskudsregistrering, som for 
storstedelen af skatteyderne er foretaget maskinelt af Statsskattedi- 
rektoratet i efteráret 1981. Supplerende og ændrede forskudsansat- 
telser, som er kommet tit efter den ordinare forskudsregistrering, 
indgár säledes ikke i disse opgorelser. 

For at illustrere karakteren af de supplerende og ændrede for - 
skudsa ,else er dog i tabel 5.24. givet hovedtal for forskudsregi- 
streringen for indkomstáret 1981 fra save' den ordinære forskudsre- 
gistrering fra efteráret 1980 som for de senere opgorelser, der 
inkluderer andringer m.v. foretaget af skattemyndighederne inden 
henholdsvis den 1. februar 1981 og den 1. juli 1981. 1 Statistiske 
Efterretninger 1981, nr. A 12, er offentliggjort yderligere oplysnin- 
ger om de supplerende forskudsans ettelser for indkomstáret 1981. 

De bragte opgorelser er udarbejdet af Statsskattedirektoratet og 
bygger pá et representativt udsnit pä ca. 73.000 skatteydere sva- 
rende tit 1,7 pct. af samtlige skatteydere. 

Personkredsen 
Af de knap 4,3 mill. skatteydere ved den ordinære forskudsregistre - 
ring for 1982 blev 3,5 mill. forskudsansat maskinelt ifolge de gene- 
relle regler herfor, mens godt 0,7 mill. skatteydere blev forskudsan- 
sat særskilt af de kommunale ligningsmyndigheder. Sidstn evnte 
gruppe omfatter bl.a. de skatteydere, der pá egen foranledning i 
september 1981 har indgivet forskudsskema for 1982. 

Principperne for forskudsansættelsen 
Ved den maskinelle forskudsregistrering for 1982 er bruttoindkom- 
sterne i 1980 forhojet med 20 pct. For 1981 og 1980 var denne 
procent ligeledes 20. Derimod er der ikke foretaget nogen maskinel 
regulering of de Ligningsmæssige fradrag for disse ár. For pensioni- 
ster er der ikke sket nogen forhßjelse of renteindtegter, aktieudbytte 
og overskud af fast ejendom. 

Hovedprincippet for forskudsregistreringen, der danner grundlag 
for forskudsskatternes opkrtevning i 1982, er i ovrigt, at forskuds- 
grundlaget skai fastsættes säledes, at de forelobige skattebelob sä 

vidt muligt kommer tit at svare tit slutskatten, som den endeligt 
opg¢res ved slutligningen i efteráret 1983. Forskudsgrundlaget for 
1982 skal derfor fast i overensstemmelse med den forventede 
indkomst i 1982 og den forventede formue pr. 31. december 1982. 

Den anvendte beregningsmäde ved forskudsregistreringerne har 
gennem 70'erne medfort, at de forskudsregistrerede skattepligtige 
indkomster har været undervurderet i forhold tit de slutlignede 
indkomster. For indkomstárene 1977 -1979 har afvigelsen sáledes 
været af stprrelsesordenen 3-4 pct. For indkomstáret 1980 har 
situationen derimod været den omvendte, idet de forskudsregistre- 

rede skattepligtige indkomster har varet knap 0,5 pct. slam, end de 
skattepligtige indkomster ved slutligningen. Af tabel 5.9. foran 
fremgár save' hovedresultaterne af forskudsregistreringerne for 
indkomstárene 1971 -80 som de tilsvarende slutlignede indkomster. I 

tabel 5.12. er der for indkomstärene 1979 og 1980 givet en yderligere 
specifikation of de forskellige indkomst- og fradragskomponenter 
ved slutligningen. 

I kildeskattelovens § 53 (jfr. lovbek. nr. 509 af 7. oktober 1981) er 
der nærmere redegjort for de betingelser, der skai were opfyldt, 
sáfremt der skai foretages andringer i forskudsansættelsen for en 
skatteyder. Som hovedregel kan den skattepligtige begære grundla- 
get for den forelobige skatteansettelse endret, safremt hans ind- 
komstforhold i indkomstáret eller formueforhold ved indkomstarets 
udgang afviger vesentligt fra hvad, der er lagt tit grund ved den 
ordinære forskudsregistrering. Sáledes skai i almindelighed den 
forelobige skat, der skal opkræves pa grundlag af skatteyderens 
beg Bring, afvige mindst 10 pct. fra den forelobige skat, der skai 
opkreves pa grundlag of den ordinære forskudsregistrering. En 
begaring, der gar ud pä, at de forskudsregistrerede fradrag skai 
formindskes og /eller indkomsten forages, vil dog altid blive taget tit 
folge. 

Beregning af trækprocent og fradrag 
I det folgende skai kort illustreres beregningsproceduren for 1982, 
idet der tages udgangspunkt i en skatteyder med to personfradrag 
(hovedperson med hustru uden egen indkomst) og i ovrigt folgende 
data: 

A- indkomst 200 000 kr. 

B- indkomst 45 000 kr. 
Ligningsmæssige fradrag 50 000 kr. 
Skattepligtig indkomst 195 000 kr. 
Restskat fra 1980 800 kr. 

Skattepligtig formue 1 200 000 kr. 

Amtskommunal, primarkommunal og kirkelig udskrivningsprocent 
er henholdsvis 7,3, 17,4 og 0,8 (i alt 25,5) svarende tit landsgennem- 
snittet. Den tilsvarende skat udgor herefter 25,5 pct. af den skatte- 
pligtige indkomst, altsä 49 725 kr. 

Statsskatten beregnes säledes: 
Af de forste 95 500 kr. betales 14,4 pct. = 13 752 kr. 
Af 68 600 kr. betales 28,8 pct. = 19 756 kr. 
Af de sidste 30 900 kr. betales 39,6 pct. = 12 236 kr. 

Folkepensionsbidrag og dagpengefondsbidrag udgor i alt 4,5 pct. 
eller 8 775 kr. 

Den samlede indkomstskat for nedsættelse med skatteverdien al 
personfradraget udgor herefter 104 244 kr. 

m.vJ) 

. .. 



Skattevicrdien of det dobbelte personfradrag er 44,4 pct. (stats- 
skatteskalaens nederste trin, de kommunale udskrivningsprocenter, 
pensionsbidrag m.v.) of det dobbelte personfradrag pa 34 800 kr., 
svarende til 15 451 kr. 

Formueskatten udgor 22 promille of den del af formuen, der 
overstiger 1 083 000 kr., eller i alt 2 574 kr. 

Den samlede skat udgor herefter 106 818 kr., der reduceret med 
skatteværdien of personfradraget giver 91 367 kr., hvortil skai logger 
restskatten fra 1980 pa 800 kr. I 1982 skal herefter i alt opkræves 
92 167 kr. 

Tr ekprocenten beregnes som forholdet mellem indkomstskat for 
nedslag for personfradrag (104 244 kr.) og den skattepligtige ind- 
komst (195 000 kr.), dvs. 53,4 pct. For denne indkomstgruppe 
forhojes procenten med et procentpoint tit 54,4, hvorefter der 
afrundes tit n rm este hele procent, saledes at den endelige tr ekpro- 
cent bliver 55. 

Skattekortfradraget beregnes som forskellen mellem pa den ene 

side A- indkomsten og pa den anden side den samlede skat X 100 

divideret med trskpro`em ten for forhojelse og afrunding. I det 
benyttede eksempel fas: 

A-indkomst 
samlet skat X 100 92167 

trækpct. for afrunding 53,4 
X 

= Skattekortfradrag pr. ar 
Skattekortfradrag pr. maned 

100 = 

200 000 kr. 

172 597 kr. 

27 403 kr. 
2 284 kr. 

I det anforte eksempel vil der i forskudsskat i 1982 i alt blive 
opkraevet folgende: 

Trækprocent X (A- indkomst _ skattekortfradrag) = 
0,55 X (200 000 kr. - 27 403 kr.) = 94 928 kr. 

Svarer den faktiske indkomst i 1982 i anforte eksempel netop til 
den forskudsregistrerede indkomst, vil der opsta en overskydende 
skat pa 2761 kr., der sammen med en godtgorelse pa 5 pct. of de 2761 
kr. vil blive udbetalt i efteraret 1983. 

Af ovenstaende regneeksempel fremgar, at hvis A- indkomsten 
udgor en for lille del af den samlede skattepligtige indkomst, eller 
hvis der skai betales et relativt stort belob i formueskat eller overfort 
restskat, vil den samlede skat ikke kunne indeholdes i A- indkomsten 
med den beregnede trækprocent. I dette tilfælde sker der ingen 
forhojelse af trækprocenten. I stedet sprites skattekortfradraget til 0 

kr., og den resterende skat opkræves som B -skat i 10 rater. 

Skattelofter 
For at hindre at beskatningen of den sidst tjente krone - marginal - 
skatten - bliver alt for hoj, indeholder udskrivningsloven en rakke 
bestemmelser, der uanset de almindeligt gældende udskrivnings- 
procenter bestemmer, at indkomstskatten eller formueskatten i visse 

tilfælde skai udskrives med en lavere procent. 
De for 1982 gældende regler er folgende: 
a. Udskrivningslovens § 3, stk. 4 ( »det skra skatteloft «): 

Safremt en skatteyders indkomstskat tit stat, amt og kommune, 
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folkepensionsbidrag og dagpengefondsbidrag (men ikke kirke- 
skat) of »den sidste tjente krone« overstiger 70 pct., nedsættes 

statindkomstskatten med det overskydende belob. Beregningen 
foretages for nedsættelsen af skatterne med skatteværdien af 
personfradraget. 
Denne nedsx Celse regel kan komme til anvendelse i de 38 af 
landets kommuner, hvor den prim erkommunale og amtskom- 
munale udskrivningsprocent i alt overstiger 25,9, idet den 
statslige udskrivningsprocent pa det hojeste trin samt udskriv- 
ningsprocenten for folkepensionsbidraget og dagpengefonds- 
bidraget i alt udgor 44,1. 
1 folge forskudsregistreringen for 1982 far i alt knap 45000 
skatteydere efter denne regel en samlet nedsættelse of statsskat- 
ten pa knap 33 mill. kr. 

b. Udskrivningslovens § 5 ( »det vandrette skatteloft «): 

Safremt en skatteyders indkomst- og formueskat tit stat, amt og 
kommune, folkepensionsbidrag og dagpengefondsbidrag (men 
ikke kirkeskat) tilsammen overstiger 78 pct. of den skattepligtige 
indkomst, nedsættes forst formueskatten og herefter indkomst- 
skatten tit Staten med det overskydende belob. Formueskatten 
kan dog hojst nedsattes med 60 pct. Beregningen foretages efter 

nedsættelsen af skatten efter den ovennævnte skatteloftsregel 
og efter nedsættelsen med skatteværdien af personfradraget. 
Denne nedsættelsesregel kan komme tit anvendelse i alle lan- 
dets kommuner for skatteydere med stor formue i forhold tit 
indkomsten. 
I folge forskudsregistreringen for 1982 far i alt knap 5000 
skatteydere efter denne regel en samlet nedsættelse af formue- 
skatten pa knap 288 mill. kr. Heraf far godt 400 skatteydere 
yderligere en samlet nedsættelse af statsindkomstskatten pa 43 

mill. kr. 

Indkomstarter 
De i tabellerne forekommende indkomstbegreber er folgende: 
1. A-indkomst 

Lon, arbejdslosheds- og sygedagpenge, pensioner m.v., for 
hvilke arbejdsgiveren tilbageholder forskudsskat inden udbeta- 
lingen. 

2. B-indkomst 
Indtægter ved selvstændig erhvervsvirksomhed, renteindtæg- 
ter, underholdsbidrag, legater og lignende, for hvilke der ikke 
sker en lobende tilbageholdelse af forskudsskat. 

3. Indkomst som medhjælpende ægtefælle 
Herom henvises til afsnit 5.b 

4. Aktieudbytte 
Udbytte afaktier og andelsbeviser. For udbetalingen tilbagehol- 
des 30 pct. i forskudsskat. 

5. Udenlandsk indkomst 
Omfatter al udenlandsk indkomst, der skal indga i skattebereg- 
ningen her i landet. 

6. Somandsindkomst 
Omfatter somænds indkomst ombord pa danske skibe. 

. 
_ .... 



Tabel 5.16. Den ordinaere forskudsregistrering for indkomstárene 1980 -82. Hovedoversigt. 
General advance assessment of income for 1980 -1982. Summary 

Procentvis ;cnclring 

1980 1981 1982 

fra 1980 
til 1981 

fra 1981 
Iil 1982 

1 2 3 4 5 

mldr. kr. pct. 

I. A-indkomst 239,5 269,5 299,3 13 11 A- income 
2. B-indkomst i alt 54,8 58,9 65,8 8 12 B- income, total 

a. Overskud af egen virksomhed 32,0 33,3 34,9 4 5 Profit on self -employment 
b. Anden B-indkomst 22,8 25,6 30,9 12 21 Other B- income 

3. Indkomst som medhjælpende Income as assisting spouse 
ægtefælle 4,2 4,0 4,1 ±3 2 

4. Aktieudbytte inkl. godtgorelse 0,7 0,8 1,0 21 16 Share dividends (incl. tax refunds) 
5. Udenlandsk indkomst 0,5 0,6 0,8 20 42 Foreign income 
6. Sßmandsindkomst 1,5 1,5 1,6 5 9 Seaman income 

1-6. Bruttoindkomst 301,1 335,4 372,6 11 11 Gross income, total 
7. I.igningsmæssige fradrag 55,1 63,4 74,2 15 17 Income deductions 
8. Skattepligtig indkomst 246,0 272,0 298,4 11 10 Taxable income 
9. Forskudsskatterl 87,6 98,9 109,2 13 10 Provisional taxes 

10. Forskudsskatter som pct. af for - 
pct. 

Provisional taxes as percentage of 
skudsansat skattepligtig indkomst 36 36 37 advance assessed taxable income 

ANM. Skattepligtige med negativ eller 0-ansaettelse er ikke tali med. 
I Inkl. formueskat og restskat indregnet i forskudsskatten. Restskatten udgpr i arene 1980-82 henholdsvis 0,8 mldr. kr., 0,8 mldr. kr. og 1,4 mldr. kr. ForhOjelsen af formucskatten i december 1979 er dog 

ikke indregnet i forskudsskatten for indkomstaret 1980. 

Tabel 5.17 Antal skattepligtige personer ved den ordi- 
name forskudsregistrering for indkomstá- 
rene 1981 og 1982 
Taxable population according to the general advance assess- 
ments of income for 1981 and 1982 

1981 

1 

1982 

2 

Procentvis 
ændring 

3 

1 000 personer - pct. 

1. A-skatteydere 3 377 3 385 0,2 
a. Med hoved- og bikort 2 955 2 890 2,1 
b. Med frikort 385 459 19,0 
c. Med bruttotrækkort 37 36 ±4,8 

2. B-skatteydere 232 219 ±5,5 
3. Bide A- og B-skatteydere 164 180 10,0 
4. Andre skatteydere 105 141 35,0 
5. Skattepligtige med negativ eller 0- 

ansættelse 358 335 =6,4 
1 -5. Antal skattepligtige i alt 4 237 4 261 0,6 

TRANSLATION - HEADING, Column 3: percentage change. - Front Column, 1: A- taxpayers (by 
type of withholding -tax card); a: tax rate applied after deductions; b: rate zero up to a specified 
limit; c: rate applied to gross amount; 2: B- taxpayers; 3: taxpayers paying both A -tax and B -tax; 4: 
other taxpayers; 5: taxpayers with negative or zero assessments; 1 -5: taxpayers, total. 

Tabel 5.18. De beregnede forskudsskatters fordeling pá skatteyderkategorier for indkomstárene 1980, 1981 
og 1982 
Advance assessed taxes and incomes, by taxpayer category, for income years 1980, 1981 and 1982 

Antal 

1 

Beregnet A -skat 

2 

Palignet B-skat 

3 

Samlet A- og B -skat 

4 
A-indkomst 

5 

B-indkomst 

6 

1 000 

78 423 10 314 
mill. kr. 

88 737 233 589 52 618 1980 3 266 
1981 3 394 89 453 10 762 100 215 265 451 55 364 

1982 
1. Rene A-skatteydere 2 917 93 244 93 244 279 807 18 101 
2. Rene B-skatteydere 240 6 835 6 835 261 26 128 
3. A- og B-skatteydere 174 6 028 4 504 10 532 11 375 16 466 

4. Tilsammen 3 331 99 272 11 339 110 611 291 443 60 695 

ANM. 1. Tabellen omfatter ikke udhytteskat, hvis andel af det samlede skatteprovenue dog kun edger 0,3 pct. 
ANM. 2. Ved rene A- skatteydere forstás skatteydere med mien bruttotrækkort eller almindeligt hosed- og bikort med fradrag og tra kprocent, men ikke frikort og ikke B- skattebilletter. 
Ved rene B- skatteydere forstás skatteydere med kun B- skattebilletter. Ved A- og B- skatteydere forstas skatteydere med bade skattekort (dog ikke frikort) og B- skattebilletter. 
ANM. 3. Tabellen omfatter kun personer, som er palignet forskudsskat. 
"TRANSLATION. - HEADING, Column 1: number; 2: assessed A -tax; 3: levied B -tax; 4: total A- and B -tax; 5: A- income; 6: B- income. - FRONT COLUMN. 1: A- taxpayers; 2: B- taxpayers; 3: taxpayers pacing 
both A -tax and B -tax; 4: total. 

- 
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Tabel 5.19. Indkomster og skatter ved forskudsregistreringen for indkomstáret 1982 
General advance assessments of incomes and taxes for the income year 1982 

A-skaueydere med 
B-skaue- 

vdere 

4 

A- og 11- 

skaticvdere 

5 

Andre 
skit' tesdcrr 

6 

Tilsanuncn 

7 

Hoved- 
og bikort 

1 

Frikorl 

2 

Bruuo- 
trækkort. 

3 

A. Belob 
1. Bruttoindkomst 

a. A-indkomst 
b. B-indkomst 
c. Aktieudbyttel 
d. Somandslndkomst 
e. Udenlandsk indkomst 
f. Indkomst som medhjæ1pende ægtefælle . . . 

2. Ligningsmæssige fradrag 
3. Skattepligtig indkomst 
4. Forskudsskatter 

a. Statsskat 
b. Pensionsbidrag m.v. 
c. Kommuneskat 
d. Amtskommuneskat 
e. Kirkeskat 
f. Formueskat 
g. Restskat 

B. Antal personer2 
1. Bruttolndkomst 

a. A-indkomst 
b. B-indkomst 
c. Aktieudbyttel 
d. Somandsindkomst 
e. Udenlandsk indkomst 
f. Indkomst som medhjæ1pende ægtefælle . . . 

2. Ligningsmæssige fradrag 
3. Skattepligtig indkomst 
4. Forskudsskatter 

a. Statsskat 
b. Pensionsbidrag m.v. 
c. Kommuneskat 
d. Amtskommuneskat 
e. Kirkeskat 
f. Formueskat 
g. Restskat 

mill. kr. 

295 448 9 079 3 301 29 699 29 717 5 371 372 617 
277 090 7 551 3 003 11 635 0 299 280 

17 828 1 364 295 25 824 16 776 3 675 65 762 
270 14 3 54 629 6 977 

12 57 0 422 52 1 092 1 635 
228 40 2 259 82 232 844 

20 53 3 140 541 366 4 120 
48 587 2 410 644 11 946 7 053 3 575 74 215 

246 861 6 669 2 659 17 753 22 664 1 797 298 402 
90 755 20 889 6 849 10 716 1 109 230 
33 257 7 332 2 634 4 397 0 40 628 

8 403 2 81 587 839 0 9 912 
34 932 7 335 2 324 3 419 0 41 018 
11 712 3 108 895 1 186 0 13 904 

1 295 0 12 101 125 0 1 533 
50 0 1 184 584 0 819 

1 106 1 20 124 166 1 1 417 

2 891 468 36 
1 000 personer 

222 182 157 3 955 
2 891 468 36 182 0 3 576 
1 937 318 30 168 170 144 2 768 

142 7 2 28 43 5 226 
0 1 0 4 1 8 14 
5 0 0 1 1 2 9 
1 1 56 10 9 77 

2 563 350 31 164 170 49 3 327 
2 890 459 36 219 180 141 3 926 
2 891 18 36 233 182 15 3 374 
2 878 1 36 209 174 2 3 300 
2 876 1 36 208 174 2 3 297 
2 878 1 36 209 174 2 3 300 
2 479 1 28 196 153 1 2 858 
2 662 1 32 195 161 1 3 052 

4 0 0 14 22 0 40 
940 17 14 95 78 14 1 158 

ANM. 1. Skattepligtige med negativ eller 0- ansrettelse er ikke talc med. 
1 Inkl. skattegodtg0relse pá 25 pct. 
2 Da en person kan have mere end én indkomstart, vil summen of sojlernes persontal være stone end antallet of forskudsansaettelser for den p$gteldende persongruppe. 
TRANSLATION. - HEADING, Columns 1 -3: A- taxpayers by type of tax card; 1: withholding -tax rate applied after deduction; 2: rate zero up to specified limit; 3: rate applied to gross amount; 4: B- 
taxpayers; 5: mixed A- and B- taxpayers; 6: other taxpayers; 7: total. - FRONT COLUMN. A: amounts; B: number of persons; L gross income; a: A- income; b: B- income; c: share dividends; d: seaman income; 
e: foreign income; f: income as assisting spouse; 2: Income deductions; 3: taxable income; 4: provisional taxes; a: State tax; b: pension fund contributions; c: municipal tax; d: county tax; e: church tax; f: 
wealth tax; g: tax underpayment. 
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Tabel 5.20. Forskudsregistrerede indkomster, fradrag og skatter efter sambeskatningsforhold. Indkomsta- 
rene 1980 -1982 
Advance assessed incomes, deductions and taxes, by categories of joint or separate assessment, 1980 -1982 

Gibe nt.end Ugifte mwnd 
og kvinder 

Sxerskih ansatte 
hummer 

Tilsammen 

Antal' 

1 

Belob 

2 

Antal, 

3 

Belob 

4 
AmaP 

5 

Belob 

6 

Annd, 

7 

Belob 

8 

1980 
1 (ä1l) mill. kr. 1 000 mill. kr. I 000 mill. kr. I Of)O mill. kr. 

1. Bruttoindkomst 1 111 142 775 1 850 107 409 904 50 919 3 865 301 103 
a. A-indkomst 974 101 653 1 706 92 189 811 45 655 3 491 239 497 
b. B-indkomst (inkl. udenlandsk indkomst) 1 028 39 967 1 371 14 240 69 1 113 2 468 55 320 
c. Aktieudbytte2 133 500 74 196 207 696 
d. Somandsindkomst 5 637 9 784 0 12 14 1 433 
e. Indkomst som medhjælpende ægtefælle 0 17 86 4 140 87 4 157 

2. Ligningsmæssige fradrag 1 056 39 314 1 440 13 289 688 2 514 3 184 55 117 
3. Skattepligtig indkomst 1 102 103 461 1 846 94 120 902 48 405 3 850 245 986 
4. Ansat formue3 94 121 986 30 34 775 124 156 762 
5. Samlet forskudsskat 1 087 41 572 1 385 29 930 842 16 063 3 315 87 565 

1981 
1. Bruttoindkomst 1 100 154 387 1 887 123 399 913 57 587 3 900 335 373 

a. A-indkomst 969 110 829 1 756 106 288 824 52 349 3 549 269 466 
b. B-indkomst (inkl. udenlandsk indkomst) 1 026 42 279 1 388 16 024 74 1 231 2 488 59 534 
c. Aktieudbytte2 141 629 79 215 . . 220 844 
d. Somandsfndkomst 4 624 9 872 0 8 13 1 504 
e. Indkomst som medhjæ1pende ægtefælle 1 25 81 3 999 82 4 025 

2. Ligningsmæssige fradrag 1 051 43 847 1 515 16 413 708 3 120 3 274 63 380 
3. Skattepligtig indkomst 1 088 110 540 1 882 106 986 909 54 467 3 878 271 992 
4. Ansat formue3 38 78 583 12 20 911 50 99 494 
5. Samlet forskudsskat 1 071 45 287 1 495 35 114 848 18 500 3 414 98 901 

1982 
1. Bruttoindkomst 1 092 168 196 1 949 140 132 914 64 288 3 955 372 617 

a. A-indkomst 965 120 436 1 781 120 047 830 58 797 3 576 299 280 
b. B-indkomst (inkl. udenlandsk indkomst) 1 039 46 397 1 658 18 814 71 1 394 2 768 66 608 
c. Aktieudbytte2 142 693 84 284 226 977 
d. Somandsindkomst 4 633 9 988 0 15 14 1 635 
e. Indkomst som medhjælpende ægtefælle 1 37 76 4 083 77 4 120 

2. Ligningsmæssige fradrag 1 042 50 532 1 576 19 691 710 3 993 3 327 74 215 
3. Skattepligtig indkomst 1 074 117 673 1 943 120 441 909 60 295 3 926 298 402 
4. Ansat formue3 31 74 151 10 19 647 40 93 797 
5. Samlet forskudsskat 1 059 48 691 1 462 39 841 853 20 698 3 374 109 230 

ANSI. Skattepligtige med negativ eller 0- ansiettelse er ikke tall med. 
1 Da en person ofte har mere end en indkomstart, vil summen of sßjlernes persontal vagire stone end antallet of indkomstanswttelser for den págwIdende persongruppe. 
2 Inkl. skattegodtgprelse pO 15 pct. i 1980 og 1981 og 25 pct. i 1982. 
3. For 1980 er kun formuer over 630 000 kr. talt med, for 1981 kun formuer over 1 mill. kr. og for 1982 kun formuer over den for 1982 gteldende bundgriense pk 1083000 kr. 

TRANSLATION. - HEADING, Columns 1 -2: married men; 3-4: single men and women; 5 -6: separately assessed married women; 7 -8: total; anal: number; belob: amount. - FRONT COLUMN. I: gross 
income; a: A- income; b: B- income (incl. foreign income); c: share dividends; d: seaman income; e: income as assisting spouse; 2: income deductions; 3: taxable income; 4: assessed wealth; 5: total 
provisional taxes. 
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Tabel 5.21. A- skatteydere fordelt efter skattekorttype. 1980 -1982 
A- taxpayers by type of tax card. 1980 -1982 

Antat A- indkomst Bruuoindkomst 

1980 1981 1982 1980 1981 1982 1980 1981 1982 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A-skatteydere med: 
a. Bruttotrækprocent og B-skat 
b. Hoved- og bikort med fradrag 
c. Bruttotrækkort 
d. Frikort 

Tilsammen 

1 000 mill. kr. 

164 161 177 8 777 9 653 11 525 24 272 25 672 29 341 
2 815 2 952 2 888 222 486 252 950 276 934 236 226 268 602 295 200 

37 37 36 2 448 2 816 3 003 2 640 3 065 3 303 
475 398 476 5 782 4 043 7 811 6 873 5 311 9 696 

3 491 3 548 3 577 239 493 269 462 299 273 270 011 302 650 337 540 

TRANSLATION. - HEADING, number; A- income: gross income - FRONT COLUMN. : A- taxpayers with tax cards of the following types; a: withholding -tax rate applied to gross amount, B -tax being also 
collected: b: rate applied after deductions; c: rate applied to gross amount; d: rate zero up to a specified limit; Tilsammen: total. 

Tabel 5.22 A- skatteyderne fordelt efter starrelsen of 
trækprocenten. 1982 
A- taxpayers by size of withholding -tax rate. 1982 

Trekprocent 

Ordiner forskudsregistrering 1981 

A-skatteydere med 

Brutto- 
trekkort 

1 

Frikort 

2 

Hoved- og 
bikort 

3 

Brutto- 
trekprocent 
og B-skat' 

4 

I alt 

5 

2 935 
10-14 3 287 
15-19 3 874 

58 117 0 24 888 20-24 4 344 
25-29 . . . 4 990 
30-34 5 283 
35-39 . . . 5 988 3 052 3 463 410 12 913 
40-42 . . . 2 465 13 796 52 428 2 994 71 683 
43-44 1 056 145 131 579 643 29 472 755 302 
45-46 . . . 763 204 369 943 939 43 504 1 192 575 
47-48 234 106 265 718 140 34 169 858 808 
49-50 234 2 759 299 597 17 965 320 555 
51-52 58 117 160 219 14 794 175 188 
53-54 0 58 63 406 10 332 73 796 
55-56 . . . 0 0 30 940 6 105 37 045 
57 og derover 58 58 35 871 17 025 53 012 

Ialt 35 568 475 663 2 887 763 176 770 3 575 764 

I Omfatter A- skatteydere med almindeligt skattekort uden fradrag og for hvem formueskat ester 
B- indkomst er storre end nul. 

TRANSLATION - HEADING, Columns 1-4: A- taxpayers with tax cards of the following types; 1: 

withholding -tax rate applied to gross amount (i.e. no prior deductions); 2: rate zero up to a 
specified limit; 3: rate applied after deductions; 4: rate applied to gross amount, B -tax being also 
collected; 5: total - FRONT COLUMN: withholding -tax rates. 
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Tabel 5.23. Fordeling of personer, indkomster og statslig indkomstskat pá skalatrin ved forskudsregistrerin- 
gen for 1982 
Taxable persons, incomes and central government income tax analysed by tax scale levels, according to advance assessment results for 1982 

skalatrin 
0-95 500 kr 

(udskrivning.s- 
procenc 14.4) 

1 

2. skalatrin 
9)5 500-I64 100 kr. 

(udskrivnings- 
procenc 28,8) 

2 

3. sk:datrin 
over I64 Itll) kr. 
(udskrivnings- 
proccnl: 39.6) 

3 

I alt 

4 

A. Fordeling af personer, indkomst og statsindkomst- 
skat efter hejeste skalatrin: 
I. Antal skattepligtige med samlet skattepligtig ind- 

komst indenfor intervallet (tusinder) 2 666 1 062 198 3 926 
2. Disse skattepligtiges samlede skattepligtige ind- 

komst (mill. kr.) 124 930 127 456 46 010 298 396 
3. Disse skattepligtiges samlede statsindkomstskat 

(mill. kr.) 17 990 22 102 11 988 52 080 

B. Fordeling af personer, indkomst og statsindkomst- 
skat i alt pi de 3 skalatrin: 
1. Antal skattepligtige, beskattet med udskrivningspro- 

centen pá pagældende skalatrin (tusinder) 3 926 1 260 198 3 926 
2. Samlet indkomst, der beskattes med udskrivnings- 

procenten p2 págxldende skalatrin (mill. kr.) . . 245 260 39 618 13 518 298 396 
3. Samlet statsindkomstskat pá págældende skalatrin 

(mill. kr.) 35 317 11 410 5 353 52 080 

ANM. I. Beregningerne er foretaget for nedsaettelse of statskatten med skatte,erdien of personfradraget og for eventuelle skatteloftsnedslag. Den samlede skattevierdi of personfradtaget for 
statsindkomstskatten edger 10 943 mill. kr. 
ANM. 2. Run skattepligtige med positiv skattepligtig indkomst er medregnet. 
TRANSLATION -HEADING. Column 1 -3: tax scale levels (income ranges and the corresponding tax rates); 4: total. - Front Column, A: analysis with reference to highest tax scale level; I: taxable persons 
whose taxable income total falls in the range (thousands); 2: these persons' total taxable incomes (millions of kr.): 3: these persons' total income tax to central overnment (millions of kr.) h: analysts with 
reference to all 3 tax scale levels; 1: persons taxed at the tax rate of the scale level (thousands); 2: total incomes taxed at the tax rate of the scale level ( millions of kr.); 3: total income tax to central 
government from the tax scale level (millions of kr.). 

Tabel 5.24. Supplerende og arndrede forskudsansa.ttelser for indkomstáret 1981 
Supplementary and changed advance assessments for 1981 

Ordin2er forskuds- Supplerende for- Supplerende for- 
registrering efter- skudsregistrering skudsregistrering 

Aret 1980 I. februar 1981 1. juli 1981 

1 2 3 

midi-. kr. 

1. A-indkomst 269,5 273,2 275,0 A- income 
2. B-indkomst i alt 58,9 57,2 56,6 B- income 

a. Overskud af egen virksomhed 33,3 31,8 31,0 Profit on self -employment 
b. Anden B-indkomst 25,6 25,4 25,6 Other B- income 

3. Indkomst som medhjæ1pende ægtefaelle 4,0 4,1 4,0 Income as assisting spouse 
4. Aktieudbytte inkl. godtgorelse 0,8 0,9 0,9 Share dividends (incl. tax refunds) 
5. Udenlandsk indkomst 0,6 0,6 0,6 Foreign income 
6. Somandsindkomst 1,5 1,6 1,5 Seaman income 
7. Bruttoindkomst (1-6) 335,4 337,5 338,5 Gross income, total 
8. Ligningsmæssige fradrag 63,4 69,9 72,7 Income deductions 
9. Skattepligtig indkomst (7=8) 272,0 267,6 265,8 Taxable income 

10. Forskudsskatter (inkl. formueskat og restskat) 98,9 95,3 93,8 Provisional taxes 
1 000 personer 

11. Antal forskudsregistrerede skattepligtige i alt 4237 4300 4335 Advance assessed persons 
a. Heraf maskinelt forskudsregistrerede . . 3543 2985 2752 Of whom mechanically assessed 

ANM. Skattepligtige med negativ eller 0- indkomst er ikke tait med i pkt. l -9. 
TRANSLATION - HEADING, Column l: general advance assessment, autumn 1980; 2: supplementary advance assessment, 1st February 1981; 3: supplementary advance assessment. 1st July 1981. 

I. 

. 



6. Selskabsbeskatningen 

Der er ikke pa selskabsbeskatningens omrade indfort kildeskat, og 
skattearet 1981 (1981/82) svarer nogenlunde til indkomstaret 1980, 

idet dog en del selskaber - heriblandt ogsa helt store - bruger et 
regnskabsar, der afviger fra kalenderaret (forskudt regnskabsar). 

Selskabsskatten udskrives pa grundlag af selskabernes skatteplig- 
tige indkomst, som opgsres pa forskellig made alt efter selskabsfor- 
men. Ligningsarbejdet forestas af de kommunale ligningsmyndig- 
heder, medens beregning og opkrævning foretages af Statsskatte- 
direktoratet. 

6.a. Det Iovmmssige grundlag 
Reglerne om beskatning af aktieselskaber m.v. findes i lovbekendt- 
ggrelse nr. 438 of 20. august 1981. 

Skattepligten pá' hviler her i landet hjemmehiarende 
1. aktieselskaber 
2. anpartsselskaber 
3. sparekasser 
4. brugsforeninger 
5. indkobsforeninger 
6. produktions- og salgsforeninger 
7. gensidige forsikringsforeninger 
8. andre foreninger og institutioner, for sa vidt angar indtægt ved 

erhvervsmæssig virksomhed. Herunder borer de akkumulerende 
eller certifikatudstedende investeringsforeninger, der fra og 
med skattearet 1981 er blevet selskabsskattepligtige. Endelig 

9. selskaber m.v. hjemmehorende i udlandet, og som enten 
a. driver erhvervsvirksomhed her i landet, eller 
b. har indtægt af fast ejendom her i landet, eller 
c. har udbytteindtægter, 

jf. selskabsskattelovens § 1 og 2. 

Undtaget fra skattepligten er bl.a. statslige og kommunale institu- 
tioner, anerkendte trossamfund, offentlige havne og værker, selvej- 
ende institutioner under offentligt tilsyn sasom skoler, hospitaler, 
bDrnehjem, biblioteker o.lign., realkreditinstitutter, visse finansi- 
eringsinstitutter, Boligselskabernes Garantifond, Landsbyggefon- 
den, almennyttige boligselskaber, Nationalbanken, Arbejdsmarke- 
dets tillægspension, pensionskasser og saneringsselskaber . Andre 
foreninger, fonde, stiftelser, legater, selvejende institutioner m.v., 
hvis vedtægtsmæssige formal er almenvelgorende eller almennyt- 
tigt, kan efter ansogning fritages for skattepligt, jf. lovens § 3. 

Nystiftede selskaber m.v. medtages forste gang ved skatteansæt- 
telsen for det skattear, som Niger umiddelbart efter udltbbet af 
forste regnskabsperiode og indkomstansættelsen vedrorer hele 
denne regnskabsperiode uanset dens længde. Oploses selskabet 
vedbliver skattepligten til udlobet af det skattear, i hvilket oplosnin- 
gen har fundet sted. (§ 4 og 5). 

Indkomstopgerelsen afhænger som nævnt af selskabsformen, jf. sel- 
skabsskattelovens §§ 8-16: 

Den skattepligtige indkomst opgsres efter skattelovgivningens 
almindelige regler, dog med undtagelse af at særlig indkomst 
medregnes i den almindelige indkomst. Dividende i brugsforenin- 
ger kan fratrækkes i den skattepligtige indkomst, hvis den er fastsat 
senest et halvt Ar efter regnskabsarets begyndelse. For produk- 
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tions -, indkobs- og salgsforeninger opgsres indkomsten pa fol - 

gende made: Det beregnes, hvor stor en del af omsætningen, der 
har fundet sted med medlemmer, henholdsvis ikke -medlemmer. 
Formuen fordeles herefter i samme forhold, som omsætningen er 
fordelt mellem medlemmer og ikke -medlemmer. Indkomsten be- 
regnes nu som 4 pct. of den del of formuen, der svarer til omsætnin- 
gen med medlemmer, plus 6 pct. of den del af formuen, der svarer 
til omsætningen med ikke -medlemmer. 

For andre foreninger og stiftelser m.v. opgsres den skattepligtige 
indkomst som for aktieselskabers vedkommende. 

Med henblik pa at undga dobbeltbeskatning er der i selskabsskat- 
telovens §13 og 17, ligningslovens § 33 samt i forskellige dobbeltbe- 
skatningsoverenskomster fastlagt en række bestemmelser. Der gel- 
der saledes den regel, at et moderselskab, der ejer mindst 25 pct. af 
aktiekapitalen i et andet selskab, ikke skai medregne udbytte fra 

dette andet selskab til den skattepligtige indkomst. Reglen gadder 
kun for sá vidt datterselskabet er hjemmehorende her i landet. 

Safremt et moderselskab modtager udbytte fra datterselskaber 
hjemmehorende i udlandet, kan der efter ansogning eftergives den 
del af moderselskabets indkomstskat, der svarer til forholdet mel- 
lem det modtagne udbytte og den skattepligtige indkomst. Har 
moderselskabet ikke andre indtægtskilder end udbyttet, kan skatten 
helt eftergives. 

For skattepligtige selskaber og foreninger - bortset fra produk- 
tions- og salgsforeninger - gilder ligesom for skattepligtige perso- 
ner, at hvis den skattepligtige indkomst for et skattear udviser 
underskud, kan dette underskud fratrækkes i den skattepligtige 
indkomst for de naermest folgende fern skattear. Inden for denne 
periode kan underskuddet dog kun overfpres til et senere ind- 
komstar, safremt det ikke kan rummes i et tidligere Ars skattepligtige 
indkomst. 

Selskaber, foreninger, institutioner m.v., der driver nabs andag 

erhvervsvirksomhed, men ikke fx. produktions -, indkobs- og salgs- 
foreninger, er berettiget til at foretage henlæggelser til investe- 
ringsfonds med den virkning, at det henlagte belob, der fra og med 
1975 h0jst kan udgßre 25 pct. of virksomhedens overskud og mindst 
500 kr., kan fradrages ved opgorelsen af den skattepligtige ind- 
komst, jf. investeringsfondsloven, lovbekendtgßrelse nr. 84 af 28. 

februar 1980. 
Skatteberegningen er enkel, idet selskabsskatten er en proportional 

indkomstskat uden bundfradrag. Skattesatsen er fra og med skattea- 
ret 1980 sat op fra 37 til 40 pct. For produktions -, indkobs- og 
salgsforeninger udgt r skattesatsen dog fra og med skattearet 1980 

16 pct. mod tidligere 15 pct. 
Selskabsskatteprovenuet fordeles med 85 pct. til Staten og 15 pct. til 

den eller de kommuner, hvori selskabet eller foreningen har virk- 

somhed. 

6.b. Selskabsskatteadministrationen 
Statsskattedirektoratets edb-register over skattepligtige selskaber 
m.v. (selskabsskatteregistret - SSR) danner grundlag for admini- 
strationen af selskabsskatten. SSR ajourfßres liebende med regi- 
streringer af nye selskaber, oploste selskaber, adresseændringer, 
forkerte indberetninger osv. 
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Der udarbejdes 5rligt pr. 15. januar en mandtalsliste, som tilsen- 
dcs de kommunale Iigningsmyndigheder, der pá dette grundlag 
udsender selvangivelser. De indkomne selvangivelser - indsendel- 
sesfristen er 30. april - revideres af de kommunale ligningsmyndig- 
heder, som senest den 10. september indberetter ligningsresulta- 
terne til Statsskattedirektoratet, som forestár den maskinelle skatte- 
beregning. Inden 1. november udsender Statsskattedirektoratet 
skattebilletterne og indbetalingskort til selskaberne. 

Selskabsskatten forfalder pá een gang den I. november med 
sidste rettidige indbetalingsdag den 20. november. 

6.c. Tabellerne 
De her viste tabeller er udarbejdet pá grundlag af opgorelser 
foretaget of Statsskattedirektoratet. Disse opgorelser er opt ellinger 
of antal og belob i de enkelte felter i SSR, hvilket kan give anledning 
tit visse fortolkningsvanskeligheder. Antallet af selskaber fremgár 
sáledes ikke direkte af opgorelserne, men er i de her viste opgorel- 
ser fremkommet som summen of selskaber, som i SSR er registreret 
med en ansat indkomst, hvad enten denne er positiv, negativ eller 
nul. Knap 3000 selskaber m.v. med nul eller negativ skattepligtig 
indkomst indgár i opgorelserne over skatteydende selskaber, hvilket 
skyldes, at de i henhold tit selskabsskattelovens § 28 har tact 
forhojet deres indkomstskat som folge af for sen indsendelse af 
selvangivelse. 

De i tabellerne bragte oversigter er baseret p5 det i oktober 
eksisterende ligningsmateriale. Efter denne dato kan der fore - 
komme endringer i answttelser m.v. 

Udover hovedoversigterne for hele landet under ét i tabellerne 
6.1. -6.7. bringes i tabel 6.8. en kommunevis oversigt over selskabs- 
beskatningen for 1980 med den endelige fordeling af skattebelo- 
bene mellem kommunerne. PA grund of restancer, henstand o.lign. 
afviger disse regnskabsoplysninger fra ligningsopgorelserne. 

Tabel 6.1. Antal selskaber m.v. efter ansat indkomst. 
Skatteárene 1980 og 1981 
Companies, etc., by size of assessed income 1980 and 1981 

Negativ 
indkomst 

1 

0-indkomst 
(0-99 kr.) 

2 

Positiv 
indkomst 

(over 99 kr.) 
3 

Selskaber 
m.v. i alt 

4 

1980: 
1. Aktieselskaber (A/S) . 3 668 3 515 8 475 15 658 
2. Anpartsselskaber (ApS) . . 9 209 5 826 16 226 31 261 
3. A/S og ApS under stiftelse 37 34 52 123 
4. Sparekasser 4 4 159 167 
5. Brugsforeninger 401 588 470 1 459 
6. Produktions- og salgsfor- 

eninger 36 41 315 392 
7. Indkobsforeninger 9 54 306 369 
8. ßvrige selskaber m.v. . . . 1 069 1 214 1 209 3 492 
9. Alle selskaber m.v. 14 433 11 276 27 212 52 921 

1981: 
1. Aktieselskaber (A/S) . . . . 4 086 3 663 7 730 15 479 
2. Anpartsselskaber (ApS) . . 10 611 7 526 16 416 34 553 
3. A/S og ApS under stiftelse 35 39 48 122 
4. Sparekasser 17 5 142 164 
5. Brugsforeninger 467 544 388 1 399 
6. Produktions- og salgsfor- 

eninger 13 54 303 370 
7. Indkobsforeninger 9 54 279 342 
8. Ovrige selskaber m.v. . . . 1 301 1 197 1 225 3 723 

9. Alle selskaber m.v. 16 539 13 082 26 531 56 152 

TRANSLATION - HEADING, Column I: income negative; 2: income nil (0 -99 kr.); 3: income 
positive (over 99 kr.); 4: companies, etc., total. - FRONT COLUMN: 1: ordinary joint -stock 
companies; 2: private (closed) joint -stock companies; 3: new ordinary and private companies 
in the founding process; 4: savings banks. 5: consumers' co- operative societies; 6: co- 
operative production or marketing societies; 7: wholesale and similar co- operative buying 
societies; 8: other societies; 9: all companies and societies. 

Tabel 6.2. Skatteydende selskaber' m.v. 1980 og 
1981 
Taxpaying companies, etc. 1980 and 1981 

Skat tc:iret 

1980 

1 

1981 

2 

I. Aktieselskaber: 
Antal selskaber 8 647 8 380 
Skattepligtig indkomst2 (mill. kr.) 11 209 10 583 
Selskabsskat (mill. kr.) 4 282 3 950 

2. Anpartsselskaber: 
Antal selskaber 16 852 18 562 
Skattepligtig indkomst2 (mill. kr.) 1 918 1 982 
Selskabsskat (mill. kr.) 768 795 

3. Sparekasser: 
Antal sparekasser 159 143 
Skattepligtig indkomst2 (mill. kr.) 789 512 
Selskabsskat (mill. kr.) 316 205 

4. Brugsforeninger: 
Antal brugsforeninger 480 392 
Skattepligtig indkomst2 (mill. kr.) 33 34 
Selskabsskat (mill. kr.) 13 14 

5. Prod.-, salgs- og indkobsforeninger: 
Antal foreninger 624 593 
Skattepligtig indkomst2 (mill. kr.) 116 123 
Selskabsskat (mill. kr.) 19 20 

6. Andre foreninger m.v.: 
Antal 1 316 1 423 
Skattepligtig indkomst2 (mill. kr.) 216 334 
Selskabsskat (mill. kr.) 86 134 

7. Alle selskaber og foreninger: 
Antal 28 078 29 493 
Skattepligtig indkomst2 (mill. kr.) 14 281 13 568 
Selskabsskat (mill. kr.) 5 484 5 117 

t Selskaber, som efter evt. § 28- tillteg og nedslag for udenlandsk virksomhed er polignet et 
positivt skattebel0b. 

2 For selskaber med ansat indkomst over 99 kr. 
TRANSLATION - FRONT COLUMN I: ordinary joint -stock companies; 2: private (closed) joint - 
stock companies; 3: savings banks; 4: consumers' co- operative societies; 5: co- operative 
production, marketing or buying societies; 6: other societies, etc.; 7: all companies and 
societies; antal: number; skattepligtig indkomst: taxable income; selskabsskat: company tax. 

Tabel 6.3. Samlede selskabsskatter. 1980 og 1981 
Company taxes 1980 and 1981 

Staten 

1 

Kommunernet 

2 

I alt 

3 

mill. kr. 

1980 4 661 823 5 484 
1981 4 349 768 5 117 

I P.gr.a. restancer, henstand o.lign. afviger disse ligningsopg0relser noget fra regnskabsopg0- 
relserne i tabe) 6.8. 

TRANSLATION - HEADING, Column L central government; 2: municipalities; 3: total. 

label 6.4. Investeringsfondshenlseggelser for sel- 
skaber m.v. Skatteárene 1980 og 1981 
Provisions for renewals, etc. 1980 and 1981 

Henlvggclser 
Antal Henlæggclser t pct. af 

selskaber i alt skattepligtig 
indkomst i 

selskaber med 
positiv ansat 

indkomst 

1 2 3 

mill. kr. pct. 

1980 9 989 2 654 18,6 
1981 9 534 2 675 19,7 

TRANSLATION - HEADING, Column I: number of companies making such provisions; 2: 
provisions for the year in respect of renewals or replacements, total (million kr.); 3: provisions as 
percentage of taxable income of companies with positive income. 

. . . 

.... 

. . . . . . 
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Tabel 6.5. Selskaber med ansat negativ indkomst. 
Skatteárene 1980 og 1981 
Companies with negative assessed income 1980 and 1981 

Amal 
selskaber 

i 

Gennemsnidig 
ansat 

indkomst 

2 

1980 
1000 kr. 

1. Aktieselskaber 3 668 =612 
2. Anpartsselskaber 9 209 - 75 
3. (Övrige selskaber m.v. 1 556 =161 
4. Selskaber m.v. i alt 14 433 =221 

1981 
1. Aktieselskaber 4 086 =663 
2. Anpartsselskaber 10 611 _ 89 
3. Ovrige selskaber m.v. 1 842 =255 
4. Selskaber m.v. i alt 16 539 =249 

TRANSLATION - HEADING, Column I: number of companies; 2: average assessed income. - 
FRONT COLUMN, I: ordinary joint -stock companies; 2: private (closed) joint -stock companies; 3: 
other companies, etc.; 4: companies, etc., total. 

Tabel 6.6. Selskaber m.v. fordelt efter storrelsen of den pâlignede skat'. 1981 
Companies, etc., by size of tax levied. 1981 

Beregnet selskabsskat 

Gennemsnitlig 
selskabsskat 

10 

1 -10000 
kr. 

10001- 
50000 kr. 

2 

50001- 
100000 kr. 

3 

100001- 
150000 kr. 

4 

150001- 
200000 kr. 

5 

200001- 
500000 kr. 

6 

500001- 
1000000 kr. 

7 

Over 
1000000 kr. 

8 

1 alt 

9 

1000 kr.- Antal selskaber 

1. Aktieselskaber 2 041 1 956 1 088 666 447 1 175 491 516 8 380 471,3 
2. Anpartsselskaber 8 361 6 462 1 940 757 344 547 108 43 18 562 42,8 
3. Aktieselskaber og anpartsselskaber 

under stiftelse 33 17 2 3 1 2 1 2 61 125,4 
4. Sparekasser 8 39 24 14 6 20 8 24 143 1 431,0 
5. Brugsforeninger 169 152 33 14 9 15 - - 392 35,2 
6. Produktions- og salgsforeninger 154 110 15 12 4 8 3 1 307 38,8 
7. Indkobsforeninger 176 84 10 6 1 6 3 - 286 27,2 
8. Andre foreninger 904 224 40 25 5 20 8 11 1 237 58,8 
9. Gensidige forsikringsforeninger . . 1 1 - 1 - 1 - - 4 127,0 

10. Udenlandske selskaber / foreninger 41 27 9 7 2 15 9 11 121 437,6 
11. Alle selskaber og foreninger 11 888 9 073 3 161 1 505 819 1 809 631 608 29 493 173,5 

31 235 227 183 
mill. kr. 

142 562 439 3 298 5 117 12. Pàlignet selskabsskat 

Efter evt. nedslag for udenlandsk virksomhed og t 28- tillaeg. 
TRANSLATION - HEADING: size of tax levied; last column: average company tax. - FRONT COLUMN, I: ordinary joint -stock companies; 2: private (closed) joint -stock companies; 3: new ordinary and 
private companies in the founding process; 4: savings banks; 5: consumers' co- operative societies; 6: co- operative production or marketing societies; 7: wholesale and similar co- operative buying 
societies; 8: other societies; 9: mutual insurance companies; 10: foreign -owned companies or societies; 11: all companies and societies; 12: tax levied. 

. . . . 

. 

. .. 

. 

.. 
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Tabel 6.7. Pálignet selskabsskat fordelt pá erhvervshovedgrupper.' 1980 og 1981 
Company tax levied, by main groups of industries, 1980 and 1981 

!SIC- Boucle 

1980 1981 

Antal 
sclskaher 

Ansat 
indkomst 

2 

Paili net2 
selskabsskat 

3 

Inv. fonds 
henheggelser 

4 

Amal 
scl.skaber 

Ansat 
inclkomst 

2 

P5dignet2 
selskabsskat 

3 

Inv. fonds 
henlarggelser 

4 

mill. kr. mill. kr. 

0 Uoplyst erhverv 213 68,0 27,1 16,0 183 27,4 10,8 6,4 

1 Landbrug, fiskeri m.v. 366 80,1 32,0 15,7 372 100,1 40,0 17,1 

2 Rástofudvinding 70 18,1 7,0 4,7 66 16,9 6,6 4,5 

3 Fremstillingsvirksomhed 4 653 3 195,2 1 217,2 775,6 4 544 35 269 1 330,3 864,2 
30 Uoplyst vareomráde 19 1,5 0,6 0,2 21 1,7 0,7 0,2 
31 Nærmgs- og nydelsesmiddelindustri 531 643,5 246,1 132,6 507 743,2 285,8 122,5 
32 Tekstil-, heel .11-11 i_.- og læderindustri 438 167,9 67,0 50,8 429 189,5 75,7 80,3 
33 Træ- og mobelindustri 405 104,4 41,6 37,5 383 116,2 46,4 41,6 
34 Papir- og grafisk industri 757 321,6 125,8 80,1 752 329,3 127,5 68,9 
35 Kemisk industri m.m 351 316,5 123,1 95,7 352 543,2 208,3 157,0 
36 Sten-, ler- og glasindustri 275 304,6 113,3 44,6 245 278,2 100,7 47,7 
37 Jern- og metalværker og st4berier 41 20,9 8,3 7,9 36 20,2 8,1 8,7 
38 Jern- og metalindustri 1 688 1 220,9 454,2 304,8 1 685 1 168,1 422,4 298,8 
39 Anden fremstillingsvirksomhed 148 93,4 37,0 21,3 134 137,3 54,8 38,5 

4 Energi- og vandforsyning 19 2,0 0,8 0,0 17 1,3 0,5 0,0 

5 Bygge- og anlægsvirksomhed 3 409 726,2 269,8 141,9 3 313 705,7 264,8 117,0 

6 Handel, restaurations- og hotelvirksomhed 8 668 3 901,4 1 531,8 722,5 8 165 3 255,5 1 246,4 624,7 
61 Engroshandel 5 064 3 134,0 1 225,1 576,8 4 809 2 632,9 998,7 511,2 
62 Detailhandel 3 157 706,8 282,6 134,1 2 906 570,2 228,0 106,7 
63 Restaurations- og hotelvirksomhed 447 60,6 24,1 11,6 450 52,4 19,7 6,8 

7 Transportvirksomhed m.m. 972 646,5 190,9 44,6 977 646,7 191,2 66,5 

8 Bank- og forsikringsvirksomhed m.m. 7 270 5 375,7 2 095,9 807,6 7 373 5 067,0 1 930,6 822,2 
81 Bank- og finansieringsvirksomhed, heraf 3 644 3 880,2 1 508,2 682,7 3 678 3 600,0 1 362,1 631,5 

012 Forretningsbanker 72 2 169,5 850,3 447,3 73 2 053,1 788,5 452,3 
013 Sparekasser 153 752,2 300,9 196,2 139 501,8 200,7 128,7 

82 Forsikringsvirksomhed 124 287,0 111,3 5,3 100 228,4 86,1 5,8 
83 Ejendomsadministration og -handel m.v. 3 502 1 208,6 476,5 119,6 3 595 1 238,6 482,5 184,9 

9 Tjenesteydelser 1 572 268,0 107,1 32,4 1 521 220,2 88,0 31,0 

0-9 I alt 27 212 14 281,2 5 479,5 2 561,0 26 531 13 567,7 5 109,4 2 553,6 

t For selskaber med ansat indkomst over 100 kr. 
2 Inkl. nedslag for udenlandsk virksomhed men ekskl. § 28- tillreg. 
TRANSLATION - HEADING, Column 1: number of companies; 2: taxable income; 3: company tax; 4: provisions for the year in respect of renewals or replacements. - Front Column: 0: unknown: 
L agriculture, fishing, etc.; 2: mining and quarrying; 3: manufacturing; 4: electricity, gas and water; 5: construction; 6: trade; 7: transport, storage and communication; 8: financing, insurance, etc.; 
9: services; 0 -9: total. 

. . . . 

. . 
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. 
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Tabel 6.8. Kommunernes selskabsskatteprovenu. 1978 -1980 
Company tax revenues of municipalities, 1978 -1980 

Lobs 
nr. 

Konunanens nava 1978 

1 

1979 

2 

1980 

3 
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1'Nbe- nr. Konummens lavo 1978 

1 

1979 

2 

1980 

3 

1 000 kr. 1 000 kr. 

Hele landet 609 516 695 048 766 576 11. Jernlose 201 166 147 
12. Kalundborg 1 740 1 732 1 662 

Kobenhavn 187 895 196 207 198 695 13. Korsor 481 975 1 132 
Frederiksberg 11 320 14 051 16 446 14. Nykobing- Rorvig 427 494 742 

15. Ringsted 3 512 2 179 4 815 
Kobenhavn amt 94 265 112 131 125 176 16. Skelskor 966 841 1 435 

1. Albertslund 9 360 8 909 9 519 17. Slagelse 3 044 3 805 5 490 
2. Ballerup 10 786 12 880 9 991 18. Soro 497 902 1 725 
3. Brondby 9 145 10 187 9 547 19. Stenlille 319 447 607 
4. Dragor 454 370 795 20. Svinninge 54 100 122 
5. Gentofte 7 994 9 917 10 779 21. Tornved 398 493 639 
6. Gladsakse 10 426 21 353 20 918 22. Trundholm 410 522 744 
7. Glostrup 3 746 5 343 5 348 23. 'Foliose 334 379 429 
8. Herlev 4 516 4 403 5 503 
9. Hvidovre 941 2 176 3 043 Storstrams amt 15 682 18 380 19 357 

10. Hoje Tástrup 4 008 2 809 5 652 1. Fakse 1 111 674 687 
11. Ishoj 763 1 753 1 901 2. Fladsá 325 146 351 
12. Ledo e-Smorum 102 250 316 3. Holeby 439 516 533 
13. Lyngy-TArbek 13 722 11 530 17 254 4. Holmegárd 140 141 253 
14. Rodovre 2 709 6 086 8 891 5. Hajreby 103 61 185 
15. Sollerod 7 634 7 801 6 017 6. Langebek 187 184 84 
16. Tárnby 5 904 4 405 7 343 7. Manbo 352 672 777 
17. Vallensbæk 1049 852 1 040 8. Mon 1 142 1 198 1281 
18. Værlose 1 006 1 107 1 319 9. Nakskov 2 597 3 161 2 629 

10. Nykobing Falster 1 751 2 498 2 703 
Frederiksborg amt 23 574 31 739 34 818 11. Nysted 147 208 247 

1. Alterad 1 687 2 107 2 187 12. Nestved 4 031 4 236 3 825 
2. Birkerod 2 880 2 838 3 737 13. Nr. Alslev 227 533 733 
3. Farum 590 1 205 1 773 14. Presto 111 216 345 
4. Fredensborg-Humlebek 605 1 026 1 283 15. Ravnsborg 26 57 185 

5. Frederikssund 1 260 1 727 2 148 16. Rudbjerg 34 48 104 
6. Frederiksverk 247 431 668 17. Rodby 77 195 311 
7. Grested-Gilleleje 313 612 716 18. Ronnede 113 134 257 
8. Helsinge 921 1 306 1 424 19. Sakskobing 1 138 1 225 1 259 
9. Helsingor 4 356 7 086 5 440 20. Stevns 250 547 570 

10. Hillerod 3 825 4 038 5 489 21. Stubbekobing 247 342 407 
11. Hundested 155 236 265 22. Susá 216 363 321 
12. Horsholm 3 776 5 239 5 580 23. Sydfalster 49 85 99 
13. Jegerspris 231 605 263 24. Vordingborg 869 940 1 211 
14. Karlebo 771 870 847 
15. Skibby 517 714 703 Bornholms amt 2 600 3 073 4 416 
16. Skævinge 273 153 259 1. Allinge -Gudhjem 307 260 482 
17. Slangerup 506 544 606 2. Hasle 180 163 175 
18. Stenlose 477 680 1 034 3. Nekso 498 231 815 
19. Qlstykke 184 322 396 4. Ronne 1 404 2 234 2 571 

5. Akirkeby 211 185 373 
Roskilde amt 12 854 15 912 17 615 

1. Bramsnes 133 99 131 Fyns amt 34 056 39 095 45 250 
2. Greve 1 505 2 246 2 588 1. Assens 1 441 1 533 1 677 
3. Gundso 628 392 440 2. Bogense 358 373 535 
4. Hvalso 7 355 230 3. Broby 296 385 349 
5. Koge 4 807 5 130 5 373 4. Egebjerg 257 326 388 
6. Lejre 666 434 677 5. Ejby 611 819 667 
7. Ramso 113 745 464 6. Fäborg 664 1 034 1 290 
8. Roskilde 4 213 5 029 5 871 7. Glamsbjerg 110 286 340 
9. Skovbo 89 384 363 8. Gudme 94 157 143 

10. Solrod 461 771 950 9. HArby 268 339 423 
11. Vallo 232 327 528 10. Kerteminde 610 1 030 1 055 

11. Langeskov 374 373 372 
Vest jarllands amt 17 792 18 994 28 927 12. Marstal 31 57 164 

1. Bjergsted 85 182 374 13. Middelfart 1 749 1 493 3 531 
2. Dianalund 216 51 403 14. Munkebo 68 192 373 
3. Dragsholm 793 771 986 15. Nyborg 853 1 203 1 454 
4. Fuglebjerg 103 205 295 16. Nr. Aby 317 366 535 
5. Gorlev 921 853 899 17. Odense 17 768 19 641 21 254 
6. Hashoj 34 17 231 18. Otterup 351 218 363 
7. Haslev 858 812 894 19. Ringe 549 696 844 
8. Holbek 1 598 2 313 3 778 20. Rudkobing 791 1 067 469 
9. Hvidebek 40 10 266 21. Ryslinge 195 159 117 

10. Hong 761 745 1 112 22. Svendborg 3 847 4 304 5 458 

ANm. P.gr.af restancer, henstand o.lign. afviger disse regnskabsopgórelser anger fra ligningstal- 
lene i tabel 6.3. 

... 

- 
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Tabel 6.8. (fortsat) Kommunernes selskabsskatteprovenu. 1978 -1980. 
Company tax revenues of municipalities, 1978 -1980. (cont.) 

Lobc 
nr. 

Iíouununens navu 1978 

1 

1979 

2 

1980 

3 

1øe Ko nmunens nava 1978 1979 1980 
nr. 

1 2 3 

1000 k. I 000 . 

23. Sydlangeland 49 21 53 Ringkobing amt 23 451 28 007 29 689 
24. Sanderso 225 420 522 1. Aulum -Haderup 211 316 373 
25. Tommerup 317 383 264 2. Brande 1 782 1 488 1 726 
26. "Franekær 241 337 309 3. Egvad 769 1 135 1 299 
27. Ullerslev 232 95 163 4. Herning 5 771 5 990 6 777 
28. Vissenbjerg 149 173 263 5. Holmsland 306 518 634 
29. IEraskobing 59 115 255 6. Holstebro 3 732 3 965 4 315 
30. Orbæk 109 146 263 7. Ikast 1 258 1 757 2 135 
31. Arslev 689 883 905 8. Lemvig 1 320 1 537 2 062 
32. Arup 384 471 452 9. Ringkobing 2 381 3 155 3 332 

10. Skjern 1 339 1 831 1 829 
Sonderjyllands amt 20 222 27 015 31 190 11. Struer 1 216 2 254 976 

1. Augustenborg 233 251 311 12. Thyboron- Harboor 1 091 1 116 1 149 
2. Bov 1 042 1 523 2 133 13. Thyholm 129 212 281 
3. Bredebro 142 289 667 14. Trehoje 366 467 436 
4. Broager 125 286 346 15. Ulfborg -Vemb 390 725 813 
5. Christiansfeld 392 593 831 16. Videba k 595 690 649 
6. Gram 183 344 511 17. yinderup 338 462 489 
7. Grasten 535 1 078 1 681 18. Askov 457 389 414 
8. Haderslev 2 217 2 694 2 655 
9. Hojer 63 126 170 

10. Lundtoft 79 101 120 Arhus amt 49 680 55 380 71 824 
11. Logumkloster 274 333 454 1. Ebeltoft 400 948 1 497 
12. Nordborg 6 203 6 813 8 866 2. Galten 356 366 600 
13. Nr. Rangstrup 356 469 500 3. Gjern 132 193 195 
14. Radding 470 754 690 4. Grena 2 014 1 880 3 073 
15. Rodekro 668 943 965 5. Hadsten 648 1 008 1 437 
16. Skærbæk 291 479 494 6. Hammel 416 504 588 
17. Sundeved 158 200 281 7. Hinnerup 359 385 281 
18. Sydals 51 48 170 8. Horning 519 525 884 
19. Sonderborg 2 616 3 868 2 730 9. Langaa 266 340 477 
20. Tingley 263 571 694 10. Manager 811 1 542 1 667 
21. 'Fonder 884 1 168 1 567 11. Midtdjurs 444 136 432 
22. Vojens 587 1 047 1 128 12. Norhald 91 107 125 
23. Abenra 2 390 3 037 3 226 13. Nr. Djurs 101 122 153 

14. Odder 899 888 1 289 
Ribe amt 25 770 27 426 29 069 15. Purhus 174 145 137 

1. Billund 5 648 6 070 7 898 16. Randers 5 408 6 169 6 356 
2. Blabjergg 277 408 494 17. Rosenholm 262 454 462 
3. Blavandshuk 114 397 190 18. Rougsa 127 259 405 
4. Bramming 482 802 1 026 19. Ry 257 423 649 
5. Brorup 701 660 574 20. Ronde 92 225 154 
6. Esbjerg 10 570 9 713 9 048 21. Samso 113 122 146 
7. Fano 104 157 23 22. Silkeborg 4 437 5 198 9 407 
8. Grindsted 1 242 1 417 1 788 23. Skanderborg 668 1 497 1 314 
9. Helle 312 318 390 24. Sonderhald 445 282 341 

10. Hoisted 375 419 412 25. Them 387 367 634 
11. Ribe 485 801 1 198 26. Arhus 29 854 31 295 39 121 
12. Varde 2 934 2 883 3 022 
13. Vejen 1 224 1 489 2 043 
14. Olgod 1 302 1 892 963 Viborg amt 14 024 18 717 21 710 

1. Bjerringbro 1 324 2 219 1 318 
Vejle amt 37 768 44 371 46 174 2. Nlends 155 184 321 

1. Br edstrup 327 387 379 3. Hanstholm 186 234 299 
2. Borkop 120 598 348 4. Hvorslev 141 229 167 
3. Egtved 294 828 671 5. Karup 169 247 275 
4. Fredericia 10 188 8 052 8 304 6. Kjellerup 734 610 862 
5. Gedved 302 659 581 7. Morso 1 171 1 926 2 353 
6. Give 459 1 186 852 8. Moldrup 492 610 417 
7. Hedensted 1 905 2 389 2 771 9. Sallingsund 473 686 1 053 
8. Horsens 4 864 7 350 8 271 10. Skive 3 325 4 095 4 583 
9. Jelling 85 264 285 11. Spattrup 195 260 336 

10. Juelsminde 938 920 1 123 12. Sundsare 129 189 381 
11. Kolding 6 925 10 556 10 814 13. Sydthy 422 848 856 
12. Lunderskov 410 331 549 14. Misted 1 786 2 197 3143 
13. Nr. Snede 713 878 1 092 15. Tele 177 253 962 
14. Torring -Uldum 415 287 479 16. Viborg 2 696 3 273 3 761 
15. Vamdrup 556 756 243 17. Alestrup 449 657 623 
16. Vejle 9 267 8 930 9 412 

.. 

. 

. 

. 

. 

...... .... 



Tabel 6.8. (fortsat) Kommunernes selskabsskatteprovenu. 1978 -1980. 
Company tax revenues of municipalities, 1978 -1980. (cont.) 

I.Nbc Kolillllllnt`I1S Ilavn 1978 1979 1980 
IN. 

1 2 3 
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Lybc- 
nr. Kommmncns navn 1978 

1 

1979 

2 

1980 

3 

I. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

Nordjyllands amt 
Arden 
Brovst 
Bronderslev 
Dronninglund 
Farso 
Fjerritslev 
Frederikshavn 
Radsund 
Hals 
Hirtshals 
Herring 
Hobro 
L es0 

38 

1 959 

1 

1 

563 
166 
190 
775 
753 
388 
658 

965 
239 
796 
943 
292 

53 

1 000 kr. 

44 550 
233 
355 

1 108 
1 051 

427 
1 005 
2 413 
1 305 

308 
679 

2 631 
1 823 

108 

46 

1 

2 

1 

2 955 
1 

1 

2 
1 

220 
207 
376 
127 
363 
689 
158 

127 
265 
012 
454 
275 
182 

14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 

Logsttr 
Lokken -Vrá 
Nibe 
Norager 
Pandrup 
Sejlflod 
Sindal 
Skagen 
Skorping 
Steering 
Saeby 
Abybro 
Alborg 
Ars 

1 

24 

179 
308 

14 
111 
345 
133 
83 

019 
353 
327 
461 
225 
174 
654 

1 000 kr. 

527 
555 
206 
114 
524 
216 
161 
862 
137 
479 
718 
340 

25 435 
830 

1 

1 

23 
1 

880 
546 
206 
137 
389 
180 
347 
192 
233 
590 
147 
261 
880 
042 
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7. Ejendomsbeskatningen 

7.a. Primaerkommunerne 
Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1981 er ligesom i 

det foregáende skatteár ejendoms- og grundværdierne opgjort ved 
den 16. almindelige vurdering aflandets faste ejendomme pr. 1. april 
1977 med de andringer, der folger af ársomvurderingerne. 

Bestemmelserne om udskrivning af ejendomsskatter til primær- 
kommunerne i skatteáret 1981 findes i lovbekendtgorelse nr. 388 af 
28. august 1979 med senere andringer. 

Grundskyld 
Efter disse bestemmelser kan der i alle primarkommuner udskrives 
grundskyld of ejendommenes grundværdier efter fradrag for forbed- 
ringer og fritagelser. Der eksisterer ikke nogen gr enser for de 
primarkommunale grundskyldpromillers storrelse bortset fra en 
bestemmelse om, at promillen ikke kan fastsattes lavere end 10 i 

kommuner, der ved beregningen af den kommunale indkomstskat 
anvender en sá hoj udskrivningsprocent, at mindst en skatteyder i 

kommunen beskattes med 662/3 pct. of den »yderste« del of sin 
indkomst, jf. nrmere herom i § 2, stk. 2, i den kommunale 
ejendomsskattelov. 

Baggrunden for bestemmelsen er et onske fra statens side om at 
hindre kommunerne i at fastsatte meget lave grundskyldpromiller 
og tilsvarende hpje udskrivningsprocenter, idet statsindkomstskatten 
i tilfaelde af, at en persons statsindkomstskat, folkepensionsbidrag og 
kommunal og amtskommunal indkomstskat tilsammen overstiger 
662A pct. of den »yderste« del af indkomsten, nedsættes netop sá 
meget, at marginalskatten bliver 662/3 pct., jf. § 3 i den i 1981 

gældende lovbekendtgorelse nr. 403 of 30. juli 1981 om udskrivning 
af indkomst- og formueskat til staten. Fra og med 1982 er denne 
skatteloftsregel ændret, sáledes at statsindkomstskatten nedsættes, 
hvis marginalskatten overstiger 70 pct., idet bidraget til dagpenge- 
fonden samt det forh0jede folkepensionsbidrag nu medtages ved 
beregningen; jf. kapitel 5.c. 

Ejendomsskyld 

Ejendomsskylden til primærkommunerne er fikseret og under 
aftrapning. 

Den svares i 1981 med 3/7 af den for 1960/61 galdende ejendoms- 
skyldpromille af ejendommenes fikseringsværdi, der er den vardi, af 
hvilken der beregnedes ejendomsskyld i skatteáret 1960/61. 

Aftrapningen indledtes i 1965/66 med en nedsættelse af promil- 
lerne med 1/7 og er fortsat i 1970/71, 1974/75 og 1978 med 
yderligere nedsættelser pá hver 1/7 (af den oprindelige ejendoms- 
skyldpromille). Aftrapningen skal efter loven fortsætte med 1/7 efter 
hver almindelige ejendomsvurdering og være tilendebragt efter 19. 

almindelige vurdering. 

Dmkningsafgift 
a. Offentlige ejendomme 

I primærkommunerne kan kommunalbestyrelsen bestemme, at 
der skai udskrives dækningsafgift of offentlige ejendomme, der er 
fritaget for at svare kommunal grundskyld. Dækningsafgiften of 
grundværdien svares med halvdelen of den kommunale grundskyld- 

promille, dog hojst 10 promille. Dækningsafgiften af forskelsvar- 
dien fastsattes frit af kommunalbestyrelsen, dog hojst til 5 promille. 
b. Forretningsejendomme 

Primærkommunerne har endvidere adgang til at udskrive dak- 
ningsafgift af forretningsejendomme m.v. Dækningsafgiften svares 
kun af forskelsværdien. Promillen fastsattes frit af kommunalbesty- 
relsen, dog hojst til 10. 

7.b. Amtskommunerne 
Bestemmelserne om udskrivningen af amtskommunale ejendoms- 
skatter i skatteáret 1981 findes deis i lovbek. nr. 388 af 28. august 
1979 om beskatning til kommunerne af faste ejendomme og deis i 

lovbekendtgorelse nr. 534 af 30. oktober 1974 om udskrivning af 
skat til amtskommunen. 

Grundskyld 

Den generelle regel om udskrivning af amtskommunal grundskyld 
er, at amtskommunerne efter fradrag af eventuel dækningsafgift (af 
offentlige ejendomme) og en forlods udskrivning of grundskyld pá 4 

promille skal udskrive halvdelen of skattebehovet som grundskyld og 
halvdelen som indkomstskat, idet grundskyldpromillen dog ikke má 
overstige 20. Fra og med skatteáret 1978 har den amtskommunale 
grundskyldpromille imidlertid vara reguleret gennem en sarlig 
lovgivning. Lov om udskrivning af amtskommunal grundskyld for 
skatteáret 1979, henholdsvis skatteárene 1980 og 1981 (lov nr. 269 af 
8. juni 1978 og lov nr. 216 af 23. maj 1979) bestemmer sáledes, at 
grundskylden for disse skatteár i samtlige amtskommuner udskrives 
med 15 promille af de afgiftspligtige grundværdier. 

For disse skatteár welder endvidere, at amtskommunerne af den 
amtskommunale grundskyld skai betale et belob til statskassen sva- 
rende til 3,5 promille af grundværdien for landbrugsejendomme 
m.v., bortset fra grundværdier fastsat for stuehuse med tilhorende 
grund og have. Hermed overfores i 1981 ca. 130 mill. kr., der 
anvendes 61 forskellige erhvervs¢konomiske foranstaltninger inden 
for landbrugserhvervet m.v. 

Deekningsafgift 

Ligesom primærkommunerne kan amtskommunerne udskrive dak- 
ningsafgift af grundværdien og forskelsværdien af offentlige ejen- 
domme, der er fritaget for kommunal grundskyld. Dækningsafgiften 
af grundværdien svares med halvdelen af den amtskommunale 
grundskyldpromille, dog hojst 10 promille. Promillen af forskelsvær- 
dien fastsattes frit af amtsrádet, dog hojst til 3,75. 

Kobenhavns og Frederiksberg kommuner, der falder udenfor den 
amtskommunale inddeling, kunne til og med -skatteäret 1979 kun 
opkræve dækningsafgift af offentlige ejendomme svarende til den 
afgift, der kan opkræves af primærkommunerne. Fra og med skatte- 
áret 1980 kan disse 2 kommuner yderligere opkræve en til den 
amtskommunale dækningsafgift svarende afgift. Dækningsafgiften af 
grundværdien má dog hojst udgore 10 promille plus halvdelen af 
den amtskommunale grundskyldpromille mens dækningsafgiften af 
forskelsværdien hojst má udgore 8,75 promille. 

Amtskommunerne kan ikke udskrive dækningsafgift af forretnings- 
ejendomme. 



7.c. Staten 
Ejendonrs.ckîld 

Bestemmelserne herom findes i lovbekendtgorelse nr. 183 af 30. 
april 1970 om ejendomsskyld til Staten. 

Ligesom til kommunerne er ejendomsskylden til Staten fikseret og 
under aftrapning, og reglerne for kommuner og stat er identiske, 
bortset fra at fikseringstidspunktet for statsejendomsskylden er 
1956/57. 

Gru dskVld 

I skattearet 1980 blev endvidere udskrevet grundskyld of landbrugs- 
ejendomme (lov nr. 541 af 28. december 1979). 

Grundskylden beregnedes med 7 promille of ejendommenes 
grundværdier med fradrag for forbedringer. Afgiften forfaldt med 3 

rater henholdsvis den 1. maj, den 1. august og den 1. november 1980. 
I alt blev der udskrevet 264 mill. kr. 

Ved udgangen af 1980 var der en samlet restance vedrorende 
statsgrundskylden pa 52 mill. kr. Dette belob er ved efterbetalinger 
m.v. nedbragt til 4 mill. kr. ved udgangen af 1981. 

7.d. Lan til betaling af ejendomsskatter 
If01ge lov om Jan til betaling of ejendomsskatter for visse parcel- og 
rækkehuse (parcelhusloven, lovbekendtgorelse nr. 393 of 11. august 
1978) kan kommunalbestyrelsen i prim erkommunerne yde perso- 
ner, der er fyldt 65 Ar, og hvis okonomiske forhold m.v. efter 
kommunalbestyrelsens skon taler herfor, Fan til betaling af ejen- 
domsskatterne. LAnebelpbene forrentes med en arlig rente, der 
Jigger 3 pct. over Nationalbankens diskonto, og renter tilskrives 
lanebelobet ved Arets udgang. 

7.e. Ejendomsbeskatningen i skattearene 1982 -85 
I maj /juni 1981 vedtog Folketinget en rekke love, der pA forskellig 
made vil andre ejendomsbeskatningen og grundlaget herfor i de 
kommende skattear. Der er saledes foretaget ændringer i loven om 
vurdering af landets faste ejendomme (lov nr. 224 af 18. maj 1981), 
der er vedtaget en lov om udskrivning af amtskommunal grundskyld 
for skattearene 1982 -85 (lov nr. 281 af 10. juni 1981), der er foretaget 
ændringer i lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme 
(lov nr. 282 af 10. juni 1981), og endelig er gennemfort en ændring i 

ligningsloven (lov nr. 298 af 10. juni 1981). 
Hovedindholdet i ændringerne i vurderingsloven, der har virk- 

ning fra den 17. almindelige vurdering pr. 1. april 1981, er indforel- 
sen af princippet om kontantvurdering. Princippet bygger pa, at en 
ejendoms verdi i prioriteret stand kan opfattes som en kontantværdi 
plus et kurstab. Som ved tidligere vurderinger skal vurderingsradene 
foretage vurderingen ud fra ejendommens pris ved almindeligt frit 
salg under forudsætning af »normal« prioritering. PA basis af salgs- 
oplysninger og kursniveau omregnes vurderingsresultatet herefter 
maskinelt af Statsskattedirektoratet til en kontantværdi. De benyt- 
tede omregningsfaktorer fastsættes af ligningsradet. Der fastsættes 
forskellige omregningsfaktorer for ejendomme af forskellig art og 
geografisk beliggenhed. NAr der ses bort fra offentlige ejendomme, 
ligger omregningsfaktorerne pr. I. april 1981 alle i intervallet 0,63- 
0,80. For den enkelte ejendom benyttes samme omregningsfaktor 
for henholdsvis grundv erdi, bygningsv erdi m.v. Der skai ogsa frem- 
over foretages almindelige vurderinger hvert 4. Ar, men i Arene 
herimellem foretages en maskinel regulering af kontantværdierne pA 

baggrund af udviklingen i handelspriser og kurser. Disse Arlige 
reguleringer skal bl.a. hindre de hidtidige store spring ved de 
almindelige vurderinger. 

I forbindelse med gennemforelsen af den 17. almindelige vurde- 
ring har Ligningsradet vedtaget, at der ved vurderingen af parcel- og 
sommerhusgrunde normalt overalt skal anvendes det sakaldte »byg- 
geretsværdiprincip ». Kort sagt gar dette princip ud pa, at grundver- 
dien betragtes som bestaende af 2 dele: Et fast belob pr. grund 
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uanset stßrrelse. Dette belob vedrorer selve retten tit at opfore et 
hus. Hertil kommer et tillæg pr. m2 for den pagældende grund. BAde 

byggeretsværdien og arealværdien pr. m2 fastsættes of vurderingsrA- 
det feues for et grundværdiomrade - typisk et parcelhuskvarter. 
Anvendelsen of byggeretsværdiprincippet medf0rer en omfordeling 
of grundv erdierne mellem de enkelte ejendomme i grundv erdiom- 
radet. Grunde mindre end 800 m2 (normalgrunden) bliver herefter 
vurderet hojere, mens stone grunde bliver vurderet relativt lavere. 

Loven om udskrivning af amtskommunal grundskyld for skattea- 
rene 1982 -85 gar ud pa, at den amtskommunale grundskyldpromille 
for disse skattear fastsættes til henholdsvis 13, 12, 11 og 10. Det er ved 
fast take of disse promiller tilstræbt, at det amtskommunale 
grundskyldsprovenu i disse skattear bliver nogenlunde uændret i 

forhold til 1981, altsa omkring 2,3 mldr. kr. Det er i denne forbin- 
delse skpnnet, at kontantgrundværdierne vil stige med omkring 9 

pct. om tiret ved de fremtidige arlige vurderinger. Som ovenfor 
nævnt skai i skattearet 1981 et belob svarende til 3,5 promille af 
landbrugsejendommenes grundværdier of amtskommunerne indbe- 
tales til statskassen. Denne promille extras fra og med 1982 op til 

4,3, hvilket pA baggrund of de kommende kontantvurderinger skon- 
nes at give et nogenlunde uændret provenu pa ca. 130 mill. kr. 

IEndringerne i loven om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme indebærer for det forste, at den bebyggede grund, 
gardsplads og have for fredede ejendomme, hvorpa der er tinglyst 
en bevaringsklausul, fritages for grundskyld og ejendomsskyld. For 
det andet sker der en lempelse af grundbeskatningen for parcel- og 
n ekkehun jendomme tilhorende almennyttige boligselskaber eller 
andelsboligforeninger. Disse ejendomme skal i skattearene 1982 -84 
svare primar- og amtskommunal grundskyld med henholdsvis 55, 
70 og 85 pct. af de i kommunen almindeligt gældende grundskyld- 
promiller. For det tredie indfores for beboelsesejendomme med et 
grundareal ikke over 800 m2 et loft over en eventuel stigning i den 
primer- og amtskommunale grundskyld i skattearene 1982 -85, idet 
den eventuelle Arlige stigning begrenses til hojst 1 kr. pr. m2 (i 

Kobenhavn og Frederiksberg dog hojst 2 kr.). Der ydes dog kun 
nedsættelse af grundskylden med det belob, hvormed den Adige 
stigning overstiger 400 kr. (i Kobenhavn og Frederiksberg 800 kr.). 
Denne nedsættelse ydes dog ikke til de ovenfor nævnte parcel- og 
rækkehuse. For det fjerde indebærer loven en lempelse i den pri- 
mærkommunale dækningsafgift of forremings jendomme, idet d ek- 
ningsafgiften fremover alene svares af den del af forskelsverdien, 
der overstiger 50 000 kr. 

Endelig kan nevnes - som omtalt foran i afsnit 5.b - at en aendring 
of ligningsloven indebærer, at der fra og med indkomstaret 1982 for 
ejerboliger sker en begrænsning af fradraget for forfaldne ejen- 
domsskatter i den skattepligtige indkomst, idet fradraget aftrappes 
til henholdsvis 75, 50 og 25 pct. i indkoms arena 1982 -84 for 
herefter helt at bortfalde. 

7.f. Tabellerne 
De bragte opgorelser vedrorende skattearene til og med 1981 bygger 
pA kommunernes indberetninger til Danmarks Statistik om de ud- 

skrevne ejendomsskatter m.v. 
Opgorelserne vedrorende 1982 bygger pA kommunernes indbe- 

retninger til indenrigsministeriet og Kommunernes Landsforening 
om de budgetterede ejendomsskatter. Opgorelserne af de afgiftsplig- 
tige grundværdier bygger pA de oplysninger om resultatet of den 17. 

almindelige vurdering, der forelä pa budgetteringstidspunktet. For 
amtskommunernes vedkommende er grundskyldsprovenuet opgjort 
som 13 promille af de afgiftspligtige grundværdier i de indenfor 
amtskommunen beliggende primarkommuner. Belobet inkluderer 
saledes den del af grundskylden, der som ovenfor nævnt skai over - 
fores til statskassen. PA den anden side er der ikke taget hensyn til de 
nedsættelser af grundskylden, der som ovenfor nævnt sker for visse 
almennyttige parcel- og rækkehuse samt ejendomme under 800 m2. 
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Tabel 7.1. Ejendomsvurderinger og -beskatning. Hele landet 1980 og 1981 
Valuation and taxation of real property. Denmark, total, 1980 and 1981 

1980 

Primarkommutcr 

Kobenhavn 
0 

Frederiksberg 
1 

(nvrige 

2 

Ami skonmumer 

3 

Stitt en 

4 

Iah 

5 

I. Antal ejendomme 95 991 1 633 639 1 633 639 
mill. kt. 

II. Grundlag for ejendomsbeskatning 
a. Ejendomsvardi 59 872 762 288 762 288 
b. = Forskelsvardi 43 297 580 711 580 711 
c. Grundvardi 16 575 181 577 181 577 
d. - Grundforbedring, fritagelser 3 404 27 235 27 235 
e. Afgiftspligtig grundvardi 13 171 154 342 154 342 
f. Heraf landbrugsejendomme 

III. Ejendomsbeskatning 
a. Ejendomsskyld 24 66 
b. Dakningsafgift' af off. ejendom 52 143 53 
c. Dækningsafgift' af forretningsejendom 98 268 
d. Grundskyld 575 1 682 2 315 
e. Dakningsafgift2 af off. ejendom 54 49 22 
f. Statsgrundskyld af landbrugsejendomme 

a-f. I alt ejendomsskatter 803 2 208 2 390 

1 729 630 

37 741 

11 

264 
275 

822 160 
624 000 
198 157 

101 
248 
366 

4 572 
125 
264 

5 676 

t Af forskelsvardien. 
s Af grundværdien. 

Tabel 7.2. Kortfattet oversigt over de forskellige ejendomsskatter i Danmark for skatteáret 1981 
The different types of taxes on real property in Denmark in the fiscal year 1981 

Ejendomsskatter til 

Primærkommunerne 
1 

Amtskommunerne 
2 

Staten 
3 

Ejendomsværdi a. Fikseret ejendomsskyld, 
3/7 af 1960/61-niveauet 

. a. Fikseret ejendomsskyld, 3/7 af 
1956/57-niveauet 

_ Forskelsvardi b. Dækningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 5 promille' 

c. Dakningsafgift af forretnings- 
ejendomme maks. 10 promille 

b. Dækningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 3,75 promille 

. 

. 

. 

Grundvardi . . . 

- Grundforbedr. og fritag. . . 

Afgiftspligtig grundvardi d. Grundskyld 

e. Dakningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 10 promille2 

d. 

e. 

Grundskyld 15 promille 

Dakningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 7,5 promille 

. 

I Kohenhavns og Frederiksberg kommuner 8,75 promille. 
2 Kobenhavn og Frederiksberg kommuner 17,5 promille. 
TRANSLATION - HEADING, Columns 1 -3: taxes on real property payable to; I: municipalities; 2: counties; 3: central government. - FRONT COLUMN: property value; buildings value; land value; land 
improvements; taxable land value. - Other, a: fixed tax on property, s/, of the 1960/61 (1956/57) tax level; b: reimbursement duty on public properties, max. 5/1000 (3.75/1000); r: reimbursement duty 
on business properties, max. 10 /1000; d: land tax (15/1000); e: reimbursement duty on public properties, max. 10 /1000 (7,5/4000). 

. 

. 

. . 
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1981 Pct.vi.s andring 1981 
19xo 

Pilimerkonununer 

Anuskonununer 

3 

Staten 

4 

I alt 

5 

Prim.crkommuner 

Amiskommmncr 

3 

Staten 

4 

I alt 

5 

Kobenhavn 
og 

Frederiksberg 

1 

Ovrigc 

2 

Kobenhavn 
o 

Frederiksberg 
1 

Ovrigc 

2 

pct. 

97 523 1 693 911 1 693 911 1 791 434 1,6 1,8 1,8 3,6 
mill. kr. 

61 455 785 739 785 739 . 847 194 2,6 3,1 3,1 3,0 
44 898 602 853 602 853 . 647 751 3,7 3,8 3,8 3,8 
16 557 182 886 182 886 . 199 443 =0,1 0,7 0,7 0,7 

3 348 28 008 28 016 =1,6 2,8 2,9 
13 209 154 878 154 870 0,3 0,3 0,3 

24 66 11 101 0,4 0,4 =0,9 0,1 
59 152 54 265 13,5 6,3 1,9 6,9 

102 276 378 4,1 3,0 3,3 
633 1 714 2 323 4 670 10,1 1,9 0,3 2,1 

53 52 22 127 =1,8 6,1 =2,3 1,6 

871 2 260 2 399 11 5 540 8,5 6,9 0,4 =96,0 =2,4 
TRANSLATION - HEADING: 1980; 1981; percentage increase from 1980 to 1981; 1: Kobenhavn and Frederiksberg; 2: other municipalities; 3: counties; 4: central government; 5: total.- FRONT COLUMN: I: 
number of properties; II: valuation (public assessment); a: property value; b: buildings value; c: land value; d: land improvements exemption; e: taxable land value; f: of which farmland; Ill: taxation; a: 
fixed tax on property; b: reimbursement duty on public properties (buildings only); c: reimbursement duty on business properties (buildings only); d: land tax; e: reimbursement duty on public properties 
(land only); f: tax to central government on farmland; a -f: real property taxes, total. 

Tabel 7.3. Den samlede ejendomsbeskatning fordelt pá skatteart 1972/73 -1981 
Total taxation of real property, by type of tax 1972/73 -1981 

1972/73 

1 

1973/74 

2 

1974/75 

3 

1975/76 

4 
1976' 

5 

1977 

6 

1978 

7 

1979 

8 

1980 

9 

1981 

10 

kr. 

2 385 2 693 3 423 3 571 2 

mill 

754 724 4 516 5 087 5 6762 5 540 Hele landet 3 
Fordelt pà skattearter: 
1. Grundskyld 1 921 2 200 2 886 3 002 2 308 3 110 3 823 4 338 4 8362 4 671 

a. primærkommunerne 1 180 1 216 1 337 1 451 1 139 1 545 1 835 2 032 2 257 2 348 
b. amtskommunerne 741 984 1 549 1 551 1 169 1 565 1 988 2 306 2 315 2 323 

2. Ejendomsskyld 162 162 131 132 100 134 101 101 101 101 
a. primærkommunerne 142 142 115 116 88 119 90 90 90 91 
b. staten 20 20 16 16 12 15 11 11 11 10 

3. Dækningsafgift of off. ejendom 126 142 184 198 161 225 287 307 373 390 
a. primærkommunerne 99 112 140 149 122 172 223 237 298 314 
b. amtskommunerne 27 30 44 49 39 53 64 70 75 76 

4. Dækningsafgift af forr. ejendom (kun 
primærkommunerne) 176 189 222 239 185 255 305 341 366 378 

' For perioden I. april 1976 til 31. december 1976. 
Y Heraf statsgrundskyld af landbrugsejendomme 264 mill. kr. 
TRANSLATION - FRONT COLUMN, Hele landet: Denmark, total; Fordelt, etc.: broken down by type of tax; 1: land tax; 2: fixed tax on property; 3: reimbursement duty on public properties; 4: 
reimbursement duty on business properties (municipalities only); primærkommunerne: municipalities; amtskommunerne: counties; staten: central government. 
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Tabel 7.4. Fordeling of primaerkommunerne (ekskl. 
Kobenhavn og Frederiksberg) efter de ordi- 
naire grundskyldpromiller. 1980 -1982 
Municipalities (excl. Copenhagen and Frederiksberg) analy- 
sed by size of ordinary land tax rate. 1980 -1982 

Gnmdskçldpromille 
1980 1981 1982 

Amal 
1 

Pct. 
2 

Antal 
3 

Pct. 
4 

Antal 
5 

Pct. 
6 

0,0 pm 6 2 8 3 17 6 
0,1- 1,9 pm 2 1 2 1 1 0 
2,0- 4,9 pm 62 23 61 22 76 28 
5.0- 7,9 pm . . 75 27 72 27 55 20 
8,0-10,9 pm 48 18 49 18 66 24 

11,0-13,9 pm 39 14 37 14 24 9 
14,0-16,9 pm 20 7 21 8 22 8 
17,0-19,9 pm 13 5 12 4 3 1 

20,0-22,9 pm 2 1 2 1 4 2 

23,0-25,9 pm 5 2 7 2 2 1 

26,0-34,9 pm . . . . - - I 0 2 1 

35,0 pm og derover 1 0 1 0 1 0 

I alt 273 100 273 100 273 100 

TRANSLATION - HEADING, Column I: number; 2: percentage. - FRoNT COLUMN: land tax rate 
(in thousandths of land value); I alt: total. 

. . . . 

. . 

. . . . 

. . . . 

. . . . 

. . . . 

I 
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Tabel 7.5. Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1981' 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1981 

Lobe. 
nr. Konununcns navn Amal ejendomme 

1 

F.jendomsv.crdi 

2 

Forskclsv.crdi 

3 

Algilìspligtig grundva.vdi til 

Kommunen 
4 

Amt skommuncn 
5 

847 198 647 
mill kr. 

756 168 087 154 874 Hele landet 1 791 434 

Kobenhavn 80 151 52 555 38 415 11 282 
Frederiksberg 17 372 8 900 6 483 1 927 

Kobenhavn amt 154 122 114 264 78 972 28 577 28 572 
1. Albertslund 4 230 5 111 3 924 839 837 
2. Ballerup 8 785 7 455 5 122 1 760 1 760 
3. Brondby 4 728 5 755 4 111 1 205 1 203 
4. Dragor 4 317 2 624 1 762 749 749 
5. Gentofte 22 211 14 666 9 350 4 621 4 624 
6. Gladsakse 14 652 10 390 6 891 2 884 2 884 
7. Glostrup 4 116 3 932 2 879 763 763 
8. Herlev 5 097 5 969 4 504 1 141 1 141 
9. Hvidovre 11 097 8 341 6 086 1 842 1 842 

10. Hoje Tástrup 13 675 8 124 5 915 1 705 1 701 
11. Ishoj 4 341 3 687 2 874 663 663 
12. Ledoje-Smorum 2 896 1 644 1 216 336 337 
13. Lyngby-Tárbek 13 978 10 843 7 023 3 074 3 080 
14. Rodovre 8 176 5 429 3 881 1 336 1 336 
15. Sollerod 10 651 7 982 5 203 2 490 2 477 
16. Tarnby 11 001 6 006 3 979 1 562 1 566 
17. Vallensbek 4 656 2 379 1 688 523 523 
18. Verlose 5 515 3 927 2 564 1 086 1 086 

Frederiksborg amt 134 517 72 373 48 358 20 554 20 573 
1. Allerod 6 690 4 282 2 801 1 219 1 221 
2. Birkerod 6 615 4 990 3 236 1 547 1 548 
3. Farum 4 112 3 515 2 504 825 826 
4. Fredensborg- Humlebek 6 075 3 519 2 352 928 928 
5. Frederikssund 5 081 3 019 2 110 749 749 
6. Frederiksverk 12 081 4 869 3 212 1 461 1 462 
7. Grested- Gilleleje 14 768 4 923 2 976 1 790 1 790 
8. Helsinge 11 791 4 843 3 187 1 503 1 508 
9. Helsingor 17 426 10 402 6 867 3 060 3 058 

10. Hillerod 9 931 6 844 4 602 1 816 1 816 
11. Hundested 5 151 1 755 1 127 563 564 
12. Horsholm 6 451 5 348 3 573 1 489 1 490 
13. Jegerspris 6 989 2 068 1 346 636 636 
14. Karlebo 4 622 3 689 2 810 707 714 
15. Skibby 3 615 1 246 816 376 377 
16. Skevinge 1 831 996 688 287 287 
17. Slangerup 2 495 1 383 964 352 352 
18. Stenlose 4 390 2 418 1 627 670 670 
19. ßlstykke 4 403 2 264 1 560 577 577 

Roskilde amt 68 462 39 065 29 034 8 032 8 034 
1. Bramsnaes 4 757 1 627 1 137 411 411 
2. Greve 12 448 8 465 6 223 1 798 1 798 
3. Gundso 5 390 2 346 1 664 582 582 
4. Hvalso 2 271 1 172 894 224 224 
5. Koge 9 499 5 633 4 360 1 018 1 019 
6. Lejre 3 263 1 654 1 247 351 351 
7. Ramso 3 079 1 591 1 228 329 329 
8. Roskilde 12 727 9 064 6 696 1 715 1 715 
9. Skovbo 4 404 2 382 1 863 444 444 

10. Solrod 6 315 3 286 2 333 755 755 
11. Vallo 4 309 1 845 1 389 406 406 

Vestsjellands amt 134 023 51 900 39 655 10 772 10 792 
1. Bjergsted 5 600 1 535 1 131 377 377 
2. Dianalund 2 588 1 148 984 153 153 
3. Dragsholm 10 206 2 936 2 048 815 815 
4. Fuglebjerg 2 479 1 112 863 232 233 
5. Gorky 6 163 1 601 1 139 441 441 
6. Hashoj 2 475 1 195 940 238 238 
7. Haslev 4 372 2 384 1 921 379 389 
8. Holbaek 10 887 5 199 3 952 986 986 

1 Værdioplysningerne bygger pt 3rsomvurderingen pr. I. april 1980. 

TRANSLATION - HEADING, Column I: number of properties; 2: property value; 3: buildings value; 4 -5: taxable land value for; 4: municipality; 5: county. - FRONT COLUMN, Hele landet: Denmark, total: 
amt: county. 
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Tabel 7.5. (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1981' 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1981 (cont.) 

I.obc- 
nr. Konununcns uavn Antal ejendomme 

1 

Ejcndomsv'srdi 

2 

Forskclsvacrdi 

3 

Algiftspligtig grunrlvzerdi 

Kommunen 
4 

Amtskommunen 
5 

mill kr. 

9. Hvidebæk 2 193 906 706 183 183 
10. Hong 2 768 1 423 1 157 247 247 
11. Jernlose 2 160 913 711 184 184 
12. Kalundborg 8 616 3 626 2 786 730 732 
13. Korsor 6 645 2 850 2 326 410 410 
14. Nykobing-Rarvig 8 493 2 214 1 385 768 770 
15. Ringsted 8 799 4 703 3 792 749 749 
16. Skælskor 4 762 2 292 1 798 430 431 
17. Slagelse 11 268 5 278 4 190 916 915 
18. Sore 4 932 2 349 1 923 359 361 
19. Stenlille 2 067 885 714 158 158 
20. Svinninge 2 427 983 780 179 179 
21. Tornved 3 177 1 357 1 072 231 234 
22. Trundholm 17 600 3 627 2 246 1 359 1 356 
23. Tallose 3 346 1 384 1 091 250 251 

Storstrams amt 115 121 46 245 36 126 8 929 8 912 
1. Fakse 4 863 2 184 1 735 405 405 
2. Fladsâ 2 977 1 276 992 254 254 
3. Holeby 2 225 854 627 208 208 
4. Holmegârd 2 293 1 004 819 155 155 
5. Hojreby 2 002 888 655 213 213 
6. Langebæk 2 857 1 092 859 212 212 
7. Manbo 4 665 1 887 1 497 345 345 
8. Mon 7 457 2 380 1 744 615 615 
9. Nakskov 5 202 2 284 1 928 290 290 

10. Nykobing Falster 8 258 3 985 3 327 522 523 
11. Nysted 2 837 1 194 910 261 261 
12. Næstved 16 352 7 198 5 805 1 125 1 125 
13. Nr. Alslev 4 217 1 853 1 454 370 370 
14. Præsto 3 445 1 344 1 048 271 271 
15. Ravnsborg 3 784 1 276 924 339 339 
16. Rudbjerg 3 729 1 028 715 290 290 
17. Rodby 3 004 1 281 987 262 245 
18. Ronnede 2 880 1 196 935 234 234 
19. Sakskobing 3 711 1 594 1 264 306 306 
20. Stevns 4 612 1 909 1 452 422 422 
21. Stubbekabing 3 412 1 391 1 051 311 311 
22. SusA 3 087 1 389 1 085 275 275 
23. Sydfalster 8 792 2 179 1 449 659 659 
24. Vordingborg 8 460 3 582 2 864 584 584 

Bornholms amt 22 594 7 611 6 498 992 991 
1. Allinge-Gudhjem 4 724 1 414 1 201 199 199 
2. Hasle 3 138 960 819 127 127 
3. Nekso 5 077 1 444 1 205 217 217 
4. Ronne 5 840 2 632 2 312 258 258 
5. Akirkeby 3 815 1 161 961 190 190 

Fyns amt 165 626 72 851 58 547 12 258 12 265 
I. Assens 4 831 1 815 1 438 341 341 
2. Bogense 2 982 1 137 911 206 206 
3. Broby 2 556 1 118 908 192 192 
4. Egebjerg 3 427 1 426 1 161 245 245 
5. Ejby 4 518 1 623 1 297 306 305 
6. Fâborg 7 897 3 439 2 657 711 711 
7. Glamsbjerg 2 379 916 738 165 165 
8. Gudme 2 790 1 116 889 217 217 
9. Hârby 2 282 890 710 167 167 

10. Kerteminde 5 231 2 050 1 597 431 431 
11. Langeskov 2 184 977 819 126 126 
12. Marstal 2 086 572 507 60 60 
13. Middelfart 7 224 3 044 2 483 486 493 
14. Munkebo 2 090 1 009 826 133 133 
15. Nyborg 6 210 3 132 2 572 435 435 
16. Nr. Aby 2 214 906 724 170 167 
17. Odense 45 727 24 383 19 666 3 658 3 659 
18. Otterup 6 789 2 226 1 751 423 423 
19. Ringe 4 267 1 983 1 602 325 325 
20. Rudkobing 2 919 1 096 894 189 189 
21. Ryslinge 2 726 1 117 916 179 179 
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Tabel 7.5. (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1981' 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1981 (cont.) 

I.abe- 
nr. Kommuncns navn Antal ejendomme 

1 

H:jendomsværdi 

2 

Forskclsv.erdi 

3 

ACgiftspligtig grunclvardi til 

Kommunen 
4 

Amtskommunen 
5 

6 054 
mill kr. 

4 884 1 056 1 059 22. Svendborg 13 796 
23. Sydlangeland 3 360 1 067 787 269 269 
24. Srhndersp 4 257 1 943 1 527 371 371 
25. Tommerup 2 897 1 136 943 178 177 
26. Tranekzer 2 956 963 715 238 238 
27. Ullerslev 1923 790 648 126 126 
28. Vissenbjerg 2 385 794 659 118 118 
29. iErpsktebing 2 518 774 641 123 123 
30. ßrbzek 2 905 1 197 920 263 263 
31. Arslev 3 294 1 365 1 118 210 211 
32. Arup 2 006 793 639 140 141 

Sonderjyllands amt 94 016 40 983 33 106 6 848 6 848 
1. Augustenborg 2 277 962 789 152 152 
2. Boy 3 762 1 791 1 437 302 302 
3. Bredebro 1 749 647 500 133 133 
4. Broager 2 615 970 822 134 134 
5. Christiansfeld 5 074 1 810 1 396 386 386 
6. Gram 2 042 899 739 138 138 
7. Grasten 2 497 1 121 921 161 161 
8. Haderslev 10 757 5 035 4 077 840 840 
9. Hojer 1 727 475 361 108 108 

10. Lundtoft 2 549 979 770 193 193 
11. Logumkloster 2 843 1 050 870 170 168 
12. Nordborg 4 170 2 212 1 824 347 348 
13. Nr. Rangstrup 4 413 1 732 1 394 307 307 
14. Rodding 5 391 1 938 1 561 357 357 
15. Rgdekro 3 973 1 577 1 245 298 298 
16. Skærbæk 5 040 1 615 1 239 351 350 
17. Sundeved 1 803 851 699 137 137 
18. Sydals 3 608 1 257 979 253 253 
19. Sonderborg 6 334 3 968 3 246 545 545 
20. Tingley 4 153 1 587 1 245 280 280 
21. TOnder 4 910 1 909 1 603 272 272 
22. Vojens 5 892 2 919 2 416 443 443 
23. Abenra 6 437 3 679 2 973 543 543 

Ribe amt 83 919 36 420 28 824 6 160 6 163 
1. Billund 2 468 1 181 1 011 138 138 
2. Blabjerg 5 745 1 638 1 175 409 409 
3. Blavandshuk 6 067 1 418 881 484 484 
4. Bramminge 4 610 2 004 1 603 333 332 
5. Brorup 2 409 902 749 138 138 
6. Esbjerg 22 147 12 400 9 856 1 785 1 785 
7. Fanp 4 284 1 056 713 325 326 
8. Grindsted 6 239 2 817 2 326 407 407 
9. Helle 3 476 1 424 1 113 291 291 

10. Hoisted 2 929 1 143 915 203 204 
11. Ribe 6 890 2 946 2 380 472 472 
12. Varde 6 257 3 174 2 553 503 503 
13. Vejen 5 676 2 604 2 135 400 400 
14. Clgod 4 722 1 713 1 414 273 274 

Vejle amt 112 236 51 900 42 098 8 345 8 297 
1. Brædstrup 3 529 1 627 1 350 252 253 
2. Borkop 4 820 1 858 1 496 327 329 
3. Egtved 5 559 2 409 1 952 417 421 
4. Fredericia 13 263 7 107 5 711 1 174 1 175 
5. Gedved 3 703 1 653 1 326 294 294 
6. Give 5 691 2 382 2 008 337 337 
7. Hedensted 5 057 2 282 1 897 340 341 
8. Horsens 17 361 7 280 5 886 1 144 1 144 
9. Jelling 1 825 870 710 144 145 

10. Juelsminde 7 853 2 918 2 323 543 544 
11. Kolding 17 593 8 841 7 105 1 468 1 395 
12. Lunderskov 1 901 873 704 156 157 
13. Nr. Snede 3 100 1 252 1 027 205 206 
14. Tarring -Uldum 4 660 1 875 1 525 325 326 
15. Vamdrup 2 429 1 151 922 194 195 
16. Vejle 13 892 7 522 6 156 1 025 1 035 
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Tabel 7.5. (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1981' 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1981 (cont.) 

Lobe_ Konmwnens nave Antat ejendomme 

1 

F;jcndonisviercli 

2 

Forskclsvardi 

3 

Algi[isplil;tìg grundva2rdi til 

Kommunen 
4 

Anttskotrununcn 
5 

mill kt. 

Ringkobing amt 109 477 44 010 35 476 7 284 7 286 
1. Aulum-Haderup 2 729 1 198 972 194 194 
2. Brande 3 333 1 219 1 002 194 194 
3. Egvad 5 503 1 889 1 483 373 373 
4. Herning 18 788 8 959 7 380 1 252 1 252 
5. Holmsland 7 069 1 619 1 104 480 481 
6. Holstebro 11 275 6 054 5 072 775 777 
7. Ikast 7 874 3 163 2 565 470 470 
8. Lemvig 8 400 3 535 2 830 627 627 
9. Ringkobing 6 591 2 729 2 149 509 509 

10. Skjern 5 150 2 116 1 677 379 379 
11. Struer 7 289 2 904 2 377 460 460 
12. Thyboron-Harboor 2 886 718 591 96 96 
13. Thyholm 2 410 665 510 147 147 
14. Trehoje 3 615 1 352 1 083 239 239 
15. Ullborg-Vemb 4 942 1 361 1 015 312 312 
16. Videbæk 4 818 1 892 1 558 306 306 
17. Vinderup 3 904 1 457 1 163 264 264 
18. Askov 2 901 1 180 945 206 206 

Arhus amt 200 359 92 874 73 344 16 661 16 672 
1. Ebeltoft 13 869 3 565 2 440 1 082 1 082 
2. Galten 3 283 1 524 1 195 284 284 
3. Gjern 3 259 1 179 917 232 232 
4. GrenA 6 907 3 223 2 597 519 519 
5. Hadsten 3 717 1 936 1 490 370 370 
6. Hammel 3 508 1 758 1 395 330 330 
7. Hinnerup 2 960 1 424 1 128 256 256 
8. Horning 2 459 1 290 1 028 225 225 
9. Langá 3 163 1 372 1 108 240 240 

10. Manager 3 445 1 500 1 212 261 261 
11. Midtdjurs 3 270 1 337 1 072 241 241 
12. Norhald 3 712 1 568 1 224 322 323 
13. Nr. Djurs 6 025 1 841 1 371 448 451 
14. Odder 8 330 3 673 2 752 862 862 
15. Purhus 3 569 1 454 1 175 256 256 
16. Randers 17 295 7 684 6 075 1 306 1 306 
17. Rosenholm 3 377 1 550 1 228 296 296 
18. Rougso 4 586 1 606 1 230 343 343 
19. Ry 3 732 1 502 1 173 287 287 
20. Ronde 3 605 1 143 878 250 250 
21. Samso 3 525 1 060 835 216 217 
22. Silkeborg 15 014 6 952 5 680 1 098 1 098 
23. Skanderborg 5 865 2 913 2 345 482 482 
24. Sonderhald 3 254 1 312 1 054 233 233 
25. Them 2 727 1 051 823 207 207 
26. Arhus 65 903 37 457 29 919 6 015 6 021 

Viborg amt 98 707 39 670 32 243 6 396 6 398 
I. Bjerringbro 5 187 2 278 1 896 342 343 
2. Fiends 3 288 1 393 1 159 206 206 
3. Hanstholm 4 059 1 004 798 172 172 
4. Hvorslev 2 737 1 113 901 199 200 
5. Karup 2 813 1 032 863 142 142 
6. Kjellerup 5 810 2 172 1 771 352 352 
7. Morso 10 320 3 953 3 146 723 723 
8. Moldrup 3 254 1 266 1 031 218 218 
9. Sallingsund 3 135 1 092 876 191 191 

10. Skive 9 849 4 652 3 927 582 582 
11. Spottrup 4 230 1 572 1 216 336 336 
12. Sundsore 4 699 1 417 1 090 303 303 
13. Sydthy 6 762 2 344 1 859 456 456 
14. Thisted 12 450 5 211 4 260 824 824 
15. Tole 3 417 1 489 1 168 295 295 
16. Viborg 13 519 6 363 5 191 850 850 
17. Alestrup 3 178 1 319 1 091 205 205 

.... 

. _ _ ... 
.... .. ... 
.. .... ..... ... 

...... 
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Tabel 7.5. (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteiiret 19811 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1981 (cont.) 

Lobe- 
nr. Kommunens nava Antat ejendomme 

1 

Ejendomsværdi 

2 

Forskelsværdi 

3 

Afgilìspligtig grnndværdi til 

Kommunen 
4 

Amtskommunen 
5 

mill kr. 

Nordjyllands amt 200 732 75 577 60 577 13 070 13 071 
I. Arden 3 317 1 244 1 023 208 208 
2. Brovst 4 156 1 303 1 052 217 217 
3. Br,nnderslev 7 785 3 380 2 794 504 504 
4. Dronninglund 6 767 2 434 2 004 399 399 
5. Farso 5 082 1 531 1 232 281 281 
6. Fjerritslev 4 566 1 327 1 039 247 247 
7. Frederikshavn 11 713 5 163 4 225 763 763 
8. Hadsund 7 157 1 844 1 439 392 392 
9. Hals 7 951 1 939 1 463 446 446 

10. Hirtshals 7 747 2 475 1 962 457 457 
11. Hjprring 13 707 5 974 4 739 1 050 1 050 
12. Hobro 4 961 2 100 1 740 321 321 
13. Læs0 3 076 436 317 114 114 
14. Ltbgstor 5 503 1 695 1 383 272 272 
15. Lßkken-Vrá 5 849 1 869 1 469 378 378 
16. Nibe 3 069 1 036 831 184 184 
17. Norager 2 515 1 039 827 198 198 
18. Pandrup 10 182 2 634 1 771 819 819 
19. Sejlflod 4 678 1 406 1 106 267 267 
20. Sindal 4 009 1 441 1 204 220 220 
21. Skagen 6 818 2 243 1 768 391 391 
22. Skorping 3 961 1 542 1 231 290 290 
23. Stovring 4 587 1 779 1 448 299 299 
24. Saeby 8 384 2 795 2 225 517 517 
25. Abybro 4 392 1 599 1 316 255 255 
26. Alborg 43 876 21 432 17 354 3 312 3 312 
27. Ars 4 924 1 917 1 615 270 270 
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Tabel 7.6. Udskrivningspromiller.' Ejendomsbeskatningen 1981 og 1982 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property. 1981 and 1982 

l'l'' Kommunens navn 

Fjcndomsskattcr til primaerkommunernc Sandede 
cjcndomsskaucr 

t promille af 
cjcndomsværdien Gnandskyld D ckningsafgiftcr at olf. cjcndommc UskninksafgiCi af 

forrcmit gscjcnd. 

1981 

1 

1982 

2 

af grundvzrdi af ionic rill 

1981 

7 

1982 

8 

1981 

9 

1981 

3 

1982 

4 

1981 

5 

1982 

6 

Hele landet gennemsnitligt 13,97 12,24 
promille 

6,5 

Kobenhavn 50,00 50,00 17,50 16,50 8,75 8,75 10,0 10,0 14,9 

Frederiksberg 36,00 36,00 17,50 16,50 8,75 8,75 10,0 10,0 10,4 

Hele landet ekskl. Kobenhavn og 
Frederiksberg 11,07 9,68 5,9 

Kobenhavn amt 13,22 11,05 8,6 
1. Albertslund 55,00 44,00 10,00 10,00 5,00 5,00 10,0 10,0 14,1 

2. Ballerup 14,00 11,00 7,00 5,50 5,00 5,00 10,0 10,0 8,6 
3. Brondby 25,00 15,00 10,00 7,50 5,00 5,00 10,0 10,0 11,2 
4. Dragor 6,00 10,00 - 5,00 - 5,00 10,0 10,0 6,3 
5. Gentofte 3,20 3,00 1,60 1,50 5,00 5,00 - - 6,0 
6. Gladsakse 12,00 12,00 6,00 6,00 5,00 5,00 10,0 10,0 9,2 
7. Glostrup 19,00 16,00 9,50 8,00 5,00 5,00 10,0 10,0 10,1 
8. Herlev 6,60 6,60 3,30 3,30 5,00 5,00 10,0 10,0 6,8 
9. Hvidovre 15,00 13,40 7,50 6,70 5,00 5,00 10,0 10,0 9,1 

10. Hoje T5strup 17,00 13,90 8,50 6,95 5,00 5,00 10,0 10,0 8,1 
11. Ishoj 17,20 17,20 8,60 8,60 5,00 5,00 10,0 10,0 6,9 
12. Ledoje-Smorum 9,00 7,20 4,50 3,60 5,00 5,00 10,0 5,0 5,1 
13. Lyngby-Tárbæk 10,40 9,00 5,20 4,50 5,00 5,00 10,0 10,0 9,4 
14. Rodovre 12,00 12,00 6,00 6,00 5,00 5,00 10,0 10,0 8,7 
15. Sollerod 19,40 13,70 9,70 6,85 5,00 5,00 5,0 5,0 11,2 
16. Tárnby 7,00 5,00 3,50 2,50 5,00 5,00 10,0 10,0 6,5 
17. Vallensbæk 16,40 14,00 8,20 7,00 5,00 5,00 10,0 10,0 7,6 
18. Værlose 13,00 12,00 6,50 6,00 5,00 5,00 10,0 10,0 8,7 

Frederiksborg amt 12,65 11,00 . . . . . . 8,7 
1. Allerod 11,90 10,00 5,95 5,00 5,00 5,00 10,0 7,5 8,9 
2. Birkerod 11,00 8,90 5,50 4,45 5,00 5,00 10,0 10,0 9,5 
3. Farum 15,50 13,50 7,75 6,75 3,88 5,00 5,0 5,0 8,0 
4. Fredensborg-Humlebæk 8,50 6,90 4,25 3,45 5,00 5,00 - - 6,4 
5. Frederikssund 9,00 8,50 4,50 4,25 5,00 5,00 10,0 10,0 7,5 
6. Frederiksværk 25,60 24,60 10,00 10,00 5,00 5,00 10,0 5,0 13,8 
7. Graested-Gilleleje 13,30 11,40 6,65 5,70 5,00 5,00 1,3 - 10,7 
8. Helsinge 12,50 10,10 6,25 5,05 4,00 2,60 - - 8,6 
9. Helsingor 12,00 11,60 6,00 5,80 5,00 5,00 10,0 10,0 8,8 

10. Hillerod 11,00 10,00 5,50 5,00 5,00 5,00 10,0 10,0 8,7 
11. Hundested 12,00 11,00 6,00 5,00 4,00 5,00 4,0 5,0 9,2 
12. Horsholm 13,50 11,00 6,75 5,50 5,00 5,00 10,0 10,0 8,8 
13. Jægerspris 19,00 16,00 9,50 8,00 3,75 5,00 10,0 10,0 11,3 
14. Karlebo 15,00 10,00 7,50 5,00 5,00 5,00 10,0 10,0 6,4 
15. Skibby 15,00 11,25 7,50 5,63 4,00 4,00 - - 9,2 
16. Skævinge 4,00 4,00 2,00 4,00 1,00 5,00 - 1,0 5,8 
17. Slangerup 2,50 2,50 1,25 1,25 3,75 3,75 - - 4,5 
18. Stenlose 5,60 4,60 2,80 2,30 5,00 5,00 - - 5,8 
19. 0lstykke 6,00 5,70 3,00 - 2,00 - 7,0 - 5,7 

Roskilde amt 11,88 8,59 6,1 
1. Bramsnaes 10,00 6,00 - - - - - - 6,4 
2. Greve 17,00 13,20 8,50 6,60 5,00 5,00 - - 6,8 
3. Gundso 9,20 7,70 4,60 3,85 5,00 5,00 6,0 - 6,2 
4. Hvalso 12,00 9,00 6,00 4,50 5,00 4,50 5,0 4,5 5,7 
5. Koge 7,20 4,60 3,60 2,30 5,00 5,00 - - 4,2 
6. Lejre 6,80 5,10 3,40 2,50 5,00 5,00 - - 4,8 
7. Ramso 6,40 - 3,20 - 2,50 - 5,0 - 5,0 
8. Roskilde 14,00 12,00 7,00 6,00 5,00 5,00 10,0 10,0 7,3 
9. Skovbo 7,00 4,00 3,50 2,00 5,00 5,00 5,0 - 4,6 

10. Solrod 15,00 10,00 - - - - - - 6,9 
11. Vallo 6,00 4,00 - 2,00 - 5,00 - - 4,7 

Vestsjællands amt 13,58 11,87 6,5 
1. Bjergsted 11,00 10,00 - - - - - - 6,5 
2. Dianalund - - - - - - - - 2,1 
3. Dragsholm 23,00 16,00 10,00 8,00 5,00 5,00 5,0 - 11,0 
4. Fuglebjerg 2,75 - - - - - - - 3,9 

' For samtlige amtskommuner udgjorde grundskyldpromille, dækningsafgiftspromille of offentlige ejendommes grundv erdi og dækningsafgiftspromille of offentlige ejendommes forskelsv erdi i 1981 
henholdsvts 15,0, 7,5 og 3,75. De tilsvarende promiller for 1982 er for samtlige amtskommuner henholdsvis 13,0, 6,5 og 3,75. 

TRANSLATION - HEADING, Columns 1 -8: municipal tax rates; 1 -2: land tax; 3 -6: reimbursement duty on public properties; 3 -4: on land value; 5 -6: on buildings value ;7 -8: reimbursement duty on 
business properties; 9: total real property taxes in per mille of total real property value. 

Note. For real property taxes levied by counties, the tax rates (per mille) in all counties for land lax, for reimbursement duty on lard value of public properties and for reimbursement duty on buildings value of milder 
properties were respectively 15.0, 7.5 and 3.75 for 1981. The corresponding tax rates for 1982 are 13.0, 6.5 and 3.75. 

. 

. . . 

. . . . . . 
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Tabel 7.6. (fortsat) Udskrivningspromiller'. Ejendomsbeskatningen 1981 og 1982 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property. 1981 and 1982. (cont.) 

nr Komnumcns navn 

Ejendomsskatter ta primarkommunerne Sandedc 
ejcndomsskattcr 

t Promille al' 
ejendomsværdicn Grundskyld Dækningsafgifter al ofF. ejendomme Dieknin saf ift af 

g' forretningse,lend. 

1981 

1 

1982 

2 

af grundværdi al royal, Kam, 

1981 . 

7 

1982 

8 

1981 

9 

1981 

3 

1982 

4 

1981 

5 

1982 

6 

promille 

5. Got- lev 12,00 15,00 6,00 7,50 5,00 5,00 7,0 7,0 7,9 
6. Hashoj - - - - - - 3,1 
7. Haslev 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,1 
8. Holbæk 15,20 10,00 7,60 5,00 5,00 5,00 5,0 5,0 6,6 
9. Hvidebæk 10,00 10,00 - - - - 3,2 3,2 5,2 

10. Hong 7,50 6,80 3,75 3,40 5,00 5,00 - 4,1 
11. Jernlose 9,60 9,60 4,80 4,80 5,00 5,00 - 5,2 
12. Kalundborg 25,00 22,00 10,00 10,00 5,00 5,00 10,0 10,0 9,9 
13. Korsor 10,00 8,00 5,00 4,00 5,00 4,00 5,0 7,0 4,4 
14. Nykobing-ROrvig 27,80 26,00 10,00 10,00 5,00 5,00 - 15,3 
15. Ringsted 4,50 3,80 2,25 1,90 4,00 4,00 4,0 4,0 4,0 
16. Skælskp,r 4,40 4,20 2,20 2,10 5,00 5,00 5,0 5,0 4,7 
17. Slagelse 10,00 10,00 5,00 5,00 4,50 4,50 - 4,8 
18. Sore 5,80 5,20 2,90 2,60 5,00 5,00 1,8 1,8 3,6 
19. Stenlille 3,80 3,30 - - - - - 3,4 
20. Svinninge 14,50 14,50 - - - - 6,0 7,1 6,0 
21. Tornved 8,0 7,00 4,00 3,50 5,00 5,00 5,0 5,0 4,7 
22. Trundholm 18,40 17,20 9,20 8,60 5,00 5,00 - - 12,6 
23. Tollose 12,00 10,30 - - - - - 5,0 

Storstrsms amt 11,47 10,90 5,5 
1. Fakse 11,50 10,50 5,75 5,25 5,00 5,00 3,0 3,0 5,7 
2. Fladsá 4,50 3,00 2,25 2,25 2,50 2,50 - - 4,1 
3. Holeby 14,00 14,50 - - - - - - 7,3 
4. Holmegard 8,50 6,40 - - - - - - 3,8 
5. Hojreby 11,30 11,30 - - - - - - 6,3 
6. Lan-ebæk 16,00 14,60 8,00 7,30 5,00 5,00 - - 6,4 
7. Maribo 18,90 20,00 9,50 10,00 5,00 5,00 - - 6,7 
8. Mon 5,81 5,80 2,91 2,92 5,00 5,00 5,0 5,0 6,0 
9. Nakskov 16,00 16,00 8,00 8,00 5,00 5,00 - - 4,3 

10. Nykobing Falster 18,00 16,00 9,00 8,00 5,00 5,00 - - 5,1 
11. Nysted 16,00 16,70 8,00 7,50 5,00 5,00 - - 7,0 
12. Næstved 7,00 5,50 3,50 2,75 3,50 5,00 - - 4,0 
13. Nr. Alslev 8,50 9,00 - - - - - - 4,9 
14. Præsto 6,00 6,00 3,00 3,00 3,00 3,00 - - 4,4 
15. Ravnsborg 12,30 14,00 - - - - - - 7,5 
16. Rudbjerg 23,00 21,50 - - - - - - 11,0 
17. ROdby 20,00 23,20 10,00 10,00 5,00 5,00 - - 7,2 
18. Ronnede 6,60 6,30 - - - - - - 4,3 
19. Sakskobing 15,00 14,60 7,50 7,30 5,00 5,00 - - 6,1 
20. Stevns 5,60 5,10 2,80 2,55 5,00 5,00 - - 4,8 
21. Stubbekobing 16,00 16,00 8,00 8,00 5,00 5,00 - - 7,4 
22. SusA 7,00 6,40 3,50 3,20 5,00 5,00 - - 4,6 
23. Sydfalster 13,50 14,40 6,75 7,20 5,00 5,00 - - 8,7 
24. Vordingborg 9,00 8,40 4,50 4,20 5,00 5,00 - - 4,8 

Bornholms amt 9,07 7,63 3,6 
1. Allinge-Gudhjem 9,00 8,00 4,50 4,00 5,00 5,00 - - 3,7 
2. Hasle 8,00 6,20 4,00 3,10 5,00 5,00 - - 3,2 
3. Neks0 8,00 6,00 4,00 3,00 5,00 5,00 - - 3,6 
4. Ronne 10,00 8,00 5,00 4,00 5,00 5,00 - - 3,2 
5. Akirkeby 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 4,4 

Fyns amt 8,33 6,61 4,7 
1. Assens 8,00 6,30 - - - - - - 4,6 
2. Bogense 9,00 8,00 4,50 4,00 5,00 5,00 5,0 5,0 4,9 
3. Broby 3,00 - - - - - - - 3,2 
4. Egebjerg 3,00 2,00 - - - - - - 3,3 
5. Ejby 10,00 8,00 - - - - - - 4,8 
6. F5borg 4,50 4,40 2,25 2,20 3,20 3,20 3,2 3,2 4,6 
7. Glamsbjerg - - - - - - - - 3,0 
8. Gudme 4,70 3,20 - - - - - - 4,0 
9. Hfirby 2,40 2,00 - - - - - - 3,4 

10. Kerteminde 6,00 5,50 3,00 2,75 3,00 4,00 3,6 4,6 4,9 

11. 

- 

. 
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Ta bel 7.6. (fortsat) Udskrivningspromiller'. Ejendomsbeskatningen 1981 og 1982 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property. 1981 and 1982. (cont.) 

1.1,- 
ne Kommmnens navn 

Ejendomsskaucr ill primrrkommnnerne Sam lede 
çjcndomsskaucr 

i promillc al. 
éjcndomsvrrdien Grundskyld Dækningsafgilìcr doll. ejcndomme Drknin safift af fi' f. 

forrctnn gsçlend. 

1981 

1 

1982 

2 

al gn,ndvrrdi af forskclsværdi 

1981 

7 

1982 

8 

1981 

9 

1981 

3 

1982 

4 

1981 

5 

1982 

6 

promillc 

11. Langeskov 13,00 12,00 - - - - - - 3,7 
12. Marstal 5,00 - 2,50 - 2,50 - - - 2,1 
13. Middelfart 5,00 3,50 2,50 1,75 3,00 3,00 3,0 3,0 4,1 
14. Munkebo 11,00 10,80 5,50 5,50 5,00 5,00 10,0 10,0 5,9 
15. Nyborg 8,00 7,00 4,00 3,50 5,00 5,00 - - 4,2 
16. Nr. Aby 5,50 4,50 - - - - - - 4,0 
17. Odense 14,20 9,80 7,10 4,90 5,00 5,00 6,9 4,6 5,8 
18. Otterup 8,30 7,20 4,15 3,60 5,00 5,00 - - 4,9 
19. Ringe 3,00 3,00 1,50 1,50 5,00 5,00 - - 3,5 
20. Rudkobing 12,00 11,50 6,00 5,75 5,00 5,00 - - 4,9 
21. Ryslinge 5,00 10,00 - - - - - - 3,4 
22. Svendborg 5,00 4,60 - - - - - - 3,7 
23. Sydlangeland 9,50 9,50 - - - - - - 6,3 
24. Sdndersp 5,50 2,80 - - - - - - 4,0 
25. Tommerup - - - - - - - - 2,5 
26. Tranekær 11,00 10,20 - - - - - - 6,6 
27. Ullerslev 4,20 3,90 - - - - - - 3,2 
28. Vissenbjerg 9,00 4,00 4,50 - 4,50 - 4,5 - 3,9 
29. Ærpskobing - - - - 5,00 5,00 - - 2,6 
30. 0rbaek 1,40 - - - - - - - 3,7 
31. Arslev 5,00 4,00 2,50 2,00 5,00 5,00 - - 3,4 
32. Arup 4,50 4,00 - - - - - - 3,6 

Sonderjyllands amt 4,73 4,11 . . 3,8 
1. Augustenborg 3,40 2,70 1,70 1,35 5,00 5,00 - - 3,3 
2. Boy 5,00 4,40 2,50 2,20 3,00 2,30 - - 3,5 
3. Bredebro 3,00 3,00 - - - - - - 3,8 
4. Broager 4,50 3,10 2,25 1,60 2,30 1,60 - - 2,8 
5. Christiansfeld 5,00 5,00 2,50 2,50 5,00 5,00 - - 4,4 
6. Gram 2,57 2,22 1,29 1,11 5,00 5,00 - - 3,1 
7. Grásten 3,80 3,05 1,90 1,53 5,00 - - - 2,8 
8. Haderslev 6,00 4,90 3,00 2,45 5,00 5,00 - - 4,5 
9. Hojer 5,70 5,70 2,85 2,85 5,00 - - - 4,9 

10. Lundtoft 3,00 3,00 - 1,50 - 5,00 - - 3,6 
11. Logumkloster 3,50 3,50 1,75 1,75 1,75 1,75 - - 3,1 
12. Nordborg 6,00 4,80 - 2,40 - 5,00 10,0 10,0 5,1 
13. Nr. Rangstrup 5,00 3,10 2,50 1,55 2,50 1,55 - - 3,8 
14. Rodding 2,70 2,50 1,35 1,30 1,35 1,30 - - 3,4 
15. Rtndekro 1,80 1,60 - - - - - - 3,2 
16. Skærbæk 4,50 2,00 2,25 1,00 5,00 5,00 - - 4,5 
17. Sundeved 4,00 3,70 - - - - - - 3,2 
18. Sydals 6,00 4,80 3,00 2,40 5,00 5,00 - - 4,3 
19. Sonderborg 7,30 6,10 3,65 3,05 5,00 5,00 - - 3,8 
20. Tingley 5,00 10,00 2,50 5,00 5,00 10,00 - - 3,6 
21. Tgnder 2,90 2,30 1,45 1,15 5,00 5,00 - - 3,3 
22. Vojens 4,00 2,90 2,00 1,45 5,00 5,00 - - 3,1 
23. Abenrá 5,50 4,70 2,75 2,35 5,00 5,00 2,0 2,0 4,1 

Ribe amt 8,05 7,43 4,4 
1. Billund 4,00 3,00 - - - - - - 2,2 
2. Blábjergg 11,00 11,00 5,50 5,50 5,00 5,00 5,0 5,0 6,9 
3. Blávandshuk 18,00 18,00 9,00 9,00 5,00 5,00 1,0 - 11,9 
4. Bramming 4,50 - - - - - - - 3,3 
5. Brorup 5,60 - 2,80 - 5,00 5,00 - - 3,5 
6. Esbjerg 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 4,4 
7. Fano 18,00 16,10 9,00 8,05 5,00 5,00 - - 10,5 
8. Grindsted 5,00 2,50 2,50 1,25 5,00 5,00 - - 3,3 
9. Helle 2,30 2,30 - - - - - - 3,6 

10. Hoisted 3,00 3,00 1,50 1,50 5,00 5,00 - - 3,3 
11. Ribe 4,20 2,60 2,10 1,30 5,00 5,00 - - 3,7 
12. Varde 3,00 3,00 1,50 1,50 4,00 4,00 - - 3,4 
13. Vejen 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 2,0 2,0 3,6 
14. Olgod 2,30 2,30 - - - - - - 2,8 

. 

. . . . 
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Tabel 7.6. (fortsat) Udskrivningspromiller'. Ejendomsbeskatningen 1981 og 1982 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property. 1981 and 1982. (cont.) 

nt. 
Kommunens navn 

N;jendomsskaticr 61 prim.crkunuuunerne Sanilcde 
cjendom.sskalter 

t 
prornillc of 

jcndomsværd en Grundskyld Da:kningsagCer af off. éjcndonune Dckningsagfl af 
forrcningscjenti. 

1981 

1 

1982 

2 

aC grundv:.crdi al. lorskclsv.crdi 

1981 

7 

1982 

8 

1981 

9 

1981 

3 

1982 

4 

1981 

5 

1982 

6 

Vejle amt 5,09 4,45 
promille 

4,1 
1. Bnedstrup 3,50 3,50 1,75 1,75 2,50 2,50 - - 3,2 
2. Bprkop 4,70 4,20 2,35 2,10 5,00 5,00 4,0 4,0 4,4 
3. Egtved 4,50 3,40 2,25 1,70 5,00 5,00 - - 3,8 
4. Fredericia 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 8,0 8,0 5,3 
5. Gedved 4,00 2,00 2,00 1,00 5,00 5,00 - - 3,5 
6. Give 3,50 - 1,75 - 5,00 5,00 - - 2,7 
7. Hedensted 5,30 5,30 - - - - - - 3,1 
8. Horsens 9,00 7,60 4,50 3,80 5,00 5,00 3,5 4,0 4,8 
9. Jelling 5,80 4,30 2,90 2,15 5,00 5,00 - - 3,7 

10. Juelsminde 3,40 3,10 1,70 - 5,00 5,00 - - 3,7 
11. Kolding 4,80 4,80 2,40 2,40 5,00 5,00 4,0 4,0 4,1 
12. Lunderskov 3,70 4,00 1,85 2,00 5,00 5,00 - - 4,0 
13. Nr. Snede 2,00 - 1,00 - 5,00 5,00 - - 2,9 
14. Tarring -Uldum - - - - - - - - 2,7 
15. Vamdrup 5,30 4,00 2,65 2,00 5,00 5,00 - - 3,5 
16. Vejle 4,80 4,00 2,40 2,00 5,00 5,00 5,0 4,0 4,2 

Ringkpbing amt 6,80 6,48 3,9 
1. Aulum -Haderup 3,50 3,50 - - - - - - 3,1 
2. Brande - - - - - - - - 2,5 
3. Egvad 8,00 6,00 4,00 3,00 5,00 5,00 - - 5,0 
4. Herning 8,00 7,00 4,00 3,75 5,00 5,00 - - 3,7 
5. Holmsland 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 7,5 
6. Holstebro 12,00 10,50 6,00 5,25 5,00 5,00 2,0 1,0 4,1 
7. Ikast 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 3,2 
8. Lemvig 4,00 2,74 2,00 1,37 5,00 5,00 - - 3,6 
9. Ringkobing 3,50 3,50 1,75 1,75 3,00 3,00 - - 3,6 

10. Skjern 4,00 4,00 2,00 2,00 5,00 5,00 - - 3,5 
11. Struer 9,90 10,30 4,95 5,15 4,95 5,00 - - 4,1 
12. Thyboron- Harbour 12,00 12,00 6,00 6,00 5,00 5,00 - - 3,7 
13. Thyholm 5,00 5,00 - - - - - - 4,5 
14. Trehoje 5,00 5,00 2,50 2,50 5,00 5,00 - - 3,7 
15. Ulfborg -Vemb 7,00 7,75 - - - - - - 5,1 
16. Videb ek 3,00 3,00 - - - - - - 2,9 
17. Vinderup 5,00 6,00 2,50 3,00 5,00 5,00 - - 3,7 
18. Askov 5,00 5,00 2,50 2,50 2,50 2,50 - - 3,6 

Arhus amt 14,09 12,99 6,1 
1. Ebeltoft 11,80 10,90 5,90 5,45 5,00 5,00 - - 8,3 
2. Galten 10,00 10,00 - - - - - - 4,7 
3. Gjern 8,00 8,00 - - - - - - 4,6 
4. Grená 6,90 5,90 3,45 2,95 5,00 5,00 1,5 1,3 4,1 
5. Hadsten 2,40 2,20 1,20 1,10 5,00 5,00 - - 3,5 
6. Hammel 6,00 6,00 - 3,00 - 5,00 - - 4,0 
7. Hinnerup 13,00 11,00 6,50 5,50 5,00 5,00 - - 5,1 
8. Horning 9,00 10,00 - - - - - 4,2 
9. Langá 11,00 10,00 - - - - - - 4,6 

10. Manager 4,50 2,00 2,25 1,00 5,00 5,00 - - 3,7 
11. Midtdjurs 7,60 7,60 3,80 3,80 5,00 5,00 - - 4,2 
12. NOrhald 3,20 3,30 - - - - - - 3,8 
13. Nr. Djurs 9,00 8,00 4,50 4,00 5,00 5,00 - - 6,0 
14. Odder 6,50 5,90 - - - - - - 5,2 
15. Purhus 3,00 3,00 - - - - - - 3,3 
16. Randers 12,00 8,90 6,00 4,40 5,00 5,00 - - 5,0 
17. Rosenholm 4,70 10,00 - - - - - - 3,8 
18. Rungs, 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 4,7 
19. Ry 6,00 5,30 - - - - - - 4,1 
20. Ronde 7,00 6,10 - - - - - - 4,9 
21. Senora 9,00 9,00 4,50 4,50 4,50 4,50 - - 5,1 
22. Silkeborg 17,00 16,00 8,50 8,00 5,00 5,00 - - 5,6 
23. Skanderborg 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 4,8 
24. Sonderhald 4,30 3,10 - - - - - - 3,5 
25. Them 5,00 5,00 2,50 2,50 5,00 5,00 - - 4,1 
26. Arhus 23,00 20,60 10,00 10,00 5,00 5,00 7,5 10,0 7,9 

Lh. 

. . . 

. 
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Tabel 7.6. (fortsat) Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1981 og 1982 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property. 1981 and 1982. (cont.) 

lb.- 
,ft- Kommuncns navn 

H:jendotnsskattcr fil primærkommuncrnc Samledc 
ejcndomsskatter 

t promille af 
cjendomsvaerdien Grundskyld llækningsalgiftcr doff. çjcndommc D<cknin caf ift af 

ti' K 
Cnrretningscend. 

aF grundværdi af Corskclsva'rdì 

1981 1982 1981 1982 1981 

1981 1982 1981 1982 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Viborg amt 
Bjerringbro 

6,61 
4,00 

8,04 
10,00 - - 

promille 

- - - - 
3,9 
3,0 

2. Fiends 5,00 10,00 2,50 5,00 5,00 5,00 - - 3,2 
3. Hanstholm 12,00 10,00 6,00 5,00 5,00 5,00 - - 4,7 
4. Hvorslev 3,50 3,50 - - - - - - 3,4 
5. Karup 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 4,2 
6. Kjellerup - - - - 5,00 5,00 - - 2,7 
7. Morso 7,00 10,00 3,50 5,00 3,00 3,00 - - 4,4 
8. Moldrup 2,40 2,40 - - - - - - 3,1 
9. Sallingsund 9,00 9,00 4,50 4,50 5,00 5,00 - - 4,3 

10. Skive 10,00 9,00 5,00 4,50 5,00 5,00 - - 3,6 
11. SpOttrup 8,50 10,00 4,25 5,00 5,00 5,00 - - 5,2 
12. Sundsore 9,00 10,00 4,50 5,00 5,00 5,00 - - 5,3 
13. Sydthy 5,00 5,00 2,50 2,50 5,00 5,00 - - 4,0 
14. Thisted 6,00 10,00 3,00 5,00 5,00 5,00 - - 3,8 
15. Tjele 2,30 2,70 - - - - - - 3,5 
16. Viborg 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 4,3 
17. Alestrup 2,80 10,00 - - - - - - 2,9 

Nordjyllands amt 13,02 10,97 5,6 
1. Arden 7,00 9,00 - - - - - - 3,8 
2. Brovst 6,00 4,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 3,9 
3. BrOnderslev 13,00 10,00 6,50 5,00 5,00 5,00 - - 4,4 
4. Dronninglund 8,50 7,90 4,25 3,95 5,00 5,00 - - 4,0 
5. Farm 6,00 6,00 3,00 3,00 5,60 5,00 - - 4,2 
6. Fjerritslev 6,00 5,00 3,00 2,50 5,00 5,00 - - 4,2 
7. Frederikshavn 14,00 10,00 7,00 5,00 5,00 5,00 - - 4,6 
8. Hadsund 12,00 11,00 6,00 5,50 5,00 5,00 - - 5,9 
9. Hals 13,00 12,80 6,50 6,40 5,00 5,00 6,0 7,0 6,8 

10. Hirtshals 16,00 16,50 8,00 8,25 5,00 5,00 - - 5,8 
11. Hjorring 13,80 9,30 6,90 4,65 5,00 5,00 - - 5,5 
12. Hobro 5,00 4,50 2,50 2,25 5,00 5,00 - - 3,4 
13. Læstó 23,00 26,00 10,00 10,00 5,00 5,00 - - 10,1 
14. Loggstor 8,50 8,00 4,25 4,00 5,00 5,00 - - 4,1 
15. Lokken-VrA 14,00 15,30 - - - - - - 6,0 
16. Nibe 5,10 5,30 2,55 2,63 5,00 5,00 - - 3,7 
17. NOrager 6,00 10,00 - - - - - - 4,1 
18. Pandrup 13,00 15,30 6,50 7,65 5,00 5,00 - - 8,8 
19. Sejlflod 14,00 13,00 - - - - - - 5,6 
20. Sindal 5,00 5,00 2,50 2,50 5,00 5,00 - - 3,2 
21. Skagen 10,00 8,00 5,00 4,00 5,00 5,00 - - 4,5 
22. Skorping 6,00 6,00 3,00 2,50 3,75 3,75 - - 4,1 
23. Stovring 11,00 9,70 - - - - - - 4,4 
24. Sæby 8,00 5,50 4,00 2,75 4,00 2,75 - - 4,4 
25. Abybro 5,00 3,00 - - - - - - 3,3 
26. Alborg 20,00 15,00 10,00 7,50 5,00 5,00 10,0 10,0 7,7 
27. Ars 5,00 3,00 2,50 2,50 4,00 4,00 - - 2,9 

. 

. 

. 

. 
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Tabel 7.7. Udskrevne ejendomsskatter i skatteäret 1981 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1981 

Lohe- 
III 

Konununens 
Darn 

Grund.akyld 
til 

P ¡jendomsckyid 
til 

nick gs- 
Agin at 

forremiigs- 
tjcndonunc 
(kiln kom- 
munen) 

5 

Diekningsalgilì of 
grundcardi for 

air. eicudomme til 

Diekningsargifi at 
Ibrakcisvardi for 

Olt. ejendonune til 
141skrevne 
c.jt.rulums- 

skat ur 
i ah 
I!181 

10 

Korn- 
munen 

1 

Aauskom- 
mwnen 

2 

Korn- 
munen 

3 

Staten 

4 

Korn- 
munen 

6 

Am!skoni- 
munen 

7 

Korn- 
munen 

8 

Anuskom- 
numen 

9 

1 000 kr 

Hele landet 2 347 762 2 323 045 90 702 10 403 377 760 104 397 21 651 210 478 53 972 5 540 170 

Kobenhavn 564 121 . 20 446 3 441 95 904 45 084 53 470 782 466 
Frederiksberg 69 370 3 781 576 6 174 7 519 5 180 92 600 

KObenhavns amt 377 779 428 552 5 274 1 253 107 044 14 655 7 546 34 432 10 844 987 379 
I. Albertslund 46 139 12 549 43 4 12 085 565 354 338 127 72 204 
2. Ballerup 24 636 26 396 400 12 10 997 657 258 498 233 64 087 
3. Brondby 30 127 18 046 429 47 9 357 2 904 854 2 223 421 64 408 
4. Dragor 4 493 11 235 69 4 526 - 35 - 46 16 408 
5. Gentofte 14 788 69 366 430 610 - 264 793 1 843 464 88 558 
6. Gladsakse 34 612 43 260 660 103 10 997 860 816 2 748 1 645 95 701 
7. Glostrup 14 494 11 443 396 37 8 300 2 005 140 2 807 72 39 694 
8. Herlev 7 528 17 110 328 24 6 283 733 343 8 121 141 40 611 
9. Hvidovre 27 626 27 626 367 25 8 323 1 348 423 6 678 3 500 75 916 

10. Hoje Tástrup 28 982 25 522 268 25 10 494 107 94 230 172 65 894 
11. Ishoj 11 396 9 938 72 2 3 733 39 25 75 42 25 322 
12. Ledoje-Smorum 3 027 5 053 40 3 243 4 - 15 - 8 385 
13. Lyngby-Tárbæk 31 965 46 197 492 143 9 782 3 409 2 069 5 591 2 720 102 368 
14. Rodovre 16 028 20 036 416 40 7 743 902 282 1 847 200 47 494 
15. Sollerod 48 314 37 150 148 59 2 134 345 264 375 277 89 066 
16. Tárnby 10 931 23 493 527 111 3 185 221 474 35 27 39 004 
17. Vallensbæk 8 571 7 842 68 1 1 254 68 63 146 110 18 123 
18. Værlose 14 122 16 290 121 3 1 608 224 259 862 647 34 136 

Frederiksborg amt 260 046 308 578 3 844 311 31 740 6 301 3 003 13 568 4 859 632 250 
1. Allerod 14 503 18 320 183 9 2 154 609 417 1 584 480 38 259 
2. Birkerod 17 019 23 220 296 21 3 247 796 223 2 150 479 47 451 
3. Farum 12 794 12 385 120 4 1 055 777 88 786 249 28 258 
4. Fredensborg- Humlebzek 7 890 13 924 368 17 - 30 53 70 53 22 405 
5. Frederikssund 6 744 11 240 134 13 3 282 134 219 537 372 22 675 
6. Frederiksv erk 37 407 21 933 196 24 5 152 840 53 1 246 178 67 029 
7. Græsted- Gi11e1eje 23 806 26 849 268 14 119 288 100 865 194 52 503 
8. Helsinge 18 784 22 617 227 10 - 31 38 59 55 41 821 
9. Helsingor 36 720 45 871 629 70 6 764 327 408 523 392 91 704 

10. Hillerod 19 973 27 236 386 33 4 267 1 362 858 3 521 1 847 59 483 
11. Hundested 6 750 8 455 52 6 230 171 13 476 38 16 191 
12. Horsholm 20 097 22 347 260 30 2 539 317 237 844 379 47 050 
13. Jægerspris 12 076 9 536 221 32 1 018 261 206 58 58 23 466 
14. Karlebo 10 598 10 709 111 8 1 107 338 16 785 12 23 684 
15. Skibby 5 644 5 648 118 5 - 11 11 33 30 11 500 
16. Skævinge 1 148 4 304 80 4 - 1 5 1 5 5 548 
17. Slangerup 879 5 277 57 4 - 2 10 9 9 6 247 
18. Stenlose 3 750 10 046 98 5 - 4 43 12 12 13 970 
19. 0lstykke 3 464 8 661 40 2 806 2 5 9 17 13 006 

Roskilde amt 95 402 120 485 2 358 171 9 028 1 754 1 588 4 908 2 215 237 909 
1. Bramsnaes 4 113 6 166 111 8 - - 3 - 2 10 403 
2. Greve 30 561 26 971 143 4 - 86 76 36 27 57 904 
3. Gundso 5 350 8 723 73 4 275 33 54 50 37 14 599 
4. Hvalso 2 684 3 357 126 9 182 19 24 182 136 6 719 
5. Koge 7 332 15 282 518 42 - 64 64 351 87 23 740 
6. Lejre 2 384 5 262 165 9 - 3 7 85 64 7 979 
7. Ramso 2 105 4 931 80 5 508 9 21 113 169 7 941 
8. Roskilde 24 005 25 719 752 67 7 581 1 524 1 230 3 761 1 439 66 078 
9. Skovbo 3 109 6 659 162 10 482 16 34 330 247 11 049 

10. Solrod 11 325 11 325 73 3 - - 75 - 7 22 808 
11. Vallo 2 434 6 090 155 10 - - - - - 8 689 

Vestsj e1lands amt 146 276 161 892 5 142 447 14 130 1 692 625 7 559 1 094 338 857 
I. Bjergsted 4 145 5 654 172 10 - - - - - 9 981 
2. Dianalund - 2 297 105 6 - - 2 - 10 2 420 
3. Dragsholm 18 749 12 228 186 9 813 51 39 85 64 32 224 
4. Fuglebjerg 638 3 492 140 15 - - - - - 4 285 
5. Gorlev 5 289 6 619 113 16 469 37 46 31 23 12 643 

TRANSLATION - HEADING, Columns 1 -2: land tax for; I: municipality; 2: county; 3-4: fixed tax on property for; 3: municipality; 4: central government; 5: reimbursement duty on business properties 
(for municipality only); 6-7: reimbursement duty on land value of public properties for; 6: municipality; 7: county; 8-9: reimbursement duty on buildings value of public properties for; 8: municipality; 9: 
county; 10: total taxes levied on real property in 1981. 

. 
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Tabel 7.7. (fortsat) Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1981 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1981 (cont.) 

Lobe- 
nr. 

Kuuununcn, 
navn 

Grundskyld 
td 

Ejcndomsvkyld 
ul 

D,eknings- 
il >ift of 

Iorretnin e- 
ejendomme 
Ikon kom- 
munen) 

5 

D.ekuingsalgi af 

oll. e cndommc t ìl 
ggrundvardi for 

Rick gsafgili al 

l ti 
Ibrskclsvzcrdi for 

oll. ç endomme 

IJdskrevne 
cje 

skatter 
i alt 
1981 

10 

Korn- 
munen 

1 

Amtskorn- 
munen 

2 

Korn- 
munen 

3 

Staten 

4 

Korn- 
munen 

6 

Amtskorn- 
munen 

7 

Korn. 
munen 

8 

Amtskorn 
munen 

9 

6. Hash0j 
7. Haslev 
8. Holbæk 
9. Hvidebæk 

10. Hong 
11. Jernlose 
12. Kalundborg 
13. Korsor 
14. Nykóbing-Rrvig 
15. Ringsted 
16. Skælskor 
17. Slagelse 
18. Sure 
19. Stenlille 
20. Svinninge 
21. Tornved 
22. Trundholm 
23. Tollose 

Storstroms amt 
1. Fakse 
2. Fladsá 
3. Holeby 
4. Holm, /ard 
5. Hojreby 
6. Lanebæk 
7. Marlbo 
8. Mon 
9. Nakskov 

10. Nykobing Falster 
11. Nysted 
12. Næstved 
13. Nr. Alslev 
14. Præsto 
15. Ravnsborg 
16. Rudbjerg 
17. Rsadby 
18. Rónnede 
19. Sakskobing 
20. Stevns 
21. Stubbekobing 
22. Susa 
23. Sydfalster 
24. Vordingborg 

Bornholms amt 
1. Allinge-Gudhjem 
2. Haste 
3. Neksß 
4. Ronne 
5. Akirkeby 

Fyns amt 
1. Assens 
2. Bogense 
3. Broby 
4. Egebjerg 
5. Ejby 
6. Faborg 
7. Glamsbjerg 
8. Gudme 
9. H$rby 

10. Kerteminde 
11. Langeskov 
12. Marstal 
13. Middelfart 
14. Munkebo 
15. Nyborg 

3 
14 

1 

1 

1 

18 
4 

21 
3 
1 

9 
2 

2 
1 

24 998 
2 

102 
4 
1 

2 
1 

2 
3 
6 
3 
4 
9 
4 
7 
3 
1 

4 
6 
5 
1 

4 
2 
4 
1 

8 
5 

9 
1 

1 

1 

2 
1 

102 
2 
1 

3 
3 

1 

2 
1 

2 
1 

3 

- 
787 
982 
826 
853 
767 
249 
102 
351 
369 
893 
158 
082 
600 
594 
847 

997 

410 
658 
144 
912 
319 
406 
385 
514 
574 
632 
402 
170 
877 
149 
626 
173 
675 
244 
546 
588 
363 
978 
926 
893 
256 

032 
793 
019 
737 
578 
905 

135 
726 
856 
576 
734 
062 
199 

- 
019 
401 
589 
635 
298 
430 
465 
479 

3 
5 

14 
2 
3 
2 

10 
6 

11 
11 

6 
13 

5 
2 
2 
3 

20 
3 

133 
6 
3 
3 
2 
3 
3 
5 
9 
4 
7 
3 

16 
5 556 
4 
5 
4 
3 
3 
4 
6 
4 
4 
9 
8 

14 
2 
1 912 
3 
3 
2 

183 
5 
3 
2 
3 
4 

10 
2 
3 
2 
6 
1 

7 
1 

6 

571 
828 
793 
746 
699 
767 
976 
153 
550 
229 
459 
728 
420 
368 
691 
511 
345 
768 

678 
080 
813 
120 
328 
194 
174 
170 
226 
343 
839 
909 
879 

066 
089 
353 
673 
514 
588 
330 
667 
126 
881 
760 

881 
988 

257 
867 
857 

980 
111 
093 
879 
671 
582 
664 
481 
254 
507 
472 
885 
894 
392 
998 
523 

6 

9 

115 
181 
438 
113 
197 
129 
449 
285 
63 

591 
214 
618 
268 

78 
119 
141 
246 
181 

904 
267 
134 
169 
114 

- 
109 
457 
373 
457 
847 
183 
911 
274 
175 
251 
267 
124 
131 
357 
258 
257 
166 
200 
423 

793 
167 
108 
144 
234 
140 

167 
290 
141 
85 

225 
187 
312 
155 
143 
122 
193 
84 
12 

350 
132 
243 

12 
24 
38 

6 
14 

9 
34 
28 

8 
58 
25 
68 
21 

7 

8 
12 

9 
10 

642 
23 

8 
15 

5 
15 

9 
40 
31 
56 
92 
17 
98 
21 
12 
20 
16 
13 

8 
30 
20 
22 
11 
13 
47 

77 
9 
8 

14 
37 

9 

850 
33 
10 

8 
11 
18 
28 
10 

9 
- 

16 
7 
2 

35 
1 

27 

2 

4 
1 

1 

1 

1 

23 

2 

I 000 kr 

- 
- 

036 
55 
- 
- 

726 
434 

- 
721 
774 

- 
275 

- 
456 
371 

- 
- 

394 1 

677 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

717 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

557 1 

- 
260 

- 
- 
- 

936 
- 
- 

10 
428 

- 
- 

961 
301 

- 

- 
2 

383 
- 
6 
2 

517 
44 

221 
100 

32 
166 
25 
- 
- 

68 
38 
- 

335 
30 
10 
- 
- 
- 

53 
74 

8 
30 

533 
14 

166 
- 
2 
- 
- 

20 
- 

15 
5 

39 
2 
0 

334 

126 
35 

4 
1 

82 
4 

671 
- 
3 
- 
- 
- 

83 
- 
- 
- 

23 
- 
0 

112 
1 

257 

1 

0 
2 

131 
- 
0 
2 

24 
59 
31 

139 
7 

108 
8 
- 
0 

21 
6 
0 

671 
29 

4 
0 
1 

- 
50 

4 
10 

8 
29 

5 
355 

1 

5 
- 
- 

15 
- 

15 
13 

7 
3 
0 

117 

60 
4 
5 
2 

49 
0 

648 
39 

5 
0 
0 
I 

41 
6 
- 
- 
5 
- 
0 

62 
1 

132 

- 
31 

1 570 
- 

79 
24 

1 045 
210 
656 

1 298 
344 

1340 
382 

- 
- 

371 
93 
- 

6 702 
410 

80 
- 
- 
- 

130 
294 
218 
191 

1 640 
75 

1 188 
- 

12 
- 
- 

65 
- 

102 
102 
231 

81 
3 

1 880 

1 620 
204 

27 
10 

1 163 
216 

9 611 
- 

90 
- 
- 
- 

512 
- 
- 
- 

225 
- 
2 

725 
2 

1 716 

2 

1 

6 

3 
7 

166 
- 
2 

18 
35 

100 
22 

121 
29 

368 
16 
- 
0 

58 
50 

2 

494 
238 

6 
2 
2 
- 

97 
16 
96 
17 
74 
11 

272 
4 

15 
- 
- 

48 
- 

76 
77 
23 
61 

2 
357 

332 
11 
12 
8 

299 
2 

647 
101 
68 

3 
- 
5 

171 
64 
- 
- 

12 
- 
2 

539 
2 

752 

3 
9 

34 
4 
5 
4 

36 
12 
33 
18 
10 
25 

8 
3 
5 
6 

45 
6 

256 
12 

5 
6 
3 
5 
7 

12 
14 

9 
20 

8 
28 

9 
5 
9 

11 
9 
5 
9 
9 

10 
6 

18 
17 

26 
5 
3 
5 
8 
5 

339 
8 
5 
3 
4 
7 

15 
2 
4 
3 
9 
3 
1 

12 
5 

13 129 

701 
862 
537 
746 
850 
718 
055 
415 
902 
626 
777 
554 
497 
053 
868 
400 
785 
958 

230 
412 
199 
218 
769 
615 
007 
569 
253 
734 
456 
384 
746 
005 
913 
533 
311 
202 
199 
771 
168 
224 
376 
992 
174 

921 
211 
095 
173 
309 
133 

266 
300 
526 
551 
641 
855 
946 
716 
425 
040 
963 
611 
210 
606 
903 

.Ì 

. 

. 

. 
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Tabel 7.7. (fortsat) Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1981 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1981 

Lobo- 
nr. 

Komnumens 
nasal a 

Grundskyld 
til 

Ejendo nsskyld 
til 

ckningækningsafgifì Das- 
afgift of 

forretnings- 
ejendomme 
(kun kom- 

munen) 
5 

D of 
grundvserdt for 

oft ejendomme til 

naekningsafgifi of 
forskelsvierdt for 

oli. ejendomme til 

Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
i alt 
t 
1981 

10 

- Korn- 
munen 

1 

Amtskom- 
munen 

2 

Korn- 
munen 

3 

Staten 

4 

Korn- 
munen 

6 

Amtskom- 
munen 

7 

Korn- 
munen 

8 

Amtskom- 
munen 

9 

16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Mare Aby 
Odense 
Otterup 
Ringe 
RudkObing 
Ryslinge 
Svendborg 
Sydlangeland 
Sonders0 
Tommerup 
Tranekær 
Ullerslev 
Vissenbjerg 
Æruskping 
0rbæk 
Arslev 
Arup 

SOnderjyllands amt 
Augustenborg 
Bov 
Bredebro 
Broager 
Christiansfeld 
Gram 
GrAsten 
Haderslev 
Hojer 
Lundtoft 
Lpgumkloster 
Nordborg 
NO-re Rangstrup 
Rodding 
Rtedekro 
Skærbæk 
Sundeved 
Sydals 
Sonderborg 
Tingley 
'fonder 
Vojens 
Abenrá 

Ribe amt 
Billund 
Bl$bjergg 
Blávandshuk 
Bramming 
Brorup 
Esbjerg 
Fano 
Grindsted 
Helle 
Hoisted 
Ribe 
Varde 
Vejen 
Olgod 

Vejle amt 
Br edstrup 
Borkop 
Egtved 
Fredericia 
Gedved 
Give 
Hedensted 
Horsens 

937 
51 947 

3 508 
975 

2 271 
897 

5 280 
2 551 
2 043 

- 
2 617 

530 
1 059 

- 
368 

1 052 
631 

32 438 
516 

1 508 
398 
605 

1 928 
354 
613 

5 038 
615 
580 
594 

2 083 
1 534 

964 
536 

1 578 
550 

1 516 
3 979 
1 400 

788 
1 773 
2 988 

49 569 
550 

4 504 
8 709 
1 497 

770 
17 851 

5 856 
2 036 

668 
610 

1 981 
1 509 
2 399 

629 

42 455 
882 

1 535 
1 878 
7 044 
1 177 
1 179 
1 802 

10 292 

2 510 
54 890 

6 339 
4 877 
2 838 
2 690 

15 882 
4 038 
5 571 
2 659 
3 569 

1 892 
1 766 

1 846 
3 940 
3 159 
2 108 

102 720 
2 276 
4 523 
1 988 
2 017 
5 785 
2 065 
2 418 

12 596 
1 618 
2 900 
2 526 
5 220 
4 602 
5 359 
4 469 
5 254 
2 060 
3 791 
8 177 
4 203 
4 073 
6 650 
8 150 

92 407 
2 063 
6 142 
7 257 
4 980 
2 064 

26 776 
4 883 
6 109 
4 362 
3 053 
7 073 
7 544 
5 997 
4 104 

124 443 
3 791 
4 939 
6 315 

17 628 
4 412 
5 049 
5 115 

17 167 

3 

3 

2 

1 

5 

126 
687 
234 
259 
129 
123 
709 
123 
198 
140 
149 
80 
77 
68 

159 
119 
113 

436 
- 

113 
51 
70 

147 
74 
82 

592 
42 
77 
60 

196 
137 
177 
53 
96 
67 
78 

438 
81 

214 
130 
461 

160 
28 
42 
14 

109 
61 

281 
20 
92 
84 
77 
96 
75 

125 
56 

180 
194 
87 

263 
946 

97 
156 
96 

897 

11 
411 

12 
18 
17 

8 
82 

7 
16 

7 
9 
5 
3 
6 

10 
6 
7 

264 
4 
5 
1 

4 
14 

4 
7 

56 
2 
3 
2 

22 
6 
9 
3 
2 
5 
5 

44 
2 

14 
12 
38 

225 
1 

2 
1 

6 
4 

146 
1 

11 
2 
2 

13 
19 
11 

6 

440 
6 
8 

11 
84 
6 
5 
8 

87 

18 

4 

3 690 

1 

1 

21 

9 

2 

1 noon 

- 
477 1 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

184 
- 
- 
- 
- 

814 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

124 

040 2 
- 

313 
50 
- 
- 
- 2 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

677 
- 

862 1 

- 
345 

- 
280 

- 
- 
- 

832 

- 
082 

88 
9 
5 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
1 

- 
- 
7 
- 

612 
5 
4 
- 
0 
1 

10 
1 

173 
3 
- 
1 

1 

43 
10 
- 

25 
- 
0 

108 
2 

22 
2 

201 

645 
- 

17 
278 

- 
7 

026 
114 
29 
- 
0 

95 
75 

4 

581 
3 

36 
25 

326 
3 
2 
- 

547 

1 

0 
143 

14 
44 

5 
4 

107 
6 
- 
0 
1 

0 
2 
4 
- 

20 
6 

671 
23 
12 
0 
1 

3 
2 
6 

195 
8 
- 
6 
3 
3 
2 
3 
4 
0 
1 

208 
7 

59 
7 

118 

690 
- 

24 
232 

1 

5 
163 

13 
54 
- 
2 

129 
52 
13 
2 

691 
13 
27 
12 

203 
13 

7 
0 

142 

5 005 

7 

2 

1 

1 

8 

4 

1 133 
1 

12 

1 

2 376 

- 

595 
458 

80 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
7 

72 
- 

122 
- 

412 
184 

31 
- 
2 

21 
253 

30 
561 

18 
- 

30 
16 

184 
77 
- 

250 
- 
5 

350 
38 

763 
224 
375 

543 
- 

172 
198 

- 
213 
935 
208 
614 

- 
11 

027 
32 
- 

447 
119 
864 
491 
982 

81 
69 
- 

3 

3 

1 

2 

1 

2 

2 
753 

73 
344 

52 
36 

481 
4 
- 
1 

- 
2 
5 

54 
- 

92 
29 

759 
138 
39 

2 
3 

16 
34 
23 

263 
13 
- 

65 
12 
15 
12 
20 
56 

1 

4 
909 

29 
428 
168 
509 

859 
- 

129 
149 

7 
68 

055 
11 

346 
- 
8 

502 
530 

27 
27 

977 
178 
325 

62 
470 

60 
52 

0 
433 

3 
140 

10 
6 
5 
3 

22 
6 
7 
2 
6 
2 
3 
2 050 
4 
4 
2 

156 
3 
6 
2 
2 
7 
2 
3 

22 
2 
3 
3 

11 
6 
6 
5 
7 
2 
5 

15 
5 
6 
8 

14 

160 
2 

11 
16 
6 
3 

54 
11 
9 
5 
3 

11 
10 
9 
4 

212 
5 
8 166 
9 

37 
5 
6 
7 021 

34 

586 
395 
863 
984 
397 
758 
541 
729 
828 
807 
345 
509 
104 

477 
577 
894 

126 
146 
235 
440 
702 
915 
796 
180 
474 
319 
560 
284 
243 
524 
610 
084 
265 
683 
400 
213 
762 
361 
966 
964 

138 
642 
345 
888 
600 
192 
233 
106 
291 
116 
763 
022 
831 
285 
824 

076 
186 

057 
963 
849 
519 

773 

- 
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Tabel 7.7. (fortsat) Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1981 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1981 

Lobe- 
tr. 

Komnxu ens 
navn 

Grundskyld 
il 

Ejcndo nsskyld 
til 

Dieknings- 
af lì al 

forrelnings- 
cjcndomme 
(kun kom- 

munen) 
5 

l) ekniugsafgi0 al 
rundsxrdi for 

oft. ejendomme (il 

U:eknin.,safgili at 
Ib1,1,0 r:erch For 

oli. ejendomme til 
Udskrevne 
cjendoms- 

skaucr 

t alt 1981 

10 

Korn- 
munen 

1 

Amtskorn- 
munen 

2 

Korn- 
munen 

3 

Stauen 

4 

Korn- 
munen 

6 

Amtskorn- 
munen 

7 

Kom- 
munen 

8 

Amtskorn- 
munen 

9 

1 000 kr 

9. Jelling 836 2 178 54 4 - 4 10 98 73 3 257 
10. Juelsminde 1 845 8 155 229 15 - 4 18 281 211 10 758 
11. Kolding 7 048 20 922 903 95 4 131 217 84 2 379 161 35 940 
12. Lunderskov 577 2 348 59 5 - 9 6 381 91 3 476 
13. Nr. Snede 411 3 089 111 1 - 0 2 41 31 3 686 
14. Torring -Uldum - 4 891 119 8 - - - - - 5 018 
15. Vamdrup 1 029 2 921 66 5 - 0 1 25 19 4 066 
16. Vejle 4 920 15 523 903 92 5 274 405 153 3 260 811 31 341 

Ringkobing amt 49 497 109 292 2 260 152 1 334 965 365 5 977 1 126 170 969 
I. Aulum -Haderup 680 2 913 75 1 - - I - 7 3 677 
2. Brande - 2 914 65 5 - - 2 - 9 2 995 
3. Egvad 2 987 5 600 40 4 - 38 32 696 105 9 502 
4. Kerning 10 019 18 785 418 35 - 710 67 3 011 191 33 236 
5. Holmsland 4 803 7 212 19 1 - 27 41 5 3 12 111 
6. Holstebro 9 305 11 659 433 29 1 334 108 83 1 235 354 24 540 
7. Ikast 2 820 7 049 18 4 - 14 13 197 76 10 191 
8. Lemvig 2 509 9 410 258 17 - 5 15 217 121 12 552 
9. Ringkobing 1 781 7 633 154 12 - 7 11 156 92 9 846 

10. Skjern 1 515 5 683 115 7 - 16 58 48 20 7 463 
11. Struer 4 550 6 894 301 18 - 11 17 144 109 12 044 
12. Thyboron- Harbour 1 151 1 439 25 2 - 3 1 1 1 2 624 
13. Thyholm 734 2 202 67 4 - - 0 - 0 3 007 
14. Trehoje 1 196 3 587 50 2 - 4 5 160 4 5 008 
15. Ulfborg -Vemb 2 182 4 676 41 3 - - 1 - 9 6 912 
16. Videbæk 918 4 594 52 3 - - 2 - 1 5 570 
17. Vinderup 1 318 3 955 93 3 - 0 1 10 7 5 387 
18. Askov 1 029 3 087 36 2 - 23 13 97 17 4 304 

Arhus amt 234 755 250 094 9 719 910 31 718 11 587 1 949 19 213 6 746 566 691 
1. Ebeltoft 12 769 16 230 172 6 - 36 3 375 59 29 650 
2. Galten 2 836 4 255 73 4 - - 1 - - 7 169 
3. Gjern 1 855 3 480 99 3 - - 0 - 1 5 438 
4. Grená 3 582 7 790 375 28 557 30 66 451 338 13 217 
5. Hadsten 888 5 549 163 8 - 2 10 55 41 6 716 
6. Hammel 1 981 4 955 108 8 - - - - - 7 052 
7. Hinnerup 3 325 3 843 78 2 - 2 2 9 6 7 267 
8. Horning 2 029 3 382 39 2 - - - - - 5 452 
9. Lang$ 2 637 3 597 78 6 - - 1 - 10 6 329 

10. Manager 1 174 3 914 189 9 - 2 8 106 79 5 481 
11. Midtdjurs 1 828 3 609 93 4 - 5 9 34 25 5 607 
12. Norhald 1 031 4 843 91 5 - - 1 - - 5 971 
13. Nr. Djurs 4 032 6 768 135 4 - 7 11 78 59 11 094 
14. Odder 5 604 12 932 302 26 - - 21 - 166 19 051 
15. Purhus 769 3 846 121 3 - - 0 - 0 4 739 
16. Randers 15 667 19 588 1 408 134 - 237 356 475 728 38 593 
17. Rosenholm 1 392 4 444 83 6 - - 6 - 36 5 967 
18. Rougso 2 060 5 149 96 6 - 11 27 111 84 7 544 
19. Ry 1 719 4 298 74 6 - - 1 - 3 6 101 
20. Ronde 1 751 3 754 67 3 - - 3 - 6 5 584 
21. Sams(?) 1 948 3 249 151 7 - 9 15 19 16 5 414 
22. Silkeborg 18 672 16 476 612 56 - 803 73 2 101 402 39 195 
23. Skanderborg 4 818 7 227 167 10 - 213 48 1 144 353 13 980 
24. Sonderhald 1 001 3 496 133 5 - - - - - 4 635 
25. Them 1 034 3 104 82 2 - 1 4 32 24 4 283 
26. Arhus 138 353 90 316 4 730 557 31 161 10 229 1 283 14 223 4 310 295 162 

Viborg amt 42 257 95 990 3 314 184 - 1 453 1 020 6 521 3 005 153 744 
1. Bjerringbro 1 369 5 146 220 8 - - 3 - 15 6 761 
2. Fiends 1 031 3 093 83 2 - 5 14 178 50 4 456 
3. Hanstholm 2 065 2 581 31 0 - 29 37 5 4 4 752 
4. Hvorslev 698 2 993 99 3 - - - - - 3 793 
5. Karup 1 419 2 129 50 I - 10 15 400 300 4 324 
6. Kjellerup - 5 283 172 5 - - 23 171 129 5 783 
7. Morso 5 058 10 851 476 31 - 131 26 552 135 17 260 
8. Moldrup 523 3 271 99 2 - - - - - 3 895 
9. Sallingsund 1 716 2 864 98 3 - 0 1 11 8 4 701 

10. Skive 5 817 8 727 285 22 - 90 134 970 728 16 773 
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Tabel 7.7. (fortsat) Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1981 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1981 

Iobc- 
ur. 

Koinnumens 
navas 

(.run Iskpld 
til 

Ijcndomsskyid 
iil 

Dick ' K'- argil) al 
forrclnings- 
Or ndommc 
(knot kom- 
numen) 

5 

n.ckt]ingsal ifì ,d K 
gruudvardi for 

nil. cjcndouut]c iil 

nicknin saf''ifi al. 3, 

linskelss.erdi for 
off. tjendommc til 

l4tskrcvnc 
ejendoms- 

skin Ur 
i all 
1981 

10 

boon- 
munen 

1 

Anuskonr 
munen 

2 

Kom- 
munen 

3 

Staten 

4 

Ron- 
mullet] 

6 

Arnlskom- 
numen 

7 

Rom- 
munen 

8 

Annskmn- 
munen 

9 

1 000 kr. 

I. Spotlit, 2 859 5 046 176 4 - 1 1 8 6 8 101 
2. Sundsore 2 727 4 546 129 5 - 3 - 47 - 7 457 
3. Sydthv 2 279 6 844 271 16 - 7 17 33 14 9 481 

14. 'Misted 4 941 12 362 500 34 - 182 90 1442 474 20 025 
5. "l'jele 678 4 427 75 4 - - - 5184 
6. Viborg 8 504 12 756 419 40 - 995 659 2 704 1 142 27 219 
7. Alestrup 573 3 071 131 4 - - - - - 3779 

Nordjyllands amt 170 220 196 052 6 924 460 28 021 5 417 1 124 13 315 5 015 426 548 
I. Arden 1 459 3 127 127 3 - - 0 - 4 4 720 
2. Brovst 1 301 3 251 123 3 - 29 17 381 20 5 125 
3. Bronderslev 6 552 7 560 306 14 - 64 11 435 23 14 965 
4. Dronninglund 3 394 5 990 253 8 - 6 3 104 8 9 766 
5. Fuss) 1 685 4 213 128 4 - 23 - 413 - 6 466 
6. Fjerritslev 1 485 3 712 173 4 - 20 10 205 14 5 623 
7. Frederikshavn 10 680 11 445 334 30 - 96 51 715 411 23 762 
8. Hadsund 4 707 5 883 142 6 - 4 6 41 31 10 820 
9. Hals 5 793 6 684 141 3 628 2 2 7 5 13 265 

10. Hirtshals 7 315 6 858 206 4 - 28 26 6 4 14 447 
11. Hjprring 14 484 15 743 481 33 - 164 178 1 143 858 33 084 
12. Hobro 1 603 4 809 218 21 - 7 4 400 18 7 080 
13. Læs0 2 617 1 707 8 0 - 22 16 28 21 4 419 
14. Logstor 2 313 4 082 128 7 - 14 11 279 73 6 907 
15. Lokken-Vrá 5 288 5 666 174 7 - - I - 6 11 142 
16. Nibe 941 2 767 107 5 - 2 6 16 12 3 856 
17. Norager 1 185 2 963 91 4 - - - - - 4 243 
18. Pandrup 10 645 12 283 106 4 - 17 12 6 I 23 074 
19. Sejlflot 3 737 4 004 92 3 - - - - - 7 836 
20. Sindal 1 099 3 295 217 5 - 1 1 23 14 4 655 
21. Skagen 3 911 5 867 147 12 - 45 51 82 42 10 157 
22. Skorping 1 739 4 346 144 7 - 2 4 18 18 6 278 
23. StOvring 3 291 4 488 74 2 - - 0 - 0 7 855 
24. Saeby 4 138 7 757 292 12 - 2 5 22 20 12 248 
25. Abybro 1 277 3 830 89 3 - - 2 - 5 5 206 
26. Alborg 66 231 49 673 2 498 251 27 393 4 868 703 8 972 3 389 163 978 
27. Ars 1 350 4 049 125 5 - 1 4 19 18 5 571 

Tabel 7.8. Kommunale län til pensionister til betaling of ejendomsskatter.') 
Samlet antal ejendomme og samlet linebelfab primo fret. 1978 -1981 
Mortgage loans granted by municipalities to finance real property taxes: number of mortgaged properties and aggregate loan amounts at the 
beginning of the year. 1978 -1981 

1978 1979 1980 1981 

Antal 
ejendomme 

1 

Belob 
1000 kr. 

2 

Antal 
ejendomme 

3 

Belob 
1000 kr. 

4 

Antal 
ejendomme 

5 

Belob 
1000 kr. 

6 

Antal 
ejendomme 

7 

Belob 
1000 kr. 

8 

Hele landet 9 923 136 087 12 372 182 154 13 151 228 387 14 145 286 775 
Kobenhavn 863 18 705 1 185 26 935 1 174 34 553 1 185 43 201 
Frederiksberg 33 549 41 732 44 1 026 51 1 418 
Kobenhavns amt 3 295 70 788 3 639 88 692 3 828 109 616 3 963 135 532 
Frederiksborg amt 935 16 396 1 097 21 201 1 155 26 154 1 252 32 084 
Roskilde amt 511 5 933 622 8 138 630 8 972 648 12 229 
Vestsj e1lands amt 441 3 341 545 4 362 584 5 519 626 6 699 
Storstroms amt 358 1 444 490 2 490 485 3 233 521 3 978 
Bornholms amt 93 424 171 943 176 1 129 194 1 402 
Fyns amt 351 1 932 515 3 046 573 3 958 614 5 160 
Sonderjyllands amt 285 1 299 394 2 173 442 3 022 509. 4 088 
Ribe amt 303 2 085 436 3 303 498 4 264 540 5 649 
Vejle amt 369 2 291 440 3 063 464 3 939 516 5 002 
Ringkobing amt 326 1 583 393 2 263 461 2 977 491 3 832 
Arhus amt 642 3 836 919 6 713 1 067 9 397 1 173 12 438 
Viborg amt 267 1 256 346 1 936 358 2 334 428 3 174 
Nordjyllands amt 851 4 225 1 139 6 163 1 212 8 296 1 434 10 889 

ydet efter lov om 13n til betaling of ejendomsskatter for visse parcel- og rækkehuse,jf. afsnit 7.d. 

I 

- - 

I) 13n 

. _ 
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Tabel 7.9. Primaerkommunal grundskyld. 1981 og 1982 
Municipal land tax. 1981 and 1982 

Lobe_ 
nr. Konununcns nays' 

Afgilìspligtig grundværdi9 Grundsky dpromillc Grunclskyldsprovcnti ) 

1981 

1 

1982 

2 

1981 

3 

1982 

4 
1981 

5 

1982 

6 

Stigning 

7 

mill. kr. 0/00 mill kr 5 

Hele landet 168 087 194 899 13,97 12,24 2 347,8 2 385,9 1,6 
Kobenhavn 11 282 11 350 50,00 50,00 564,1 562,7 =0,3 
Frederiksberg 1927 1 822 36,00 36,00 69,4 64,5 =7,0 

Hele landet ekskl. Kobenhavn og 
Frederiksberg 154 878 181 727 11,07 9,68 1 714,3 1 758,6 2,6 

Kobenhavn amt 28 577 33 915 13,22 11,05 377,8 374,7 =0,8 
1. Albertslund 839 1 110 55,00 44,00 46,1 42,5 +7,9 
2. Ballerup 1 760 2 228 14,00 11,00 24,6 24,5 =0,6 
3. Brondby 1205 1 529 25,00 15,00 30,1 20,2 =33,0 
4. Dragar 749 953 6,00 10,00 4,5 9,1 102,5 
5. Gentofte 4 621 5 080 3,20 3,00 14,8 15,2 2,7 
6. Gladsakse 2 884 3 100 12,00 12,00 34,6 37,2 7,5 
7. Glostrup 763 926 19,00 16,00 14,5 14,8 2,2 
8. Herlev 1 141 1 136 6,60 6,60 7,5 7,5 =0,4 
9. Hvidovre 1 842 2 343 15,00 13,40 27,6 31,4 13,7 

10. Hoje Tástrup 1 705 1 962 17,00 13,90 29,0 27,1 =6,3 
11. Ishoj 663 788 17,20 17,20 11,4 13,6 18,9 
12. Ledoje- Smorum 336 424 9,00 7,20 3,0 3,1 0,9 
13. Lyngby- Tárbek 3 074 3 813 10,40 9,00 32,0 34,3 7,3 
14. Rodovre 1 336 1 714 12,00 12,00 16,0 20,6 28,3 
15. Sollerod 2 490 2 901 19,40 13,70 48,3 39,6 =18,1 
16. Tárnby 1 562 2 080 7,00 5,00 10,9 11,0 0,6 
17. Vallensbek 523 615 16,40 14,00 8,6 8,6 0,0 
18. Verlose 1 086 1 213 13,00 12,00 14,1 14,6 3,1 

Frederiksborg amt 20 554 24 845 12,65 11,00 260,0 273,4 5,1 
1. Allerod 1 219 1 508 11,90 10,00 14,5 15,1 4,0 
2. Birkerod 1 547 1909 11,00 8,90 17,0 17,0 =0,2 
3. Farum 825 1 025 15,50 13,50 12,8 13,8 8,2 
4. Fredensborg- Humlebek 928 1 114 8,50 6,90 7,9 7,5 =4,9 
5. Frederikssund 749 810 9,00 8,50 6,7 6,9 2,1 
6. Frederiksverk 1 461 1 729 25,60 24,60 37,4 42,5 13,7 
7. Grested- Gilleleje 1 790 2 100 13,30 11,40 23,8 23,8 0,0 
8. Helsinge 1 503 1 886 12,50 10,10 18,8 18,9 0,4 
9. Helsingor 3 060 3 696 12,00 11,60 36,7 42,5 15,8 

10. Hillerod 1 816 2 100 11,00 10,00 20,0 21,0 5,1 
11. Hundested 563 614 12,00 11,00 6,8 6,8 0,0 
12. Horsholm 1 489 1 840 13,50 11,00 20,1 19,8 =1,4 
13. Jegerspris 636 845 19,00 16,00 12,1 13,5 12,0 
14. Karlebo 707 946 15,00 10,00 10,6 9,2 =13,5 
15. Skibby 376 430 15,00 11,25 5,6 4,8 =14,3 
16. Skavinge 287 289 4,00 4,00 1,1 1,2 0,7 
17. Slangerup 352 393 2,50 2,50 0,9 1,0 12,1 
18. Stenlose 670 856 5,60 4,60 3,8 3,9 4,0 
19. Olstykke 577 755 6,00 5,70 3,5 4,3 20,0 

Roskilde amt 8 032 11 092 11,88 8,59 95,4 95,3 =0,1 
1. Bramsnes 411 605 10,00 6,00 4,1 3,8 =8,8 
2. Greve 1 798 2 426 17,00 13,20 30,6 32,0 4,8 
3. Gundso 582 762 9,20 7,70 5,4 5,9 9,7 
4. Hvalso 224 310 12,00 9,00 2,7 2,8 4,1 
5. Koge 1 018 1 606 7,20 4,60 7,3 7,3 =0,1 

t) For 1981 de afgiftspligtige grundvsrdier pr. 1. januar 1981 og for 1982 dc afgiftspligtige grundv erdier (kontantværdi) opgjort p2 budgetteringstidspunktet. 
9 For 1981 de udskrevne og for 1982 den budgetterede grundskyld. 
TRANSLATION - HEADING, Columns 1 -2: taxable land value; 3-4: land tax rates; 5 -6: land tax; 7: % increase. - FRONT COLUMN, Hele landet: all Denmark: amt: county. 
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Tabel 7.9. (fortsat) Primserkommunal grundskyld. 1981 og 1982 
Municipal land tax. 1981 and 1982 (continued) 

I .01W- 
111-. 

Kommunens pavo 
ACgiGspligtig grundværdi') Grundskyldpromille Grundskyldsprovenu2) 

1981 1982 1981 1982 1981 1982 Sligning 

Roskilde amt (fortsat) 
°1011 mill. kr. mill. ki. 

6. I.ejre 351 467 6,80 5,10 2,4 2,4 =0,1 
7. Ramsa 329 429 6,40 - 2,1 - 
8. Roskilde 1 715 2 129 14,00 12,00 24,0 25,1 4,7 
9. Skovbo 444 587 7,00 4,00 3,1 2,3 =26,0 

10. Solrod 755 1 165 15,00 10,00 11,3 11,3 =0,2 
11. Vallo 406 606 6,00 4,00 2,4 2,4 =0,4 

Vest jællands amt 10 772 13 232 13,58 11,87 146,3 157,0 7,4 
1. Bjergsted 377 411 11,00 10,00 4,1 4,1 =0,7 
2. Dianalund 153 192 - - - - 
3. Dragsholm 815 1 045 23,00 16,00 18,7 16,7 =10,8 
4. Fuglebjerg 232 240 2,75 - 0,6 - 
5. Gorky 441 513 12,00 15,00 5,3 7.7 45,5 
6. Hashoj 238 347 - - - - 
7. Haslev 379 486 10,00 10,00 3,8 4,9 28,3 
8. Holbæk 986 1 517 15,20 10,00 15,0 15,0 0,1 
9. Hvidebæk 183 200 10,00 10,00 1,8 2.0 9,4 

10. Hong 247 275 7,50 6,80 1,9 1.9 0,8 
11. Jernlose 184 192 9,60 9,60 1,8 1,8 4,2 
12. Kalundborg 730 891 25,00 22,00 18,2 19,6 7,4 
13. Korsor 410 535 10,00 8,00 4,1 4,1 0,0 
14. Nykobing -Rorvig 768 905 27,80 26,00 21,4 23,5 10,2 
15. Ringsted 749 868 4,50 3,80 3,4 3,3 =2,1 
16. Skælskor 430 455 4,40 4,20 1,9 1,9 =0,3 
17. Slagelse 916 1 081 10,00 10,00 9,2 10,6 15,7 
18. Soro 359 425 5,80 5,20 2,1 2,2 6,6 
19. Stenlille 158 186 3,80 3,30 0,6 0,6 1,8 
20. Svinninge 179 221 14,50 14,50 2,6 3,2 23,1 
21. Tornved 231 271 8,00 7,00 1,8 1,9 2,9 
22. Trundholm 1 359 1 690 18,40 17,20 25,0 29,1 16,3 
23. 'Foliose 250 285 12,00 10,30 3,0 2,9 =1,9 

Storstrams amt 8 929 9 868 11,47 10,90 102,4 107,6 5,1 
1. Fakse 405 457 11,50 10,50 4,7 4,8 3,1 
2. Fladsá 254 274 4,50 3,00 1,1 0,8 =28,3 
3. Holeby 208 201 14,00 14,50 2,9 2,9 0,0 
4. Holmegâard 155 199 8,50 6,40 1,3 1,3 =4,4 
5. Hojreby 213 212 11,30 11,30 2,4 2,4 =0,2 
6. Langebæk 212 231 16,00 14,60 3,4 3,4 =0,4 
7. Mantua 345 370 18,90 20,00 6,5 7,4 13,8 
8. Mon 615 608 5,81 5,80 3,6 3,6 =0,6 
9. Nakskov 290 350 16,00 16,00 4,6 5,5 18,7 

10. Nykobing Falster 522 588 18,00 16,00 9,4 9,4 0,1 
11. Nysted 261 267 16,00 16,70 4,2 4,5 7,2 
12. Naestved 1 125 1 536 7,00 5,50 7,9 8,1 2,8 
13. Nr. Aslev 370 358 8,50 9,00 3,1 3,2 1,6 
14. Presto 271 300 6,00 6,00 1,6 1,8 10,7 
15. Ravnsborg 339 305 12,30 14,00 4,2 4,3 2,3 
16. Rudbjerg 290 312 23,00 21,50 6,7 6,7 0,3 
17. Rodby 262 254 20,00 23,20 5,2 5,9 12,5 
18. Ronnede 234 245 6,60 6,30 1,5 1,5 =0,1 
19. Sakskobing 306 319 15,00 14,60 4,6 4,7 1,4 
20. Stevns 422 469 5,60 5,10 2,4 2,4 1,6 
21. Stubbekobing 311 307 16,00 16,00 5,0 4,9 =1,3 
22. SusA 275 300 7,00 6,40 1,9 1,9 =0,1 
23. Sydfalster 659 749 13,50 14,40 8,9 10,8 21,2 
24. Vordingborg 584 657 9,00 8,40 5,3 5,5 4,6 

I 

5 
I 
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Tabel 7.9. (fortsat) Primmrkommunal grundskyld. 1981 og 1982 
Municipal land tax. 1981 and 1982 (continued) 

Lobc- 
nr. Konunmums nain 

Al;gifispligtig gnmdv.xrdil) Grundakt dpromille I :rundsk)ldsprovcnd ) 

1981 

1 

1982 

2 

1981 

3 

1982 

4 
1981 

5 

11)82 

6 

8ligniug 
7 

mill. kr. " /an mill kr. % 

Bornholms amt 992 1 234 9,07 7,63 9,0 9,4 4,3 
I. Allinge- Gudhjem 199 232 9,00 8,00 1,8 1,9 3,7 
2. Haste 127 162 8,00 6,20 1,0 1,0 _ 1,9 
3. Nekso 217 292 8,00 6,00 1,7 1,7 0,2 
4. Ronne 258 325 10,00 8,00 2,6 2,6 0,9 
5. Akirkeby 190 222 10,00 10,00 1,9 2,2 16,5 

Fyns amt 12 258 15 156 8,33 6,61 102,1 100,2 =1,9 
1. Assens 341 442 8,00 6,30 2,7 2,7 0,0 
2. Bogense 206 225 9,00 8,00 1,9 1,8 =3,0 
3. Brobv 192 237 3,00 - 0,6 - 
4. Egebjerg 245 296 3,00 2,00 0,7 0,6 _ 19,5 
5. F.jby 306 379 10,00 8,00 3,1 3,1 =0,4 
6. Fáborg 711 756 4,50 4,40 3,2 3,2 0,8 
7. Glamsbjerg 165 165 
8. Gudme 217 236 4,70 3,20 1,0 0,8 -26,1 
9. Hárby 167 200 2,40 2,00 0,4 0,4 =0,2 

10. Kerteminde 431 482 6,00 5,50 2,6 2,6 =1,5 
11. Langeskov 126 142 13,00 12,00 1,6 1,7 4,0 
12. Marstal 60 69 5,00 - 0,3 - 
13. Middelfart 486 731 5,00 3,50 2,4 2,6 5,3 
14. Munkebo 133 140 11,00 10,80 1,5 1,5 0,0 
15. Nyborg 435 502 8,00 7,00 3,5 3,5 1,0 
16. Norre Aby 170 208 5,50 4,50 0,9 0,9 =0,2 
17. Odense 3 658 5 340 14,20 9,80 51,9 52,2 0,5 
18. Otterup 423 482 8,30 7,20 3,5 3,5 =1,1 
19. Ringe 325 320 3,00 3,00 1,0 1,0 =1,5 
20. Rudkobing 189 199 12,00 11,50 2,3 2,3 0,8 
21. Ryslinge 179 220 5,00 10,00 0.9 2,2 145,3 
22. Svendborg 1 056 1 121 5,00 4,60 5,3 5,1 =3,4 
23. Sydlangeland 269 268 9,50 9,50 2,6 2,5 =0,2 
24. Sonders0 371 370 5,50 2,80 2,0 1,0 =50,2 
25. Tommerup 178 223 - - - - 
26. Tranekær 238 233 11,00 10,20 2,6 2,4 =9,1 
27. Ullerslev 126 136 4,20 3,90 0,5 0,5 0,0 
28. Vissenbjerg 118 136 9,00 4,00 1,1 0,5 =48,5 
29. Æroskobing 123 195 - - - - 
30. Qrbæk 263 272 1,40 - 0,4 - 
31. Arslev 210 273 5,00 4,00 1,1 1,0 =2,6 
32. Arup 140 157 4,50 4,00 0,6 0,6 =0,2 

Sonderjyllands amt 6 848 8 066 4,73 4,11 32,4 33,1 2,2 
I. Augustenborg 152 189 3,40 2,70 0,5 0,5 =1,0 
2. Bov 302 351 5,00 4,40 1,5 1,5 2,5 
3. Bredebro 133 130 3,00 3,00 0,4 0,4 =0,8 
4. Broager 134 194 4,50 3,10 0,6 0,6 =0,8 
5. Christiansfeld 386 438 5,00 5,00 1,9 2,2 13,6 
6. Gram 138 160 2,57 2,22 0,4 0,4 =0,6 
7. Grásten 161 204 3,80 3,05 0,6 0,6 1,6 
8. Haderslev 840 1 051 6,00 4,90 5,0 5,1 1,2 
9. Htójer 108 108 5,70 5,70 0,6 0,6 =0,2 

10. Lundtoft 193 198 3,00 3,00 0,6 0,6 1,9 
11. L¢gumkloster 170 236 3,50 3,50 0,6 0,8 38,9 
12. Nordborg 347 435 6,00 4,80 2,1 2,1 =0,3 
13. Nr. Rangstrup 307 322 5,00 3,10 1,5 1,0 -34,9 
14. Rodding 357 388 2,70 2,50 1,0 1,0 +1,5 
15. Rodekro 298 335 1,80 1,60 0,5 0,5 =0,2 
16. Skærbaek 351 405 4,50 2,00 1,6 0,8 =48,7 

- 

- - - - 
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Tabel 7.9. (fortsat) Primmrkommunal grundskyld. 1981 og 1982 
Municipal land tax. 1981 and 1982 (continued) 

I_obc- 
líunuuuncns navn 

AIgilì.pligtig grundværdi ) Cnuutsky dprumille (:rundskylrlspruvcmi ) 

1981 1982 

2 

1981 

3 

1982 

4 
1981 

5 

1982 

6 

Si igning 

7 

Sonderjyllands amt (fortsat) 

mill. kr. 0100 mill kr. 

17. Sundered 137 149 4,00 3,70 0,6 0,6 0,0 
18. Sydals 253 316 6,00 4,80 1,5 1,5 =0,1 
19. Sonderborg 545 720 7,30 6,10 4,0 4,4 10,6 
20. Tingley 280 280 5,00 10,00 1,4 2,8 100,0 
21. 'fonder 272 340 2,90 2,30 0,8 0,8 =1,0 
22. yojens 443 442 4,00 2,90 1,8 1,2 =32,3 
23. Abenr5 543 676 5,50 4,70 3,0 3,2 6,4 

Ribe amt 6 160 6 757 8,05 7,43 49,6 50,2 1,3 
I. Billund 138 175 4,00 3,00 0,6 0,5 =4,5 
2. B15bjerg 409 390 11,00 11,00 4,5 4,3 =4,7 
3. Blávandshuk 484 513 18,00 18,00 8,7 9,2 6,1 
4. Bramming 333 335 4,50 - 1,5 - 
5. BrOrup 138 143 5,60 - 0,8 - 
6. Esbjerg 1 785 2 235 10,00 10,00 17,9 22,1 23,8 
7. Fano 325 364 18,00 16,10 5,9 5,9 0,1 
8. Grindsted 407 430 5,00 2,50 2,0 1,1 =47,2 
9. Helle 291 289 2,30 2,30 0,7 0,7 =0,6 

10. Hoisted 203 234 3,00 3,00 0,6 0,7 15,1 
11. Ribe 472 445 4,20 2,60 2,0 1,1 =44,5 
12. Varde 503 552 3,00 3,00 1,5 1,7 9,7 
13. Vejen 400 400 6,00 6,00 2,4 2,4 0,0 
14. olgod 273 252 2,30 2,30 0,6 0,6 =7,8 

Vejle amt 8 345 9 423 5,09 4,45 42,5 42,0 =1,2 
I. Brzedstrup 252 250 3,50 3,50 0,9 0,9 =0,9 
2. Bßrkop 327 374 4,70 4,20 1,5 1,6 2,4 
3. Egtved 417 419 4,50 3,40 1,9 1,4 =28,1 
4. Fredericia 1 174 1 438 6,00 6,00 7,0 8,6 22,5 
5. Gedved 294 266 4,00 2,00 1,2 0,5 =56,5 
6. Give 337 358 3,50 - 1,2 - 
7. Hedensted 340 336 5,30 5,30 1,8 1,8 0,7 
8. Horsens 1 144 1 360 9,00 7,60 10,3 10,3 0,3 
9. Jelling 144 130 5,80 4,30 0,8 0,6 =33,4 

10. Juelsminde 543 590 3,40 3,10 1,8 1,8 =0,8 
11. Kolding 1 468 1 817 4,80 4,80 7,0 8,3 17,3 
12. Lunderskov 156 139 3,70 4,00 0,6 0,6 =3,6 
13. Nr. Snede 205 200 2,00 - 0,4 - 
14. Tarring -Uldum 325 316 - - - - 
15. Vamdrup 194 193 5,30 4,00 1,0 0,8 =26,1 
16. Vejle 1 025 1 237 4,80 4,00 4,9 4,9 =0,4 

Ringkobing amt 7 284 7 365 6,80 6,48 49,5 47,7 =3,6 
1. Aulum -Haderup 194 182 3,50 3,50 0,7 0,7 0,0 
2. Brande 194 200 - - - - 
3. Egvad 373 333 8,00 6,00 3,0 2,0 =33,0 
4. Herning 1 252 1 400 8,00 7,00 10,0 9,8 =2,6 
5. Holmsland 480 480 10,00 10,00 4,8 4,8 =0,1 
6. Holstebro 775 935 12,00 10,50 9,3 9,8 5,5 
7. Ikast 470 500 6,00 6,00 2,8 3,0 6,4 
8. Lemvig 627 606 4,00 2,74 2,5 1,7 =33,9 
9. Ringkobing 509 503 3,50 3,50 1,8 1,8 =1,2 

10. Skjern 379 359 4,00 4,00 1,5 1,4 =5,1 
11. Struer 460 447 9,90 10,30 4,6 4,6 1,1 
12. Thyboron- Harbour 96 95 12,00 12,00 1,2 1,1 =1,3 
13. Thyholm 147 129 5,00 5,00 0,7 0,6 +11,9 
14. Trehoje 239 240 5,00 5,00 1,2 1,2 0,3 

nr. 

°b 
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Tabel 7.9. (fortsat) Primaerkommunal grundskyld. 1981 og 1982 
Municipal land tax. 1981 and 1982 (continued) 

Lobe- 
Konuntm(ns iron 

AIgiltspligtig grundvardil) Grundsky dpromillc Grundskoldsprovcmi ) 

1981 

1 

1982 

2 

1981 

3 

1982 

4 
1981 

5 

1982 

6 

Stigning 

7 

Ringkobing amt (fortsat) 
0/00 mill. kr. mill kt. 

15. Ulfborg -Vemb 312 283 7,00 7,75 2,2 2,2 0,1 
16. Videbæk 306 283 3,00 3,00 0,9 0,9 =7,4 
17. Vinderup 264 217 5,00 6,00 1,3 1,3 =1,4 
18. Askov 206 174 5,00 5,00 1,0 0,9 - 15,5 

Arhus amt 16 661 19 670 14,09 12,99 234,8 255,5 8,8 
1. Ebeltoft 1 082 1 179 11,80 10,90 12,8 12,9 0,8 
2. Galten 284 330 10,00 10,00 2,8 3,3 16,4 
3. Gjern 232 233 8,00 8,00 1,9 1,9 0,5 
4. Groin 519 600 6,90 5,90 3,6 3,6 =1,2 
5. Hadsten 370 411 2,40 2,20 0,9 0,9 1,4 
6. Hammel 330 347 6,00 6,00 2,0 2,1 5,1 
7. Hinnerup 256 302 13,00 11,00 3,3 3,3 =0,8 
8. Horning 225 249 9,00 10,00 2,0 2,5 22,5 
9. Langé 240 273 11,00 10,00 2,6 2,7 3,6 

10. Manager 261 291 4,50 2,00 1,2 0,6 =50,4 
11. Midtdjurs 241 240 7,60 7,60 1,8 1,9 1,3 
12. Norhald 322 304 3,20 3,30 1,0 1,0 =0,9 
13. Narre Djurs 448 500 9,00 8,00 4,0 4,0 =0,8 
14. Odder 862 924 6,50 5,90 5,6 5,6 =0,1 
15. Purhus 256 255 3,00 3,00 0,8 0,8 =0,5 
16. Randers 1 306 1 775 12,00 8,90 15,7 15,8 0,6 
17. Rosenholm 296 350 4,70 10,00 1,4 3,3 137,1 
18. Rougs0 343 342 6,00 6,00 2,1 2,1 =0,2 
19. Ry 287 322 6,00 5,30 1,7 1,7 =1,1 
20. Ronde 250 289 7,00 6,10 1,8 1,8 =0,1 
21. Samso 216 214 9,00 9,00 1,9 1,9 =0,9 
22. Silkeborg 1098 1 500 17,00 16,00 18,7 24,0 28,5 
23. Skanderborg 482 610 10,00 10,00 4,8 6,1 26,6 
24. Sonderhald 233 322 4,30 3,10 1,0 1,0 =0,1 
25. Them 207 208 5,00 5,00 1,0 1,0 0,6 
26. Arhus 6 015 7 300 23,00 20,60 138,4 150,0 8,4 

Viborg amt 6 396 6 506 6,61 8,04 42,3 52,3 23,8 
1. Bjerringbro 342 400 4,00 10,00 1,4 4,0 192,2 
2. Fiends 206 192 5,00 10,00 1,0 1,9 86,5 
3. Hanstholm 172 170 12,00 10,00 2,1 1,7 =17,7 
4. Hvorslev 199 200 3,50 3,50 0,7 0,7 0,3 
5. Karup 142 171 10,00 10,00 1,4 1,7 20,5 
6. Kjellerup 352 504 - - - - 
7. Morse 723 669 7,00 10,00 5,1 6,7 32,2 
8. Mroldrup 218 207 2,40 2,40 0,5 0,5 =4,4 
9. Sallingsund 191 176 9,00 9,00 1,7 1,6 =7,7 

10. Skive 582 643 10,00 9,00 5,8 5,8 =0,3 
11. Spout UP 336 288 8,50 10,00 2,9 2,9 0,7 
12. Sundsore 303 270 9,00 10,00 2,7 2,7 =0,3 
13. Sydthy 456 437 5,00 5,00 2,3 2,2 =3,5 
14. Thisted 824 800 6,00 10,00 4,9 8,0 61,9 
15. Tjele 295 254 2,30 2,70 0,7 0,7 =1,2 
16. Viborg 850 925 10,00 10,00 8,5 9,3 8,8 
17. Alestrup 205 200 2,80 10,00 0,6 2,0 249,0 

Nordjyllands amt 13 070 14 597 13,02 10,97 170,2 160,1 =5,9 
1. Arden 208 220 7,00 9,00 1,5 2,0 35,7 
2. Brovst 217 223 6,00 4,00 1,3 0,9 =31,3 
3. Brgnderslev 504 553 13,00 10,00 6,6 5,5 =15,6 
4. Dronninglund 399 440 8,50 7,90 3,4 3,5 1,7 

u. 
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Tabel 7.9. (fortsat) Primaerkommunal grundskyld. 1981 og 1982 
Municipal land tax. 1981 and 1982 (continued) 

I .ubc- 
nr. Ronununeus nauti 

AI'giftspligtig grundvardi') Grundsky dpromillc Grundskyldsprovenù ) 

1981 

1 

1982 

2 

1981 

3 

1982 

4 
1981 

5 

1982 

6 

Stigning 

7 

Nordjyllands amt (fortsat) 

mill kr nyw mill kr 

5. FarsO 281 283 6,00 6,00 1,7 1,7 0,9 
6. Fjerritslev 247 250 6,00 5,00 1,5 1,3 +15,8 
7. Frederikshavn 763 1 070 14,00 10,00 10,7 10,7 0,2 
8. Hadsund 392 425 12,00 11,00 4,7 4,7 + 0,1 
9. Hals 446 460 13,00 12,80 5,8 5,9 1,6 

10. Hirtshals 457 485 16,00 16,50 7,3 8,0 9,4 
11. Hjorring 1 050 1 594 13,80 9,30 14,5 14,4 _ 0,6 
12. Hobro 321 353 5,00 4,50 1,6 1,6 - 2,1 
13. Laeso 114 115 23,00 26,00 2,6 3,0 14,3 
14. Lo star 272 286 8,50 8,00 2,3 2,3 - 1,2 
15. Lokken -Vrá 378 347 14,00 15,30 5,3 5,3 _ 0,1 
16. Nibe 184 179 5,10 5,30 0,9 0,9 0,3 
17. Norager 198 172 6,00 10,00 1,2 1,7 43,5 
18. Pandrup 819 784 13,00 15,30 10,6 12,0 12,7 
19. Sejlflod 267 296 14,00 13,00 3,7 3,8 3,0 
20. Sindal 220 219 5,00 5,00 1,1 1,1 - 0,5 
21. Skagen 391 327 10,00 8,00 3,9 3,9 _ 0,3 
22. Skorping 290 306 6,00 6,00 1,7 1,7 _ 1,4 
23. Stowing 299 319 11,00 9,70 3,3 3,1 - 6,1 
24. Sa by 517 561 8,00 5,50 4,1 3,1 =25,5 
25. A,bybro 255 267 5,00 3,00 1,3 0,8 =37,2 
26. Alborg 3 312 3 760 20,00 15,00 66,2 56,4 =14,8 
27. Ars 270 304 5,00 3,00 1,4 0,9 =32,4 

Tabel 7.10. Amtskommunal grundskyld. 1981 og 1982' 
County land tax. 1981 and 1982. 

Amtskommune 
Grundskyldsprovenu2 

1981 

1 

1982 

2 

Stigning 

3 

KObenhavns 
Frederiksborg 
Roskilde 
Vestsjeellands 
Storstroms 
Bornholms 
Fyns 
Sonderjyllands 
Ribe 
Vejle 
Ringkr Bing 
Arhus 
Viborg 
Nordjyllands 
Hele landet 

kr. 

2 

2,9 
4,7 

19,7 
6,3 

=4,0 
7,8 
7,1 
2,1 

=4,9 
=1,6 

=12,4 
2,2 

+11,9 
=3,2 

1,7 2 

mill 

428,6 
308,6 
120,5 
161,9 
133,7 

14,9 
184,0 
102,7 
92,4 

124,4 
109,3 
250,1 

96,0 
196,1 

323,0 

440,9 
323,0 
144,2 
172,0 
128,3 

16,0 
197,0 
104,9 
87,8 

122,5 
95,7 

255,7 
84,6 

189,8 
362,4 

Den amtskommunale grundskyldpromille er for alle amtskommuner ved lov fastsat til 15 i 1981 
og 13 i 1982. Y For 1981 den udskrevne grundskyld og for 1982 beregnede tal, jf. teksten. 
TRANSLATION. - HEADING, Columns 1 -2: land tax; 3: % increase. - FRONT COLUMN; counties. - 

NOTE 1: The county land tax rate was for all counties 15 per mille in 1981 and is for all counties 13 
per mille in 1982. 
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8. Told og forbrugsafgifter 

8.a. Bogferte told og forbrugsafgifter 
I modsætning til de i kapitel 3 meddelte oplysninger om indbetalin- 
gen af told og forbrugsafgifter bygger dette kapitels oplysninger pá 
i /thumb sáledes som den bogfores of Direktoratet for toldv2esenet 
saint Centralregistret for motorkoretojer. 

Den afgiftspligtige oms etning, der Jigger til grund for dette 
kapitels afgiftstal, ligger tidsmaessigt for indtaegten, der after Jigger 
for indbetalingen. Sável indberetningsfristen som indbetalingsfri- 
sten varierer staerkt fra afgiftsomráde til afgiftsomráde. Der kan i 

denne forbindelse sondres mellem 5 hovedgrupper of afgifter, og i 

nedenstáende tabel 8.1. er tidsforskydningerne mellem omsaetning, 
indt egtsforing og indbetaling angivet. 

Statens momsindtaegter fra byerhvervene i ét kvartal hidrorer 
sáledes stort set fra omsætningen i der forudgáende kvartal Land - 
brugets og fiskeriets moms indtægtsfores forst et halvt ár efter 
omsætningen, og der Or yderligere 3 -6 máneder, for indbetalingen 
finder sted. Importmoms og told registreres ved indforselen, og 
indbetalingsfristen er meget kort. Endelig varierer reglerne for 
indberetning og indbetaling af punktafgifter staerkt. 

Dette betyder, at forhojelsen af momssatsen fra 18 pct. til 201/4 

pct. pr. 1. oktober 1978 i Stet 1978 praktisk taget alene har betyd- 
ning for momsen af importen, og at forhojelsen til 22 pct. pr. 30. 
juni 1980 forst i 4. kvartal 1980 pávirker momstallene for byerhver- 
vene. I forbindelse med den seneste momsforhojelse blev detailhan- 
delens indberetnings- og indbetalingsfrist udskudt, sáledes at mom - 
sen for april og juli kvartal indberettedes og indbetaltes samtidig 
senest den 20. november 1980. 

8.b. Afgiftsændringer m.v. i 1981. 
Der er ikke i 1981 foretaget ændringer i satserne for de i dette 

kapitel omhandlede forbrugsafgifter. 
Ved en endring af merv erdiafgiftsloven, lov nr. 261 af 27. maj 

1981, er indforsel og salg af aviser, der normalt udkommer med 
mindst ét nummer mánedligt, blevet afgiftsfri fra og med 1. juli 1981. 
Tidligere gjaldt afgiftsfritagelsen aviser, der normalt udkommer 
med mindst ét nummer ugentligt. 

8.c. Oversigt over afgiftssatser 1972 -1981. 
1. Told og midlertidig importafgift. 

a. told. 
Tilpasningerne af de danske toldsatser til EF's toldtarif er 
afsluttet pr. 1. januar 1978, og fra denne dato er tolden 
fuldstændig afviklet overfor de andre medlemsstater. Samti- 
dig overfores hele toldindtægten (bortset fra varer vedro- 
rende det europaeiske kul- og stálf ellesskab) til EF. 

b. midlertidig importafgift. 
Midlertidig importafgift svaredes med en procentdel af varer- 
nes toldværdi. 

Periode 
Afgiftssats 

pct. 
I.ovgrundlag 

21.10.1971-30.06.1972 
01.07.1972-31.12.1972 
01.01.1973-31.03.1973 

10,0 
7,0 
4,0 

I.ov nr. 455 af 21. okt. 1971 

2. Mervicerdiafg ft (moms). 

a. indenlandsk moms samt ikke- erhvervsm essig import. 
Fra 3. juli 1967 blev den almindelige omsa tningsafgift zendret 
fra den hidtidige engrosledsafgift til en merva rdiafgift. Afgif- 
ten beregnes som en procentdel af den afgiftspligtige omsaet- 
ning, heri ikke indbefattet afgiften. 

Periode 
Afgiftssats 

pct. 
Lovgrundlag 

29.06.1970-28.09.1975 15,0 Lov nr. 242 af 4. juni 1970 
29.09.1975-29.02.1976 9,25 Lov nr. 436 af 16. sept. 1975 
01.03.1976-02.10.1977 15,0 Lov nr. 436 af 16. sept. 1975 
03.10.1977-30.09.1978 18,0 Lov nr. 439 af 6. sept. 1977 
01.10.1978-29.06.1980 20,25 Lov nr. 443 af 13. sept. 1978 
30.06.1980- 22,00 Lov nr. 219 af 4. juni 1980 

Som et led i harmoniseringen af momsbestemmelserne i EF- landene 
udvidedes momspligten pr. 1. oktober 1978 til generelt ogsá at 
omfatte alle tjenesteydelser bortset fra visse i loven opregnede (lov 
nr. 204 af 10. maj 1978). 

b. importmoms 
Fra og med den 21. maj 1970 opkr eves momsen of importen 
med samme satser som den indenlandske moms. 

c. byggemomsgodtgorelse m.v. 
Pr. 1. juli 1972 overfortes udgiften byggemomsgodtgorelse i 

alt væsentligt fra Tolddepartementet til Boligministeriet. Fra 
1. april 1973 udgiftsfores ogsá byggemomsgodtgorelse for 
byggeri pábegyndt for 1. juli 1972 og byggetilskud for byggeri 
pábegyndt i perioden 1. juli 1972 til 8. marts 1973 of 
Boligministeriet. 

d. momsfritagelse for mælk og mejeriprodukter. 
Pr. 16. november 1973 indfortes et tilskud til nedsættelse af 
forbrugerpriserne pá mælk og mejeriprodukter, sáledes at 
disse varer friholdtes for moms (lov nr. 565 of 7. november 
1973). 

Fra og med 2. maj 1975 aendredes tilskudsordningen for 
mælk og mejeriprodukter, sáledes at ordningen herefter alene 
omfatter konsummælksprodukter bortset fra piskeflode og 
creme fraiche (lov nr. 125 of 18. april 1975). 3. oktober 1977 
udvidedes ordningen til ogsá at omfatte margarine. 



3. A/gi//er mrotorhwwtojer. 

a. v.cgtaf gill af motorkysrctytjcr og udligningsafgift. 
Vaegtafgift svares aide ifplge ferdselsloven registreringsplig- 
tige motorkorettbjer m.v., og af afgiftspligtige kpretpjer, som 
ikke anvender benzin som drivkraft, svares tillige en udlig- 
ningsafgift. De fastsatte afgiftssatser afhaenger af motorkore- 
tpjets art og egenvægt. 

Viegtafgiftssatserne er forh0jct pr. 
I. august 1969 (Lov nr. 198 af 23. maj 1969). 
1. november 1972 (I.ov nr. 414 af 15. september 1972). 
I. december 1973 (I,ov nr. 537 af 15. oktober 1973). 
1. august 1974 (Lov nr. 239 af 16. maj 1974). 
I. september 1976 (I.ov nr. 409 af 20. august 1976). 

I. oktober 1977 forhojedes vægtafgiften for campingvogne 
(lov nr. 436 of 6. september 1977) 

b. registreringsafgift af motorkpretpjer m.v. 
Omsetningsafgiften of motorkpretpjer m.v. aflpstes pr. 1. 

november 1971 of registreringsafgift af motorkoretojer m.v. 
og samtidig ændredes afregningsreglerne (lov nr. 221 of 26. 
maj 1971). Registreringsafgiften svares af motorkoretojer, 
som skai registreres efter færdselsloven, i forbindelse med et 
koretpjs forste registrering. 

For perioden 8.5.1974- 31.12.1974 forhojedes registre - 
ringsafgiften midlertidigt (lov nr. 238 of 16. maj 1974). 

21. august 1976 forhojedes registreringsafgiften af vare- 
vogne (lov nr. 410 of 20. august 1976). 

23. august 1977 forhpjedes registreringsafgiften of alle 
motorkpretpjer m.v. (lov nr. 436 of 6. september 1977). 

Satsen for personbiler er herefter 105 pct. of værdien, hvis 
denne ikke overstiger 15000 kr. For dyrere biler er afgiften 
15750 kr. of de forste 15000 kr. og 180 pct. of resten. 

c. afgift af ansvarsforsikring for motorkpretpjer 
1. juli 1975 tr$dte en afgift of ansvarsforsikringer for motorko- 
retojer i kraft (lov nr. 174 af 7. maj 1975). Afgiften udgor 
(bortset fra last- og varemotork0retojer) 50 pct. af premien 
for ansvarsforsikringen, afgiften ikke indbefattet. For knaller- 
ter er afgiften 230 kr. árlig (lov nr. 412 of 20. august 1976). 

4. Energiafgifter. 
a. benzinafgift. 

Benzinafgift svares som en afgift pr. liter of varens afgiftsplig- 
tige moengde. Fra 1. april 1971 blev den ordinare afgift af 
benzin og tillægsafgiften af benzin sláet sammen til en afgift. 

Afgiftssats 
kr. pr. 1. 

Periode Lovgrundlag 

01.04.1971 -17.09.1972 0,77 Lov nr. 510 af 18. december 1970 
18.09.1972- 15.10.1973 0,8217 Lov nr. 415 af 15. sept. 1972 
16.10.1973- 20.08.1976 0,8688 Lov nr. 532 af 15. oktober 1973 
21.08.1976-06.09.1977 1,22 Lov nr. 408 of 20. august 1976 
07.09.1977- 30.06.1979 1,32 Lov nr. 435 of 6. sept. 1977 
01.07.1979- 29.06.1980 1,82 Lov nr. 290 af 29. juni 1979 
30.06.1980- 1,92 Lov nr. 224 of 4. juni 1980 

b. afgift of visse olieprodukter. 
Der svares afgift af gas- og dieselolie samt fuelolie. Afgifterne 
trádte i kraft 3. oktober 1977 og udgjorde for gas- og dieselo- 
lie 7 pre pr. liter og for fuelolie 8 pre pr. kg. Pr. 1. juli 1979 
forhpjedes satserne til henholdsvis 30 ore pr. liter og 34 ore 
pr. kg. (lov nr. 289 af 29. juni 1979). Pr. 1. oktober 1980 
forhojedes afgiften til henholdsvis 36 ore pr. liter og 41 ore pr. 
kg. (lov nr. 223 of 4. juni 1980). 

c. afgift af elektricitet. 
Pr. I. april 1977 indfortes en afgift of elektricitet pá 2 ore pr. 
forbrugt kilowatt -time. 1. juli 1979 forhojedes denne sacs til 8 
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Ore (lov nr. 292 af29. juni 1979). Den 30. juni 1980 Ibrhojedcs 
afgiften til 12,5 ore pr. kilowatt -time (lov nr. 222 af 4. juni 
1980). 

d. afgift of gas. 
Der svares afgift of ledningsfgtrt bygas og flaskegas (I.PG). 
Afgifterne trádte i kraft 1. august 1979 og var for bygas med en 

Ore brændvardi pá under 23 MJ 20 ore pr. ms og for anden 
bygas 33 ore pr. m3. For flaskegas var afgiften 57 ore pr. kg. 

(lov nr. 291 af 29. juni 1979). Den 30. juni 1980 nedsattes 
afgiftssatserne. De udgpr herefter for bygas henholdsvis 16 

pre og 26 ore pr. m3. For flaskegas udgor afgiften for autogas 
24 ore pr. liter og for anden flaskegas 45 ore pr. kg. (lov nr. 
225 of 4. juni 1980). 

5. Afg fier of spiritus, vin og al. 

a. afgift af spiritus m.m. 
Afgifterne of spiritus ændredes fra 1. maj 1969 til en afgift, der 
beregnedes pd grundlag of liter 100 pct. ethanolstyrke. 

Afgiftssats 
Akvavit Anden 

Periode og snaps spiritus Lovgrundlag 
kr. pr. 1.á 100 pct. 

01.05.1969-17.09.1972 81,30 
18.09.1972-16.05.1974 92,80 
17.05.1974-20.08.1976 108,60 
21.08.1976-06.09.1977 130,30 
07.09.1977-31.05.1980 167,50 

120,00 Los nr. 116 af 29. marts 1969 
137,00 Lov nr. 412 af 15. sept. 1972 
154,80 Lov nr. 237 af 10. april 1974 
185,75 Lov nr. 411 of 20. aug. 1976 
257,15 Lov nr. 437 of 6. sept. 1977 

Den 1. juni 1980 ændredes afgiften fra at vare en ren mang- 
deafgift til at vare en kombineret mængde- og voerdiafgift, 
ligesom den tidligere skelnen mellem akvavit og snaps pá den 
ene side og anden spiritus pá den anden blev ophzevet. 
Afgiften udgor herefter: 95,00 kr. pr. liter á 100 pct. ethanol - 
styrke plus 37,5 pct. of den afgiftspligtige verdi (lov nr. 153 af 
6. maj 1980). 

b. afgift of 01. 

Afgiften af 01 varierer efter alkoholstyrke og efter det 
ekstraktionsindhold, tenet er indbrygget pá. Afgiften beregnes 
som en afgift pr. hektoliter brygget 01. 

Periode 
Afgiftssats 

Skate- Luksuspl 
klasse Klasse Klasse 

I A B 

Lovgrundlag 

kr. pr. hl. 

01.02.1966 -15.10.1973 215,35 271,20 321,85 Lov nr. 16 af 28. jan. 1966 
16.10.1973- 16.05.1974 238,20 297,60 351,85 Lov nr. 534 af 15. okt. 1973 
17.05.1974- 20.08.1976 266,70 333,20 394,55 Lov nr. 237 af 16. maj 1974 
21.08.1976- 309,55 386,75 458,80 Lov nr. 411 af 20. aug. 1976 

Afgiften of 01 i skatteklasse II har siden 1. august 1962 udgjort 
39,50 kr. pr. hl. 

c. afgift af vin 
Afgiften of vin afhanger of vinarten og beregnes som en afgift 
pr. liter. 

Periode 
Afgiftssats (druevin) 

Bordvin 
Hedvin og 
mouss. vin 

Lovgrundlag 

01.01.1973-16.05.1974 
17.05.1974-20.08.1976 
21.08.1976- 

kr. pr. l 

4,00 8,70 
5,50 10,95 
7,50 13,95 

Lov nr. 518 af 13. decb. 1972 
Lov nr. 237 af 16. maj 1974 
Lov nr. 411 af 20. aug. 1976 

Afgiften of frugtvin udgor 4,85 kr. for vin med et ethanolind- 
hold pá under 14 rumfangsprocent og 7,70 kr. for sterkere 
varer. 
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6. A /gift of ikke- alkoholiske drikke. 

a. kailcafgift. 
1. Januar 1973 ændredes den hidtidige kaffetold til en kaffeaf 
gift med de samme satser. 

Periode Afgifissats Lovgrundlag 
R1 kaffe Brandt kalk 

kr. pr. kg. 
01.01.1973- 20.08.1976 1,35 1,70 Lov nr. 518 af 13. derb. 1972 
21.08.1976- 4,35 5.40 Lov nr. 411 af 20. aug. 1976 

b. theafgift. 
21. august 1976 indfortes en afgift pá the pá 5 kr. pr. kg. (lov 
nr. 411 of 20. august 1976). 

c. mineralvandsafgift. 
1. februar 1966 forhojedes afgiften af mineralvand m.v. til 
0,60 kr. pr. liter (lov nr. 16 of 28. januar 1966). 

16. oktober 1973 forhojedes afgiften til 0,80 kr. pr. liter (loy 
nr. 533 af 15. oktober 1973). 

7. Afgift af chokolade- og sukkervarer m.v. 

a. chokolade- og sukkervareafgift. 
Omsætningsafgiften af chokolade- og sukkervarer ændredes 
fra 1. februar 1969 til en ren vægtbeskatning. Afgiften udgor 
6 kr. pr. kg. af den afgiftspligtige vægt (lov nr. 414 af 18. 

december 1968). 

b. rástofafgift. 
Af visse varer (nodder og mandler) svares i forbindelse med 
inditbrsel en rástofafgift. 

c. dækningsafgift. 
Af visse varer, der ikke i sig selv er afgiftspligtige efter oven- 
nævnte lovs bestemmelser, men som indeholder afgiftsplig- 
tige bestanddele, svares i forbindelse med indforsel en 
dækningsafgift. 

d. sukkerafgift. 
1. oktober 1976 indfortes en afgift af sukker. Afgiften udg0r 
3 kr. pr. kg. (lov nr. 406 af 20. august 1976). 

e. afgift af konsum-is. 
Af konsum-is svares en afgift pá 1,45 kr. pr. liter (lovbek. nr. 
141 af 1. april 1971). 

8. Tobaksafgifter. 

a. afgifter af cigaretter, rogtobak m.m. 
Afgiften af cigaretter svares som en kombineret styk- og 
detailprisafgift. 

Afgiftssatserne er forhojet pr. 
18. september 1972 (Lov nr. 413 af 15. sept. 1972). 
16. oktober 1973 (Lov nr. 536 at 15. okt. 1973). 
2. september 1976 (Lov nr. 41 I af 20. aug. 1976). 

19. september 1977 (Lov nr. 434 af 6. sept. 1977). 
12. juli 1979 (Lov nr. 293 af 29. juni 1979). 

Efter momsforhpjelsen pr. 30. juni 1980 udgor afgiften heref- 
ter 41 ore pr. stk. plus 21,68 pct. af detailprisen inkl. denne 
afgift samt merværdiafgift. Afgiften af cigaretpapir udgor 2 

Ore pr. stk. 
Afgiften af rogtobak svares som en afgift pr. kg. Afgiften 

udgor 73 kr. pr. kg. for pibctobak og 250 kr. pr. kg. for 
cigarettobak. 

Afgiften pá karcfusskrá og snits udgor 39 pct. af detailprisen 
ekskl. moms, og pá anden skr'i 23 pct. 

b. afgifter al eigarer, ceruttcr og cigarillos. 
Afgiften er en kombineret styk- og detailprisafgift, der udgor 
19,8 ore pr. stk. plus 10 pct. of detailprisen inkl. afgift og 
moms. 

9. Afg ft af radio -, Ti'- modtagere o.lign. 

a. afgift af radiomodtagere, grammofoner, bändopr sere og 
hojtalere. 
Omsætningsafgiften of radiomodtagere m.v. svares som en 
procentdel of den afgiftspligtige værdi, hvorved forstás dei 
vederlag, som modtageren (grossisten) skal betale for varen 
indbefattet denne afgift, men ikke moms. 

Afgiften of radioer m.v. nedsattes til 16 2/3 pct. al den 
afgiftspligtige værdi fra 3. juli 1967. I forbindelse med indfor- 
sel fastsattes afgiften til 20 pct. of indforselsv erdien tillagt 
tolden og 20 pct. of det herved fremkomne belob (lovbek. nr. 
371 of 6. sept. 1967). 

Afgiften of radioer m.v. nedsattes til 1 /11 of den afgiftsplig- 
tige værdi fra 15. december 1972. I forbindelse med indforsel 
nedsattes afgiften til 10 pct. of indf0rselsverdien tillagt tolden 
og 20 pct. of det herved fremkomne belob (loy nr. 518 of 13. 

decb. 1972). Lovbestemmelserne findes i dag i lovbek. nr. 130 
of 21. marts 1978. 

b. afgift al TV- modtagere. 
Omsætningsafgiften af TV- modtagere svaredes som en pro - 
centdel of den afgiftspligtige værdi, der opgjordes pá samme 
made som for radiomodtagere m.v. 

Afgiften af fjernsynsmodtagere nedsattes til 16 2/3 pct. of 
den afgiftspligtige værdi fra 3. juli 1967. Ved indforsel fastsat- 
tes afgiften til 20 pct. of indforselsværdien tillagt tolden og 20 
pct. of det herved fremkomne belob (lovbek. nr. 371 of 6. sept. 
1967). 

Afgiften of fjernsynsmodtagere ændredes fra 1. juli 1977 til 
en stykafgift (loy nr. 284 of 8. juni 1977). Afgiften udgor for 
farvefjernsynsmodtagere med en billedskærm pá over 22" 700 
kr. og for andre farvefjernsynsmodtagere 600 kr. For andre 
fjernsynsmodtagere udgor afgiften 140 kr. pr. stk. Lovbestem- 
melserne findes i dag i lovbek. nr. 129 of 21. marts 1978. 

c. Afgift of videobándoptagere m.m.. 
Afgiften of videobándoptagere m.m. udg0r 1/6 of den afgifts- 
pligtige verdi, der opgores som for radiomodtagere (lovbek. 
nr. 130 af 21. marts 1978). Ved indforsel udgor afgiften 20 
pct. af indforselsværdien tillagt tolden plus 20 pct. of det 
herved fremkomne belob. 

d. afgift of hárde hvidevarer m.m. 
Omsætningsafgiften of hárde hvidevarer (vaskemaskiner, op- 
vaskemaskiner, koleskabe m.v.) samt af hárttrrere, barberma- 
skiner o.lign. svares som en procentdel of den afgiftspligtige 
værdi, der opgores som for radiomodtagere. Afgiften trádte i 

kraft 8. maj 1974 (lov nr. 236 af 16. maj 1974). 
Afgiften udgor 1/6 of den afgiftspligtige verdi. Ved indfor- 

sel udgor afgiften 20 pct. of indforselsværdien tillagt tolden og 
20 pct. af det herved fremkomne belob. Lovbestemmelserne 
findes i dag i lovbek. nr. 130 of 21. marts 1978. 

e. afgift of glodelamper, elektriske sikringer m.v. 
Af elektriske glodelamper med en bredde af over 19 mm Chill 



en laengde af over 35 nun svares en afgift pá 1 kr. pr. stk. og 
for andre glodelamper 20 ore pr. stk. (lovbek. nr. 129 af 21. 
marts 1978). 

Af lysstoflamper og neonror svares en afgift pá 4 kr. pr. stk. 
Afgiften af sikringer til stærkstromsanlæg udgor 20 ore pr. 

stk. 

f. afgift af grammofonplader. 
Afgiften af grammofonplader udgor 3/13 af den afgiftsplig- 
tige vaerdi, der opgores som for radiomodtagere (lovbek. nr. 
130 of 21. marts 1978). 

Ved indforsel udgor afgiften 30 pct. af indforselsværdien 
tillagt tolden og 20 pct. of det derved fremkomne belob. 

10. Afgifter avrigt. 
a. afgift af parfume. 

Afgiften of parfume og toiletmidler m.v. svares som en afgift 
of varens salgspris. Afgiftssatserne nedsattes fra 29. juni 1970 
(lov nr. 243 of 4. juni 1970). 

Afgiftssatserne amdredes fra 3. oktober 1977 (lov nr. 442 af 
6. september 1977), og udgor herefter 34 pct. of detailprisen 
inkl. denne afgift men ekskl. moms. 

b. afgift af tændstikker. 
Afgiften af tændstikker svares som en afgift pr. detailpakning 
(lovbek. nr. 129 af 21. marts 1978). Afgiftens storrelse afh an- 
ger af antallet af tændstikker pr. palming. Indeholder paknin- 
gen mellem 36 og 55 stk. udgor afgiften 2 ore. 

c. afgift af cigar- og cigarettændere. 
Afgiften of cigar- og cigarettændere svares med en afgift pá 

2 kr. pr. stk. (lovbek. nr. 129 of 21. marts 1978). 

d. afgift of spillekort. 
Afgiften af spillekort svares med en afgift pá 2 kr. for hvert 
spit (lovbek. nr. 129 of 21. marts 1978). 
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e. afgift af lystfartojsfbrsikring. 
Fra og med 1. december 1976 indfortes en afgift af forsikrin- 
ger of lystfartojer of enhver art. Afgiften udgor 50 pct. of 
forsikringspr emien, afgiften ikke indbefattet (lov nr. 413 af 
20. august 1976). 

f. afgift af visse detailsalgspakninger. 
Afgiften af visse detailsalgspakninger svares som en afgift pr. 
stk. af pakninger til bl.a. spiritus, vin, 01, mineralvand og 
lignende alkoholfrie laeskedrikke. Afgiften trádte i kraft 1. 

februar 1978 (lov nr. 634 af 21. december 1977). 

g. afgift af charterflyvning. 
Afgiften af charterflyvning svares som en afgift pr. passager, 
der pábegynder charterflyvningen i en dansk lufthavn. Afgif- 
ten indfortes 1. oktober 1977 og udgjorde 50 kr. Pr. 1. juli 
1979 forhojedes afgiften til 125 kr., og pr. 1. august 1980 
forhojedes den yderligere til 180 kr. (lov nr. 226 of 4. juni 
1980). 

h. andre afgifter. 
Under denne gruppe henfores bl.a. virksomheders efterbeta- 
ling of afgiftsbelob, uanset afgiftens art, og ikendte boder for 
overtr edelse af told- og afgiftslovgivningen. 

11. EF- ordninger 
Ordningerne omfatter afgifter af landbrugsprodukter, der i 

medlar af EF- regler opkraeves of medlemsstaterne, herunder 
Danmark. Provenuet overfores fra og med 1978 fuldt ud til EF. 
Der er ikke i tabellen taget hensyn til, at belabor i overgangsti- 
den deltes mellem Danmark og EF efter visse regler. 

Fra og med 1979 er Danmarks bidrag til EF efter helles 
momsgrundlag medtaget i opgorelsen. 

Tabel 8.1. Kortfattet oversigt over indberetnings- og indbetalingsfrister i forbindelse med told og 
for brugsafgifter 
Periods allowed for the reporting and settlement of customs and excise duties 

Indberetningsfrist 
A. 

Indbetalingsfrist 
B. 

1. Indenlandsk moms, 
byerhvervene 1 maned + 20 dage efter et kvartals udlob 

2. Indenlandsk moms, 
landbrug m.v. 2 máneder + 20 dage efter et halvárs udlob 

3. Importmoms 
4. Told } 

registreres lobende af toldva senet, som foretager m5- 
nedlige opgorelser 

5. Punktafgifter varierer som hovedregel fra 8 til 15 dage efter regnskabs- 
manedens udlob. 
(En række undtagelser) 

ingen 

halvdelen: 3 mdr. efter indberetningsfristen 
halvdelen: 6 mdr. efter indberetningsfristen 
udgangen af máneden efter indforselsmáneden 
den 15. i máneden efter indforselsmáneden 

som hovedregel ved udgangen af máneden ef- 
ter regnskabsmáneden 

TRANSLATION - HEADING, A: period allowed fur (-porting; B: period allowed for settlement of account. - FRONT COLUMN, 1: VAT on domestic sales by non -agricultural enterprises (A: 1 month + 20 
days after the end of the quarter; B: none); 2: VA'I on domestic sales by agricultural enterprises (A: 2 months + 20 days after the end of the half -year; B: half payable after 3 months and half payable after 
6 months); 3: VAT on imports (A: registered automatically by the customs authorities, who draw up monthly statements of account; B: to the end of the month following the month of importation); 4: 
customs duty (A: see 3A; B: to the 15th day of the month following the month of importation); 5: excise duties (A: varies from 8 to 15 days after the end of the accounting month (but with many 
exceptions); B: generally to the end of the month following the accounting month). 

i 
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Tabel 8.2. Bogftarte told- og forbrugsafgifter. 1972 -1981 
Customs and excise duties levied 1972 -1981 

1972 1973 

2 

1974 

3 

1975 

4 

197(1 

5 

1. Told og midlertidig importafgift 

2. Moms, i alt 
a. indenlandsk moms 
b. importmoms 
c. byggemomsgodtgorelse m.v. 
d. momsfritagelse for mælk og mejeriprodukter 

1 756,4 

10 193,4 

6 142,6 
5 329,9 

+1279,1 
. 

821,6 

12 609,4 
6 357,4 
6 715,9 
=431,8 

=32,1 

mill. ki. 

763,1 

14 074,9 
5 577,9 
8 9.56,5 
=82,5 

=377,0 

755,0 

15 103,6 

7 685,8 
7 692,6 
=31,1 

=243,7 

964,6 

17 038,5 
7 116,5 

10 129,1 
=40,4 

+166,7 

3. Afgift of motorkoretojer 2 719,8 3 664,1 3 064,0 4 164,9 6 437,0 
a. v egtafgift, af motorkoretojer og udligningsafgift 1 054,1 1 174,1 1 434,3 1 672,7 2 038,8 
b. registreringsafgift af motorkoretojer m.v. 1 665,7 2 490,0 1 629,7 2 370,8 4 067,2 
c. afgift of ansvarsforsikring for motorkoretojer 121,4 331,0 

4. Afgift af energiprodukter 1 616,2 1 753,1 1 680,9 1 845,2 2 178,0 
a. benzinafgift 1 616,2 
b. afgift af visse olieprodukter 
c. afgift af elektricitet 
d. afgift af gas 

1 753,1 1 680,9 1 845,2 2 178,0 

5. Afgift af spiritus, vin og 01 2 210,3 2 317,5 2 679,8 3 009,8 3 426,3 
a. afgift of spiritus m.m. 758,4 807,5 910,4 1 056,1 1 270,9 
b. afgift of 01 1 190,5 1 269,7 1 485,7 1 600,0 1 716,2 
c. afgift of vin 261,4 240,3 283,7 353,7 439,2 

6. Afgift af ikke -alkoholiske drikke 146,2 230,8 259,4 280,9 340,9 
a. kaffeafgift 2,4 76,8 79,4 89,6 132,1 
b. theafgift 4,1 
C. mineralvandsafgift 143,8 154,0 180,0 191,3 204,7 

7. Afgift af chokolade- og sukkervarer m.v. 338,1 340,5 333,9 341,8 388,8 
a. chokolade- og sukkervareafgift 277,4 275,9 275,8 272,9 305,3 
b. rástofafgift 10,5 10,7 8,5 12,2 12,5 
c. doekningsafgift 1,3 1,4 1,5 1,7 1,6 
d. sukkerafgift 13,1 
e. afgift of komsum -is 48,9 52,5 48,1 55,0 56,3 

8. Tobaksafgift 2 364,1 2 597,9 2 732,3 2 964,2 3 375,1 
a. afgift of cigaretter, rpgtobak m.m. 2 126,1 2 363,8 2 500,0 2 732,5 3 142,5 
b. afgift of cigarer, cerutter og cigarillos 238,0 234,1 232,3 231,7 232,6 

9. Afgift af radio-, TV- modtagere o.lign. 
a. afgift af radiomodtagere 
b. afgift of TV- modtagere 
c. afgift af videobándoptagere m.v. 
d. afgift af hárde hvidevarer 
e. afgift af glydelamper, elektriske sikringer m.v. 

195,1 

117,1 

60,0 

205,5 

119,7 

65,6 

296,5 

216,9 

54,7 

430,5 

345,9 

57,2 

551,3 

453,4 

64,8 
f. afgift of grammofonplader 18,0 20,2 24,9 27,4 33,1 

10. Afgifter i ovrigt 262,4 273,2 283,1 318,4 338,5 
a. afgift of parfume 131,8 144,2 141,2 165,8 180,5 
b. afgift af ta ndstikker 4,9 4,6 4,7 4,8 4,3 
c. afgift of cigar- og cigarette ndere 2,1 2,9 2,8 4,5 6,8 
d. afgift of spillekort 1,3 
e. afgift af lystfartojsforsikring 
f. afgift af visse detailsalgspakninger 
g. afgift af charterflyvning 
h. andre afgifter 122,3 

1,5 

120,0 

1,4 

133,0 

1,8 

141,5 

2,0 

144,9 

1. -10. Told og forbrugsafgifter i alt 21 802,0 24 813,6 26 167,9 29 214,3 35 039,0 

11. EF- ordninger =124,1 -.313,2 =439,7 =655,5 
a. import- og eksportafgifter 37,1 41,7 48,5 122,0 
b. afregning til EF af andel of told, landbrugsafgifter m.v 
c. Bidrag til EF efter f elles momsgrundlag 

=161,2 =354,9 =488,2 =777,5 

1. -11. Told og forbrugsafgifter inkl. EF- ordninger 21 802,0 24 689,5 25 854,7 28 774,6 34 383,5 
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1 97 7 

6 

1978 

7 

1979 

8 

I980 

9 

1981 

10 

1. Customs duties and temporary import surcharge 

2. Value added tax 
a. VAT on domestic sales, etc. 
b. VAT on imports 
c. VAT refunds on new housing 
d. VAT exemption of dairy products 

930,0 

21 034,7 
9 064,5 

12 231,7 
=50,2 

+211,3 

778,5 

27 017,3 
12 354,8 
15 053,4 

-11,0 
=379,9 

mill. ki. 

927,2 

32 845,8 
13 458,2 
19 773,9 

=1,3 
=385,0 

1 031,7 

36 146,5 

13 632,7 
22 963,0 

=0,7 
=448,5 

1 091,0 

40 482,6 

14 077,0 
26 942,2 

=0,7 
=535,9 

7 223,6 7 651,6 8 184,3 6 412,1 6 472,3 3. Motor vehicle duties 
2 700,7 2 833,7 2 921,0 2 887,7 2 832,5 a. Weight duty 
4 121,1 4 396,4 4 788,7 3 048,6 3 204,6 b. Turnover duties 

401,8 421,5 474,6 475,8 435,2 c. Duty on motor vehicle third -party liability insurance 

3 055,4 3 825,9 5 068,9 6 556,6 6 610,7 4. Duty on energy products 
2 756,4 3 044,4 3 325,1 3 689,7 3 593,0 a. Petrol 

120,0 426,1 1 036,8 1 591,0 1554,9 b. Certain petroleum products 
179,0 355,4 665,9 1 212,7 1 415,7 c. Electricity 

41,1 63,2 47,1 d. Gas 

3 895,8 3 772,2 4 012,0 3 989,4 4 253,3 5. Duties on spirits, wine and beer 
1 505,6 1 324,3 1 44 9, 6 1 427,2 1 562,8 a. Spirits 
1 871,5 1 902,7 1 966,2 1 958,1 687,1 b. Beer 

518,7 545,2 596,2 604,1 2 003,4 c. Wine 

427,5 458,2 460,9 451,1 465,0 6. Duties on non -alcoholic beverages 

216,5 244,1 249,4 245,0 262,6 a. Coffee 
13,2 9,5 11,3 11,8 10,9 b. Tea 

197,8 204,6 200,2 194,3 191,5 c. Mineral water 

501,3 570,6 590,3 579,3 602,0 7. Duties on chocolate, sugar confectionery, etc. 

308,9 312,6 328,4 329,4 341,7 a. Turnover 
12,8 14,0 13,9 14,0 14,8 b. Raw materials 
1,9 1,7 1,7 2,1 2,0 c. Other special products 

120,8 182,6 185,0 175,9 183,8 d. Sugar 
56,9 59,7 61,3 57,9 59,7 e. Ice -cream 

3 868,4 4 043,2 4 487,4 4 692,3 4 871,7 8. Tobacco duties 
3 626,7 3 807,6 4 259,0 4 472,1 4 666,6 a. Cigarettes, smoking tobacco, etc. 

241,7 235,6 228,4 220,2 205,1 b. Cigars, cheroots and cigarillos 

514,7 500,2 525,1 491,9 526,4 9. Duties on radio and television receivers, etc. 

72,6 76,6 74,5 67,8 66,3 a. Radio receivers 
136,9 109,0 101,5 93,4 87,2 b. Television receivers 

5,9 10,8 16,3 46,9 c. Video recorders, etc. 
204,3 201,4 220,0 202,6 205,4 d. Major electrical household appliances 
66,9 69,8 73,9 66,6 72,1 e. Electric bulbs, fuses, etc. 
34,0 37,5 44,4 45,2 48,5 f. Gramophone records 

384,3 488,3 533,7 630,9 673,9 10. Other duties 
185,1 189,6 207,2 212,2 240,3 a. Perfumery 

4,2 3,7 2,9 3,3 2,8 b. Matches 
8,3 7,7 9,6 8,8 11,1 c. Lighters 
1,8 2,3 2,2 2,0 1,9 d. Playing cards 

11,7 11,9 13,7 13,3 13,8 e. Pleasure boats 
52,4 98,0 100,2 117,3 f. Certain retail containers 

4,2 47,8 68,1 108,8 121,9 g. Charter flights 
169,0 172,9 132,0 182,3 164,8 h. Other duties 

41 835,7 49 106,0 57 635,6 60 981,8 66 048,9 1. -10. Customs and excise duties, total 

=728,7 =678,1 =2 145,4 =2 388,6 =2 468,0 11. European Communities 
240,6 226,3 189,3 236,2 183,8 a. Import and export levies 

=969,3 =904,4 =1 004,8 =1 141,1 =1 147,3 b. Contribution to EC budget 
. =1 330,0 =1 483,7 =1 504,5 c. Contribution on common VAT basis 

41 107,0 48 427,9 55 490,2 58 593,2 63 580,9 1. -11. Customs and excise duties, incl. Eur. Comm. 
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9. Internationale sammenligninger 

I nedenstáende tabeller er beskatningen i Danmark sammenlignet 
med forholdene i en ra kke andre lande. De udvalgte lande i sam- 
menligningstabellerne er de OECD -medlemslande, der regelmaes- 
sigt indberetter oplysninger til OECD's árlige skattestatistik - dvs. 
for en stor dels vedkommende lande, som Danmark normalt sam- 
menlignes med. OECD- statistikken repraesenterer pá mange rifler 
det mest velegnede grundlag for internationale sammenligninger og 
er derfor foretrukket som hovedkilde for naervaerende kapitels 
opgorelser. 

Sammenligning af beskatningsforholdene i forskellige lande kan 
kun vanskeligt foretages ud fra nationale kilder pá grund af defini- 
tions- og opgorelsesma ssige forskelle. Hovedformálet med de na- 
tionale statistikker er normalt ikke at imodekomme en international 

Figur 9.1 
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sammenligning, men at tilgodese landenes individuelle informa- 
tionsbehov og -tradition. Derfor har en raekke internationale organi- 
sationer udarbejdet - efterhánden indbyrdes harmoniserede - klassi- 
fikationssystemer, hvorefter der indsamles og publiceres ensartede 
skatteoplysninger. De organisationer, der specielt er involveret i et 
sádant arbejde, er FN, IMF, OECD og EF. IMF's skattestatistik', som 
er et led i et storre internationalt statistikprogram vedrorende den 
offentlige sektors samlede finanser, er indholdsmaessigt stort set 
identisk med OECD's, men dens dækning er bredere i kraft af IMF's 
storre medlemskreds. Det er imidlertid vanskeligt at vurdere kvalite- 

Publiceres i »IMF; Government Finance Statistical Yearbook, 

Samlede skatter og afgifter i procent af bruttonationalproduktet i markedspriser i forskellige lande 
1970, 1979 og 1980 (sk0n) 
Total taxes and duties as percentage of gross domestic product at market prices in various countries 1970, 1979 and 1980 (estimates) 
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Tabel 9.1. Samlede skatter og afgifter i forskellige lande 1970 -1980* 
Total taxes and duties in various countries 1970 -1980* 

197(1 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

mldr. nationale montenhedcr 

Ill 

1. Skatter og 
afgifter i alt 
angivet i 
nationale 
mentenheder 

Total taxes and duties 
measured in national 
currency units 

Danmark 47,9 57,1 64,6 73,3 85,6 89,4 104,4 117,0 134,8 153,5 169,2 Denmark 

Finland 14,4 16,6 19,4 24,1 29,7 36,8 45,9 50,2 51,0 56,5 64,4 Finland 
Norge 31,3 37,7 44,1 50,6 58,0 66,6 78,9 90,4 99,1 109,0 134,0 Norway 
Sverige 69,5 76,7 86,8 94,7 109,8 132,2 164,4 186,9 210,3 229,2 258,7 Sweden 

Belgien 453,8 507,3 571,8 666,0 800,8 950,0 1090,0 1217,6 1345,3 1453,4 1478,9 Belgium 
Frankrig 278,5 305,9 346,3 397,4 464,4 543,7 660,5 742,8 845,6 1000,5 1171,2 France 
Holland 45,7 54,0 62,3 73,5 84,5 95,9 109,1 120,9 132,4 141,8 154,0 Netherlands 
Italien 17550,0 19633,0 21431,0 23585,0 31355,0 36334,0 47416,0 58718,0 69482,0 80914,0 Italy 
Luxembourg . . 17,3 19,0 21,8 26,9 33,8 37,6 43,6 49,2 55,0 55,9 59,9 Luxembourg 
Vesttyskland 222,6 250,6 286,3 333,2 358,5 368,9 411,9 455,1 485,3 522,8 556,5 Germany, Fed. Rep. 

Irland 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,2 1,6 1,9 2,1 2,4 3,2 Ireland 
U.K 19,1 20,1 21,5 23,2 29,3 37,6 44,2 50,6 55,7 64,4 80,8 U.K. 

Grækenland 72,6 80,6 92,9 112,2 135,3 165,6 225,0 265,9 324,3 396,3 Greece 
Portugal 41,2 45,5 52,3 62,1 76,4 93,4 126,1 171,1 207,4 257,6 357,9 Portugal 
Spanien 443,6 509,0 630,7 785,8 930,7 1179,6 1418,8 1977,5 2569,4 3078,0 3524,2 Spain 
Schweiz 21,6 24,2 27,9 34,2 38,5 41,5 44,4 46,1 47,9 49,2 52,2 Switzerland 
ostrig 134,0 152,6 176,7 201,2 235,5 253,3 279,0 311,6 349,4 378,2 410,3 Austria 

Canada 28,2 30,7 35,1 41,0 52,2 57,3 64,9 69,4 76,5 85,5 100,3 Canada 
U.S.A. 287,7 291,7 327,4 365,5 407,9 436,3 473,0 556,0 621,0 698,8 775,1 U.S.A. 

Japan 14835,9 16580,6 19971,3 26217,6 31833,1 32065,0 37466,8 42610,3 50295,9 55125,5 62151,0 Japan 

Australien 8,6 9,8 10,7 13,6 17,6 21,2 24,7 26,8 29,3 33,9 Australia 
New Zealand . . 1,6 1,8 2,1 2,6 3,1 3,5 4,2 5,0 5,4 6,5 New Zealand 

mldr. danske kroner 
2. Skatter og 

afgifter i alt 
omregnet til 
danske kroner 

Total taxes and duties 
converted to Danish 
kroner 

Danmark 47,9 57,1 64,6 73,3 85,6 89,4 104,4 117,0 134,8 153,5 169,2 Denmark 

Finland 25,9 29,4 32,5 38,2 48,0 57,5 71,9 74,8 68,3 76,3 93,1 Finland 
Norge 32,9 39,7 46,5 53,1 63,8 73,3 87,4 102,0 104,3 113,3 149,0 Norway 
Sverige 100,5 111,2 126,7 131,2 150,8 183,0 228,1 250,3 256,6 281,3 339,9 Sweden 

Belgien 68,6 77,4 90,3 103,4 125,3 148,4 170,7 203,9 235,6 260,8 284,1 Belgium 
Frankrig 377,8 411,0 477,1 539,7 588,5 728,8 835,4 907,5 1033,4 1237,2 1550,1 France 
Holland 94,8 114,4 143,9 182,7 190,0 231,2 237,1 297,8 367,3 371,8 432,4 Netherlands 
Italien 209,9 114,5 135,0 159,1 191,5 217,9 249,5 295,7 337,5 512,3 Italy 
Luxembourg . . 2,6 2,9 3,4 4,2 5,3 5,9 6,8 8,2 9,6 10,0 15,1 Luxembourg 
Vesttyskland . . . 457,8 533,1 623,9 754,1 844,5 861,7 988,8 1176,4 1332,6 1500,6 1710,1 Germany, Fed. Rep. 

Irland 9,1 10,9 12,0 12,5 13,5 15,2 17,7 19,8 22,5 26,3 36,9 Ireland 
U.K 343,0 364,4 372,8 344,1 416,9 477,6 480,4 529,6 588,7 717,4 964,2 U.K. 

Grækenland 18,2 19,9 21,5 22,9 27,5 29,5 37,2 43,3 48,7 56,3 Greece 
Portugal 10,8 11,9 13,4 15,2 18,3 21,0 25,2 26,8 26,0 27,7 41,2 Portugal 
Spanien 47,7 54,5 68,2 81,6 98,3 118,1 128,2 156,3 184,8 241,2 295,7 Spain 
Schweiz 37,6 43,6 50,8 65,3 78,9 92,4 107,4 115,2 147,7 155,6 176,8 Switzerland 
ostrig 38,9 45,4 53,1 62,2 76,8 83,6 94,0 113,2 132,7 148,8 172,9 Austria 

Canada 202,8 225,3 246,5 247,6 325,6 324,0 397,7 391,9 370,1 383,9 482,5 Canada 
U.S.A. 2157,9 2160,5 2275,4 2210,7 2486,2 2507,1 2859,4 3337,5 3424,7 3676,4 4365,9 U.S.A. 

Japan 310,7 353,0 457,8 583,7 664,3 620,8 763,7 953,8 1318,1 1323,4 1598,8 Japan 

Australien 71,5 82,1 88,7 116,7 154,1 159,4 182,4 178,3 184,7 199,6 Australia 
New Zealand . . 13,0 15,5 17,3 21,0 26,8 23,8 25,0 29,0 30,9 35,0 New Zealand 

Arvin. Angivelserne i nationale m0ntenheder er omregnet til danske kroner ved hjælp of de of OECD's statistiske kontor benyttede valutakurser. der bygger p3 de lobende noteringer. 
Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -80, Paris 1981. 
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ten og speciclt santmenligncligheden of oplysninger fra de IMF - 
medlemslandc, der Jigger mien for OECD- onradet. FN's offentlig- 
gjorte oplvsninger2 er for indevaerende mindre specificerede og 
scstematiske end OECD's og FT's. E 's skattestatistiks3 anvendelig- 
hed begnenses til gengield of det lòrholdsvis bcskedne antal lande, 
der er omfattet - nemlig medlemslandene. Tilbage star OECD's 
statistik4 som den, der for ojeblikket kan imßdekomme Hest 
sammenligningsbehov. 

Den ensartethed, der opnas ved at indordne de enkelte landes 
skatteoplysninger under ei tulles klassifikationssystem, ma imidler- 
lid ikke overvurderes. Bag den samme betegnelse kan skjule sig hoist 
varierende angivelser fra land til land - dens med hensyn til den 
præcise afgrmnsni» g af den paga ldende gruppe, deis med hensyn tin 

oplysningernes periodisering og kvalitet. Saledes ngdvendiggyr lande- 
nes forskellige institutionelle forhold, at de internationale statistik- 
ker ofte ma operere med forelobige, beregnede eller skonnede 
storrelser. Sammenligneligheden of de efterfolgende oplysninger er 
derfor ikke absolut. 

9.a. Beskatningens absolutte omfang 
Storrelsen af de samlede skatter og afgifter i de forskellige betrag- 
tede lande er vist i tabel 9.1. - dens angivet i nationale montenheder, 
deis omregnet tit danske kroner. 

Henfort ngstidspunklet 

Som hovedregel er tabellens oplysninger periodiseret efter ìndbe- 
talingstidspunktet, idet de fleste landes skatteoplysninger er mest 
fuldkomne pa denne basis. I visse lande - fx de nordiske - er 
tilsvarstidspunktet eller bogfaringstidspunktet eller det normalt ud fra et af 
disse to afledte optjeningstidspunkt imidlertid mere anvendeligt som 
periodiseringsgrundlag. Tabellens oplysninger vedrprende Dan- 
mark er da ogsa angivet pa optjeningsbasis dvs. pa samme made som 
i nationalregnskabet. 

2 Publiceres i »Unitet Nations Statistical Yearbook, 
3 Publiceres ärligt i De europatiske Fmllesskabers statistiske kontor; General Government 

Accounts and Statistics,. 
" Publiceres árligt i ,Revenue Statistics of OECD Member Countries, 

Tabel 9.2. Definition af skatteartsgrupperne ved den 
internationale sammenligning 
Definition of the tax type groups in the international 
comparisons 

I. Personlige indkomstskatter 
Personal income tales 

2. Andre indkomstskatter 
Other income taxes 

3. Bidrag fil sociale ordninger 
Social security contributions 

4. Skat of formue, ejendom og besiddelse 
Taxes on wealth, real property, etc. 

5. Generelle omsætningsafgifter 
General sales taxes 

6. Told m.v. 
Customs duties, etc. 

7. Afgifter af specielle varer og tjcnester, samt obli- 
gatoriske gebyrer m.v. 
Taxes on specific goods and services, compulsory fees, etc 

Ansnun,rc 
71pr rnuntwrs 

1.1 

1.2 + 1.3 

3 

4 

5.1 

5.2 

2.1 + 5.3 
+5.4+5.5 
+5.6+6 

ANM. Gruppernc er ikke de somme soin i OEC1)'.s gruppering, ides der i forhold hell il er forctaget 
en omgruppering, sáledes at en storm lighed med label 2.8. opnis. Arts nunio ne henviscr fil 
numrene b Label 2.8. 

Afgrænsningen 

Den i tabel 9.1. - og de folgende tabeller - tilgrundlagte definition 
of det samlede skatte- og afgiftsomrade er stort set sammenfaldende 
med den i kapitel 1 og 2 gennemgaede. Kun med hensyn tin mindre, 
marginale skattegrupper er der tale om afvigelser. Fx indgar brpder 
o.lign. kun i OECD's statistik, nor de optra der som direkte tillwg fil 
skatter og afgifter, mens alle typer boder er medtaget i den danske 
opgorelse. Dette er baggrunden for at totalerne for Danmarks 
vedkommende i na rvaerende kapitel afviger fra totalerne i kapitel 2. 
I tabel 9.2. er skattegrupperne ved den internationale sammenlig- 
ning sat i forhold tin den gruppering, der er anvendt i kapitel 2 

ovenfor. 

Tabel 9.3. Samlede skatter og afgifter pr. indbygger i forskellige lande 1970 -1979 
Total taxes and duties per capita in various countries 1970 -1979 

1970 

1 

1971 

2 

1972 

3 

1973 

4 
1974 

5 

1975 

6 
1976 

7 

1977 

8 
1078 

9 
1979 

10 

9,7 11,5 12,9 14,6 
1 000 dan ke kroner 

17,0 17,7 20,6 23,0 26,4 30,0 Danmark Denmark 
Finland 5,6 6,4 7,0 8,2 10,2 12,2 15,2 15,8 14,6 16,0 Finland 
Norge 8,5 10,2 11,8 13,4 16,0 18,3 21,7 25,2 25,7 27,8 Norway 
Sverige 12,5 13,7 15,6 16,1 18,5 22,3 27,8 30,3 31,0 33,9 Sweden 
Belgien 7,1 8,0 9,3 10,6 12,8 15,1 17,4 20,7 23,9 26,5 Belgium 
Frankrig 7,4 8,0 9,2 10,4 11,2 13,8 15,8 17,1 19,4 23,1 France 
Holland 7,3 8,7 10,1 11,8 14,1 16,0 18,1 21,3 24,2 26,5 Netherlands 
Italien 3,9 4,4 4,7 4,5 5,3 5,7 6,1 7,1 8,0 9,0 Italy 
Luxembourg 7,7 8,5 9,9 11,9 14,9 16,4 18,9 22,8 26,6 27,6 Luxembourg 
Vesttyskland 7,5 8,7 10,1 12,2 13,6 13,9 16,1 19,2 21,7 24,5 Germany, Fed. Rep. 
Irland 3,1 3,6 4,0 4,1 4,3 4,8 5,5 6,1 6,8 7,8 Ireland 
U.K. 6,2 6,5 6,7 6,1 7,4 8,5 8,6 9,5 10,5 12,8 U.K. 
Graekenland 2,1 2,3 2,4 2,6 3,1 3,3 4,1 4,7 5,2 6,0 Greece 
Portugal 1,2 1,3 1,5 1,7 2,0 2,2 2,6 2,8 2,7 2,8 Portugal 
Spanien 1,4 1,6 2,0 2,3 2,8 3,3 3,6 4,3 5,0 6,5 Spain 
Schweiz 6,0 6,9 8,0 10,2 12,2 14,4 16,9 18,2 23,3 24,5 Switzerland 
Ostrig 5,2 6,1 7,1 8,3 10,2 11,1 12,5 15,1 17,7 19,8 Austria 

Canada 9,5 10,4 11,3 11,2 14,5 14,3 17,3 16,8 15,8 16,2 Canada 
U.S.A 10,5 10,4 10,9 10,5 11,7 11,7 13,3 15,4 15,7 16,7 U.S.A. 

Japan 3,0 3,3 4,3 5,4 6,0 5,7 6,8 8,4 11,5 11,4 Japan 
Australien 5,7 6,4 6,7 8,7 11,3 11,6 13,1 12,7 13,0 13,8 Australia 
New Zealand 4,6 5,4 5,9 7,1 8,9 7,7 8,0 9,3 9,9 11,2 New Zealand 

ANM. l'edr0rende omregningen eil danske kroner se anmcrkningen tin babel 9.1. 
Killer OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1980, Paris 1981. 
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9.b. Beskatningsniveauet 
Beskatningens relative betydning i de forskellige lande og udviklin- 
gen heri er belyst i tabel 9.3. og 9.4. - mest markant formentligt i den 
sidste, der viser hvor stor en del af den skabte indkomst, der 
beslaglegges til offentlige formal - dvs. finansiering of det offendi- 
ges ydelser, direkte og indirekte indkomstomfordelinger samt den 
almindelige okonomiske politik. I figur 9.1. er indholdet of tabel 9.4. 
illustreret grafisk for tre ars vedkommende - 1970, 1979 samt 
sk0nnet for 1980. For 1981 kan det skonnes, at beskatningsniveauet 
for Danmarks vedkommende (udregnet pa samme made som i tabel 
9.4.) vil were knap 45 pct. 

I tabel 9.5. er det samlede beskatningsniveau som angivet i tabel 
9.4. specificeret ud pa skattearter. De artsgrupper, der opereres med 
i tabel 9.5., er - ligesom ved kapitel 2's skatteartsgruppering - 
defineret i relation til skatternes udskrivningsgrundlag, jf. tabel 9.2. 
For Danmarks vedkommende er gruppernes indhold illustreret ved 
reference til de i tabel 2.8. benyttede artsnumre. 

9.c. Skattestrukturen 
Fordelingen af de samlede skatter og afgifter efter skatteart vil 

allerede kunne afleses af tabel 9.5. Mere tydeligt fremgar skatte- 
strukturen i de forskellige lande imidlertid af tabel 9.6., der direkte 
viser de enkelte skatteartsgrupper, jf. tabel 9.2., i pct. af den samlede 
beskatning. Udviklingen over den betragtede periode er belyst ved 
angivelse af procentfordelingerne i dennes yderpunkter, 1970 og 
1979. Det er saledes kun udviklingstendenserne pa lidt lengere sigt, 
der kan sammenholdes, idet korttidsendringerne normalt er uden 
interesse og betydning ved sadanne internationale sammenlignin- 
ger. 

9.d. Skatternes fordeling pá modtagende delsektorer 
For 1973 og 1979 er der i tabel 9.7. foretaget en fordeling af de 
samlede skatte- og afgifter pa de offentlige delsektorer, der endeligt 

113 

modtagerskatteprovenuet solo sádant - dvs. i en form, der ikke stridermod 
definitionen af skatte- og afgiftsomradet i kapitel 1. Tabellens forde- 
ling tager med andre ord ikke hensyn til overtime skatteprovenuer i 
form af interne offentlige refusioner og tilskud. 

Specielt denne internationale sammenligning, hvor beskatningen 
fordeles pa modtagerne, ma tages med et hctydeligt forbehold. De 

institutionelle forskelle landene imellem er helt afgterende, nar de 
offentlige enheder - dvs. myndigheder, organer og institutioner m.v. 

- skal fordeles pa niveauer. Uensartetheden i landenes opbygning af 
deres offentlige administration betyder, at en forholdsvis enkelt 
opdeling, som den der er foretaget i tabel 9.7., ikke precist kan 

komme til at dekke de samme administrative niveauer og specielt 
funktioner i de forskellige lande. 

Tabel 9.7. opererer ligesom kilderne til tabellen med en firedeling 
af den offentlige sektor i: 

1. Det supranationale niveau. 
2. Det centrale niveau. 
3. De sociale kasser og fonde. 
4. Det lokale niveau. 

Den principielle sondring mellem de tre nationale niveauer er 
folgende: De sociale kasser og fonde afgrenses ved hjelp af deres formal 
og finansiering. De ovrige offentlige enheder fordeles pa det centrale 

og det lokale offentlige niveau efter deres geografiske kompetente. Er denne 
udstrakt til et lands hele territorium, henffres den pageldende 
enhed til den centrale sektor; er den geografisk begrenset henffres 
der til den lokale sektor. I overensstemmelse hermed omfatter det 
centrale niveau statslige og foderale myndigheder mv. Ud over de 
kommunale myndigheder omfatter det lokale niveau i foderale lande 
disses lokalregeringer fx USA's »states», Canadas »provinces«, Vest- 
tysklands »lander» og Schweiz' »cantons.. Med hensyn til beskatning 
er den eneste relevante supranationale myndighed EF. 

Tabel 9.4. Samlede skatter og afgifter i pct. af bruttonationalproduktet i markedspriser i forskellige lande 
1970 -1980 
Total taxes and duties as percentage of gross domestic product at market prices in various countries 1970 -1980 

1970 

1 

1971 

2 

1972 

3 

1973 

4 
1974 

s 

1975 

6 

1976 

7 

1977 

8 

1978 

9 

1979 

10 
1980 

11 

40,4 43,6 43,0 42,5 44,3 
pct. 

41,4 41,7 42,1 43,5 44,9 45,1 Danmark Denmark 
Finland 32,2 33,6 33,8 34,5 33,7 36,2 39,9 39,5 36,4 35,0 34,5 Finland 
Norge 39,2 42,4 44,8 45,2 44,7 44,8 46,2 47,2 46,5 46,1 47,4 Norway 
Sverige 40,9 41,6 43,0 42,2 43,2 44,2 48,5 50,8 51,3 50,3 49,9 Sweden 
Belgien 36,0 36,2 36,4 37,4 38,3 41,1 41,5 42,8 44,1 44,7 42,5 Belgium 
Frankrig 35,8 35,1 35,3 35,7 36,3 37,4 39,4 39,5 39,6 41,2 42,5 France 
Holland 39,9 41,7 42,5 43,7 44,4 45,8 45,4 46,3 47,0 47,4 46,2 Netherlands 
Italien 27,9 28,7 28,5 26,3 28,3 29,0 30,3 30,9 31,3 30,1 Italy 
Luxembourg 31,9 34,1 34,9 35,2 36,4 43,6 44,3 49,0 50,3 46,2 47,6 Luxembourg 
Vesttyskland 32,8 33,2 34,7 36,3 36,3 35,7 36,7 37,9 37,6 37,3 37,2 Germany, Fed. Rep. 
Irland 31,2 32,3 31,1 31,5 32,1 32,5 36,1 35,4 33,9 33,8 37,5 Ireland 
U.K 37,5 35,3 34,0 31,9 35,4 36,1 35,7 35,5 34,0 34,0 35,9 U.K. 
Grekenland 24,3 24,4 24,6 23,2 24,0 24,6 27,3 27,6 27,9 27,7 Greece 
Portugal 23,2 22,9 22,6 22,1 22,6 24,8 27,0 27,5 26,5 25,8 29,8 Portugal 
Spanien 17,2 17,4 18,4 19,0 18,2 19,6 19,6 21,5 22,7 23,3 23,2 Spain 
Schweiz 23,8 23,5 23,9 26,3 27,3 29,6 31,3 31,6 31,6 31,1 30,7 Switzerland 
Ostrig 35,7 36,5 37,1 37,6 38,4 38,5 38,5 39,4 41,8 41,4 41,5 Austria 
Canada 32,0 31,1 31,8 31,3 33,9 32,9 32,5 31,8 31,6 31,1 32,8 Canada 
U.S.A 30,1 28,8 29,6 29,7 30,2 30,2 29,3 30,3 30,2 31,3 30,7 U.S.A. 
Japan 
Australien 

19,7 
25,5 

20,0 
26,0 

20,7 
25,0 

22,5 
26,6 

23,0 
28,6 

21,1 
29,1 

22,0 
29,7 

22,6 
29,7 

24,3 
28,9 

24,8 
29,8 

25,9 ... Japan 
Australia 

New Zealand .. 26,4 26,8 26,4 28,0 31,4 30,0 30,1 32,7 30,8 31,2 ... New Zealand 

!Cade: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1980, Paris 1981. 

. 
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Tabel 9.5. Samlede skatter og afgifter fordelt efter skatteart og angivet i pct. of bruttonationalproduktet i 
Tax type revenues as percentage of gross domestic product at market prices in various countries 1970 and 1979 

Perm nlige Andre ìndk nnst.skat ter lüdrlg til Skat of 16rnmc. 
indkom. t.skalter Other in come and sociale (rdninger ejendum og besiddelse 

Personal income taxes plllflt taws. elr: Sand sermrill tnlllrihlllion r Taxes oll wealth. real property. el,. 

1970 1979 197() 1979 1970 197!) 1970 1979 

1 2 3 4 5 6 7 8 

pct. a BNP 

Danmark 19,5 22,2 1,1 1,4 1,6 0,7 2,8 2,7 

Finland 13,5 15,1 1,8 1,5 2,9 3,3 0,4 0,4 
Norge 13,8 17,1 1,3 3,1 6,3 7,9 1,1 0,9 
Sverige 20,3 21,3 1,8 1,5 6,1 3,6 1,1 1,0 

Belgien 8,7 15,8 2,5 2,8 10,9 3,2 0,9 0,8 
Frankrig 4,2 5,1 2,3 2,0 12,9 7,6 1,1 1,2 
Holland 10,6 12,6 2,7 2,7 14,0 8,0 1,7 2,3 
Italien 3,0 7,0 1,8 2,5 10,5 1,1 I,1 0,3 
Luxembourg 7,5 12,6 6,1 8,5 9,3 3,7 1,9 2,0 
Vesttyskland 8,7 10,8 1,9 2,5 10,0 2,7 1,7 1,4 

Irland 5,7 10,2 2,7 2,0 2,6 4,8 4,5 1,7 
U.K 11,7 10,7 3,5 2,6 5,2 5,9 5,3 4,4 

Grækenland 2,5 3,3 0,5 1,0 6,6 8,4 1,4 1,2 
Portugal - - 6,0 6,5 5,0 6,9 0,6 0,3 
Spanien 2,0 4,3 1,5 1,2 6,4 11,7 0,2 0,3 
Schweiz 7,9 10,8 1,8 1,9 5,6 9,7 2,1 2,3 
Ostrig 7,4 9,5 1,6 1,5 9,1 12,7 1,3 1,4 

Canada 10,4 10,3 3,9 3,8 3,1 3,4 5,4 5,4 
U.S.A 10,6 11,4 3,8 3,5 5,8 7,9 4,7 3,9 

Japan 4,2 5,8 4,0 4,1 4,4 7,3 1,3 2,1 

Australien 9,5 13,2 4,2 3,1 - - 3,3 2,8 
New Zealand 11,2 17,7 5,0 3,7 - - 2,9 2,8 

Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1980, Paris 1981. 

Tabel 9.6. Samlede skatter og afgifter relativt fordelt efter skatteart i forskellige lande 1970 og 1979 
Tax type revenues as percentage of total taxes and duties in various countries 1970 and 1979 

l'ersonlige Andre indkomstskatter Bidrag til Skat of lirrnme, 
indkomstskatter Other income and sociale ordninger ejendom og besiddelse 

Personal income taws profit taxes, etc Social security rantrihatioas Taxes on wealth, real properly. etc. 

1970 1979 1970 1979 1970 1979 1970 1979 

1 2 3 4 5 6 7 8 

pct. 

Danmark 48,6 50,3 2,6 3,1 4,0 1,5 7,2 6,3 

Finland 41,9 43,4 5,5 4,2 9,0 9,4 1,3 1,1 
Norge 35,2 37,1 3,3 6,7 16,1 17,1 2,8 2,0 
Sverige 49,6 42,4 4,4 3,1 14,9 27,1 2,8 1,9 

Belgien 24,2 35,4 7,0 6,4 30,3 29,5 2,6 1,7 
Frankrig 11,8 12,5 6,4 4,8 36,2 42,8 3,0 2,9 
Holland 26,7 26,6 6,7 5,8 35,0 38,1 4,3 4,8 
Italien 10,9 23,1 6,5 8,4 37,8 36,7 4,1 1,1 
Luxembourg 23,6 27,3 19,0 18,4 29,1 29,6 5,8 4,3 
Vesttyskland 26,6 28,9 5,7 6,0 30,4 34,1 5,2 3,7 

Irland 18,3 30,1 8,8 5,6 8,2 14,3 14,3 5,1 
U.K 31,1 31,3 9,2 7,6 13,9 17,3 14,2 13,1 

Grækenland 10,1 11,9 2,3 3,7 27,1 30,4 5,9 4,3 
Portugal - - 26,0 25,2 21,4 26,9 2,7 1,2 
Spanien 11,5 18,5 8,7 5,3 37,4 50,2 1,4 1,2 
Schweiz 33,2 35,3 7,6 6,0 23,4 31,0 9,0 7,3 
Ostrig 20,9 23,0 4,4 3,4 25,5 30,8 3,3 3,3 

Canada 32,3 33,1 12,2 12,3 9,6 11,0 16,9 17,5 
U.S.A 35,2 36,5 12,7 11,1 19,3 25,4 15,7 12,5 

Japan 21,1 23,6 20,1 16,3 22,3 29,2 6,7 8,6 

Australien 37,1 44,3 16,7 10,3 - - 12,9 9,2 
New Zealand 42,5 56,8 19,0 11,7 - - 10,8 9,0 

Kilde: OECD: Revenue Statistics uh OECD Member Countries 1905 -1980, Paris 1981. 
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markedspriser i forskellige lande 1970 og 1979 

Generelle 
Af gifter psi specielle varer 

unmet ' gsalgillcr Told m.v. 
og tjcnc.ter, samt LP lall 

Casein! Customs duties. etc. 
obligatoriske gebyrer m.v. 

laxes 
Duties on specific goods 

and ten icP.s, cao pin fees, etc. 

1970 1979 1970 1979 1970 1979 1970 1979 

9 10 11 12 13 14 15 16 

pct. of 13NP 

7,6 9,8 0,6 0,3 7,0 7,0 40,2 44,1 Denmark 

6,4 7,1 1,0 0,4 6,2 7,2 32,2 35,0 Finland 
9,3 8,9 0,7 0,3 6,7 7,9 39,2 46,1 Norway 
4,2 6,7 1,4 0,5 6,0 5,7 40,9 50,3 Sweden 

8,0 7,8 1,1 0,7 3,9 3,6 36,0 44,7 Belgium 
9,1 8,9 0,3 0,3 5,7 6,1 35,6 41,2 France 
5,8 7,5 2,8 1,9 2,3 2,4 39,9 47,4 Netherlands 
3,7 4,4 0,7 0,2 6,9 4,6 27,9 30,1 Italy 
3,2 4,9 2,7 2,8 1,2 1,7 31,9 46,2 Luxembourg 
5,6 6,0 0,5 0,4 4,4 3,8 32,8 37,3 Germany, Fed. Rep. 

4,1 5,8 5,7 0,7 5,9 8,6 31,2 33,8 Ireland 
2,4 3,5 0,5 0,6 8,9 6,3 37,5 34,0 U.K. 

4,3 6,0 1,9 1,5 7,1 6,3 24,3 27,7 Greece 
1,9 3,8 2,6 1,3 7,1 7,0 23,2 25,8 Portugal 
1,7 1,8 1,9 1,3 3,5 2,7 17,2 23,3 Spain 
1,9 2,7 2,6 1,9 1,9 1,8 23,8 31,1 Switzerland 
6,6 8,4 1,6 0,5 8,0 7,4 35,6 41,4 Austria 

4,6 3,8 0,9 1,4 3,7 2,9 32,0 31,0 Canada 
1,6 2,1 0,3 0,4 3,2 2,1 30,1 31,3 U.S.A. 

- - 0,6 0,4 5,2 5,1 19,7 24,8 Japan 

1,9 1,6 1,4 1,4 5,2 7,7 25,5 29,8 Australia 
2,1 3,0 1,2 1,0 4,0 3,0 26,4 31,2 New Zealand 

Generelle 
omswtningsafgifter 

General 
sales taxes 

Told m.v. 
Customs duties, etc 

Afgifter pa specielle varer 
og tjenester, samt 

obligatoriske gebyrer m.v. 
Duties on specific goads 

and services, compulsory fees, etc. 

lait 
Total 

1970 

9 

1979 

10 

1970 

11 

1979 

12 

1970 

13 

1979 

14 

1970 

15 

1979 

16 

pct. 

18,8 22,3 1,5 0,7 17,3 15,8 100,0 100,0 Denmark 

19,9 20,2 3,2 1,1 19,2 20,6 100,0 100,0 Finland 
23,8 19,4 1,7 0,6 17,1 17,1 100,0 100,0 Norway 
10,2 13,3 3,4 0,9 14,6 11,3 100,0 100,0 Sweden 

22,1 17,4 3,0 1,7 10,8 7,9 100,0 100,0 Belgium 
25,5 21,6 1,0 0,7 16,1 14,7 100,0 100,0 France 
14,5 15,8 7,0 3,9 5,8 5,0 100,0 100,0 Netherlands 
13,2 14,5 2,5 0,8 25,0 15,4 100,0 100,0 Italy 
10,3 10,5 8,4 6,1 3,9 3,8 100,0 100,0 Luxembourg 
17,1 16,1 1,6 1,1 13,4 10,1 100,0 100,0 Germany, Fed. Rep. 

13,1 17,2 18,1 2,2 19,2 25,5 100,0 100,0 Ireland 
6,5 10,3 1,3 1,8 23,8 18,6 100,0 100,0 U.K. 

17,5 21,6 7,9 5,5 29,2 22,6 100,0 100,0 Greece 
8,4 14,7 11,2 5,1 30,3 26,9 100,0 100,0 Portugal 

10,1 7,9 10,8 5,6 20,1 11,3 100,0 100,0 Spain 
7,8 8,6 11,0 6,1 8,0 5,7 100,0 100,0 Switzerland 

18,6 20,3 4,4 1,2 22,4 18,0 100,0 100,0 Austria 

14,4 12,1 2,9 4,4 11,7 9,6 100,0 100,0 Canada 
5,6 6,7 0,9 1,1 10,6 6,7 100,0 100,0 U.S.A. 

- - 3,2 1,6 26,6 20,7 100,0 100,0 Japan 

7,3 5,5 5,5 4,8 20,5 25,9 100,0 100,0 Australia 
8,0 9,6 4,6 3,2 15,1 9,7 100,0 100,0 New Zealand 

yd.,. 
T Third 
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Tabel 9.7. Samlede skatter og afgifter relativt fordelt efter modtagende delsektor i forskellige lande 1973 og 
1979 
Percentage distribution of total taxes and duties by receiving sub -sector in various countries 1973 and 1979 

Det supranationale Det centrale De sociale kasser Det lokale 
niveau niveau og fonde niveau 

Supranational government Central government Social security funds Local government 

1973 1979 1973 1979 1973 1979 1973 1979 

1 2 3 4 5 6 7 8 

pct 

Danmark 0 1 70 69 2 28 29 Denmark 

Finland 64 61 11 12 24 27 Finland 
Norge 51 53 27 26 22 21 Norway 
Sverige 51 42 20 27 29 31 Sweden 

Belgien 1 3 64 66 30 29 5 5 Belgium 
Frankrig 1 1 54 50 37 43 8 7 France 
Holland 1 2 60 58 37 38 2 1 Netherlands 
Italien 1 1 55 62 41 37 3 1 Italy 
Luxembourg 1 1 59 57 27 30 13 13 Luxembourg 
Vesttyskland 1 2 35 32 32 34 32 32 Germany,Fed.Rep. 

Irland 1 2 82 81 9 13 9 4 Ireland 
U.K 1 3 73 71 16 16 11 10 U.K. 

Grækenland ... 66 ... 30 ... 3 Greece 
Portugal 68 68 27 27 4 5 Portugal 
Spanien 54 44 42 50 4 6 Spain 
Schweiz 30 28 28 31 43 41 Switzerland 
Ostrig 54 51 24 28 22 21 Austria 

Canada 48 43 9 11 43 46 Canada 
U.S.A. 45 ... 22 ... 33 ... U.S.A. 

Japan 54 45 22 29 25 25 Japan 

Australien 80 - 20 Australia 
New Zealand 94 - 6 New Zealand 

Kilde: OECD; Reveue Statistics of OECD Member Countries 1965 -80, Paris 1981. 
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10. Summary in English 
The purpose of this publication is to present an annual review of 
existing statistics of Danish taxes and duties, covering largely all 
relevant material from Danmarks Statistik's other publications (ex- 
cept short -term data) in addition to a number of tabulations not 
lòund elsewhere. 

In order to limit the production time of this publication, no 
comments are given on the results of the individual tables, and only 
in connection with a whole series of tables dealing with the same 
general subject is explanatory text to be found, for instance in the 
form of definitions, descriptions of compilation methods, and infor- 
mation about coverage and to some extent about the administration 
and legal provisions relating to the subjects reviewed. 

A number of tables and the Danish text section have been 
changed or extended in this year's edition. This, however, does not 
affect the comparability with editions for previous years. 

Danmarks Statistik's publication Statistiske Efterretninger contains 
commented statistics of the various types of taxes and duties, as well 
as short -term statistics such as monthly figures for total payments of 
taxes and duties and for levied customs and excise duties. In an 
annual article concerning the government sector's revenues and 
expenditures, the same publication presents the statistics of total 
taxation as compiled according to national accounts methodology. 

Lists of contents, tables and charts in Taxes and duties appear in 
English on some of the first pages of this book. 

The subjects and concepts dealt with in the individual chapters 
can be outlined as follows: 

Chapter 1. Definitions, concepts and compilation 
methods 
Throughout this publication, Danish taxes and duties are defined as 
(a) compulsory transfers (b) to the general government sector (c) without any 
specific "quid pro quo". This traditional definition is used without 
exemptions, which gives the publication a somewhat wider scope, 
but at the same time a higher degree of consistency, compared with 
other tax statistics, eg. those published by the OECD and the IMF. 

(a) Compulsory transfers are amounts levied by public authorities. 
(b) The general government sector is delimited according to the 

principles adopted for the national accounts statistics and compri- 
ses the following institutional units: 

1) Institutions and similar units (except public quasi- corpora- 
tions) integrated in central or local government accounts. 

2) Government institutions having their own independent 
accounts. 

3) Quasi -governmental institutions. 

The following sub -sectors of general government are distinguished: 

1) Central government. 
2) Social security funds. 
3) Counties. 
4) Municipalities. }Local government 

As a main rule taxes to "supranational government ", such as the 
European Economic Communities, are included in central govern- 
ment taxation. 

A transfer to the general government sector is not regarded as a 

tax or duty payment if it generates a (c) concurrent and equivalent 
counterpart. 

Aggregate figures for the receipts and disbursements of the 
general government sector are given in table 1.1., which is based on 
the accrual principle, in analogy with the national accounts presenta- 
tion of taxes and duties in Chapter 2. Otherwise, the periodisation 
in this publication relates either to the period when the taxable event 

occurs (Chapters 5 and 7), the registration period (Chapter 8) or to the 

period of payment (Chapter 3). 
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Chapter 2. National accounts presentation of taxes and 
duties 
The national accounts presentations of Danish taxation comprises 
all taxes and duties, just as chapter 3 in principle, whereas the 
subsequent chapters 4 through 8 deal with specific groups of taxes 
or duties. In contrast to chapter 3, where the figures are shown on a 

rash basis, the periodisation in chapter 2 is based on the accrual 
principle. For taxes related to flows of goods or services, the periods 
refer to the dates in the production or turnover process when the 
tax is levied. For other tax types the periods refer to the dates when 
taxes become due for payment without penal charges for late 
payment. 

In Chapter 2 the statistical units employed are as specific as 

practicable, thus enabling alternative groupings and analyses. The 
units are defined in table 2.1., and the relative importance of the 
units or forms of tax is indicated by the figures of table 2.2. 

A detailed specification of total Danish taxation is given in table 2.8., 
where the various taxes and duties are analysed by type (in terms of 
tax base) and by receiving sub -sector. Code numbers are written for 
sub -sectors in the first column and for tax types in the second 
column of the table. 

The distribution by receiving sub- sector is summarized in table 2.3. 
and chart 2.1. Table 2.4. indicates the various taxes and duties to the 
European Economic Communities. Otherwise these taxes and du- 
ties are included in the central government sector. 

The distribution by tax type is summarized in table 2.5. and chart 
2.2. 

In table 2.6. and chart 2.3. the taxes and duties are analysed by 

national accounts groups, ie. (1) indirect taxes, (2) direct taxes, (3) 

capital taxes, and the tax -like groups of (4) compulsory fees, fines 
and penalties and (5) obligatory social security contributions. These 
five groups and their total are expressed as percentages of GDP at 
market prices in table 2.7. and chart 2.4., for the purpose of 
indicating the level of taxation in Denmark. 

Chapter 2 spans the years from 1971 to 1981, the results for the 
latest year being provisional. However, data are available for all 
years back to 1947, and time series for 1947 onwards are to be 
published in Danmarks Statistik's publication "Statistiske Undersß- 
gelser" (Statistical Inquiries). 

Chapter 3. Payments of taxes and duties 

3.a. Summary of payments of taxes and duties 
The figures in this chapter are based on the cash principle, which 
means that they refer to payments registered as received by public 
authorities. Table 3.1. covers 99 per cent of the total proceeds of 
taxes and duties, as defined in chapter 1. Certain fees, fines and 
penalties are excluded, and the figures for payments of taxes on real 
property have been estimated on the basis of information concern- 
ing taxes levied. 

The figures show net results, ie. receipts after deduction of any 
disbursements. 

3.b. Withholding -tax payments 
Table 3.2. states the payments effected between the State Tax 
Directorate on the one hand and citizens and local governments on 
the other. The net payments (ingoing payments less outgoing pay- 
ments) to the State Tax Directorate thus represent the central 
government's share of the proceeds from taxation at source. 

A -tax is the provisional tax on wages, salaries, pensions, etc. which 
is withheld (and remitted to the Directorate) by employers. 

B -tax is the provisional tax on income from self -employment and 
property (profits and interest, etc.). 

Dividend tax is levied provisionally at the rate of 30 per cent on 
dividends paid on shares in limited companies. 



118 

Dividend tax tip omit are repayments to persons and corporations 
not liable to pay tax. 

1 rotary payments are made by taxpayers of their own accord in 
order to avoid tax underpayment and the 8 per cent addition 
charged on tax balances in connection with the final assessment and 
collection of balances. 

If it can be proved before the ordinary final settlement that 
payments of provisional tax considerably exceed the final tax paya- 
ble for the year, the difference may be claimed at once as a so- called 
section 55 refund. 

Balance due to tax underpayment is any excess of final tax over 
provisional tax, as ascertained in connection with the final assess- 
ment. For 1980 balances under kr. 5000 are collected together with 
the provisional tax for 1982, and balances exceeding that amount 
were collected separately during the first quarter of 1982. Similar 
rules apply to balances for earlier years, except that the distinguish- 
ing limit was kr. 2000 for 1974 -1976 and kr. 3000 for 1977 -1979. 

Balance due to tax overpayment is any excess of provisional tax over 
final tax, as ascertained in connection with the final assessment. 
Balances for 1980 were refunded in October and November 1981. 

Special income tax (tax on capital gains, bonus etc.) does not fall 
within the withholding -tax provisions, but is treated together with 
B -tax and tax underpayment for the purpose of automatic data 
processing. It is levied on certain non -recurring items of income, 
and payable in September, October and November of the year 
following the income year. 

Other payments comprise various minor items, including excess 
payments, which are normally taxes paid, but not yet due. 

Advance payments to local governments are sums paid monthly by the 
central government to local governments. They are advance pay- 
ments of municipal income tax and church tax, and are calculated as 

1/12 of budgeted local government revenue from these taxes. The 
final assessment reveals whether the total of monthly advance 
payments amounts to more or less than the final taxes due to the 
local governments, and any balances are cleared by equalisation 
payments. Annual balances for 1972 and following years are only 
partly cleared in November following the year concerned, the 
remaining balances being settled by 36 equal monthly instalments 
over the next three fiscal years. 

Chapter 4. Overdue tax 
Overdue tax means tax which remains unpaid after the due date. 
Because changes have often been made in the rules governing 
collection dates and due dates, and because of conceptual differen- 
ces between the various types of overdue tax, it is in practice 
impossible to compile a figure for »total overdue tax«. 

This chapter therefore only deals with selected tax types. 
Employers' arrears of tax withheld consist of provisional tax on 

employee income (A -tax) which has been withheld by employers but 
not in due time paid over to the State Tax Directorate. From and 
including 1981, this includes certain social security contributions 
payable by employers. As A- taxpayers are deemed to have paid their 
A -tax once it has been withheld by their employers, these arrears 
cannot properly be regarded as overdue tax. 

Overdue B -tax is the result of B- taxpayers' failure to pay the B -tax 
which is levied on them in 10 instalments over the year. 

Overdue amounts of tax underpayment, etc., concern those balances of 
tax underpayment (in respect of an income year two calendar years 
earlier) which are collected in three instalments in January, Febru- 
ary and March. 

Overdue special income tax is the result of failure to pay special 
income tax, which is collected in three instalments in September, 
October and November of the year following the income year. 

Company tax is payable once a year on the 20th November. 

Chapter 5. Personal taxation 

5.a. Types and rates of taxation of personal incomes 
and wealth 

Central government tax (State tax) is a graduated tax with fixed basic 
rates for a number of income ranges (tax scale ranges) whose upper 
and lower limits are index -linked. The basic rates should only be 
regarded as potential rates, because each year the Danish parlia- 
ment decides to what extent the basic rates shall be utilized by 
adopting a levy rate ( »udskrivningsprocent «), which is a percentage 
applied to the basic rates before tax computation. 

Old -age pension fund contribution is a single -rate tax levied on the 
levy base ( »udskrivningsgrundlag «, i.e. gross income minus income 
deductions minus certain income tax reliefs). 

Social pension fund contribution is payable by persons who were 
under 67 years of age at the beginning of the income year. From and 
including 1982, the social pension fund contribution has been 
abolished. 

Sick -day benefit fund contribution was introduced in 1973. The money 
received by the fund is paid to employees, and to a certain extent to 
self employed, in the form of sickness benefit. 

County tax was introduced with effect from 1972. It is a single -rate 
tax levied on the levy base, and each county council determines the 
size of the county tax rate for its own county. 

Municipal tax is also a single -rate tax, and each municipality 
decides the size of its own tax rate. 

Church tax is levied on members of the National Church of 
Denmark, i.e. about 95 per cent of all taxpayers. The church tax 
rate, which is applied to the municipal tax scale income, is fixed by 
the local church authorities. 

The national and county averages of church tax rates given in 
table 5.3. are calculated as weighted averages, the weights being the 
budgeted church tax revenues. The results are averages for church 
tax -payers. Somewhat lower averages for all taxpayers (including 
those who are not liable to church tax) are obtained by expressing 
church tax revenues as a percentage of the levy base for all taxpay- 
ers, cf. table 5.2. 

Wealth tax is levied on taxable net assets (assets minus liabilities) 
reduced by a basic deduction. 

Special income tax is levied on certain types of aperiodic income - 
primarily capital gains. 

5.b. Assessment of incomes, deductions, reliefs and 
taxes 

All persons resident in Denmark are liable to pay tax on personal 
income and wealth. However, persons under 15 years old and 
married persons are not subject to assessment if they have no 
separate income. Married women are taxed separately on their own 
earned income and are granted income deductions in respect of 
their work -related expenses. Other income, such as interest and 
dividends, is treated as the husband's income, and other deductions 
are also treated as the husband's. Moreover, wealth tax is always 
levied on the husband. 

Gross income 

The basis of taxation is the taxable person's gross annual income, 
excluding certain social security benefits, etc. 

Income deductions 

Income deductions ( »ligningsm essige fradrag «) are amounts that 
the taxpayers themselves deduct from their gross incomes when 
writing their income tax returns. The income deductions mainly 
consist of work -related expenses and interest payments. 

Taxable income 

The difference between gross income and income deductions is 



called the total taxable income ( »skattepligtig indkomst «). Up to the 
income year 1975 this (gross) concept of taxable income was further 
reduced by the tax authorities, who deducted certain amounts 
known as income tax reliefs (»brine: r.: tgsfrolraga); and this resulted in 
a net concept of taxable income which was referred to as the tax scale 

income (»skalaindkomst «) because that was the amount to which the 
tax (scale) rates were eventually applied. However, starting with the 
income year 1975, personal reliefs (the most important income tax 
reliefs) are no longer deducted from personal incomes before the 
tax rates are applied, but instead they are deducted from the taxes 
levied. The new concept of net taxable income is often called the 
levy base ( »udskrivningsgrundlaget «). 

All taxpayers get what is called personal relief. Each separately 
assessed person gets one personal relief, so that a married couple 
gets two. If a relief is not utilized by one spouse it may be added to 
that of the other spouse. Increased personal relief is granted to 
pensioners and to single persons with dependent children if the 
children are at least 17 years old and are receiving education or 
training. For the size of the personal relief, which is index -linked, 
see table 5.3. 

Taxpayers with a relatively low income who are at least 67 years 
old may be granted another kind of relief: a reduction in that part of 
their assessed income which is derived from interest payments. 
Moreover, up to and including 1974, separately assessed wives 
could be granted a special relief called wife's relief. 

Provisional and final taxes 

Under the Danish withholding -tax system, the collection of provi- 
sional tax is geared to the earning of income. After the end of an 
income year, the final income and tax amounts are calculated (the 
final assessment), and any difference between provisional and final tax 
(ie. tax underpayment or tax overpayment) is settled subsequently. 

As tax rates vary with the size of income, and as the deductions 
and reliefs depend on a number of individual circumstances, the tax 
collection system builds on estimated figures for incomes, deduc- 
tions, wealth, etc., according to the advance assessment in September 
prior to the income year. 

For types of provisional and final taxes, see Chapter 3.b above 
(Withholding -tax payments). 

5.c. The advance general assessment for the income 
year 1982 

For most Danish taxpayers, the advance assessment for 1982, which 
is used for the collection of provisional taxes during that year, is 

based on the final assessment for the income year 1980, whose 
results are adjusted automatically, incomes being raised 20 per cent 
and deductions remaining unchanged. A minority of 0.7 million 
taxpayers, however, have themselves estimated their incomes and 
deductions for 1982 on an advance assessment form, which is then 
used by the tax authorities as the basis for their advance assessment. 
If a taxpayer's income or deduction situation is changed substanti- 
ally during the income year the taxpayer may apply for an immedi- 
ate alteration of the advance assessment. 

The results of the advance assessment are used for printing out 
the A- taxpayers' withholding -tax cards, which state i.a. the monthly 
tax -free amount and the withholding -tax percentage to be applied 
by the employer to the rest of the employee's monthly wages or 
salary. 

For B- taxpayers the results of the advance assessment are used 
for printing out B -tax collection forms. 

Chapter 6. Taxation of companies 
Company tax is levied on resident corporations such as joint -stock 
companies and co- operatives, and on foreign corporations earning 
profits, property income or dividends in Denmark. Central and local 
governmental institutions and private non -profit institutions are 
exempt of tax. 
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The tax base is the company profits as defined in the general 
provisions of the tax legislation, apart from the fact that special 
income is included in ordinary income. For production, marketing 
and purchasing co- operatives, however, the taxable profits are 
calculated with reference to the size of the net assets. 

The company tax rate is 40 per cent, except that for production, 
marketing and purchasing co- operatives it is only 16 per cent, of 
taxable profits for the financial year ending in the previous tax year. 

Company tax is payable as a lump sum each 20th November. The 
tax revenue is divided between the central government (85 per cent) 
and the municipalities (15 per cent). 

Chapter 7. Taxation of real property 
For 1981, real property taxes are levied on market values (subject to 
normal mortgage loans) according to the 16th general public assess- 
ment of real property at 1 April 1977. For 1982, the taxable values 
are the cash values resulting from the 17th general public assess- 
ment at 1 April 1981, and for 1983 and following years the taxable 
values will be cash values computed annually by adjusting results of 
the quadrennial general assessments. 

By far the largest part of the tax revenue consists of land tax 
( »grundskyld «) levied by local governments. Of these, the munici- 
palities are free to fix their own land tax rates individually, whereas 
in recent years the counties have been tied to land tax rates fixed 
centrally by legislation - for 1981 the rate was 15 per mille and for 
1982 it is 13 per mille. In addition to land tax, the local governments 
levy reimbursement duty ( »d ekningsafgift «) on land and buildings 
values of public properties and on buildings values of business 
properties. Another property tax called »ejendomsskyld «, which is 

levied by the central government and by municipalities, is being 
phased out. 

The real property taxes are collected by the municipalities in a 

varying number of instalments over the year. 

Chapter 8. Customs and excise duties 
This chapter indicates the levied amounts when recorded by the 
Department of Customs and Excise. The time reference is some- 
where between the time of turnover and the time of duty payment, 
as the turnover dates precede the dates of levied duty recording, 
which in turn precede the dates of duty payment. The rules concern- 
ing reporting and duty payment differ substantially among the 
various kinds of duty. 

The most important duty is the value added tax. Denmark has a 

single -rate VAT. Since 30 June 1980, the VAT rate is 22 per cent. 
Besides, selective excise duties are levied on a large number of 

products. 
In 1981 the duty rates remained unchanged. 
The chapter includes payments to the European Communities of 

various collected levies and duties. 

Chapter 9. International comparisons 
The international comparisons are derived from OECD tax stati- 
stics published annually in Revenue Statistics of OECD Member 
Countries. 

As mentioned above, the OECD's concept of taxation is some- 
what narrower than the one used elsewhere in this publication. 
Thus fines (except tax fines) and certain compulsory fees and 
compulsory loans to public authorities are not comprised by the 
OECD's tax statistics. 

For the present publication the OECD's tax groupings have been 
somewhat rearranged, to achieve more similarity with those of table 
2.8. The definitions of the tax type groups in the international 
comparisons are outlined in table 9.2. 

The tables of chapter 9 generally cover the period 1970 -1979. 
Where 1980 is comprised the figures for that year are provisional. 


